
116 ОФИЦИАЛЬНО

Учредители: Дума городского округа Пелым и Глава городского округа Пелым

№19 (395)
19  августа  2023 г.

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЕЛЫМСКИЙВВВестникестникестник 12+

ПЕЛЫМСКИЙВВВестникестникестник

Тираж: 100 экз.

Главный редактор: Е.В. Корнеева
Вёрстка и дизайн: Е.В. Корнеева
Корреспондент: Т.Д. Шрамкова
Корректор: Т.Д. Шрамкова

Адрес издателя и редакции 
Юридический адрес:
624582,Свердловская область,
п.Пелым, ул.Строителей, д.15.
Фактический адрес:
624582,Свердловская область,
п.Пелым, пер.Чапаева, д.1.

Номер отпечатан в редакции газеты 
«Пелымский вестник»                 
Сдача в печать по графику в 16:00, 
фактически в 16:00
Объем 29 печ. л. Цена 10 рублейИнформационная газета 

Городского округа Пелым

Рукописи, письма не 
рецензируются и не 
возвращаются, публикуются по 
усмотрению редакции. За 
содержание объявлений 
редакция ответственности не 
несет. 

Е-mail: pelymvestnik@mail.ru, 
тел.: 8(34386)2-77-46

№ 19 (395) от 19 августа 2023 г.

вердловские власти за 

Спервое полугодие 2023 года 
выдали более 147 миллио-

нов рублей в качестве субсидий на 
газификацию 1353 домов уральцев. 
Расширенный пакет мер социальной 
поддержки по социальной газифика-
ции действует в Свердловской 
области по инициативе губернатора 
Евгения Куйвашева. В зависимости 
от имущественного положения 
свердловчан сумма компенсации 
составляет от 100 до 250 тысяч 
рублей. 

П р е з и д е н т с к а я  п р о г р а м м а 
социальной газификации пред-
усматривает бесплатное подведение 
газопровода до границ земельного 
участка жителей в уже газифициро-
ванных населённых пунктах. По 
решению главы региона на проведе-
ние газа непосредственно в дома 
п р ед о ст а в л я е т с я  с у б с и д и я  и з 
областного бюджета для целого ряда 
категорий жителей – многодетным и 
малоимущим семьям, бюджетникам, 
живущим в сельских территориях, 
участникам Великой Отечественной 

войны, инвалидам, ветеранам 
боевых действий, пенсионерам и 
другим.

«За первое полугодие субсидии на 
газификацию своих домов получили 
мужчины старше 60 и женщины 
старше 55 лет – всего 1132 заявителя. 
Медицинские и педагогические 
работники, проживающие в сельской 
местности – 47 человек. Получающие 
на досрочную страховую пенсию 
жители – 65 человек. Также субсидию 
получили 73 малоимущих семьи и 16 
многодетных семьи», – рассказал 
министр энергетики и ЖКХ Свер-
дловской области Николай Смирнов. 

Кроме того, ещё 73 многодетные 
семьи воспользовались областным 
семейным капиталом на газифика-
цию жилья, направив на эти цели 
суммарно более 7,2 миллиона рублей. 

Напомним, за время реализации 
программы социальной газифика-
ции, инициированной Президентом 
России Владимиром Путиным в 
Свердловской области построено 
порядка 800 километров газовых 
сетей высокого, среднего и низкого 

давления. Это создало техническую 
возможность для подключения 
свыше 60 тысяч частных домов. По 
количеству принятых заявок на 
догазификацию Свердловская 
области находится на третьем месте 
в России – условиям социальной 
газификации соответствует свыше 
55 тысяч принятых заявок свердлов-
чан. 

Для удобства в  реализации 
программы социальной газифика-
ции по поручению главы региона 
Евгения Куйвашева создана интерак-
тивная карта, которая размещена на 
региональном портале по технологи-
ческому присоединению к сетям 
С в е рд л о в с ко й  о бл а ст и . К а рт а 
позволяет любому жителю Свер-
дловской области проверить, когда 
его дом планируется подключить к 
газу. На портале также зарегистриро-
ваны все администрации муниципа-
литетов, которые оперативно, в 
десятидневный срок, рассматривают 
заявки на газификацию от газорас-
пределительных организаций.

Более 147 миллионов рублей получили уральцы в 
качестве субсидий на газификацию своих домов за 
первое полугодие

В Ивделе стартовала социальная кампания «Внимание — 
дети!», которую проводят сотрудники Госавтоинспекции в 
преддверии учебного года. Она направлена на подготовку 
детей и их родителей к участию в дорожном движении и тем 
самым снижение уровня детского дорожно-транспортного 
травматизма. 

 При встрече автоинспекторы подробно рассказали 
взрослым особенности психологического поведения детей на 
дороге и разъяснили алгоритм действий, который позволит 
грамотно обучить ребенка безопасному поведению при 
движении по маршруту «Дом-школа-дом». Юным участникам 
напомнили о правилах перехода проезжей части дороги, и о 
важности использования световозвращающих элементов на 
одежде. 

 Госавтоинспекция советует родителям:
1. Выходите из дома заблаговременно – так, чтобы всегда 

оставался запас по времени на случай непредвиденной 

задержки. Ребенок должен привыкнуть ходить по дороге в 
спокойном темпе, переходить ее не торопясь;

2. Обсудите с вашим ребенком безопасный путь в школу. 
Покажите ему пешеходные переходы и места, требующие 
особого внимания;

3. Во время движения по дороге приучайте ребенка 
останавливаться, приближаясь к местам, требующим повы-
шенного внимания - остановка позволит ему переключить 
внимание и оценить ситуацию;

4. Учите ребенка наблюдать: отличать быстро едущий 
транспорт от едущего медленно, определять какой транспорт 
едет прямо, а какой собирается поворачивать;

5. Остановитесь у стоящего транспорта: обратите внима-
ние на то, как он закрывает обзор дороги, такое наблюдение 
во время прогулки полезно применять и к другим объектам, 
которые встречаются на пути: деревьям, кустам.

ОГИБДД Ивдель

В преддверии учебного года сотрудники Госавтоинспекции Ивделя 
проводят информационные ликбезы с жителями города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Пелым «Развитие системы образования в городском округе Пелым 
до 2025 года» утверждённую постановлением администрации городского округа Пелым от 08.12.2014 № 424 

от 15.08.2023г. № 271
п. Пелым

В соответствии с решением Думы городского округа Пелым от 15.06.2023 № 26/19 о внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 22.12.2022 
№72/14 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Пелым «Развитие системы образования в городском округе Пелым до 2025 года», утвержденную 

постановлением администрации городского округа Пелым от 08.12.2014 № 424 следующие изменения:
1) в паспорте строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. руб. 

ВСЕГО: 989255,4542тыс. руб. 
в том числе:  
2015 год – 74 655,389 тыс. рублей; 
2016 год – 73 116,300 тыс. рублей; 
2017 год – 73 588,156 тыс. рублей; 
2018 год – 76 028,636 тыс. рублей; 
2019 год – 83 189,385 тыс. рублей; 
2020 год – 84 727,595 тыс.  рублей; 
2021 год – 106 565,171 тыс. рублей; 
2022 год – 107 124,2012тыс. рублей; 
2023 год – 128 842,553 тыс. рублей; 
2024 год – 90 093,784 тыс. рублей; 
2025 год – 91 324,284тыс. рублей; 
из них  
федеральный бюджет: 25 694,0089 тыс. рублей; 
в том числе 
2015 год – 0,000 тыс. рублей; 
2016 год – 0,000 тыс. рублей; 
2017 год – 0,000 тыс. рублей; 
2018 год – 0,000 тыс. рублей; 
2019 год – 0,000 тыс. рублей; 
2020 год – 1 667,495 тыс. рублей; 
2021 год – 4 913,800 тыс. рублей; 
2022 год – 4 241,2139 тыс. рублей; 
2023 год – 5 165,200 тыс. рублей; 
2024 год –  4 822,000 тыс. рублей; 
2025 год –   4 884,300 тыс. рублей; 
 
областной бюджет: 569 142,1940 тыс. рублей; 
в том числе 
2015 год – 38 747,100 тыс. рублей; 
2016 год – 44 454,200 тыс. рублей; 
2017 год – 43 760,700 тыс. рублей; 
2018 год – 45 947,000 тыс. рублей; 
2019 год – 48 355,200 тыс. рублей; 
2020 год – 47 726,314 тыс. рублей; 
2021 год -  51 675,780 тыс. рублей; 
2022 год -  52 712,5000 тыс. рублей; 
2023 год -  62 918,100 тыс. рублей; 
2024 год -  65 118,100 тыс. рублей; 
2025 год -  67 727,200 тыс. рублей; 
 
местный бюджет: 394 419,2513 тыс. рублей; 
в том числе  
2015 год – 35 908,289 тыс. рублей; 
2016 год – 28 662,100 тыс. рублей; 
2017 год – 29 827,456 тыс. рублей; 
2018 год – 30 081,636 тыс. рублей;  
2019 год – 34 834,185 тыс. рублей; 
2020 год – 35 333,786 тыс. рублей; 
2021 год – 49 975,591 тыс. рублей; 
2022 год – 50 170,4873 тыс. рублей; 
2023 год – 60 759,253 тыс. рублей; 
2024 год – 20 153,684 тыс. рублей; 
2025 год – 18 712,784 тыс. рублей; 

 2)приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети 

«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                                Т.Н. Баландина 



2 ОБЩЕСТВО 115 № 19 (395) от 19 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г.

Свердловские школы готовятся 
ко второму этапу перехода на 
обновлённые федеральные 
государственные образователь-
ные стандарты (ФГОС). Измене-
ния, установленные на всей 
территории России, на этот раз 
коснутся учеников с первого по 
седьмой класс, а также десяти-
классников. Свыше 26 тысяч 
учителей прошли обучение по 
программам повышения квали-
фикации в соответствии с 
обновлёнными стандартами, 
нацеленными на выполнения 
задач нацпроекта «Образование». 

Отметим, переход на обновлён-
ный ФГОС в российских школах 
начался в 2022 году. В первый год 
реализации проекта были заде-
йствованы образовательные про-
граммы первоклассников и пяти-
классников. В этом году к ним 
присоединятся все учащиеся до 
седьмого класса, а также десятиклас-
сники. Выпускников 11-х классов в 
наступающем учебном году нововве-
дения не коснутся – они продолжат 
учиться в соответствии с выбранны-
ми ими профилем – гуманитарным, 
техническим и так далее. Завершится 
переход на обновлённые стандарты 

для всех ступеней начального и 
основного общего образования к 1 
сентября 2024 года.

«Стандарт называется не новым, 
а обновлённым, потому что это не 
кардинальная переработка ФГОС, а 
определение новых акцентов. 
Уточнены требования к каждой 
области на основании современных 
научных трендов, конкретизирова-
ны по каждому году обучения 
требования к результатам освоения 
образовательных программ. А сами 
новшества более коснутся содержа-
ния курсов, а не предметов в целом», 
– рассказала начальник отдела 
общего образования регионального 
Минобразования Наталья Соко-
льская.

В результате перехода на обнов-
лённый стандарт появятся новые 
курсы внутри тех или иных предме-
тов или областей. В частности, в 
такой области, как «Математика» 
появится курс «Теория вероятности 
и статистика», который ранее 
преподавался только в вузах. Годом 
ранее стало обязательным обучение 
финансовой грамотности, где 
помимо изучения финансовых 
процессов, школьники учатся 
применять эти знания в быту, 
например, посчитать проценты 

дохода от инвестирования.
На уроках физики появятся 

квантовые и нанотехнологии, а на 
биологии – генетика и биотехноло-
гии. В целом, на занятиях по естес-
твенным наукам будет большей 
практики, чтобы ребятам было легче 
применять полученные знания в 
жизни.

Изменения коснулись и гумани-
тарных предметов. Так, с 1 сентября 
2023 года в российских школах 
начинается обучение по обновлён-
ным учебникам истории для 10-х и 
11-х классов. Речь идёт о курсах 
«История России» и «Всеобщая 
история». Для свердловских школ 
закуплено свыше 80 тысяч учебни-
ков, выпущенных издательством 
«Просвещения». В уральские школы 
уже к Дню знаний поступят учебники 
по «Истории России» для 11-х 
классов. Остальные книги образова-
тельные организации постепенно 
получат до октября текущего года. 

До начала учебного года все 
школы должны будут опубликовать 
на  своих сайтах обновлённые 
образовательные программы на 
основе ФГОС, чтобы родители могли 
ознакомиться с их содержанием 
заранее.

Уральские школьники будут изучать теорию вероятности и 
статистику, генетику и биотехнологии – продолжается переход на 
обновлённый образовательный стандарт

Более 11 тысяч многодетных мам в 
Свердловской области досрочно 
вышли на пенсию 

Поддержка материнства и детства – одно из ключевых направле-
ний работы Социального фонда России. Для женщин, воспитыва-
ющих детей, предусмотрены различные пособия и пенсионные 
льготы. Так, многодетные мамы могут выйти на пенсию досроч-
но. В Свердловской области таким правом воспользовались более 
11 тысяч женщин.

 Большинство из них воспитывают пять и более детей. Они имеют 
право оформить досрочную пенсию уже в 50 лет. На заслуженный отдых 
раньше общеустановленного пенсионного возраста также могут выйти и 
женщины, которые воспитали четверых и троих детей.

Если у женщины трое детей, пенсию ей назначат в 57 лет – на три года 
раньше общеустановленного пенсионного возраста. Мамы с четырьмя 
детьми смогут выйти на пенсию на четыре года раньше – в 56 лет.

Для получения права на досрочное назначение пенсии кроме дости-
жения определенного возраста женщине необходимо выработать 15 лет 
страхового стажа и заработать определенное число пенсионных коэф-
фициентов. Также право на досрочную страховую пенсию по старости в 
полной мере распространяется и на мам, которые воспитывают усынов-
ленных детей. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа Пелым, утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 31.01.2020 № 28

от 15.08.2023г. № 270
п. Пелым

В связи с кадровыми изменениями, обращением начальника 15 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Свердловской области, 
администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Пелым, утвержденный 

постановлением администрации городского округа Пелым от 31.01.2020 № 28 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности городского округа Пелым», следующие изменения:

1) исключить из Состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Пелым Страшко 
Алексея Николаевича - начальника ОНД и ПР Североуральского городского округа, Ивдельского городского округа, городского округа Пелым УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Свердловской области;

2) включить в Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Пелым Пелым 
Смольянинова Алексея Алексеевича - начальника ОНД и ПР Североуральского городского округа, Ивдельского городского округа, городского округа Пелым УНД и ПР ГУ МЧС 
России по Свердловской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети 
«Интернет».

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                                         Т.Н. Баландина

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа Пелым

от 15.08.2023 № 270 
Состав 

          комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа 
Пелым 

 
Алиев Шахит Тукаевич - глава городского округа Пелым, председатель комиссии; 

Баландина 
Татьяна Николаевна 

- заместитель главы администрации городского округа Пелым, заместитель 
председателя комиссии; 

Потанина Галина Юрьевна - специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
администрации, секретарь комиссии; 

Члены комиссии:  

Бочкарев 
Дмитрий Сергеевич 

- начальник 15 пожарно-спасательного отряда  ФПС ГПС Главного управления  
МЧС России по Свердловской области; 

Гришковский  
Андрей Владимирович 

- руководитель ГБУСО «Краснотурьинская ветстанция» 
 

Иванов    
Иван Николаевич 

- начальник Пелымского РКЭС  АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию); 

Ливар  
Александр Васильевич 

- начальник Североуральского отдела Управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области  (по согласованию); 

Мальков  
Андрей Николаевич 

- главный врач ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская больница» (по 
согласованию); 

Михайлевич  
Ирина Игоревна 

- директор МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа 
Пелым» 

Неустроев  
Александр Дмитриевич 

- ГКУ СО «Ивдельское лесничество» (по согласованию); 

Овчинникова  
Наталья Дмитриевна 

- начальник Пелымского РТС, АО «ОТСК»;   

Пелевина  
Алена Анатольевна 

- заместитель главы администрации городского округа Пелым; 

Рощин 
Антон Андреевич 

- начальник ГКПТУ СО «ОПС СО №5» (по согласованию);  

Русаков  
Александр Сергеевич 

- инженер 2 категории по ГО и ЧС группы по защите имущества  Пелымского 
ЛПУМГ;  

Смольянинов  
Алексей Алексеевич 

- начальник ОНД и ПР Североуральского городского округа, Ивдельского 
городского округа, городского округа Пелым УНД и ПР  ГУ МЧС России по 
Свердловской области; 

Тагильцев  
Анатолий Сергеевич 

- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД 
«Ивдельский; 

Тихонов  
Дмитрий Николаевич  

-начальник службы ведомственной пожарной охраны Пелымского ЛПУМГ; 

Чекасин 
Александр Григорьевич  

- начальник 242 ПЧ  15ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по СО. 

 



3114 ОБЩЕСТВООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

Правительство по поручению Евге-
ния Куйвашева сохранило мини-
мальный размер взноса на капре-
монт в многоквартирных домах в 
2024 году на уровне текущего года

Правительство Свердловской области по поручению 
Евгения Куйвашева сохранило минимальный размер 
взноса на капремонт в многоквартирных домах в 2024 
году на уровне текущего года. Соответствующее 
решение принято региональным кабмином 17 августа. 

«Минимальный размер взноса на капитальный ремонт 
устанавливается на каждый очередной год реализации 
региональной программы капитального ремонта. Принятое 
сегодня постановление сохраняет этот размер на 2024 год на 
уровне действующего в 2023 году, а именно 14 рублей 81 
копейки в расчёте на один квадратный метр общей площади 
помещения в многоквартирном доме», – пояснил министр 
энергетики и ЖКХ Свердловской области Николай Смирнов.

Министр также отметил, что по состоянию на 16 августа 
выполнение плана по капремонту на 2023 год составляет 
82%. В 21 муниципальном образовании Свердловской 
области капитальный ремонт общедомового имущества в 
домах полностью закончен.

Как рассказали в региональном Фонде содействия 
капитальному ремонту, на завершающей стадии находятся 
ремонтные работы на инженерных сетях теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения – в среднем по области 
процент выполнения по каждой из систем достиг почти 90%. 
Сейчас все внимание подрядчиков сконцентрировано на 
выполнение сезонных работ – фасадов, плоских крыш и 
подвальных помещений. Согласно условиям договора, эти 
работы должны быть завершены к 1 октября.

Отметим также, 10 августа губернатор Евгений Куйвашев 
утвердил краткосрочный план капремонтов многоквартир-
ных домов на 2024–2026 годы. Планируется, что 1139 домов 
отремонтируют уже в 2024 году. Реализация программы 
предполагает, в том числе выделение 3,6 миллиарда рублей 
на замену 1069 лифтов в многоквартирных домах.

Всего до 2026 года планируется отремонтировать 3756 
домов, общая площадь которых превышает 9 миллионов 
квадратных метров. На это потребуется порядка 38 миллиар-
дов рублей.

Департамент информационной политики 
Свердловской области

Уважаемые жители  

городского округа Пелым!

В рамках Федерального закона № 518-ФЗ от 
30 декабря 2020 года о ранее учтенных 
объектах недвижимости, администрация  

городского округа Пелым  с 29.06.2021 г. осуще-
ствляет регистрацию ранее возникшего права 
собственности за правообладателем объекта 
недвижимости на территории  городского округа 
Пелым  на основании документов, полученных на 
право собственности до 2001 года, а именно в 
отношении индивидуальных жилых домов, квар-
тир, гаражей, садовых участков, помещений, 
объектов незавершенного строительства, иных 
земельных участков и объектов недвижимого 
имущества.

Данная процедура обязательна для всех граждан, 
имеющих недвижимое имущество, зарегистриро-
ванное до 2001 года, с целью исключения недосто-
верной информации в сведениях о правообладате-
лях вышеуказанного объекта недвижимости. Для 
указанной цели, правообладателю необходимо:

- обратиться в администрацию  городского 
округа Пелым  (624582, пгт. Пелым, ул. Карла Маркса, 
5, кабинет 9, с понедельника по четверг с 8:00 до 
17:00, в пятницу с 8:00 до 16:00, телефон: 2-77-07, 
адрес электронной почты: zotdel@mail.ru). С собой 
необходимо иметь документ удостоверяющий 
личность, СНИЛС и правоустанавливающие доку-
менты на недвижимое имущество для осуществле-
ния процедуры по регистрации права собственнос-
ти за правообладателем;

- в Управление Росреестра по Свердловской 
области (через МФЦ «Мои документы» по адресу: 
Свердловская область, пгт. Пелым, ул. Чапаева, д. 12, 
временный режим работы: вторник, среда, пятница, 
суббота с 8:00 до 17:00, в четверг с 11:00 до 20:00, 
воскресенье и понедельник выходной) с заявлением 
о регистрации ранее возникшего права собствен-
ности на объект недвижимости (необходимые 
документы: документ удостоверяющий личность, 
СНИЛС и правоустанавливающие документы на 
объект недвижимости).

В случае неявки, регистрация прав будет произ-
ведена на основании документов, имеющихся в 
распоряжении администрации  городского округа 
Пелым, спустя 45 дней после размещения информа-
ции на официальном сайте администрации город-
ского округа Пелым, в  этом случае сведения в 
Росреестр будут внесены о Вас как о правообладате-
ле недвижимого имущества, а не о собственнике.

Данная процедура является БЕСПЛАТНОЙ!!!

Администрация ГО Пелым

 
22 

 
Мероприятие 17. 
Ведение долговой 
книги в 
соответствии с 
утвержденным 
порядком 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
28 

 
23 

 
Мероприятие 18. 
Внедрение и 
использование 
программного 
комплекса 
«Информационная 
система 
управления 
финансами» 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
32,33 

 
24 

 
Мероприятие 19.  
Внедрение единой 
информационной 
системы 
исполнения 
местного бюджета 

 
517050 

 
517050 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 09.03.2021 № 68 «О признании утратившим силу 
постановления администрации городского округа Пелым от 10.03.2016 № 56 

«О преобразовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым 
и урегулированию конфликта интересов»

от 09.08.2023г. № 266
п. Пелым

На основании Экспертного заключения Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 
10.06.2021 №455-ЭЗ по результатам правовой экспертизы постановления Администрации городского округа Пелым от 09.03.2021 № 68 «О признании утратившим силу 
постановления администрации городского округа Пелым от 10.03.2016 № 56 «О преобразовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов», администрация городского округа Пелым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Пелым от 09.03.2021 № 68 «О признании утратившим силу постановления администрации городского 

округа Пелым от 10.03.2016 № 56 «О преобразовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и 
урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления ссылку на редакцию Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» исключить;
2) пункт 1 изложить в новой редакции:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Пелым от 10.03.2016 № 56 «О преобразовании комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов» (в 
редакции постановлений администрации городского округа Пелым от 06.07.2016 №264, от 17.07.2017 №234, от 25.09.2018 №309, от 10.01.2020 №2).

2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети 
«Интернет».

И.о. главы администрации
городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пелым, 
утверждённый постановлением администрации городского округа Пелым от 29.11.2010 № 377 «О комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения на территории городского округа Пелым»

от 15.08.2023г. № 269
п. Пелым

В соответствии с Положением о правовых актах главы городского округа Пелым, администрации городского округа Пелым, утверждённым постановлением 
администрации городского округа Пелым от 31.12.2015 № 438, в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Пелым, 
администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пелым, утверждённый постановлением 

администрации городского округа Пелым от 29.11.2010 № 377 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа 
Пелым»следующие изменения:

1) исключить из состава комиссии, начальника ОГИБДД МО МВД России «Ивдельский» капитана полиции Максима Юрьевича Анисимкова;
2) включить в состав комиссии, врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Ивдельский» капитана полиции Майера Александра Юрьевича.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина



1134 ОФИЦИАЛЬНООБЩЕСТВО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

10 Мероприятие 5. 
Определение 
темпов роста 
объема налоговых 
и неналоговых 
доходов местного 
бюджета 
городского округа 
(в сопоставимых 
условиях) 

- - - - - - - - - - - - 6,7 

11 Мероприятие 6. 
Своевременная и 
качественная 
подготовка проекта 
решения о 
бюджете на 
очередной 
финансовый год  

- - - - - - - - - - - - 10 

12 Мероприятие 7. 
Планирование 
расходов местного 
бюджета 
преимущественно 
в программной 
структуре 

- - - - - - - - - - - - 11 

13 Мероприятие 8. 
Составление и 
ведение сводной 
бюджетной 
росписи местного 
бюджета в 
соответствии с 
установленным 
порядком 

- - - - - - - - - - - - 13 

14 Мероприятие 9. 
Постановка на учет 
бюджетных 
обязательств, 
подлежащих 
исполнению за 
счет средств 
местного бюджета 

- - - - - - - - - - - - 14 

 
15 

Мероприятие 10. 
Проведение 
санкционирования 
операций 
получателей 
бюджетных 
средств 

- - - - - - - - - - - - 15 

 
16 

 
Мероприятие 11. 
Формирование и 
представление 
бюджетной 
отчетности об 
исполнении 
местного бюджета  

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
17 

 
17 

 
Мероприятие 12. 
Обеспечение 
контроля за 
соблюдением 
бюджетного 
законодательства 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
19,20 

 
18 

 
Мероприятие 13. 
Обеспечение 
контроля за 
соблюдением 
законодательства 
в сфере закупок 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
21 

  
19 

 
Мероприятие 14. 
Разработка и 
реализация 
программы 
управление 
муниципальными 
финансами 
городского округа 
до 2025 года 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
23 

 
20 

 
Мероприятие 15. 
Проведение 
мониторинга 
качества 
управления 
финансами, 
осуществляемого 
главными 
распорядителями 
бюджетных 
средств  

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
23 

 
21 

 
Мероприятие 16. 
Подготовка 
программы 
муниципальных 
заимствований 
городского округа 
Пелым  

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
26,29 

 

С 2023 года ежемесячную выплату из средств материн-
ского капитала можно оформить на любого ребёнка или 
одновременно на нескольких детей в возрасте до 3 лет. В 
Свердловской области уже 4,5 тысячи семей обратились 
за получением данной меры поддержки по новым 
правилам.

Заявление о получении ежемесячной выплаты можно 
подать как на портале Госуслуг, так и в МФЦ или клие-
нтской службе Социального фонда в любое время со дня 
рождения ребёнка и до того, как ему исполнится 3 года.

Обращаем внимание, что при подаче заявления 

пристальное внимание необходимо уделить графе 
«Сведения о составе семьи». В этом пункте следует указать 
всех членов семьи: себя, супруга, ребёнка, дающего право 
на выплату, и остальных детей как несовершеннолетних, 
так и совершеннолетних в возрасте до 23 лет, если они 
обучаются по очной форме.

Напоминаем, что ежемесячная выплата из маткапита-
ла с 1 января 2023 года назначается в размере прожиточ-
ного минимума на ребенка. В Свердловской области он 
составляет 14 623 рубля. С июня 2023 года выплата 
доставляется 5-го числа за предыдущий месяц. 

Ежемесячные выплаты из средств материнского капитала получают 
более 4,5 тысяч семей в Свердловской области

ринять участие во Всерос-Псийском конкурсе «Луч-
ший дом. Лучший двор» 

уральцев призвал министр энергети-
ки и ЖКХ Свердловской области 
Николай Смирнов. Конкурс проходит 
во второй раз, победители будут 
определены в четырёх номинациях:

- «Лучший двор» — оценива-
ется благоустройство двора и усилия 
жителей по его созданию.

- «Самый дружный дом» — 
рассматриваются истории решения 
проблем, которые стали возможны-
ми благодаря активности и консоли-
дации жителей.

- « Л у ч ш и й  п о д ъ е з д »  — 
эксперты дают оценку качеству 
работ и усилиям жителей по его 
обустройству.

Благоустроенные уральцами дома и дворы могут стать 

участниками общероссийского конкурса

- «Самый энергоэффектив-
ный дом» — анализируются реализо-
ванные мероприятия, позволяющие 
снизить платежи за жилищно-
коммунальные услуги.

« А к т и в н о с т ь  ж и т е л е й  п р и 
благоустройстве территории, где 
проживают они, их дети и внуки – это 
залог комфортности, добрососедства 
и доброжелательности во взаимоот-
ношениях. Это безусловно важный 
момент создания общей комфор-
тности в нашей жизни», – отметил 
министр энергетики и ЖКХ Свер-
дловской области Николай Смирнов.

По словам организаторов конкур-
са, в этом году формат проведения 
сделан более простым и понятным 
для жителей. Кроме этого, увеличен 
срок подачи заявок. Всё это позволит 

расширить охват конкурса и увидеть, 
насколько ответственно, креативно и 
функционально жители благоустраи-
вают свои дома. 

Принять участие в отборе могут 
как собственники квартир, так и 
юридические лица. Отправить 
заявку нужно до 10 октября на сайте 
https://moydom.er.ru/, приложив эссе 
и фотографии дома, двора или 
подъезда. Номинанты, набравшие 
наибольшее количество голосов на 
«народном голосовании», будут 
оцениваться членами федерального 
жюри до 30 ноября. Итоги конкурса 
подведут в декабре. Призёры и 
победители получат ценные призы, а 
все участники — благодарственные 
письма.

Служба по контракту — это добровольная военная деятельность в 
Вооруженных силах России (ВС РФ) на особых условиях: наличие 
зарплаты, соцпакета, ряда льгот, денежных компенсаций и 
поощрений. К кандидатам в контрактники есть ряд требований, 
закрепленных в законодательстве, а соответствующий условиям 
гражданин может подписать контракт с Министерством обороны.
Условия прохождения службы, выплаты и льготы зависят от звания, 
воинской должности, выслуги лет, места прохождения службы (в 
зоне СВО и другой) и других факторов.

Желающие могут обратиться с заявлением в пункт отбора на 
военную службу по контракту по адресу: г. Екатеринбург, ул. 
Бакинских Комиссаров, д. 173, тел: 8 (343) 223-02-82, 229-05-11 
(звонок бесплатный) лично либо подать заявку через электронный 
сервис: «Стать добровольцем или контрактником» на едином 
портале государственных услуг GOSUSLUGI.RU

Телефон для справок 
8 (34386) 2-15-38 
(Заместитель главы администрация ГО Пелым)
8 (34386) 2-77-12 
(Военно-учетный стол администрации ГО Пелым)



5 ОФИЦИАЛЬНО112 ОФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

33 5.10.2 Целевой показатель 
2 
Доля ответственных 
исполнителей 
муниципальных 
программ, 
применяющих 
программный 
комплекс «ИСУФ» 
для управления 
муниципальными 
программами, из 
общего количества 
ответственных 
исполнителей 
муниципальных 
программ, имеющих 
муниципальные 
программы 

проц
ентов 

0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 ППСО от 26.10.2012 № 
1194-ПП; 
Концепция создания и 
развития 
государственной 
интегрированной 
информационной 
системы управления 
общественными 
финансами 
«Электронный бюджет», 
одобренная 
Распоряжением 
Правительства 
Российской Федерации от 
20.07.2011 № 1275-р 
 

       

 

Приложение № 2
к муниципальной программе

городского округа Пелым от 09.08.2023 № 265

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ ДО 2025 ГОДА» 

№ 
стр
оки 

Наименование 
мероприятия / 

Источники 
расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей  Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлен 

мероприятия 

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 ВСЕГО ПО 
МУНИЦИПАЛЬНО
Й ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ 

33220988,20 2883000 2797542,20 2918760 3397478 3534057 3922262 
 

4063104,34 4594722,66 5110062 
 

- 
 

- 
 

 

2 местный бюджет 33220988,20 2883000 2797542,20 2918760 3397478 3534057 3922262 
 

4063104,34 4594722,66 5110062 
 

- 
 

- 
 

 

3 Прочие нужды 

4 Всего по 
направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе 

33220988,20 2883000 2797542,20 2918760 3397478 3534057 3922262 
 

4063104,34 4594722,66 5110062 
 

- 
 

-  

5 местный бюджет 33220988,20 
 

2883000 2797542,20 2918760 3397478 3534057 3922262 
 

4063104,34 4594722,66 5110062 
 

- 
 

-  

6 Мероприятие 1. 
Обеспечение 
деятельности 
финансового 
отдела 
администрации 
городского округа 
Пелым 

29171951,20 2307991 2353472,20 2495390 2996928 3099447 
 

3471734 3635004,34 4136072,66 4675912 - 
 

- 3 

7 Мероприятие 2.  
Информационно – 
коммуникационные 
технологии 
системы 
управления 
муниципальными 
финансами 

3116900 - 355420 389420 366600 400660  
 

400200  
 

389600 
 

414800 400200 
 

- 
 
 

- 3 

8 Мероприятие 3.  
Внедрение 
программного 
обеспечения 
«Региональной 
системы учета 
государственных и 
муниципальных 
платежей (РСУ 
ГМП)» 

40700 - 40700 - - - - - - - - - 3 

9 Мероприятие 4. 
 Создание 
материально-
технических 
условий для 
обеспечения 
деятельности 
финансового 
отдела 
администрации 
городского округа 
Пелым 

374387 57959 47950 33950 33950 33950 50328 38500 43850 33950 - 
 

- 3 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

Об отчете «Об исполнении бюджета городского 
округа Пелым за первое полугодие 2023 года»

от  10.08.2023 г.  № 30/20 
п. Пелым

На основании Бюджетного  Российской Федерации, в соответствии с Федеральным  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решения Думы городского округа Пелым  от 25 июня 2012 года № 27/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
городском округе Пелым», рассмотрев  администрации городского округа Пелым  от 02.08.2022 № 249«Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа 
Пелым за первое полугодие 2023 года», руководствуясь статьей 2 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:
1.  «Об исполнении бюджета городского округа  Пелым за первое полугодие 2023 года» принять к сведению (Приложение № 1,2,3).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (В.А. Радецкий).

Глава городского округа Пелым                        Председатель Думы городского округа Пелым                                          
                            Ш.Т. Алиев                        Т.А. Смирнова

Приложение №1
 к решению Думы

городского округа Пелым от 10.08.2023г. № 30/20    

Отчет об исполнении местного бюджета по доходам за 1 полугодие 2023 года

1 2 3 4 5 6

1 000 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 127 375 456,00 58 603 798,22 46,01

2 000 1010000000 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 100 800 000,00 48 195 157,69 47,81

3 000 1010200001 0000 110 Налоги на доходы физических лиц 100 800 000,00 48 195 157,69 47,81

4 182 1010201001 1000 110

Налог на дох оды физических  лиц с дох одов, источником которых  является налоговый агент, за 

исключением дох одов, в отношении которых исчисление и у плата налога осу ществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также

дох одов от долевого у частия в организации, полу ченных в виде дивидендов(су мма

платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству ющему платежу , в том числе

по отмененному ) 

100 201 500,00 48 191 804,28 48,09

5 182 1010201001 3000 110

Налог на дох оды физических  лиц с дох одов, источником которых  является налоговый агент, за 

исключением дох одов, в отношении которых исчисление и у плата налога осу ществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также

дох одов от долевого у частия в организации, полу ченных в виде дивидендов(су ммы денежных

взысканий (штрафов) по соответству ющему  платежу  согласно законодательству  РФ)

0,00 1 106,81 0,00

6 182 1010202001 0000 110

Налог на дох оды физических лиц с дох одов, полу ченных от осу ществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивиду альных предпринимателей,

нотариу сов, занимающих ся частной практикой, адвокатов, у чредивших адвокатские кабинеты,

и дру гих лиц, занимающих ся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации 

18 500,00 1 220,90 6,60

7 182 1010203001 0000 110
Налог на дох оды физических лиц с дох одов, полу ченных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
580 000,00 1 025,70 0,18

8 000 10300000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
4 926 573,00 2 526 851,63 51,29

9 182 1030223101 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между

бюджетами су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с у четом у становленных  

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты

2 196 275,00 1 302 604,77 59,31

10 182 1030224101 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных ) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами су бъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с у четом у становленных

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты

15 255,00 6 770,83 44,38

11 182 1030225101 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с у четом у становленных  

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты

2 715 043,00 1 380 002,27 50,83

Номе

р 

строк

и

Код кл ассификации доходов 

бюджета
Наименование доходов бюджета

Годовые 

назначения сумма,             

руб
Испол нения, руб.

% 

испол нени

я к 

годовым 

назначения

м



6 ОФИЦИАЛЬНО 111 ОФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

24 4 Цель 4. Соблюдение ограничений по объему муниципального долга городского округа Пелым и расходам на его обслуживание, установленных 
федеральным и областным законодательством, своевременное исполнение долговых обязательств 

25 4.8 Задача 8. Планирование и осуществление муниципальных заимствований исходя из размера дефицита местного бюджета и необходимости безусловного 
исполнения расходных и долговых обязательств городского округа Пелым 

26 4.8.1 Целевой показатель 
1 
Отношение объема 
заимствований к 
сумме объема 
дефицита местного 
бюджета и объема, 
направленного на 
погашение долговых 
обязательств 

проц
ентов 

 0 0  0 0 0 187,0 60,9 0,8 0,83 0 0 Бюджетный кодекс 
Российской Федерации; 
Отчет об исполнении  

27 4.9 Задача 9. Учет долговых обязательств городского округа Пелым и соблюдение ограничений по долговой нагрузке 
28 4.9.1 Целевой показатель 

1 
Наличие документа, 
утверждающего 
порядок ведения 
долговой книги в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 

да/не
т 

да да да да да да да да да да да Бюджетный кодекс 
Российской Федерации; 
Положение о 
финансовом отделе 
администрации 
городского округа 
Пелым, утвержденное 
решением Думы 
городского округа Пелым 
от 28.09.2010 № 59/28; 
Порядок организации 
работы по ведению 
муниципальной долговой 
книги городского округа 
Пелым, утвержденный 
постановлением 
администрации 
городского округа Пелым 
от 07.03.2012 № 94 

29 4.9.2. Целевой показатель 
2 
Отношение объема 
муниципального 
долга городского 
округа Пелым по 
состоянию на 01 
января года, 
следующего за 
отчетным, к общему 
годовому объему 
доходов местного 
бюджета в отчетном 
финансовом году 
(без учета 
безвозмездных 
поступлений) 

проц
ентов 

22,8 0,1 0,1 0,1 0 17,45 3,63 2 
 

1 0 0 Бюджетный кодекс 
Российской Федерации; 
Постановление 
Правительства 
Российской Федерации от 
03.11.2012 № 1142 «О 
мерах по реализации 
Указа Президента 
Российской Федерации от 
21 августа 2012 № 1199 
«Об оценке 
эффективности 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации»; 
Решение о бюджете на 
очередной год; 
Годовой отчет об 
исполнении местного 
бюджета 
 

30 5 Цель 5. Повышение эффективности управления бюджетным процессом за счет применения автоматизированных систем 
31 5.10 Задача 10. Создание единого информационного пространства для обеспечения формирования программных бюджетов 
32 5.10.1 Целевой показатель 

1 
Доля 
муниципального 
образования, 
имеющих доступ к 
информационному 
ресурсу для 
осуществления 
перехода к 
программному 
бюджету с 
использованием 
программного 
комплекса «ИСУФ» 

 

проц
ентов 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Правительства 
Свердловской области от 
26.10.2012 № 1194-ПП «О 
доработке и развитии 
программного комплекса 
«Информационная 
система управления 
финансами» (далее – 
ППСО от 26.10.2012 № 
1194-ПП); 
Концепция создания и 
развития 
государственной 
интегрированной 
информационной 
системы управления 
общественными 
финансами 
«Электронный бюджет», 
одобренная 
Распоряжением 
Правительства 
Российской Федерации от 
20.07.2011 № 1275-р 

 

12 182 1030226101 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с у четом у становленных  

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

у становленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных  фондов су бъектов Российской Федерации) 

0,00 -162 526,24 0,00

12 000 1050000000 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 862 000,00 1 896 310,10 66,26

13 000 1050100000 0000 110 Налог, взим аем ый в связи с прим енением  упрощенной систем ы налогообложения 2 696 000,00 1 748 685,10 64,86

14 182 10501010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения

дох оды
2 249 000,00 1 508 313,38 67,07

15 182 10501020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения

дох оды, у меньшенные на величину  расх одов
447 000,00 242 393,95 54,23

16 182 10502010 02 1000 110

Единый налог на вменённый дох од для отдельных видов деятельности(су мма

платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству ющему платежу , в том числе

по отмененному )

0,00 -2 022,23 0,00

16 000 1050400002 0000 110 Налог, взим аем ый в связи с прим енением  патентной систем ы налогообложения 166 000,00 147 625,00 88,93

17 182 10504010 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в

бюджеты городских окру гов (су мма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответству ющему  платежу , в том числе по отмененному )

166 000,00 147 625,00 88,93

18 000 1060000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 069 000,00 434 126,27 40,61

19 000 1060100000 0000 110 Налог на им ущество физических лиц 566 000,00 248 614,07 43,92

20 182 10601020 04 0000 110
Налог на иму щество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах  городских  окру гов
566 000,00 248 614,07 43,92

21 000  1060600000 0000 110 Зем ельный налог 503 000,00 185 512,20 36,88

22 182 10606032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным у частком, расположенным в

границах  городских  окру гов
278 000,00 59 072,79 21,25

23 182 10606042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным у частком, расположенным в

границах  городских  окру гов
225 000,00 126 439,41 56,20

24 000 1080000000 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00 17 082,87 0,00

24 182 10803010 01 1050 110

Госу дарственная пошлина по делам, рассматриваемым в су дах общей юрисдикции, мировыми

су дьями ( за исключением Верх овного Су да Российской Федерации) (госу дарственная

пошлина, у плачиваемая при обращении в су ды)

0,00 17 082,87 0,00

25 000 1110000000 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
8 138 997,00 1 827 971,03 22,46

26 901 11105012 04 0000 120

Дох оды, полу чаемые в виде арендной платы за земельные у частки, госу дарственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских

окру гов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды у казанных

земельных  у частков

4 992 367,00 307 135,15 6,15

27 901 11105024 04 0000 120

Дох оды, полу чаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли, нах одящиеся в собственности городских окру гов(за

исключением земельных  у частков му ниципальных  бюджетных  и  автономных  у чреждений)

151 928,00 69 505,85 45,75

28 901 11109044 04 0004 120

Прочие посту пления от использования иму щества, нах одящегося в собственности городских

окру гов (за исключением иму щества му ниципальных бюджетных и автономных у чреждений, а

также иму щества му ниципальных  у нитарных  предприятий, в том числе казенных )

(плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) му ниципального жилищного

фонда)

)

524 483,00 300 490,26 57,29

29 901 11109044 04 0011 120

Прочие посту пления от использования иму щества, нах одящегося в собственности городских

окру гов (за исключением иму щества му ниципальных бюджетных и автономных у чреждений, а

также иму щества му ниципальных у нитарных предприятий, в том числе казенных ) (прочие

дох оды от использования иму щества)

2 470 219,00 1 150 839,77 46,59

30 000 1120000000 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 269 010,00 518 609,25 40,87

31 048 11201010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих  веществ в атмосферный возду х  стационарными объектами 1 236 000,00 518 457,53 41,95

32 048 11201030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих  веществ в водные объекты 33 000,00 151,72 0,46

33 048 11201041 01 6000 120 Плата за размещение отх одов производства 10,00 0,00 0,00

34 000 1130000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 5 593 356,00 2 744 564,17 49,07

35 000 1130100000 0000 130 Доходы от оказания платных услуг(работ) 5 461 356,00 2 703 710,05 49,51

36 901 11301994 04 0003 130
Прочие дох оды от оказания платных у слу г (работ) полу чателями средств бюджетов городских

окру гов
1 945 356,00 1 328 675,75 68,30

37 901 11301994 04 0001 130

Прочие дох оды от оказания платных у слу г (работ) полу чателями средств бюджетов городских

окру гов (плата за присмотр и у х од за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в казенных му ниципальных дошкольных образовательных

у чреждениях )

3 370 000,00 1 364 064,30 40,48



110 ОФИЦИАЛЬНО 7 ОФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

13 3.4.1 Целевой показатель 1 
Своевременное 
утверждение сводной 
бюджетной росписи 
местного бюджета и 
доведение ассигнований и 
лимитов бюджетных 
обязательств до главных 
распорядителей средств 
местного бюджета 
городского округа Пелым 

 

срок до 01 
января 

очередн
ого 

финанс
ового 
года 

до 01 
января 
очеред

ного 
финанс
ового 
года 

до 01 
января 
очеред

ного 
финанс
ового 
года 

до 01 
января 

очередног
о 

финансов
ого года 

до 01 
января 
очеред

ного 
финанс
ового 
года 

до 01 
января 
очеред

ного 
финанс
ового 
года 

до 01 
января 

очередног
о 

финансов
ого года 

до 01 
января 
очеред

ного 
финан
сового 
года 

до 
01 

янва
ря 

очер
едно

го 
фин
ансо
вого 
года 

до 01 
января 

очередног
о 

финансов
ого года 

до 01 
января 
очеред

ного 
финанс
ового 
года 

Бюджетный кодекс РФ; 
Порядок составления и 
ведения сводной бюджетной 
росписи местного бюджета и 
бюджетных росписей главных 
распорядителей бюджетных 
средств(главных 
администраторов источников 
финансирования дефицита 
местного бюджета)а также 
утверждения 
(изменения)лимитов 
бюджетных обязательств, 
утвержденный приказом 
начальника финансового 
отдела администрации от 
28.09.2020 г. № 36          
 

14 3.4.2 Целевой показатель 2 
Обеспечение исполнения 
бюджетных обязательств, 
подлежащих исполнению 
за счет средств местного 
бюджета 

да/нет да да да да да да да да да да да Бюджетный кодекс Российской 
Федерации 

15 3.4.3 Целевой показатель 3 
Осуществление 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля в 
сфере бюджетных 
правоотношений 

да/нет да да да да да да да да да да да Бюджетный кодекс Российской 
Федерации 

16 3.5 Задача .5. Организация бюджетного процесса в части составления отчетности 
 об исполнении местного бюджета 

17 3.5.1 Целевой показатель 1 
Соблюдение 
установленных 
действующим 
законодательством сроков 
формирования и 
представления отчетности 
об исполнении местного 
бюджета, формируемой 
финансовым отделом 
администрации 

да/нет да да да да да да да да да да да Приказ Министерства финансов 
Российской Федерации от 
28.12.2010 № 191н «Об 
утверждении Инструкции о 
порядке составления и 
представления годовой, 
квартальной и месячной 
отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации»; 
Приказ Министерства финансов 
Российской Федерации от 
25.11.2011 № 33н «Об 
утверждении инструкции о 
порядке составления, 
предоставления годовой, 
квартальной бухгалтерской 
отчетности государственных 
(муниципальных) бюджетных и 
автономных учреждений» 

18 3.6. Задача .6. Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок 

 19 3.6.1 Целевой показатель 1 
Доля проверенных 
главных распорядителей 
бюджетных средств, в том 
числе по вопросам 
выполнения 
муниципальных программ, 
а также соблюдения 
получателями бюджетных 
кредитов, бюджетных 
инвестиций и 
муниципальных гарантий 
условий выделения, 
получения, целевого 
использования и возврата 
бюджетных средств 

процен
тов 

- 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; 
Положение о финансовом 
отделе администрации 
городского округа Пелым, 
утвержденное решением Думы 
городского округа Пелым от 
28.09.2010 № 59/28 

20 3.6.2 Целевой показатель 2 
Отношение объема 
проверенных средств к 
общему объему расходов 
местного бюджета 

процен
тов 

0 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; 
Положение о финансовом 
отделе администрации 
городского округа Пелым, 
утвержденное решением Думы 
городского округа Пелым от 
28.09.2010 № 59/28 

21 3.6.3 Целевой показатель 3 
Количество проведенных 
проверок исполнения 
действующего 
законодательства в сфере 
закупок 

единиц 0 1 1 2 2 2 2 2 2 3 2 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; 
Положение о финансовом 
отделе администрации 
городского округа Пелым, 
утвержденное решением Думы 
городского округа Пелым от 
28.09.2010 № 59/28 

22 3.7. Задача 7. Повышение эффективности управления средствами местного бюджета 

 23 3.7.1 Целевой показатель 1 
Степень качества 
управления финансами 
городского округа Пелым, 
определяемая в 
соответствии с 
постановлением 
администрации городского 
округа Пелым 

степен
ь 

качеств
а 

управл
ения 

финанс
ами 

III II II II II II II II II II I Порядок проведения 
мониторинга качества 
управления финансами, 
осуществляемого главными 
распорядителями 
бюджетных средств 
городского округа Пелым, 
утвержденный 
постановлением 
администрации городского 
округа Пелым от 20.04.2016 
№ 129 

 

38 901 1130199404 0004 130
Прочие дох оды от оказания платных у слу г (работ) полу чателями средств бюджетов городских

окру гов (прочие платные у слу ги, оказываемые казенными му ниципальными у чреждениями)
146 000,00 10 970,00 7,51

39 000 1130200000 0000 130 Доходы от ком пенсации затрат государства 132 000,00 40 854,12 30,95

40 901 11302994 04 0000 130 Прочие дох оды от компенсации затрат бюджетов городских  окру гов 132 000,00 40 854,12 30,95

41 000 1140000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 697 520,00 289 435,01 10,73

42 901 11402043 04 0000 410

Дох оды от реализации иного иму щества, нах одящегося в собственности городских окру гов (за

исключением иму щества му ниципальных бюджетных и автономных у чреждений, а также

иму щества му ниципальных у нитарных предприятий, в том числе казенных ), в части

реализации основных  средств по у казанному  иму ществу

308 000,00 152 065,44 49,37

43 901 11406012 04 0000 430
Дох оды от продажи земельных у частков, госу дарственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах  городских  окру гов
2 389 520,00 137 369,57 5,75

44 000 1160000000 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19 000,00 153 690,20 808,90

45 901 11601074 01 0000 140

Административные штрафы, у становленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонару шениях , за административные правонару шения в области

ох раны собственности, выявленные должностными лицами органов му ниципального контроля

19 000,00 0,00 0,00

46 901 11602020 02  0000 140
Административные штрафы, у становленные законами су бъектов Российской Федерации об

административных  правонару шениях , за нару шение му ниципальных  правовых  актов
0,00 7 000,00 0,00

47 045 1161012301 0000 140

Дох оды от денежных взысканий(штрафов), посту пающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му ниципального

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,00 13 690,20 0,00

48 045 1161105001 000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окру жающей среде, а также платежи,

у плачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окру жающей среде( за

исключением вреда, причиненного окру жающей среде на особо ох раняемых природных

территориях , а так же вреда, причиненного водным объектам), подлежащее зачислению в

бюджет му ниципального образования

0,00 600,00 0,00

49 017 11611050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окру жающей среде, а также платежи,

у плачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окру жающей среде( за

исключением вреда, причиненного окру жающей среде на особо ох раняемых природных

территориях , а так же вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в

бюджет му ниципального образования.

0,00 132 400,00 0,00

50 000 117000000 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 10,00 0,00

51 901 11701040 04 0000 180 Невыясненные посту пления, зачисляемые в бюджеты городских  окру гов 0,00 10,00 0,00

52 000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 189 379 522,21 97 038 399,82 51,24

53 000 2020000000 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
189 379 522,21 97 038 399,82 51,24

54
000 2022000000 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной систем ы Российской Федерации (м ежбюджетные

субсидии) 18 637 222,21 5 931 527,50 31,83

55 901 20220299 04 0000 150

Су бсидии бюджетам городских  окру гов на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с у четом необх одимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, посту пивших  от госу дарственной корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-комму нального х озяйства

13 200 102,68 2 345 692,50 0,00

56 901 20220302 04 0000 150

Су бсидии бюджетам городских  окру гов на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с у четом необх одимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов

851 619,53 151 335,00 0,00

57 901 20229999 04 0000 150
Су бсидии на обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных общеобразовательных

организациях
3 278 000,00 2 127 000,00 64,89

58 901 20229999 04 0000 150
Су бсидии на осу ществление мероприятий по обеспечению организации отдых а детей в

канику лярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их  жизни и здоровья
1 185 100,00 1 185 100,00 100,00

59 901 20229999 04 0000 150
Су бсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)
122 400,00 122 400,00 100,00

60 000 2023000000 0000 150
Субвенции бюджетам  бюджетной систем ы Российской Федерации

69 965 100,00 44 728 929,03 63,93

61 901 20239999 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в му ниципальных

общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования

детей в му ниципальных  общеобразовательных  организациях

37 908 000,00 23 850 000,00 62,92

62 901 20239999 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования в му ниципальных  дошкольных  образовательных  организациях

20 170 000,00 10 676 000,00 52,93

63 901 20235250 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного полномочия

Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной

поддержки по оплате жилого помещения и комму нальных  у слу г

1 799 200,00 1 235 164,25 68,65



8 ОФИЦИАЛЬНО 109 ОФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

Приложение № 1
к муниципальной программе

городского округа Пелым
от 09.08.2023 № 265 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ ДО 2025 ГОДА»

№ 
стр
оки 

№ 
цели

, 
зада
чи, 

целе
вого 
пока
зате
ля 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей 

Един
ица 
изме
рени

я 

Значение целевого показателя реализации 
 муниципальной программы  

Источник значений 
показателей 

 
2015 
год 

 
2016 
год 

 
2017 
год 

 
2018 
год 

 
2019 
год 

 
2020 
год 

 
2021 
год 

 
2022 
год 

 

 
2023 
год 

 
2024 
год 

 
2025 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 
1 

 
1 

 
Цель 1. Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной программы 

 в соответствии с установленными сроками и задачами 
 
2 

 
1.1. 

 
Задача 1.Обеспечение эффективной деятельности финансового отдела администрации городского округа Пелым по реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами городского округа Пелым до 2025 года» 
 

 
3 

 
1.1.1 

 
Целевой показатель 
1 
Уровень выполнения 
значений целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 

 
проц
ентов 
 

 
90 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
Отчет о реализации 
муниципальной 
программы по 
установленной форме 
 

 
4 

 
2 

 
Цель 2. Повышение финансовой устойчивости местного бюджета 

 
 
5 

 
2.2 

 
Задача 2. Увеличение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Пелым 

 
6 2.2.1. Целевой показатель 

1 
Темп роста объема 
налоговых и 
неналоговых 
доходов бюджета 
городского округа 
Пелым (в 
сопоставимых 
условиях) 

проц
ентов 

>= 2 >= 2 >= 1 >= 1 >= 1 >= 1 >= 1 >= 1 >= 1 >= 1 >= 1 Прогноз социально-
экономического развития 
городского округа Пелым 

7 2.2.2 Целевой показатель 
2 
Объем налоговых и 
неналоговых 
доходов местного 
бюджета городского 
округа Пелым 

рубл
ей 

52100986 6221600
0 

6090750
0 

566690
00 

6397040
1 

6011400
0 

9095471
0,8 

1024844
08,6 

1273301
00 

101085000 1093010
00 

Прогноз социально-
экономического развития 
городского округа Пелым 

8 1  
Цель 3. Рациональное управление средствами местного бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов 

 
9 3.3  

Задача 3. Организация бюджетного процесса в части планирования местного бюджета 
 

10 3.3.1 Целевой показатель 
1 
Соблюдение сроков 
разработки проекта 
местного бюджета, 
установленных 
администрацией 
городского округа 
Пелым 

да/не
т 

да да да да да да да да да да да Постановление 
администрации 
городского округа 
Пелым о порядке и 
сроках составления 
проекта местного 
бюджета на 
очередной 
финансовый год 

11 3.3.2 Целевой показатель 
2 
Формирование 
местного бюджета в 
программной 
структуре 

да/не
т 

да да да да да да да да да да да Основные направления 
налоговой политики и 
основные направления 
бюджетной политики 
городского округа Пелым  

12 3.4  
Задача 4. Организация исполнения местного бюджета в рамках действующего бюджетного законодательства 

 

64 901 20235120 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственных полномочий по

составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных  су дов общей юрисдикции

300,00 300,00 100,00

65 901 20235118 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственных полномочий

Российской Федерации по первичному воинскому у чету на территориях , где отсу тству ют

военные комиссариаты

336 400,00 120 674,78 35,87

66 901 20230022 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного полномочия

Свердловской области по предоставлению гражданам су бсидий на оплату жилого помещения и

комму нальных  у слу г

351 700,00 83 080,00 23,62

67 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного полномочия

Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций

расх одов на оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г

7 585 000,00 7 106 900,00 93,70

68 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного полномочия

Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории

Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за

комму нальные у слу ги

1 465 000,00 1 465 000,00 100,00

69 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного полномочия

Свердловской области по определению перечня должностных лиц, у полномоченных

составлять протоколы об административных правонару шениях , преду смотренных законом

Свердловской области

200,00 200,00 100,00

70 901 20230024 04 0000 150
Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного полномочия

Свердловской области по созданию административных  комиссий
115 200,00 115 200,00 100,00

71 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного полномочия

Свердловской области в сфере организации мероприятий при осу ществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

81 000,00 76 410,00 94,33

72 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственных полномочий

Свердловской области по организации и обеспечению отдых а и оздоровления детей (за

исключением детей-сирот и детей, оставших ся без попечения родителей, детей, нах одящих ся

в тру дной жизненной ситу ации) в у чебное время, включая мероприятия по обеспечению

безопасности их  жизни и здоровья

141 000,00 0,00 0,00

73 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции местным бюджетам на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по

преду преждению и ликвидации болезней животных

12 100,00 0,00 0,00

74 000 2024000000 0000 150 Иные м ежбюджетные трансферты 5 401 200,00 2 923 946,58 54,14

75 901 20245179 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  окру гов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных  

организациях

343 400,00 153 547,21 44,71

76 901 20245303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам городских  окру гов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное ру ководство педагогическим работникам госу дарственных  и 

му ниципальных  общеобразовательных  организаций

2 719 000,00 1 729 314,06 63,60

77 901 20249999 04 0000 150

Иной межбюджетный трансферт на обеспечение отдых а отдельных  категорий детей, 

проживающих  на территории Свердловской области, в организациях  отдых а детей и их  

оздоровления, расположенных  на побережье Черного моря

236 000,00 236 000,00 100,00

78 901 20249999 04 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на организацию бесплатного горячего питания обу чающих ся, 

полу чающих  начальное общее образование  в госу дарственных  и му ниципальных  

образовательных  организациях

2 102 800,00 805 085,31 38,29

79 000 2021000000 0000 150 Дотации бюджетам  бюджетной систем ы Российской Федерации 95 376 000,00 47 693 000,00 50,01

80 919 20215001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских окру гов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета

су бъекта Российской Федерации
93 006 000,00 46 505 000,00 50,00

81 919 20215002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских окру гов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов
2 370 000,00 1 188 000,00 50,13

82 000 2190000000 0000 150
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
0,00 -4 239 003,29 0,00

83 901 21960010040000150
Возврат прочих  остатков су бсидий, су бвенций и иных  межбюджетных  трансфертов, имеющих  

целевое назначение, прошлых  лет из бюджетов городских  окру гов
0,00 -4 239 003,29 0,00

84 000 8500000000 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 316 754 978,21 155 642 208,04 49,14

85 000 8900000000 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 316 754 978,21 155 642 208,04 49,14

Приложение №2
 к решению Думы  

городского округа Пелым от 10.08.2023 г.. № 30/20

Отчет об исполнении местного бюджета по расходам за 1 полугодие 2023 года



108 ОФИЦИАЛЬНО 9 ОФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

 1. Планирование и осуществление муниципальных заимствований 
исходя из размера дефицита местного бюджета и необходимости 
безусловного исполнения расходных и долговых обязательств городского 
округа Пелым; 
2. Учет долговых обязательств городского округа Пелым и соблюдение 
ограничений по долговой нагрузке; 
 Создание единого информационного пространства для обеспечения 
формирования программных бюджетов. 

Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их 
наличии) 

Нет 

  Перечень основных целевых 
показателей муниципальной программы 
 

 

1. Уровень выполнения значений целевых показателей муниципальной 
программы; 
2. Объем налоговых и неналоговых доходов местного бюджета 
городского округа Пелым; 
3. Соблюдение сроков разработки проекта местного бюджета, 
установленных администрацией городского округа Пелым; 
4. Формирование местного бюджета в программной структуре; 
5. Соблюдение установленных действующим законодательством сроков 
формирования и представления отчетности об исполнении местного бюджета, 
формируемой финансовым отделом администрации; 
6. Отношение объема проверенных средств к общему объему расходов 
местного бюджета; 
7. Степень качества управления финансами городского округа Пелым, 
определяемая в соответствии с постановлением администрации городского 
округа Пелым 
8. Отношение объема муниципального долга городского округа Пелым 
по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным, к общему годовому 
объему доходов местного бюджета в отчетном финансовом году (без учета 
безвозмездных поступлений). 

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам реализации, рублей 

Всего:  
33 220 988,20 рублей 
в том числе: 
2015 год – 2 883 000, 00 рублей, 
2016 год – 2 797 542,20  рублей, 
2017 год – 2 918 760,00 рублей, 
2018 год – 3 397 478,00 рублей, 
2019 год - 3 534 057,00  рублей, 
2020 год – 3 922 262,00 рубля, 
2021 год – 4 063 104,34 рубля, 
2022 год – 4 594 722,66 рубля, 
2023 год – 5 110 062,00 рубля, 
2024 год – 0 ,00 рублей 
2025 год – 0, 00 рублей  
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
местного бюджета 

Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет http://www.pelym-adm.info 

 
Раздел 1. «Характеристика и анализ текущего состояния сферы реализации муниципальной программы городского округа Пелым «Управление 

муниципальными финансами городского округа Пелым 
до 2025 года»

Финансовый отдел администрации городского округа Пелым (далее – финансовый отдел администрации) в соответствии с Положением о финансовом отделе 
администрации городского округа Пелым, утвержденным решением Думы городского округа Пелым от  28.09.2010 №  59/28 «Об учреждении финансового отдела 
администрации городского округа Пелым» является функциональным органом администрации городского округа Пелым, созданным с целью обеспечения деятельности 
администрации городского округа Пелым, исполнению местного бюджета, ведению бюджетного учета и составлению бюджетной отчетности, ведению муниципального 
финансового контроля.

Финансовый отдел администрации формирует свои цели и задачи с учетом целевых ориентиров и задач Свердловской области и городского округа Пелым  на 
среднесрочную перспективу, определенных в  социально-экономического развития городского округа Пелым на период до 2030 года, утвержденной решением Стратегии
Думы городского округа Пелым от 20.12.2018 г. № 153/22 «Стратегия социально-экономического развития городского округа Пелым до 2030 года».

Одним из условий достижения стратегических целей социально-экономического развития городского округа Пелым является:
 увеличение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Пелым;
 рациональное управление средствами местного бюджета;
 повышение эффективности бюджетных расходов.
Кроме того, к основным механизмам реализации поставленных целей и задач относится расширение программно-целевого подхода при формировании местного 

бюджета на последующие годы путем:
внедрения и использования программного комплекса «Информационная система управления финансами»;
перехода к программной структуре расходов местного бюджета.
В соответствии с Бюджетным  Российской Федерации финансовый отдел администрации осуществляет учет и исполнение долговых обязательств городского кодексом

округа Пелым в рамках установленных федеральным и областным законодательством ограничений по размеру муниципального долга муниципального образования.
Решение и анализ данных вопросов позволят перейти на качественно новый уровень управления муниципальными финансами.
В целях расширения использования, при формировании и исполнении местного бюджета, программно-целевого подхода, повышение результативности 

функционирования учреждений бюджетного сектора и качества, предоставляемых ими услуг, принято Постановление Правительства Свердловской области от 
26.10.2012 № 1194-ПП «О доработке и развитии программного комплекса «Информационная система управления финансами».

Решение и анализ данных вопросов позволят перейти на качественно новый уровень управления муниципальными финансами и создать инструментарий для принятия 
обоснованных управленческих решений в целях повышения эффективности и результативности бюджетных расходов.

Для оценки достижения целей (задач) муниципальной программы установлено восемнадцать целевых показателей. В качестве основных целевых показателей 
муниципальной программы выделено восемь показателей, представленных в  паспорта муниципальной программы. Для каждого целевого показателя в  строке 5 графе 11
приложения №1 установлен источник значений показателей.

Значения целевых показателей муниципальной программы представлены в  к муниципальной программе.приложении №2
 

Раздел 2 «Цели и задачи муниципальной программы,
 целевые показатели реализации муниципальной программы»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

Раздел 3 «План мероприятий по выполнению  муниципальной программы»
Для достижения целей муниципальной программы и выполнения поставленных задач разработан план мероприятий (приложение № 2 к муниципальной 

программе).

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 ИТОГО РАСХОДОВ    347 755 790,21       101 782 917,03           29,27   

2 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ 901    340 280 528,21         98 670 334,08           29,00   

3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100      27 067 000,00         10 796 390,70           39,89   

4

Функционирование высшего дол жностного л ица

субъекта Российской Федерации и муниципал ьного

образования

901 0102       3 528 000,00          1 632 806,37           46,28   

5 Непрограммные направления деятельности 901 0102 70 0 00 00000       3 528 000,00          1 632 806,37           46,28   

6 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 901 0102 70 1 00 00000       3 528 000,00          1 632 806,37           46,28   

7
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0102 70 1 01 00000       3 528 000,00          1 632 806,37           46,28   

8 Глава городского окру га 901 0102 70 1 01 11040       3 528 000,00          1 632 806,37           46,28   

9

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0102 70 1 01 11040 100       3 528 000,00          1 632 806,37           46,28   

10 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0102 70 1 01 11040 120       3 528 000,00          1 632 806,37           46,28   

11
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

901 0102 70 1 01 11040 121       2 778 000,00          1 277 893,16           46,00   

12

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

901 0102 70 1 01 11040 129          750 000,00             354 913,21           47,32   

13

Функционирование Правител ьства Российской

Федерации, высших испол нител ьных органов

государственной вл асти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

901 0104      14 710 800,00          5 081 736,38           34,54   

14

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0104 01 0 00 00000      14 405 800,00          4 992 018,68           34,65   

15

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной

программы городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"

901 0104 01 5 00 00000      14 405 800,00          4 992 018,68           34,65   

16
Основное мероприятие 34 "Обеспечение деятельности

администрации городского окру га Пелым"
901 0104 01 5 34 00000      14 405 800,00          4 992 018,68           34,65   

17
Обеспечение деятельности му ниципальных органов

(центральный аппарат)
901 0104 01 5 34 11010      14 405 800,00          4 992 018,68           34,65   

18

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0104 01 5 34 11010 100      12 642 000,00          4 557 639,19           36,05   

19 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 01 5 34 11010 120      12 642 000,00          4 557 639,19           36,05   

20 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 0104 01 5 34 11010 121       9 710 000,00          3 612 012,62           37,20   

21

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

901 0104 01 5 34 11010 129       2 932 000,00             945 626,57           32,25   

22
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0104 01 5 34 11010 200       1 763 500,00             434 232,49           24,62   

23
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0104 01 5 34 11010 240       1 763 500,00             434 232,49           24,62   

24 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0104 01 5 34 11010 244       1 763 500,00             434 232,49           24,62   

25 Иные бюджетные ассигнования 901 0104 01 5 34 11010 800                300,00                   147,00           49,00   

26 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0104 01 5 34 11010 850                300,00                   147,00           49,00   

27 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0104 01 5 34 11010 851                300,00                   147,00           49,00   

28

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым

на 2016-2025 годы"

901 0104 10 0 00 00000 305 000,00 89 717,70         29,42   

29
Основное мероприятие 3 "Повышение квалификации

му ниципальных  слу жащих  городского окру га Пелым"
901 0104 10 0 03 00000 105 000,00 30 677,20         29,22   

% 

испол нения

Испол нение, в 

рубл ях
Сумма, в рубл ях

Код 

вида 

расходо

в

Номер 

строки

Наименование гл авного распорядител я бюджетных 

средств, цел евой статьи ил и вида расходов

Код 

гл авного 

распоряд

ител я 

бюджетн

ых 

средств

Код 

раздел а, 

подраздел а

Код цел евой 

статьи



10 ОФИЦИАЛЬНО 107 ОФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г.№ 19 (395) от 19 августа 2023 г.

3. Носимые технические средства оповещения 
населения 

штук 3 обеспечение гарантированного оповещения 
населения, не охваченного средствами 
автоматизированных систем оповещения 
населения, а также в случае неисправности 
ТСО 

в качестве резерва используются 
ручные громкоговорители (сирены) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа Пелым «Управление муниципальными финансами городского округа Пелым до 2025 года», утвержденную 

постановлением администрации городского округа Пелым от 31.12.2014 № 467

от 09.08.2023г. № 265
п. Пелым

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы городского округа Пелым от 22.12.2022 г. № 73/14 «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа Пелым от 23.12.2021 № 31/4 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов», решением Думы городского округа Пелым от 23.03.2023 г. № 8/16, 18.05.2023 г. № 22/18 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым 
от 22.12.2022 № 72/14 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Пелым, утвержденным постановлением администрации городского округа Пелым от  04.10.2016 № 370 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Пелым», администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Пелым «Управление муниципальными финансами городского округа Пелым до 2025 года», утвержденную 

постановлением администрации городского округа Пелым от 31.12.2014 № 467 следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается);
2) приложения № 1,2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети 

«Интернет».
3. Муниципальная программу с внесенными изменениями, утвержденным настоящим постановлением, разместить на официальном сайте городского округа Пелым.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Е.А. Смертину.

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                               Баландина Т.Н.

Утверждена
постановлением администрации

городского округа Пелым
от 09.08.2023 № 265 

ПАСПОРТ
муниципальной программы городского округа Пелым

«Управление муниципальными финансами городского округа Пелым до 2025 года»
(в редакции от 20.12.16 №469, 24.03.17 №83, 30.12.19 №449, 06.11.20 №332, 16.01.19 №3, 

28.10.21 № 362, 22.02.22 №63, 13.10.22 №387)

Ответственный исполнитель муниципальной программы 
городского округа Пелым «Управление муниципальными 
финансами городского округа Пелым до 2025 года» 

Финансовый отдел администрации  городского округа Пелым 

Сроки реализации муниципальной программы 01.01.2015 – 31.12.2025 
Цели и задачи муниципальной программы Цели муниципальной программы: 

1. Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной 
программы в соответствии с установленными сроками и задачами; 
2. Повышение финансовой устойчивости местного бюджета; 
3. Рациональное управление средствами местного бюджета, повышение 
эффективности бюджетных расходов; 
4. Соблюдение ограничений по объему муниципального долга 
городского округа Пелым и расходам на его обслуживание, установленных 
федеральным и областным законодательством, своевременное исполнение 
долговых обязательств; 
5. Повышение эффективности управления бюджетным процессом за 
счет применения автоматизированных систем. 
Задачи муниципальной программы: 
1. Обеспечение эффективной деятельности финансового отдела 
администрации городского округа Пелым по реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами городского округа 
Пелым до 2025 года»; 
2. Увеличение объема налоговых и 
неналоговых доходов бюджета городского округа Пелым; 
3. Организация бюджетного процесса в части планирования местного 
бюджета; 
4. Организация исполнения местного бюджета в рамках действующего 
бюджетного законодательства; 
5. Организация бюджетного процесса в части составления отчетности 
об исполнении местного бюджета; 
6. Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного 
законодательства и законодательства в сфере закупок; 
7. Повышение эффективности управления средствами местного 
бюджета; 
 

 

30
Обеспечение деятельности му ниципальных органов

(центральный аппарат)
901 0104 10 0 03 11010 105 000,00 30 677,20         29,22   

31

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0104 10 0 03 11010 100 85 000,00 30 677,20         36,09   

32 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 10 0 03 11010 120 85 000,00 30 677,20         36,09   

33
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за

исключением фонда оплаты тру да
901 0104 10 0 03 11010 122 85 000,00 30 677,20         36,09   

34
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0104 10 0 03 11010 200 20 000,00 0,00              -     

35
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0104 10 0 03 11010 240 20 000,00 0,00              -     

36 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0104 10 0 03 11010 244 20 000,00 0,00              -     

37

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий

му ниципальным слу жащим городского окру га Пелым в

соответствии с законодательством (командировки

му ниципальных  слу жащих  городского окру га Пелым)"

901 0104 10 0 07 00000 200 000,00 59 040,50         29,52   

38
Обеспечение деятельности му ниципальных органов

(центральный аппарат)
901 0104 10 0 07 11010 200 000,00 59 040,50         29,52   

39

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0104 10 0 07 11010 100 200 000,00 59 040,50         29,52   

40 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 10 0 07 11010 120 200 000,00 59 040,50         29,52   

41
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за

исключением фонда оплаты тру да
901 0104 10 0 07 11010 122 200 000,00 59 040,50         29,52   

42 Судебная система 901 0105 300,00 300,00       100,00   

43 Непрограммные направления деятельности 901 0105 70 0 00 00000 300,00 300,00       100,00   

44
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0105 70 2 00 00000 300,00 300,00       100,00   

45
Расх оды, направленные на выполнение полномочий

Российской Федерации
901 0105 70 2 03 00000 300,00 300,00       100,00   

46

Су бвенции, предоставляемые за счет су бвенций из

федерального бюджета областному бюджету , на

осу ществление госу дарственных полномочий по составлению,

ежегодному изменению и дополнению списков и запасных

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

су дов общей юрисдикции му ниципальных образований,

расположенных  на территории Свердловской области

901 0105 70 2 03 51200 300,00 300,00       100,00   

47
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0105 70 2 03 51200 200 300,00 300,00       100,00   

48
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0105 70 2 03 51200 240 300,00 300,00       100,00   

49 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0105 70 2 03 51200 244 300,00 300,00       100,00   

50 Другие общегосударственные вопросы 901 0113       8 827 900,00          4 081 547,95           46,23   

51

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0113 01 0 00 00000       7 576 500,00          3 038 371,13           40,10   

52

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной

программы городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"

901 0113 01 5 00 00000       7 576 500,00          3 038 371,13           40,10   

53

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание 

у слу г) му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания"

901 0113 01 5 37 00000       7 576 500,00          3 038 371,13           40,10   

54
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных

у чреждений по обеспечению х озяйственного обслу живания
901 0113 01 5 37 10030       7 576 500,00          3 038 371,13           40,10   

55

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0113 01 5 37 10030 100       4 662 500,00          2 118 315,30           45,43   

56 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0113 01 5 37 10030 110       4 662 500,00          2 118 315,30           45,43   

57 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0113 01 5 37 10030 111       3 512 000,00          1 629 694,35           46,40   

58
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0113 01 5 37 10030 112            90 000,00               30 175,80           33,53   

59

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0113 01 5 37 10030 119       1 060 500,00             458 445,15           43,23   



106 ОФИЦИАЛЬНО 11 ОФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

наличием, исправностью и соответствием проектно-сметной документации на систему оповещения населения городского округа Пелым технических средств 
оповещения;

готовностью сетей связи операторов связи обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации;
регулярным проведением проверок готовности системы оповещения населения городского округа Пелым;
своевременным эксплуатационно-техническим обслуживанием, ремонтом неисправных и заменой выслуживших установленный эксплуатационный ресурс технических 

средств оповещения;
наличием, соответствием законодательству Российской Федерации и обеспечением готовности к использованию резервов средств оповещения;
своевременным проведением мероприятий по созданию, в том числе совершенствованию, систем оповещения населения.
19. С целью контроля за поддержанием в готовности муниципальной автоматизированной системы центрального оповещения на территории городского округа Пелым 

организуются и проводятся следующие виды проверок:
комплексные проверки готовности системы оповещения населения с включением оконечных средств оповещения и доведением проверочных сигналов и информации 

до населения;
технические проверки готовности к задействованию системы оповещения населения без включения оконечных средств оповещения населения.
Комплексные проверки готовности систем оповещения проводятся два раза в год комиссией в составе представителей постоянно действующих органов управления 

РСЧС и органов повседневного управления РСЧС муниципального уровня. Состав комиссии по проверке системы оповещения определяется правовым актом органов и 
организаций, создающих систему оповещения.

20. Поддержание технических средств оповещения системы оповещения в работоспособном состоянии включает в себя комплекс мероприятий по эксплуатационно-
техническому обслуживанию систем оповещения (далее - ЭТО).

21. Задачами ЭТО являются:
предупреждение преждевременного износа механических элементов и отклонения электрических параметров технических средств оповещения (далее - ТСО) от норм, 

установленных эксплуатационно-технической документацией (далее - ЭТД);
устранение неисправностей путем проведения текущего ремонта ТСО;
доведение параметров и характеристик ТСО до норм, установленных ЭТД;
анализ и устранение причин возникновения неисправностей;
продление сроков службы ТСО.
22. К мероприятиям ЭТО относятся:
планирование ЭТО;
техническое обслуживание и текущий ремонт ТСО;
оценка технического состояния систем оповещения.
Оценка технического состояния систем оповещения, а также ЭТО планируется и осуществляется в соответствии с  МЧС России и Минцифры России от 31.07.2020 № 

579/366 "Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения".
23. В целях обеспечения готовности муниципальной системы оповещения МКУ «ЕДДС городского округа Пелым»:
организует подготовку оперативных дежурных и персонала по передаче сигналов оповещения и речевой информации;
организует эксплуатационно-техническое обслуживание ТСО муниципальной системы оповещения;
организует и осуществляет ремонт ТСО.
24. Техническое обслуживание и технические проверки аппаратуры муниципальной системы оповещения осуществляются в соответствии с планом-графиком.
План-график разрабатывается организацией, осуществляющей ЭТО, и утверждается МКУ «ЕДДС городского округа Пелым». 
25. Основные технические проверки включают в себя:
1) передачу текста "Техническая проверка" с помощью аппаратно-программного комплекса "Грифон";
3) комплексные проверки готовности систем оповещения с включением оконечных средств оповещения и доведением проверочных сигналов и информации до 

населения - в первую среду марта и октября.
Перед проведением всех проверок проводится комплекс организационно-технических мероприятий с целью исключения несанкционированного запуска систем 

оповещения.
26. Для обеспечения оповещения максимального количества людей, попавших в зону чрезвычайной ситуации, в том числе на территориях, неохваченных 

автоматизированными системами централизованного оповещения, создается резерв технических средств оповещения (стационарных и мобильных).
Номенклатура, объем, места размещения, а также порядок накопления, хранения и использования запасов мобильных средств оповещения определяются создающим 

их органом.

Глава 5. Порядок финансирования систем оповещения
27. Финансирование создания, совершенствования (реконструкция) и эксплуатационно-техническое обслуживание систем оповещения, создания и содержание запасов 

мобильных средств оповещения всех уровней управления осуществляется в соответствии с федеральными законами и иными нормативными актами Российской 
Федерации.

Приложение
к Положению о муниципальной автоматизированной системе центрального оповещения на территории

городского округа Пелым
от 09.08.2023 № 263

Номенклатура
резерва технических средств оповещения

№ п/п Наименование средств оповещения 
Единица 

измерения 
Количест

во 
Предназначение Примечание 

1 2 3 4 5 6 

1. Технические средства оповещения (ГОСТ Р 
42.3.01-2021 "Гражданская оборона. Технические 
средства оповещения населения. Классификация. 
Общие технические требования"): 
специальные оконечные средства оповещения 
(критичные для функционирования составные 
части) 

комплектов 2 резервирование стационарных средств 
оповещения населения местной систем 
оповещения населения 

резерв может формироваться в рамках 
договоров на эксплуатационно-
техническое обслуживание систем 
оповещения 

2. Мобильные технические средства оповещения 
населения, в том числе: 
на автомобильной базе; 
 

штук 1 обеспечение гарантированного оповещения 
населения, не охваченного средствами 
автоматизированных систем оповещения 
населения, а также в случае неисправности 
ТСО 

в качестве резерва могут привлекаться 
транспортные средства, 
оборудованные громкоговорящей 
связью 

 

60
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0113 01 5 37 10030 200       2 914 000,00             920 055,83           31,57   

61
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0113 01 5 37 10030 240       2 914 000,00             920 055,83           31,57   

62 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 01 5 37 10030 244       2 264 000,00             627 200,82           27,70   

63 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0113 01 5 37 10030 247          650 000,00             292 855,01           45,05   

64 Непрограммные направления деятельности 901 0113 70 0 00 00000       1 251 400,00          1 043 176,82           83,36   

65 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 901 0113 70 1 00 00000          115 400,00               43 176,82           37,41   

66
Расх оды, направленные на выполнение переданных

полномочий Свердловской области
901 0113 70 1 02 00000          115 400,00               43 176,82           37,41   

67

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области по определению перечня должностных лиц,

у полномоченных составлять протоколы об административных

правонару шениях , преду смотренных законом Свердловской

области

901 0113 70 1 02 41100                200,00                         -                  -     

68
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0113 70 1 02 41100 200                200,00                         -                  -     

69 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 1 02 41100 240                200,00                         -                  -     

70 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 1 02 41100 244                200,00                         -                  -     

71
Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области по созданию административных  комиссий
901 0113 70 1 02 41200          115 200,00               43 176,82           37,48   

72

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0113 70 1 02 41200 100            86 700,00               42 344,52           48,84   

73 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0113 70 1 02 41200 120            86 700,00               42 344,52           48,84   

74
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

901 0113 70 1 02 41200 121            66 700,00               33 949,46           50,90   

75

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

901 0113 70 1 02 41200 129            20 000,00                8 395,06           41,98   

76
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0113 70 1 02 41200 200            28 500,00                   832,30             2,92   

77 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 1 02 41200 240            28 500,00                   832,30             2,92   

78 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 1 02 41200 244            28 500,00                   832,30             2,92   

79
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0113 70 2 00 00000       1 136 000,00          1 000 000,00           88,03   

80
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0113 70 2 01 00000       1 136 000,00          1 000 000,00           88,03   

81 Выполнение дру гих  обязательств городского окру га Пелым 901 0113 70 2 01 10000          136 000,00                         -                  -     

82
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0113 70 2 01 10000 200          136 000,00                         -                  -     

83
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0113 70 2 01 10000 240          136 000,00                         -                  -     

84 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 2 01 10000 244          136 000,00                         -                  -     

85 Приобретение иму щества в му ниципальну ю собственность 901 0113 70 2 01 15210       1 000 000,00          1 000 000,00         100,00   

86
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0113 70 2 01 15210 200       1 000 000,00          1 000 000,00         100,00   

87 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 2 01 15210 240       1 000 000,00          1 000 000,00         100,00   

88 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 2 01 15210 244       1 000 000,00          1 000 000,00         100,00   

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 336 400,00 120 674,78         35,87   

90 Мобил изационная и вневойсковая подготовка 901 0203 336 400,00 120 674,78         35,87   

91 Непрограммные направления деятельности 901 0203 70 0 00 00000 336 400,00 120 674,78         35,87   

92 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 901 0203 70 1 00 00000 336 400,00 120 674,78         35,87   

93
Расх оды, направленные на выполнение переданных

полномочий Российской Федерации
901 0203 70 1 03 00000 336 400,00 120 674,78         35,87   

94

Предоставление су бвенций му ниципальным образованиям в

Свердловской области на осу ществление первичного воинского

у чета на территориях , где отсу тству ют военные комиссариаты

901 0203 70 1 03 51180 336 400,00 120 674,78         35,87   

95

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0203 70 1 03 51180 100          319 900,00             119 947,78           37,50   



12 ОФИЦИАЛЬНО 105                    ОФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

о муниципальной автоматизированной системе центрального оповещения на территории городского округа Пелым

Глава 1. Общие положения
1. Настоящее положение определяет назначение, задачи и требования к муниципальной автоматизированной системе центрального оповещения на территории 

городского округа Пелым, порядок ее задействования и поддержания в состоянии постоянной готовности.
2. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих 
действий, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите.

Сигнал оповещения является командой для проведения мероприятий по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера органами управления и силами гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а 
также для применения населением средств и способов защиты.

Экстренная информация о фактических и прогнозируемых опасных природных явлениях и техногенных процессах, загрязнении окружающей среды, заболеваниях, 
которые могут угрожать жизни или здоровью граждан, а также правилах поведения и способах защиты незамедлительно передается по системе оповещения населения.

3. Муниципальная система оповещения введена в постоянную эксплуатацию 2 августа 2016 года в соответствии с постановлением администрации городского округа 
Пелым от 02.08.2016 № 312 «О передаче имущества в оперативное управление Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба 
городского округа Пелым».

Муниципальная система оповещения включается в систему управления гражданской обороной (далее - ГО) и единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС), обеспечивает доведение до населения городского округа Пелым (далее - население), органов управления и сил ГО и 
Свердловской областной подсистемы РСЧС сигналов оповещения и (или) экстренной информации и состоит из взаимодействующих элементов, включающих в себя 
специальные программно-технические средства оповещения, громкоговорящие средства на подвижных объектах, автономные, мобильные и носимые средств оповещения, 
а также обеспечивающих функционирование ее каналов, линий связи и сети передачи данных единой сети электросвязи Российской Федерации.

4. На территории городского округа Пелым создаются следующие системы оповещения населения (далее - системы оповещения):
на муниципальном уровне - муниципальная система оповещения;
на объектовом уровне - локальная система оповещения.
5. Системы оповещения должны соответствовать , указанным в приложении № 1 к Положению о системах оповещения населения, утвержденному Приказом МЧС 

России и Минцифры России от 31.07.2020 № 578/365 "Об утверждении Положения о системах оповещения населения".
Состав оборудования муниципальной и локальной системы оповещения определяется проектной документацией соответствующих систем оповещения.
6. Органы местного самоуправления создают муниципальную систему оповещения.
7. На объектовом уровне создается локальная система оповещения.
Локальные системы оповещения создают организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты I и II классов опасности, последствия аварий на которых 

могут причинять вред жизни и здоровью населения, проживающего или осуществляющего хозяйственную деятельность в зонах воздействия поражающих факторов за 
пределами их территорий.

Организации оповещают работников организаций об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также иных граждан, находящихся на 
территории организации.

Границами зоны действия муниципальной систем оповещения являются административные границы городского округа Пелым.
Границами зоны действия локальной системы оповещения являются границы территории (зоны) воздействия поражающих факторов, определяемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.
8. На системы оповещения населения оформляются паспорта, которые должны ежегодно актуализироваться.
9. Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности системы оповещения является составной частью комплекса мероприятий, проводимых органами 

местного самоуправления городского округа Пелым.

Глава 2. Назначение и основные задачи систем оповещения населения
10. Основной задачей муниципальной системы оповещения является обеспечение доведения сигналов оповещения и экстренной информации до:
руководящего состава гражданской обороны и звена территориальной подсистемы РСЧС городского округа Пелым;
сил гражданской обороны и звена РСЧС городского округа Пелым;
дежурных (дежурно-диспетчерских) служб организаций;
людей, находящихся на территории городского округа Пелым.
11. Основной задачей локальной системы оповещения является обеспечение доведения сигналов оповещения и экстренной информации до:
руководящего состава гражданской обороны и персонала потенциально опасного объекта;
объектовых аварийно-спасательных формирований, в том числе специализированных;
руководителей и дежурных служб организаций, расположенных в границах зоны действия локальной системы оповещения;
людей, находящихся в границах зоны действия локальной системы оповещения.

Глава 3. Порядок задействования муниципальной автоматизированной системы центрального оповещения на территории городского округа Пелым
12. Задействование по предназначению муниципальной автоматизированной системы центрального оповещения на территории городского округа Пелым планируется 

и осуществляется в соответствии с положением о муниципальной автоматизированной системе центрального оповещения на территории городского округа Пелым, планом 
гражданской обороны и защиты населения городского округа Пелым и планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа Пелым.

13. Решение на задействование системы оповещения принимает Глава городского округа Пелым.
14. Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Пелым получив сигналы оповещения и (или) экстренную информацию, подтверждает получение и 

немедленно доводят их до руководителей органов местного самоуправления городского округа Пелым, организаций (собственников объектов, производства), на территории 
которых могут возникнуть или возникли чрезвычайные ситуации, а также органов управления и сил гражданской обороны и муниципальной подсистемы РСЧС.

15. Передача сигналов оповещения и экстренной информации, может осуществляться в автоматическом, автоматизированном либо ручном режимах 
функционирования системы оповещения населения.

Задействование специализированных технических средств оповещения и информирования осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и в соответствии с заключенными соглашениями о взаимодействии.

В ручном режиме функционирования дежурно-диспетчерская служба городского округа Пелым осуществляет включение (запуск) автономной сирены непосредственно 
с мест их установки, а также задействуются громкоговорящие средства на подвижных объектах (автомобиль с громкоговорящей установкой (ГГУ) ГКПТУ СО «ОПС СО №5»), 
мобильные и носимые средства оповещения, в соответствии с заключенными соглашениями о взаимодействии.

16. Передача сигналов оповещения и экстренной информации населению осуществляется подачей сигнала "ВНИМАНИЕ ВСЕМ!" путем включения сетей электрических 
и мощных акустических систем длительностью до 3 минут.

Сигналы оповещения и экстренная информация передаются непосредственно с рабочего места Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Пелым.
Типовые аудио- текстовые сообщения населению о фактических и прогнозируемых чрезвычайных ситуациях готовятся заблаговременно постоянно действующими 

органами управления РСЧС совместно с Единой дежурно-диспетчерской службой городского округа Пелым.

Глава 4. Поддержание в готовности муниципальной автоматизированной системы центрального оповещения на территории городского округа Пелым 
17. Поддержание муниципальной системы оповещения в готовности организуется и осуществляется органами местного самоуправления городского округа Пелым.
18. Готовность систем оповещения населения достигается:
наличием актуализированных нормативных актов в области создания, поддержания в состоянии постоянной готовности и задействования систем оповещения 

населения городского округа Пелым;
наличием дежурного персонала Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Пелым, ответственного за включение (запуск) системы оповещения 

населения городского округа Пелым, и уровнем его профессиональной подготовки;

96 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0203 70 1 03 51180 120          319 900,00             119 947,78           37,50   

97 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 0203 70 1 03 51180 121          237 500,00               90 488,31           38,10   

98
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за

исключением фонда оплаты тру да
901 0203 70 1 03 51180 122            10 400,00                2 132,00           20,50   

99

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

901 0203 70 1 03 51180 129            72 000,00               27 327,47           37,95   

100
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0203 70 1 03 51180 200            16 500,00                   727,00             4,41   

101
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0203 70 1 03 51180 240            16 500,00                   727,00             4,41   

102 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0203 70 1 03 51180 244            16 500,00                   727,00             4,41   

103
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
901 0300       8 271 000,00          3 578 393,44           43,26   

104 Гражданская оборона 901 0309          102 000,00                         -                  -     

105

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы гражданской обороны, защита населения и территории

городского окру га Пелым от чрезвычайных ситу ацийприродного

и тех ногенного х арактера, обеспечение пожарной безопасности

на 2015-2025 годы"

901 0309 06 0 00 00000          102 000,00                         -                  -     

106
Основное мероприятие 4 "Реконстру кция локальной системы

оповещения"
901 0309 06 0 04 12020          102 000,00                         -                  -     

107
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0309 06 0 04 12020 200          102 000,00                         -                  -     

108
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0309 06 0 04 12020 240          102 000,00                         -                  -     

109 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0309 06 0 04 12020 244          102 000,00                         -                  -     

110

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная

безопасность

901 0310       8 099 000,00          3 578 393,44           44,18   

111

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы гражданской обороны, защита населения и территории

городского окру га Пелым от чрезвычайных ситу ацийприродного

и тех ногенного х арактера, обеспечение пожарной безопасности

на 2015-2025 годы"

901 0310 06 0 00 00000       8 099 000,00          3 578 393,44           44,18   

112 Основное мероприятие 1 "Содержание слу жбы ЕДДС" 901 0310 06 0 01 00000       5 809 000,00          2 383 829,26           41,04   

113 Содержание слу жбы ЕДДС 901 0310 06 0 01 12010       5 809 000,00          2 383 829,26           41,04   

114

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0310 06 0 01 12010 100       5 809 000,00          2 383 829,26           41,04   

115 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0310 06 0 01 12010 110       5 809 000,00          2 383 829,26           41,04   

116 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0310 06 0 01 12010 111       4 374 500,00          1 851 655,52           42,33   

117
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0310 06 0 01 12010 112          114 000,00               12 294,80           10,78   

118

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0310 06 0 01 12010 119       1 320 500,00             519 878,94           39,37   

119 Основное мероприятие 2 "Обеспечение деятельности ЕДДС" 901 0310 06 0 02 00000       1 518 820,00             524 820,08           34,55   

120 Обеспечение деятельности ЕДДС 901 0310 06 0 02 12011       1 518 820,00             524 820,08           34,55   

121
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0310 06 0 02 12011 200       1 514 820,00             524 803,08           34,64   

122
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0310 06 0 02 12011 240       1 514 820,00             524 803,08           34,64   

123 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0310 06 0 02 12011 244       1 349 820,00             412 786,32           30,58   

124 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0310 06 0 02 12011 247          165 000,00             112 016,76           67,89   

125 Иные бюджетные ассигнования 901 0310 06 0 02 12011 800             4 000,00                     17,00             0,43   

126 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0310 06 0 02 12011 850             4 000,00                     17,00             0,43   

127 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0310 06 0 02 12011 851             4 000,00                     17,00             0,43   

128
Основное мероприятие 3 "Материально-тех ническое

обеспечение"
901 0310 06 0 03 00000          626 180,00             529 616,00           84,58   

129 Материально-тех ническое обеспечение 901 0310 06 0 03 12012          626 180,00             529 616,00           84,58   

130
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0310 06 0 03 12012 200          626 180,00             529 616,00           84,58   

131
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0310 06 0 03 12012 240          626 180,00             529 616,00           84,58   



104 13 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

сельскохозяйственных, снабженческо-сбытовых, торгово-посреднических и иных предприятий и организаций, независимо от формы собственности, где гарантирована их 
безусловная сохранность и откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.

9. Экономико-правовой отдел администрации городского округа Пелым организует заключение контрактов (договоров) на поставку товаров (услуг) согласно, 
Номенклатуры и объема запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств (приложение 2) настоящего постановления.

10. Использование запасов в целях гражданской обороны осуществляется на основании решений администрации городского округа Пелым и руководителей 
организаций, создавших запасы как на безвозмездной основе, так и на основании иных решений, принятых соответствующими должностными лицами, создавшими запасы. 
Восполнение запасов осуществляется за счет средств организаций, в интересах которых использовались материальные средства запаса или за счет иных источников по 
решению администрации городского округа Пелым.

11. Финансирование накопления, хранения и использования запасов осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Номенклатура  и объем  
запасов материально -технических, продовольственных, медицинских и иных ср едств на территории городского округа Пелым  

 
№ п/п Наименование продукта  Единица измерения  Количество  

1. Продовольствие  
(из расчета снабжения 50 чел. на 5 суток) 

1 Мука для выпечки хлеба и хлебобулочных изделий  тонн 0,115 
2 Крупа разная  тонн 0,02 

3 Макаронные изделия  тонн 0,01 
4 Консервы мясные  тонн 0,038 
5 Консервы рыбные  тонн 0,025 
6 Масло животное  тонн 0,0125 
7 Масло растительное  тонн 0,0025 
8 Продукция молочной и сыродельной промышленности  тонн 0,00625 
9 Сахар тонн 0,019 
10 Чай тонн 0,0005 
11 Соль поваренная  тонн 0,005 

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения  
1 Пожарные мотопомпы  штук 2 
2 Огнетушители ранцевые  штук 10 
3 Мегафоны  штук 3 

3. Нефтепродукты  
1 Дизельное топливо  тонн 0,2 
2 Бензин А -76 тонн 0,2 
3 Бензин АИ -93 тонн 0,2 

4. Строительные материалы  
Материально -технические резервы для ликвидации последствий ЧС на объектах, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа 

Пелым создаются из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполага емого объема работ по их ликвидации  

 

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа Пелым

от 09.08.2023 № 263 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 31.10.2022 № 406 «Об утверждении 
Положения о системе оповещения населения городского округа Пелым» и Положение о системе оповещения населения городского 

округа Пелым, утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым
 от 31.10.2022 № 406

от 09.08.2023г. № 264
п. Пелым

В целях выполнения протокольных поручений Главного управления МЧС России по Свердловской области, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Пелым от 31.10.2022 № 406 «Об утверждении Положения о системе оповещения населения 

городского округа Пелым», изложив наименование в следующей редакции «Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе центрального 
оповещения на территории городского округа Пелым».

2. Внести изменения в Положение о системе оповещения населения городского округа Пелым, утвержденное постановлением администрации городского округа от 
31.10.2022 № 406, заменив по тексту слова «система оповещения населения городского округа Пелым» словами «муниципальная автоматизированная система 
центрального оповещения на территории городского округа Пелым».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 
газете «Пелымский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

городского округа Пелым 
«Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе центрального 

оповещения на территории городского округа Пелым» 
от 09.08.2023 № 264 

ПОЛОЖЕНИЕ

132 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0310 06 0 03 12012 244          626 180,00             529 616,00           84,58   

133

Основное мероприятие 8 "Создание защитных

минерализованных полос, шириной не менее 6 метров по

периметру лесных массивов, прилегающих к населенным

пу нктам"

901 0310 06 0 08 00000          145 000,00             140 128,10           96,64   

134

Создание защитных минерализованных полос, шириной не

менее 6 метров по периметру  лесных  массивов, прилегающих  к 

населенным пу нктам

901 0310 06 0 08 12030          145 000,00             140 128,10           96,64   

135
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0310 06 0 08 12030 200          145 000,00             140 128,10           96,64   

136 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0310 06 0 08 12030 240          145 000,00             140 128,10           96,64   

137 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0310 06 0 08 12030 244          145 000,00             140 128,10           96,64   

138
Другие вопросы в обл асти национал ьной безопасности и

правоохранител ьной деятел ьности
901 0314            70 000,00                         -                  -     

139

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Безопасность жизнедеятельности населения городского окру га

Пелым на 2015-2025 годы"

901 0314 07 0 00 00000            70 000,00                         -                  -     

140

Подпрограмма 1 "Ох рана общественного порядка, профилактика

правонару шений, экстремизма и терроризма на территории

городского окру га Пелым"

901 0314 07 1 00 00000            70 000,00                         -                  -     

141

Основное мероприятие 1 "Реализация мероприятий по

обеспечению безопасности граждан, ох ране общественного

порядка, профилактике правонару шений на территории

городского окру га Пелым"

901 0314 07 1 01 00000            10 000,00                         -                  -     

142

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности

граждан, ох ране общественного порядка, профилактике

правонару шений на территории городского окру га Пелым

901 0314 07 1 01 12040            10 000,00                         -                  -     

143
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0314 07 1 01 12040 200            10 000,00                         -                  -     

144
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0314 07 1 01 12040 240            10 000,00                         -                  -     

145 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 01 12040 244            10 000,00                         -                  -     

146
Основное мероприятие 2 "Реализация мероприятий

направленных  на профилактику  экстремизма и терроризма"
901 0314 07 1 02 00000            50 000,00                         -                  -     

147
Реализация мероприятий направленных на профилактику

экстремизма и терроризма
901 0314 07 1 02 12050            50 000,00                         -                  -     

148
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0314 07 1 02 12050 200            50 000,00                         -                  -     

149
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0314 07 1 02 12050 240            50 000,00                         -                  -     

150 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 02 12050 244            50 000,00                         -                  -     

151
Основное мероприятие 3 "Реализация мероприятия

антинаркотической направленности"
901 0314 07 1 03 00000            10 000,00                         -                  -     

152 Реализация мероприятия антинаркотической направленности 901 0314 07 1 03 12090            10 000,00                         -                  -     

153
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0314 07 1 03 12090 200            10 000,00                         -                  -     

154
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0314 07 1 03 12090 240            10 000,00                         -                  -     

155 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 03 12090 244            10 000,00                         -                  -     

156 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400      63 126 708,00          3 079 438,55             4,88   

157 Сел ьское хозяйство и рыбол овство 901 0405          346 340,00                         -                  -     

158 Непрограммные направления деятельности 901 0405 70 0 00 00000            12 000,00                         -                  -     

159
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0405 70 2 00 00000            12 000,00                         -                  -     

160
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0405 70 2 01 00000            12 000,00                         -                  -     

161 Мероприятия в области сельского х озяйства 901 0405 70 2 01 13010            12 000,00                         -                  -     

162
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0405 70 2 01 13010 200            12 000,00                         -                  -     

163 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0405 70 2 01 13010 240            12 000,00                         -                  -     

164 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 70 2 01 13010 244            12 000,00                         -                  -     

165

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической

эффективности и ох рана окру жающей среды в городском

окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0405 03 0 00 00000          334 340,00                         -                  -     



14 103 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

 - Общественная 
территория "Аллея 
Славы" по адресу: 
Свердловская область 
п.Пелым,  ул.Карла 
Маркса,7 -1 и 7-2 между 
павильоном и 
бассейном  

     0,00 0,00 0,00 0,00 500,00  500,00   

12 областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

13 местный бюджет  30168,946  1160,00  447,236  0,00 500,00  420,00  26641,710  0,00 0,00 500,00  500,00  х 

14 внебюджетные 
источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

15 Итого по программе  30168,946  1160,00  447,236  0,00 500,00  420,00  26641,710  0,00 0,00 500,00  500,00   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств (вместе с номенклатурой и объемами запасов)

от 09.08.2023г. № 263
п. Пелым

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 27 
апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных средств», от 26 ноября 2007 № 804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и постановлением Правительства Свердловской 
области от 20 января 2022 № 23-ПП «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств», в целях актуализации номенклатуры и объёмов муниципальных запасов материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения 
населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
1) положение о создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны в городском 

округе Пелым (приложение 1).
2)  и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории городского округа Пелым (приложение 2).
2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Пелым:
1) создать соответствующие запасы материально-технических, продовольственных, медицинских средств в целях гражданской обороны (далее – запасы);
2) Представлять информацию о накоплении и использовании запасов специалисту по ГО и ЧС администрации городского округа Пелым.
3. Признать утратившим силу  администрации городского округа Пелым от 10.06.2021 № 186 «О создании, содержании  и использовании в целях гражданской обороны и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств на территории ГО Пелым».

4. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Е.А. Смертину.

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                                Т.Н. Баландина

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Пелым

от 09.08.2023 № 263 

ПОЛОЖЕНИЕ
о создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 

иных средств в целях гражданской обороны в городском округе Пелым

1. Положение о создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны в городском 
округе Пелым (далее – Положение) разработано в соответствии с федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств» и от 26 ноября 2007 № 804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и 
постановлением Правительства Свердловской области от 20 января 2022 № 23-ПП «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» и  определяет порядок накопления, хранения и использования в целях гражданского обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории городского округа Пелым.

2. Запасы материально-технических, продовольственных и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны (далее - запасы), предназначены для 
первоочередного жизнеобеспечения населения городского округа Пелым, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, оснащения аварийно-спасательных формирований, спасательных служб при проведении аварийно-
спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера

3. Запасы создаются заблаговременно в мирное время в объемах, определяемых создающими их администрацией городского округа Пелым и организациями, и 
хранятся в условиях, отвечающих установленным требованиям по обеспечению их сохранности. Не допускается хранение запасов с истекшими сроками годности и 
эксплуатации.                 

4. Запасы материально-технических средств включают в себя средства малой механизации, приборы, оборудование и другие средства, предусмотренные табелями 
оснащения спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне. 

5. Создание, хранение и восполнение запаса осуществляется за счет средств бюджета городского округа Пелым, а также внебюджетных источников.
6. Создание запасов и определение их номенклатуры и объемов исходя из прогнозируемых видов и масштабов пострадавшего при военных конфликтах или вследствие 

этих конфликтов населения, величины вероятного ущерба объектам экономики и инфраструктуры от военных конфликтов, предполагаемого объема работ по их ликвидации, 
потребности, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств.

7. В целях сокращения расходов на создание и хранение запасов материальных ресурсов, при необходимости соблюдения определенных условий их хранения, а также 
из-за непродолжительного гарантийного срока хранения (годности) некоторых материальных ресурсов, допускается заключение контрактов (договоров) с организациями, 
имеющими указанные материальные ресурсы в постоянном наличии, на их экстренную поставку (в срок не более 24 часов с момента доведения до организации информации 
о необходимости поставки запасов материальных ресурсов). Оплата материальных ресурсов осуществляется по факту их поставки.

8. Хранение запасов материальных ресурсов организуется в соответствии с заключенными договорами на базах и складах промышленных, транспортных, 

166
Подпрограмма 1 "Комплексное благоу стройство территории

городского окру га Пелым"
901 0405 03 1 00 00000          334 340,00                         -                  -     

167
Основное мероприятие 5 "Регу лирование численности

безнадзорных  животных  "
901 0405 03 1 05 00000          322 240,00                         -                  -     

168 Регу лирование численности безнадзорных  животных  901 0405 03 1 05 13120          241 240,00                         -                  -     

169
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0405 03 1 05 13120 200          241 240,00                         -                  -     

170
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0405 03 1 05 13120 240          241 240,00                         -                  -     

171 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 03 1 05 13120 244          241 240,00                         -                  -     

172

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области в сфере организации мероприятий при осу ществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев

901 0405 03 1 05 42П00            81 000,00                         -                  -     

173
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0405 03 1 05 42П00 200            81 000,00                         -                  -     

174
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0405 03 1 05 42П00 240            81 000,00                         -                  -     

175 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 03 1 05 42П00 244            81 000,00                         -                  -     

176
Основное мероприятие 15 "Преду преждение и ликвидация

болезней животных "
901 0405 03 1 15 00000            12 100,00                         -                  -     

177
Мероприятия по преду преждению и ликвидации болезней

животных
901 0405 03 1 15 42П10            12 100,00                         -                  -     

178
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0405 03 1 15 42П10 200            12 100,00                         -                  -     

179
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0405 03 1 15 42П10 240            12 100,00                         -                  -     

180 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 03 1 15 42П10 244            12 100,00                         -                  -     

181 Лесное хозяйство 901 0407            85 000,00                         -                  -     

182 Непрограммные направления деятельности 901 0407 70 0 00 00000            85 000,00                         -                  -     

183
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0407 70 2 00 00000            85 000,00                         -                  -     

184
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0407 70 2 01 00000            85 000,00                         -                  -     

185 Ох рана, защита городских  лесов 901 0407 70 2 01 13060            85 000,00                         -                  -     

186
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0407 70 2 01 13060 200            85 000,00                         -                  -     

187
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0407 70 2 01 13060 240            85 000,00                         -                  -     

188 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0407 70 2 01 13060 244            85 000,00                         -                  -     

189 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409      60 306 368,00          1 657 438,55             2,75   

190

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической

эффективности и ох рана окру жающей среды в городском

окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0409 03 0 00 00000      60 306 368,00          1 657 438,55             2,75   

191

Подпрограмма 6 "Обеспечение сох ранности автомобильных

дорог местного значения и повышение безопасности дорожного

движения на территории городского окру га Пелым"

901 0409 03 6 00 00000      60 306 368,00          1 657 438,55             2,75   

192

Основное мероприятие 1 "Эксплу атационное содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения,

средств регу лирования дорожного движения, троту аров"

901 0409 03 6 01 00000       3 600 000,00          1 657 438,55           46,04   

193

Эксплу атационное содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, средств регу лирования

дорожного движения, троту аров

901 0409 03 6 01 14010       3 600 000,00          1 657 438,55           46,04   

194
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 01 14010 200       3 600 000,00          1 657 438,55           46,04   

195
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 01 14010 240       3 600 000,00          1 657 438,55           46,04   

196 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 01 14010 244       3 600 000,00          1 657 438,55           46,04   

197

Основное мероприятие 2 "Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения, прочие работы, связанные с

ремонтом автомобильных дорог (разработка ПСД, экспертиза

ПСД)"

901 0409 03 6 02 00000      25 086 000,00                         -                  -     

198

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения, прочие работы, связанные с ремонтом

автомобильных  дорог (разработка ПСД, экспертиза ПСД)"

901 0409 03 6 02 14020      25 086 000,00                         -                  -     



102 15 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

2) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальную программу городского округа Пелым «Формирование современной комфортной городской среды в городском округе Пелым на 2018-2027 годы» с 

внесёнными настоящим постановлением изменениями разместить, на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

И. о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина

Приложение № 2
«Формирование современной комфортной городской среды

в городском округе Пелым» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы 

"Формирование  современной комфортной городской среды в городском округе Пелым на 2018-2027 годы"

№ 
строк

и 

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов на 
финанси рование  

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей   

  всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Номер  целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Всего по 
муниципальной 
программе, в том числе  

30168,946 1160,00  447,236  0,00 500,00 420,00 26641,710  0,00 0,00 500,00 500,00 х 

2 федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

3 областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

4 местный бюджет  30168,946 1160,00  447,236  0,00 500,00 420,00 26641,710  0,00 0,00 500,00 500,00 х 

5 внебюджетные 
источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

6 Основные мероприятия   

7 Мероприятие 1. 
«Благоустройство 
дворовых территорий  
городского округа 
Пелым» в том числе:  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1 
3.1 
3.2 

8 областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

9 местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

10 внебюджетные 
источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 11 Мероприятие 2. 
«Благоустройство 
территорий  городского 
округа Пелым, в том 
числе территорий 
соответствующего 
назначения (площадей, 
набережных, улиц, 
пешеходных зон, 
скверов, парков, иных 
территорий)», в том 
числе:                                 

30168,946 1160,00  447,236  0,00 500,00  420,00  26641,710  0,000 0,00 500,00  500,00  2.1 

                                                  
- Общественная 
территория  Детства: по 
адресу: Свердловская 
область п.Пелым,  
ул.Карла Маркса 4 а;        

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

                                                                              
- Общественная 
территор ия «Площадь 
Солнца: по адресу: 
Свердловская область 
п.Пелым,  
ул.Строителей, 2 Б;                           

     0,00 26641,710  0,000 0,00 0,00 0.00  

 

199
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 02 14020 200      25 086 000,00                         -                  -     

200
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 02 14020 240      25 086 000,00                         -                  -     

201 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 02 14020 244      25 086 000,00                         -                  -     

202

Основное мероприятие 6 "Строительство автомобильной дороги

от п. Атымья до федеральной автодороги Ивдель - Ханты -

Мансийск"

901 0409 03 6 06 00000      31 000 000,00                         -                  -     

203
Строительство автомобильной дороги от п. Атымья до

федеральной автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск
901 0409 03 6 06 14030      31 000 000,00                         -                  -     

204
Капитальные вложения в объекты му ниципальной

собственности
901 0409 03 6 06 14030 400      31 000 000,00                         -                  -     

205 Бюджетные инвестиции 901 0409 03 6 06 14030 410      31 000 000,00                         -                  -     

206
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

му ниципальной собственности
901 0409 03 6 06 14030 414      31 000 000,00                         -                  -     

207

Основное мероприятие 7 "Осу ществление строительного

контроля на объекте "Строительство автомобильной дороги от п.

Атымья до федеральной автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск"

901 0409 03 6 07 00000          568 400,00                         -                  -     

208

Осу ществление строительного контроля на объекте

"Строительство автомобильной дороги от п. Атымья до

федеральной автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск

901 0409 03 6 07 14040          568 400,00                         -                  -     

209
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 07 14040 200          568 400,00                         -                  -     

210
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 07 14040 240          568 400,00                         -                  -     

211 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 07 14040 244          568 400,00                         -                  -     

212

Основное мероприятие 8 "Осу ществление авторского надзора

на объекте "Строительство автомобильной дороги от п. Атымья

до федеральной автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск"

901 0409 03 6 08 00000            51 968,00                         -                  -     

213

Осу ществление авторского надзора на объекте "Строительство

автомобильной дороги от п. Атымья до федеральной автодороги

Ивдель - Ханты - Мансийск

901 0409 03 6 08 14050            51 968,00                         -                  -     

214
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 08 14050 200            51 968,00                         -                  -     

215
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 08 14050 240            51 968,00                         -                  -     

216 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 08 14050 244            51 968,00                         -                  -     

217 Другие вопросы в обл асти национал ьной экономики 901 0412       2 389 000,00          1 422 000,00           59,52   

218

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0412 01 0 00 00000            85 000,00                         -                  -     

219
Подпрограмма 2 "Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в городском окру ге Пелым"
901 0412 01 2 00 00000            85 000,00                         -                  -     

220
Основное мероприятие 16 "Предоставление СМ и СП гранта на

возмещение части затрат"
901 0412 01 2 16 00000            85 000,00                         -                  -     

221 Предоставление СМ и СП гранта на возмещение части затрат 901 0412 01 2 16 13020            85 000,00                         -                  -     

222
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным

у чреждениям и иным некоммерческим организациям
901 0412 01 2 16 13020 600            85 000,00                         -                  -     

223

Су бсидии некоммерческим организациям (за исключением

госу дарственных (му ниципальных ) у чреждений,

госу дарственных корпораций (компаний), пу блично-правовых

компаний)

901 0412 01 2 16 13020 630            85 000,00                         -                  -     

224
Су бсидии (гранты в форме су бсидий), подлежащие

казначейскому  сопровождению
901 0412 01 2 16 13020 632            85 000,00                         -                  -     

225

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Подготовка доку ментов территориального планирования,

градостроительного зонирования и доку ментации по планировке

территории городского окру га Пелым" на 2022-2028 годы

901 0412 02 0 00 00000          304 000,00               22 000,00             7,24   

226

Основное мероприятие 1 "Внесение изменений в доку менты

территориального планирования и градостроительного

зонирования городского окру га Пелым разработка новой

градостроительной доку ментации, обновление топографической

съемки"

901 0412 02 0 01 00000          100 000,00                         -                  -     



16 101 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

по платежам в бюджет городского округа Пелым, администрируемых администрацией городского округа Пелым (далее – Распоряжение) в течении 10 календарных дней.
8. Списание задолженности осуществляется главным администратором доходов бюджета городского округа Пелым на основании Распоряжения, указанного в части 7 

настоящего Порядка в течении 5 рабочих дней.
9. Главный администратором доходов бюджета городского округа Пелым после списания задолженности в соответствии с частью 8 настоящего Порядка, направляет в 

финансовый отдел администрации городского округа Пелым информацию согласно Приложения №1 к настоящему Порядку.
10. Положения настоящего Порядка не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации 

о страховых взносах, таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле.

Приложение №1 к
Порядку о признании безнадежной к взысканию и списанию 

задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым, 
администрируемых администрацией городского округа Пелым

ИНФОРМАЦИЯ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА (АДМИНИСТРАТОРА) 
ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О СУММАХ ПРИЗНАННОЙ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ, И ЕЕ СПИСАНИИ

Код 
муниципалн

ого 
образования 

Наименован
ие бюджета 

Код главного 
администрат
ора доходов 

бюджета 

Код вида доходов 
бюджета и 

соответствующий код 
аналитической 
группы подвида 

доходов бюджета, по 
которому 

задолженность по 
платежам в бюджет 

признается 
безнадежной к 

взысканию 

ИНН 
плательщика 
(при наличии) 

Наименова
ние 

плательщик
а 

Основание 
признания 

безнадежной к 
взысканию 

задолженности по 
платежам в 

бюджет (подпункт, 
пункта статьи 47 

Бюджетного 
Кодекса 

Российской 
Федерации) 

Решение о 
признании 

безнадежной к 
взысканию 

задолженности по 
платежам в 

бюджет 

Сумма задолженности по 
платежам в бюджет, признанной 

безнадежной к взысканию 
(рублей) 

Дата 
списания в 
бюджетном 
(бухгалтерск

ом) учете 
задолженно

сти по 
платежам в 

бюджет 

Всего в том числе 

Номер Дата Основной 
долг 

Пени, 
штрафы 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды в городском округе 
Пелым на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 27.11.2017 № 369

от 09.08.2023г. № 262
п. Пелым

В соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Пелым» утверждённым постановлением администрации 
городского округа Пелым от 04.10.2016 года № 370, решения Думы городского округа Пелым от 15.06.2023 № 26/19 «О внесении изменений в решение Думы городского округа 
Пелым от 22.12.2022 № 72/14 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», администрация городского округа 
Пелым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды в городском округе Пелым на 2018-2027 годы», утвержденную 

постановлением администрации городского округа Пелым от 27.11.2017 № 369 следующие изменения:
1) строку в паспорте «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции
Объемы финансирования  
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс.рублей 

ВСЕГО: 30168,946 тыс. руб.; 
федеральный бюджет всего 0,000 руб., в т.ч. по годам реализации программы: 
в 2018 году - 0,00 тыс.руб.; 
в 2019 году - 0,00 тыс.руб.; 
в 2020 году - 0,00 тыс.руб.; 
в 2021 году - 0,00 тыс.руб.; 
в 2022 году - 0,00 тыс.руб.; 
в 2023 году- 0,00 тыс.руб.; 
в 2024 году- 0,00 тыс.руб.; 
в 2025 году- 0,00 тыс. руб.; 
в 2026 году- 0,00 тыс.руб.; 
в 2027 году- 0,00 тыс. руб. 
из средств областного бюджета всего 0,000 руб., в т.ч. по годам реализации программы: 
в 2018 году - 0,000 тыс.руб.; 
в 2019 году - 0,000 тыс.руб.; 
в 2020 году - 0,000 тыс.руб.; 
в 2021 году - 0,000 тыс.руб.; 
в 2022 году- 0,000 тыс.руб.; 
в 2023 году- 0,000 тыс.руб.; 
в 2024 году- 0,000 тыс.руб.; 
в 2025 году- 0,00 тыс. руб.; 
в 2026 году- 0,00 тыс.руб.; 
в 2027 году- 0,00 тыс. руб. 
из средств местного бюджета 30168,946тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы: 
2018 году - 1 160,000 тыс.руб.; 
2019 году - 447,236 тыс. руб.; 
2020 году - 0,00 тыс. руб.; 
2021 году - 500,000 тыс.руб.; 
2022 году - 420,000 тыс.руб.; 
2023 году- 26641,710 тыс.руб.; 
2024 году- 0,00 тыс. руб.; 
2025 году - 0,00 тыс.руб.; 
2026 году- 500,00 тыс.руб.; 
2027 году- 500,00 тыс. руб. 

 

227

Внесение изменений в доку менты территориального

планирования и градостроительного зонирования городского

окру га Пелым разработка новой градостроительной

доку ментации, обновление топографической съемки

901 0412 02 0 01 13070          100 000,00                         -                  -     

228
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0412 02 0 01 13070 200          100 000,00                         -                  -     

229
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0412 02 0 01 13070 240          100 000,00                         -                  -     

230 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 01 13070 244          100 000,00                         -                  -     

231

Основное мероприятие 2 "Подготовка доку ментации по

планировке территории, проведение комплексных кадастровых

работ, у точнение границ территриальных зон, а также

подготовка проектов межевания земельных у частков и

постановка их  на госу дарственный кадастровый у чет"

901 0412 02 0 02 00000          189 000,00                7 000,00             3,70   

232

Подготовка доку ментации по планировке территории,

проведение комплексных кадастровых работ, у точнение границ

территриальных зон, а также подготовка проектов межевания

земельных у частков и постановка их на госу дарственный

кадастровый у чет

901 0412 02 0 02 13040          189 000,00                7 000,00             3,70   

233
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0412 02 0 02 13040 200          189 000,00                7 000,00             3,70   

234
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0412 02 0 02 13040 240          189 000,00                7 000,00             3,70   

235 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 02 13040 244          189 000,00                7 000,00             3,70   

236
Основное мероприятие 3 "Проведение оценочных работ в

отношении земельных  у частков"
901 0412 02 0 03 00000            15 000,00               15 000,00         100,00   

237 Проведение оценочных  работ в отношении земельных  у частков 901 0412 02 0 03 13080            15 000,00               15 000,00         100,00   

238
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0412 02 0 03 13080 200            15 000,00               15 000,00         100,00   

239
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0412 02 0 03 13080 240            15 000,00               15 000,00         100,00   

240 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 03 13080 244            15 000,00               15 000,00         100,00   

241 Непрограммные направления деятельности 901 0412 70 0 00 00000       2 000 000,00          1 400 000,00           70,00   

242
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0412 70 2 00 00000       2 000 000,00          1 400 000,00           70,00   

243
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0412 70 2 01 00000       2 000 000,00          1 400 000,00           70,00   

244
Предоставление многодетным семьям социальных выплат

взамен земельного у частка
901 0412 70 2 01 13001       2 000 000,00          1 400 000,00           70,00   

245 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0412 70 2 01 13001 300       2 000 000,00          1 400 000,00           70,00   

246
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  социальных  выплат
901 0412 70 2 01 13001 320       2 000 000,00          1 400 000,00           70,00   

247
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 0412 70 2 01 13001 321       2 000 000,00          1 400 000,00           70,00   

248 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500      60 147 354,21          6 814 513,04           11,33   

249 Жил ищное хозяйство 901 0501      22 282 354,21          2 788 632,47           12,51   

250

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической

эффективности и ох рана окру жающей среды в городском

окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0501 03 0 00 00000      22 282 354,21          2 788 632,47           12,51   

251
Подпрограмма 3 "Переселение жителей на территории городского 

окру га Пелым из ветх ого аварийного жилищного фонда"
901 0501 03 3 00 00000      21 849 354,21          2 522 250,00           11,54   

252

Основное мероприятие 2 "Предоставление гражданам,

переселяемых из аварийного жилищного фонда, жилых

помещений приобретенных  на вторичном рынке"

901 0501 03 3 02 00000       7 514 359,26                         -                  -     

253

Предоставление гражданам, переселяемых из аварийного

жилищного фонда, жилых помещений приобретенных на

вторичном рынке

901 0501 03 3 02 15010       7 514 359,26                         -                  -     

254
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 02 15010 200       7 514 359,26                         -                  -     

255
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 02 15010 240       7 514 359,26                         -                  -     

256 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 3 02 15010 244       7 514 359,26                         -                  -     

257
Основное мероприятие F3 "Обеспечение у стойчивого

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
901 0501 03 3 F3 00000      14 334 994,95          2 522 250,00           17,60   



100 17 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве», если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях:

- размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) 
для возбуждения производства по делу о банкротстве;

- судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием 
средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным 
приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 
предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по 
платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации 
в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого 
государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим 
подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете;

7) неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о 
назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление 
о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.

4. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет принимается Администрацией на основании документов, подтверждающих 
обстоятельства, предусмотренные пунктом 3 Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, 
подлежащим зачислению в местный бюджет (далее - Порядок), в том числе:

1) при наличии основания, указанного в подпункте 1) части 3 Порядка:
а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет городского округа Пелым;
б) документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;
в) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым;
2) при наличии основания, указанного в подпункте 2) части 3 Порядка:
а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет городского округа Пелым;
б) судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося 

индивидуальным предпринимателем;
в) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет 

деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);
г) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым;
3) при наличии основания, указанного в подпункте 2.1) части 3 Порядка:
а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет городского округа Пелым;
б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым;
в) судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;
4) при наличии основания, указанного в подпункте 3) части 3 Порядка:
а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет городского округа Пелым;
б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым;
в) документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - 

плательщика платежей в бюджет;
5) при наличии основания, указанного в подпункте 4) части 3 Порядка:
а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет городского округа Пелым;
б) акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа;
в) судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;
г) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым;
6) при наличии основания, указанного в подпункте 5) части 3 Порядка:
а) судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с 

отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
б) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по 

основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;
в) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет городского округа Пелым;
г) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым;
7) при наличии основания, указанного в подпункте 6) части 3 Порядка:
а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет городского округа Пелым;
б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым;
в) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая сведения об исключении юридического лица по решению регистрирующего органа;
г) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по 

основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;
8) при наличии основания, указанного в подпункте 7) части 3 Порядка:
а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет городского округа Пелым;
б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым;
в) постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.
5. В целях подготовки решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым, Администрацией создается 

Комиссия о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым, администрируемых администрацией городского 
округа Пелым (далее - Комиссия).

Заседание комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал при наличии документов, подтверждающих основания для принятия решения о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым в соответствии с частью 4 настоящего Порядка, производит проверку имеющихся документов и 
принимает соответствующее решение.

6. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым оформляется Протоколом, который подписывается 
всеми присутствующими членами комиссии, содержащим следующую информацию:

1) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица);
2) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика 

организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при наличии));
3) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
4) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет бюджетной системы Российской 

Федерации, его наименование;
5) сумма задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым;
6) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюджет городского округа Пелым;
7) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым;
8) подписи членов комиссии.
7. Списание задолженности осуществляется Распоряжением администрации городского округа Пелым о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности 

258

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет

средств, посту пивших от госу дарственной корпорации - Фонда

содействия реформированию жилищно-комму нального

х озяйства

901 0501 03 3 F3 67483      13 200 102,68          2 345 692,50           17,77   

259
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 F3 67483 200      13 200 102,68          2 345 692,50           17,77   

260
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 F3 67483 240      13 200 102,68          2 345 692,50           17,77   

261 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 3 F3 67483 244      13 200 102,68          2 345 692,50           17,77   

262 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 901 0501 03 3 F3 67484          851 619,53             151 335,00           17,77   

263
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 F3 67484 200          851 619,53             151 335,00           17,77   

264
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 F3 67484 240          851 619,53             151 335,00           17,77   

265 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 3 F3 67484 244          851 619,53             151 335,00           17,77   

266
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет

средств бюджета городского окру га Пелым
901 0501 03 3 F3 6748S          283 272,74               25 222,50             8,90   

267
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 F3 6748S 200          283 272,74               25 222,50             8,90   

268
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 F3 6748S 240          283 272,74               25 222,50             8,90   

269 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 3 F3 6748S 244          283 272,74               25 222,50             8,90   

270

Подпрограмма 4 "Содержание и капитальный ремонт общего

иму щества му ниципального жилищного фонда на территории

городского окру га Пелым"

901 0501 03 4 00 00000          433 000,00             266 382,47           61,52   

271
Основное мероприятие 2 "Денежные средства на у плату

взносов за капитальный ремонт"
901 0501 03 4 02 00000          433 000,00             266 382,47           61,52   

272 Денежные средства на у плату  взносов за капитальный ремонт 901 0501 03 4 02 15030          433 000,00             266 382,47           61,52   

273
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 4 02 15030 200          433 000,00             266 382,47           61,52   

274
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 4 02 15030 240          433 000,00             266 382,47           61,52   

275 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 4 02 15030 244          433 000,00             266 382,47           61,52   

276 Коммунал ьное хозяйство 901 0502          633 000,00                         -                  -     

277

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической

эффективности и ох рана окру жающей среды в городском

окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0502 03 0 00 00000          633 000,00                         -                  -     

278

Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории городского окру га

Пелым"

901 0502 03 2 00 00000          633 000,00                         -                  -     

279 Основное мероприятие 1 "Модернизация у личного освещения" 901 0502 03 2 01 00000          533 000,00                         -                  -     

280 Модернизация у личного освещения 901 0502 03 2 01 15040          533 000,00                         -                  -     

281
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0502 03 2 01 15040 200          533 000,00                         -                  -     

282
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0502 03 2 01 15040 240          533 000,00                         -                  -     

283 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 03 2 01 15040 244          533 000,00                         -                  -     

284
Основное мероприятие 3 "Акту ализация сх емы теплоснабжения

городского окру га Пелым"
901 0502 03 2 03 00000          100 000,00                         -                  -     

285 Акту ализация сх емы теплоснабжения городского окру га Пелым 901 0502 03 2 03 15170          100 000,00                         -                  -     

286
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0502 03 2 03 15170 200          100 000,00                         -                  -     

287
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0502 03 2 03 15170 240          100 000,00                         -                  -     

288 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 03 2 03 15170 244          100 000,00                         -                  -     

289 Бл агоустройство 901 0503      32 966 000,00          2 515 196,86             7,63   

290

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической

эффективности и ох рана окру жающей среды в городском

окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0503 03 0 00 00000       6 324 290,00          2 515 196,86           39,77   



18 99 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

6 Масло животное  тонн 0,0125  
7 Масло растительное  тонн 0,0025  
8 Продукция молочной и сыродельн ой промышленности  тонн 0,00625  
9 Сахар  тонн 0,019 
10 Чай тонн 0,0005  
11 Соль поваренная  тонн 0,005 

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения  
1 Пожарные мотопомпы  штук 2 
2 Огнетушители ранцевые  штук 10 
3 Мегафоны  штук 3 

3. Нефтепродукты  
1 Дизельное топливо  тонн 0,2 
2 Бензин А -76 тонн 0,2 
3 Бензин АИ -93 тонн 0,2 

4. Строительные материалы  
Материально -технические резервы для ликвидации последствий ЧС на объектах, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа 

Пелым создаютс я из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 11.07.2016 № 270 «Об утверждении Порядка и 
состава комиссии о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым, 

администрируемых администрацией городского округа Пелым», и в Порядок признания безнадежной к взысканию и списанию 
задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в местный бюджет, утвержденный постановлением 

администрации городского округа Пелым от 11.07.2016 № 270

от 09.08.2023г. № 261
п. Пелым

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2016 года № 393 «Об 
общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации», администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Пелым от 11.07.2016
№ 270 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в местный 

бюджет» следующие изменения:
1) Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка и состава комиссии о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым, 

администрируемых администрацией городского округа Пелым».
2. Внести изменения в  признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в местный бюджет 

утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 11.07.2016 № 270 изложив его в новой редакции (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Е.А. Смертину.

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина

Приложение № 1
к постановлению администрации 

городского округа Пелым от 09.08.2023 № 261

Порядок о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым, администрируемых 
администрацией городского округа Пелым.

1. Настоящий документ определяет требования к порядку принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского 
округа Пелым, администрируемых администрацией городского округа Пелым (далее - Администрация). 

2. Признание безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым, администрируемых администрацией городского округа Пелым 
осуществляется в следующем порядке:

- предварительная подготовка документов для передачи в Комиссию с целью рассмотрения вопроса о возможности признания задолженности безнадежной к 
взысканию;

- работа Комиссии, включающая рассмотрение материалов на заседании Комиссии, вынесение решения о признании (не признании) безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет городского округа Пелым, администрируемых администрацией городского округа Пелым;

- документальное оформление результатов заседания Комиссии, реализация мероприятий в соответствии с принятым решением.
3. Платежи в бюджет городского округа Пелым (далее - местный бюджет), не уплаченные в установленный срок, признаются безнадежными к взысканию в случае:
1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным 

законодательством Российской Федерации;
2) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;
2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ 

«О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным 
Федеральным законом;

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества 
организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством 
Российской Федерации;

4) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым 
администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного 

291
Подпрограмма 1 "Комплексное благоу стройство территории

городского окру га Пелым"
901 0503 03 1 00 00000       6 324 290,00          2 515 196,86           39,77   

292
Основное мероприятие 1 "Содержание источников

нецентрализованного водоснабжения"
901 0503 03 1 01 00000          178 200,00                         -                  -     

293 Содержание источников нецентрализованного водоснабжения 901 0503 03 1 01 15050          178 200,00                         -                  -     

294
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 01 15050 200          178 200,00                         -                  -     

295
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 01 15050 240          178 200,00                         -                  -     

296 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 01 15050 244          178 200,00                         -                  -     

297
Основное мероприятие 4 "Содержание детских игровых

площадок"
901 0503 03 1 04 00000          116 000,00               46 000,00           39,66   

298 Содержание детских  игровых  площадок 901 0503 03 1 04 15070          116 000,00               46 000,00           39,66   

299
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 04 15070 200          116 000,00               46 000,00           39,66   

300
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 04 15070 240          116 000,00               46 000,00           39,66   

301 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 04 15070 244          116 000,00               46 000,00           39,66   

302
Основное мероприятие 6 "Акарицидная и дератизационная

обработка мест общего пользования"
901 0503 03 1 06 00000            32 400,00               32 304,00           99,70   

303
Акарицидная и дератизационная обработка мест общего

пользования
901 0503 03 1 06 15080            32 400,00               32 304,00           99,70   

304
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 06 15080 200            32 400,00               32 304,00           99,70   

305
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 06 15080 240            32 400,00               32 304,00           99,70   

306 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 06 15080 244            32 400,00               32 304,00           99,70   

307
Основное мероприятие 8 "Прочие мероприятия по

благоу стройству "
901 0503 03 1 08 00000       3 238 800,00          1 412 856,95           43,62   

308 Прочие мероприятия по благоу стройству  901 0503 03 1 08 15090       3 238 800,00          1 412 856,95           43,62   

309
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 08 15090 200       3 238 800,00          1 412 856,95           43,62   

310
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 08 15090 240       3 238 800,00          1 412 856,95           43,62   

311 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 08 15090 244       3 238 800,00          1 412 856,95           43,62   

312
Основное мероприятие 10 "Содержание светильников у личного

освещения и оплата электроэнергии"
901 0503 03 1 10 00000          800 000,00             517 437,44           64,68   

313
Содержание светильников у личного освещения и оплата

электроэнергии
901 0503 03 1 10 15110          800 000,00             517 437,44           64,68   

314
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 10 15110 200          800 000,00             517 437,44           64,68   

315
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 10 15110 240          800 000,00             517 437,44           64,68   

316 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 10 15110 244          150 000,00               61 000,00           40,67   

317 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0503 03 1 10 15110 247          650 000,00             456 437,44           70,22   

318
Основное мероприятие 13 "Проведение работ по сносу

аварийных  домов"
901 0503 03 1 13 00000       1 958 890,00             506 598,47           25,86   

319 Проведение работ по сносу  аварийных  домов 901 0503 03 1 13 15160       1 958 890,00             506 598,47           25,86   

320
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 13 15160 200       1 958 890,00             506 598,47           25,86   

321
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 13 15160 240       1 958 890,00             506 598,47           25,86   

322 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 13 15160 244       1 958 890,00             506 598,47           25,86   

323

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Формирование современной комфортной городской среды в

городском окру ге Пелым на 2018-2025 годы"

901 0503 11 0 00 00000      26 641 710,00                         -                  -     

324

Основное мероприятие 2" Благоу стройство территорий

городского окру га Пелым, в том числе территорий

соответству ющего назначения (площадей), набережных , у лиц,

пешех одных  зон, скверов, парков, иных  территорий"

901 0503 11 0 02 00000      26 641 710,00                         -                  -     

325

Мероприятия по благоу стройству территорий городского окру га

Пелым, в том числе территорий соответству ющего назначения

(площадей), набережных , у лиц, пешех одных зон, скверов,

парков, иных  территорий

901 0503 11 0 02 19020      26 641 710,00                         -                  -     

326
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 11 0 02 19020 200      26 641 710,00                         -                  -     



98 19 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О порядке создания, хранения, использования и восполнения 
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Пелым

от 08.08.2023г. № 260
п. Пелым

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», администрация городского округа Пелым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации 

городского округа Пелым (Приложение №1).
2. Утвердить номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Пелым (Приложение 

№ 2).
3. Установить, что создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций проводится за счет средств местного 

бюджета. 
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории городского округа Пелым:
4.1. Создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
4.2. Представлять информацию о создании, накоплении и использовании резервов материальных ресурсов в администрацию городского округа Пелым. 
5. Специалисту по ГО и ЧС администрации городского округа Пелым о состоянии резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

администрации городского округа Пелым информировать Министерство общественной безопасности Свердловской области и Главное управление МЧС России по 
Свердловской области 2 раза в год. 

6. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети 
«Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Пелым

от 08.08.2023 № 260

Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», Законом Свердловской области от 25 марта 2020 года № 30-ОЗ «О гражданской обороне в 
Свердловской области», в целях создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской 
обороны, расположенных на территории городского округа Пелым, руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Специалисту по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа Пелым:
1) ежегодно определять потребность городского округа Пелым в объектах гражданской обороны, а также в приспосабливаемых под защитные сооружения 

гражданской обороны в период мобилизации и в военное время заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства;
2) ежегодно представлять в Министерство общественной безопасности Свердловской области информацию о потребности городского округа Пелым в объектах 

гражданской обороны и приспосабливаемых под защитные сооружения гражданской обороны в период мобилизации и в военное время заглубленных помещений и других 
сооружений подземного пространства;

3) осуществлять контроль за поддержанием в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению существующих объектов гражданской 
обороны, а также за созданием объектов гражданской обороны в соответствии с определённой потребностью городского округа Пелым в объектах гражданской обороны, в 
том числе за счёт приспособления существующих, реконструируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по своему предназначению могут быть 
использованы как объекты гражданской обороны;

4) обеспечить ведение учёта существующих и создаваемых объектов гражданской обороны, сбор данных об их готовности к приему укрываемых.
2. Рекомендовать начальнику Пелымского линейного производственного управления магистральных газопроводов (А.В. Сажин) организовать работу по поддержанию в 

состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению существующих объектов гражданской обороны.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Пелым от 13.10.2021 г. № 344 «О мерах по сохранению и рациональному использованию 

защитных сооружений на территории городского округа Пелым».
4. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети 

«Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                               Т.Н. Баландина

Номенклатура  и объем  
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  

администрации городского округа Пелым  
 

№ п/п  Наименование продукта  Единица измерения  Количество  

1. Продовольствие  
(из расчета снабжения 50 чел. на 5 суток)  

1 Мука для выпечки хлеба и хлебобулочных изделий  тонн 0,115 
2 Крупа разная  тонн 0,02 

3 Макаронные изделия  тонн 0,01 
4 Консервы мясные  тонн 0,038 
5 Консервы рыбные  тонн 0,025 

 

327
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 11 0 02 19020 240      26 641 710,00                         -                  -     

328 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 11 0 02 19020 244      26 641 710,00                         -                  -     

329
Другие вопросы в обл асти жил ищно-коммунал ьного

хозяйства
901 0505       4 266 000,00          1 510 683,71           35,41   

330

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической

эффективности и ох рана окру жающей среды в городском

окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0505 03 0 00 00000       1 465 000,00          1 465 000,00         100,00   

331

Подпрограмма 7 "Реализация госу дарственных полномочий

Свердловской области, переданных органам местного

самоу правления по предоставлению гражданам, проживающим

на территории му ниципального образования, меры социальной

поддержки по частичному освобождению от платы за

комму нальные у слу ги"

901 0505 03 7 00 00000       1 465 000,00          1 465 000,00         100,00   

332

Основное мероприятие 1 "Организация деятельности по

осу ществлению госу дарственных полномочий по

предоставлению гражданам меры социальной поддержки по

частичному  освобождению от платы за комму нальные у слу ги"

901 0505 03 7 01 00000       1 465 000,00          1 465 000,00         100,00   

333

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области по предоставлению гражданам, проживающим на

территории Свердловской области, меры социальной поддержки

по частичному освобождению от платы за комму нальные

у слу ги

901 0505 03 7 01 42700       1 465 000,00          1 465 000,00         100,00   

334 Иные бюджетные ассигнования 901 0505 03 7 01 42700 800       1 465 000,00          1 465 000,00         100,00   

335

Су бсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организаций), индивиду альным предпринимателям, физическим

лицам-производителям товаров, работ, у слу г

901 0505 03 7 01 42700 810       1 465 000,00          1 465 000,00         100,00   

336

Су бсидии на возмещение недополу ченных дох одов и (или)

возмещение фактически понесенных затрат в связи с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием у слу г

901 0505 03 7 01 42700 811       1 465 000,00          1 465 000,00         100,00   

337 Непрограммные направления деятельности 901 0505 70 0 00 00000       2 801 000,00               45 683,71             1,63   

338
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0505 70 2 00 00000       2 801 000,00               45 683,71             1,63   

339
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0505 70 2 01 00000       2 801 000,00               45 683,71             1,63   

340
Подготовка инвестиционных программ развития общественной

инфрастру кту ры му ниципального значения
901 0505 70 2 01 15140          701 000,00                         -                  -     

341
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0505 70 2 01 15140 200          701 000,00                         -                  -     

342
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0505 70 2 01 15140 240          701 000,00                         -                  -     

343 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0505 70 2 01 15140 244          701 000,00                         -                  -     

344 Мероприятия в области комму нального х озяйства 901 0505 70 2 01 15150       2 100 000,00               45 683,71             2,18   

345
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0505 70 2 01 15150 200       2 100 000,00               45 683,71             2,18   

346
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0505 70 2 01 15150 240       2 100 000,00               45 683,71             2,18   

347 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0505 70 2 01 15150 244       2 090 000,00               42 715,84             2,04   

348 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0505 70 2 01 15150 247            10 000,00                2 967,87           29,68   

349 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600       1 269 010,00               36 792,14             2,90   

350
Охрана объектов растител ьного и животного мира и

среды их обитания
901 0603       1 269 010,00               36 792,14             2,90   

351

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической

эффективности и ох рана окру жающей среды в городском

окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0603 03 0 00 00000       1 269 010,00               36 792,14             2,90   

352
Подпрограмма 5 "Экологическая программа городского окру га

Пелым"
901 0603 03 5 00 00000       1 269 010,00               36 792,14             2,90   

353
Основное мероприятие 1 "Ликвидация несанкционированных

свалок"
901 0603 03 5 01 00000          500 000,00                         -                  -     

354 Ликвидация несанкционированных  свалок 901 0603 03 5 01 12080          500 000,00                         -                  -     



20 97 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

6) практическое усвоение уполномоченными работниками в ходе учений и тренировок порядка действий при различных режимах функционирования органов управления 
и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также при проведении аварийно-спасательных и других неотложных 

работ.
3. Подготовку в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – подготовка в области ГО и ЧС) 

проходят:
1) должностные лица местного самоуправления, возглавляющие местные администрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований), и 

руководители организаций (далее по тексту- руководители);
2) работники органов местного самоуправления и организаций, включенные в состав структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области 

гражданской обороны, комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, эвакуационных и эвакоприёмник 
комиссий, а также комиссий по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики (далее по тексту - работники гражданской обороны), 
руководители, преподаватели предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования);

3) личный состав формирований и служб;
4) физические лица, вступившие в трудовые отношения с работодателем (далее по тексту - работающее население);
5) обучающиеся организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ 

дошкольного образования), (далее по тексту именуются - обучающиеся);
6) физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем (далее по тексту - неработающее население).
4. Подготовка в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций осуществляется в форме:
1) должностные лица органов местного самоуправления, возглавляющие местные администрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных 

образований), и руководители организаций:
самостоятельная работа с нормативными документами по вопросам организации, планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне;
изучение своих функциональных обязанностей по гражданской обороне;
личное участие в учебно-методических сборах, учениях, тренировках и других плановых мероприятиях по гражданской обороне.
2) Работники гражданской обороны, руководители организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, а также организаций, продолжающих работу в 

военное время:
самостоятельная работа с нормативными документами по вопросам организации, планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне;
дополнительное профессиональное образование или курсовое обучение в области гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов исполнительной власти, в других 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, в том числе в 
учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны;

участие в учениях, тренировках и других плановых мероприятиях по гражданской обороне;
участие руководителей (работников) структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны муниципального образования и 

организаций в тематических и проблемных обучающих семинарах (вебинарах) по гражданской обороне.
3) Личный состав формирований и служб:
курсовое обучение руководителей формирований и служб на курсах гражданской обороны, в учебно-методических центрах или в других организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций;

курсовое обучение личного состава формирований и служб по месту работы;
участие в учениях и тренировках по гражданской обороне.
4) Работающее население:
курсовое обучение в области гражданской обороны по месту работы, прохождение вводного инструктажа по гражданской обороне по месту работы;
участие в учениях, тренировках и других плановых мероприятиях по гражданской обороне, в том числе посещение консультаций, лекций, демонстраций учебных 

фильмов;
самостоятельное изучение способов защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.
5) Обучающиеся:
обучение (в учебное время) по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплине «Безопасность жизнедеятельности»;
участие в учениях и тренировках по гражданской обороне;
чтение памяток, листовок и пособий, прослушивание радиопередач и просмотр телепрограмм по тематике гражданской обороны.
6) Неработающее население (по месту жительства):
посещение мероприятий, проводимых по тематике гражданской обороны (беседы, лекции, вечера вопросов и ответов, консультации, показ учебных фильмов и др.);
участие в учениях по гражданской обороне;
чтение памяток, листовок и пособий, прослушивание радиопередач и просмотр телепрограмм по тематике гражданской обороны.
5. Подготовка в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций руководящего состава и должностных лиц гражданской обороны городского округа Пелым и 

Пелымского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС осуществляется не реже одного раза в 5 лет.
6. Подготовка в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций преподавателей предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» осуществляется в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области защиты от чрезвычайных ситуаций, 
находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
(далее – МЧС России), Министерства образования и молодежной политики Свердловской области не реже одного раза в 3 года.

7. Подготовку физических лиц, осваивающих основные общеобразовательные программы осуществляют лица, прошедшие обучение по дополнительным 
профессиональным программам в образовательных организациях МЧС России, Учебно-методическом центре по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям. 

8. Для лиц, впервые назначенных на должность, связанную с выполнением обязанностей в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, получение дополнительного профессионального образования в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в течение первого года работы является обязательным.

9. Подготовка в области гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций руководящего состава и должностных лиц гражданской обороны  городского округа Пелым  и 
Пелымского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС, председателей и членов комиссий осуществляется в государственном казённом учреждении 
дополнительного профессионального образования Свердловской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Свердловской 
области» (далее – УМЦ ГОЧС), учреждениях повышения квалификации федеральных органов исполнительной власти. 

10. Подготовка проводится в УМЦ ГОЧС в соответствии с распределением муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 
основании приказа Министерства общественной безопасности Свердловской области от 14.02.2020 № 52 «Об утверждении распределения муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, для обучения должностных лиц, специалистов гражданской обороны и Свердловской подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в государственном казенном учреждении дополнительного профессионального 
образования Свердловской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Свердловской области».

11. Администрация городского округа Пелым осуществляет сбор информации и формирует заявку на обучение специалистов в области ГОЧС и направляет ее в 
государственное казенное учреждение дополнительного профессионального образования специалистов Свердловской области «Учебно-методический центр по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Свердловской области». 

12. Финансирование подготовки руководителей, должностных лиц гражданской обороны, всех категорий населения, а также проведения учений и тренировок 
осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к 
использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны

от 07.08.2023г. № 259
п. Пелым

В соответствии с требованиями Федеральных законов  от 12 февраля  1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 года № 1309 «О Постановлением

355
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 01 12080 200          500 000,00                         -                  -     

356
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 01 12080 240          500 000,00                         -                  -     

357 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 01 12080 244          500 000,00                         -                  -     

358
Основное мероприятие 8 "Озеленение мест общего пользования

на территории городского окру га Пелым"
901 0603 03 5 08 00000          534 010,00                         -                  -     

359
Озеленение мест общего пользования на территории городского

окру га Пелым
901 0603 03 5 08 12081          534 010,00                         -                  -     

360
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 08 12081 200          534 010,00                         -                  -     

361
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 08 12081 240          534 010,00                         -                  -     

362 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 08 12081 244          534 010,00                         -                  -     

363
Основное мероприятие 6 "Проведение лабораторного контроля

качества воды источников нецентрализованного водоснабжения"
901 0603 03 5 06 00000          150 000,00               36 792,14           24,53   

364
Проведение лабораторного контроля качества воды источников

нецентрализованного водоснабжения
901 0603 03 5 06 15060          150 000,00               36 792,14           24,53   

365
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 06 15060 200          150 000,00               36 792,14           24,53   

366
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 06 15060 240          150 000,00               36 792,14           24,53   

367 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 06 15060 244          150 000,00               36 792,14           24,53   

368

Основное мероприятие 7 "Организация санитарной очистки

территории городского окру га (в т.ч. приобретение инвентаря,

транспортные у слу ги по вывозу  му сора)"

901 0603 03 5 07 00000            85 000,00                         -                  -     

369

Организация санитарной очистки территории городского окру га

(в т.ч. приобретение инвентаря, транспортные у слу ги по

вывозу  му сора)

901 0603 03 5 07 15130            85 000,00                         -                  -     

370
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 07 15130 200            85 000,00                         -                  -     

371
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 07 15130 240            85 000,00                         -                  -     

372 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 07 15130 244            85 000,00                         -                  -     

373 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700    136 044 656,00         52 785 670,55           38,80   

374 Дошкол ьное образование 901 0701      36 295 000,00         13 535 002,65           37,29   

375
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 0701 04 0 00 00000      36 295 000,00         13 535 002,65           37,29   

376
Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования в

городском окру ге Пелым"
901 0701 04 1 00 00000      36 295 000,00         13 535 002,65           37,29   

377

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления

дошкольного образования, создание у словий для присмотра и

у х ода за детьми, содержание детей, финансовое обеспечение

госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного дошкольного образования"

901 0701 04 1 01 00000      36 295 000,00         13 535 002,65           37,29   

378

Организация предоставления дошкольного образования,

создание у словий для присмотра и у х ода за детьми,

содержание детей, финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного и

бесплатного дошкольного образования

901 0701 04 1 01 16010      16 125 000,00          6 495 759,54           40,28   

379

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0701 04 1 01 16010 100       6 160 000,00          2 683 994,97           43,57   

380 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0701 04 1 01 16010 110       6 160 000,00          2 683 994,97           43,57   

381 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0701 04 1 01 16010 111       4 730 000,00          2 108 871,00           44,59   

382

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0701 04 1 01 16010 119       1 430 000,00             575 123,97           40,22   

383
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0701 04 1 01 16010 200       9 870 000,00          3 751 051,78           38,00   

384
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0701 04 1 01 16010 240       9 870 000,00          3 751 051,78           38,00   

385 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0701 04 1 01 16010 244       8 270 000,00          2 450 361,91           29,63   



96 21 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

Во исполнение требований Федеральных законов от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  
самоуправления в Российской Федерации»,  постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке  
населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц 
без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Свердловской области от 11.11.2021 № 
776-ПП «О подготовке населения Свердловской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в 
целях подготовки населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация, администрация 
городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о подготовке населения городского округа Пелым в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера (прилагается).
2. Подготовку населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществлять в организациях, 

независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также по месту жительства граждан.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Пелым от 26.10.2015 г. № 355 «Об утверждении  о подготовке населения Положения

городского округа Пелым в области гражданской обороны».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 

газете «Пелымский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину 

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                                 Т.Н. Баландина

Утверждено
постановлением администрации

от 07.08.2023 № 258
«О подготовке населения городского округа Пелым в области гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОЛОЖЕНИЕ
о подготовке населения городского округа Пелым в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1. Настоящее Положение определяет порядок подготовки населения городского округа Пелым в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, соответствующие функции органов местного самоуправления, расположенных на территории городского округа Пелым, и 
организаций, расположенных на территории городского округа Пелым (далее – организации).

2. Основными задачами подготовки населения в области гражданской обороны и защите от чрезвычайных ситуаций являются:
1) изучение способов защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера, порядка действий по сигналам оповещения, приемов оказания первой помощи, правил пользования коллективными и индивидуальными 
средствами защиты, освоение практического применения полученных знаний;

2) совершенствование знаний, умений и навыков по организации и проведению мероприятий по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в ходе 
проведения учений и тренировок по защите от чрезвычайных ситуаций (далее - учения и тренировки);

3) выработка у руководителей органов местного самоуправления и организаций навыков управления силами и средствами единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

4) овладение личным составом нештатных аварийно-спасательных формирований, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 
гражданской обороне и спасательных служб (далее - формирования и службы) приемами и способами действий по защите населения, материальных и культурных 
ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера.

5) совершенствование практических навыков руководителей органов местного самоуправления и организаций, председателей комиссий в организации и проведении 
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

З а я в и т е л ь  

 

 

 

 

   О б р а щ е н и е  н а п р а в л е н о                                                                                                                            О т в е т  п о л у ч е н  

 

Секретарь 
главы 
 
 
  

Глава/Зам.главы  
 
 
 
 

 

Ответственный 
исполнитель  
 
 
 

 

 

Направить на 

рассмотрение 

руководителю -1 

календарный день 

Зарегистрировать 

подготовить резолюцию -2 

календарных дня 

Назначить ответственного 

исполнителя -2 

календарных дня 

Подготовка ответа -17 

календарных дней 

Подписать 

подготовленный ответ -2 

календарных дня 

Регистрация и отправка 

ответа -1 календарный 

день 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О подготовке населения городского округа Пелым в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера

от 07.08.2023г. № 258
п. Пелым

386 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0701 04 1 01 16010 247       1 600 000,00          1 300 689,87           81,29   

387 Иные бюджетные ассигнования 901 0701 04 1 01 16010 800            95 000,00               60 712,79           63,91   

388 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0701 04 1 01 16010 850            95 000,00               60 712,79           63,91   

389 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0701 04 1 01 16010 851            85 000,00               56 869,00           66,90   

390 Уплата прочих  налогов, сборов 901 0701 04 1 01 16010 852            10 000,00                3 843,79           38,44   

391

Финансовое обеспечение госу дарственных  гарантий реализации 

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования в му ниципальных дошкольных образовательных

организациях

901 0701 04 1 01 45100      20 170 000,00          7 039 243,11           34,90   

392

Финансовое обеспечение госу дарственных  гарантий реализации 

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования в му ниципальных дошкольных образовательных

организациях в части финансирования расх одов на оплату

тру да работников дошкольных  образовательных  организаций

901 0701 04 1 01 45110      19 939 000,00          7 014 383,11           35,18   

393

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0701 04 1 01 45110 100      19 939 000,00          7 014 383,11           35,18   

394 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0701 04 1 01 45110 110      19 939 000,00          7 014 383,11           35,18   

395 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0701 04 1 01 45110 111      15 314 000,00          5 558 821,92           36,30   

396

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0701 04 1 01 45110 119       4 625 000,00          1 455 561,19           31,47   

397

Финансовое обеспечение госу дарственных  гарантий реализации 

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования в му ниципальных дошкольных образовательных

организациях в части финансирования расх одов на

приобретение у чебников и у чебных пособий, средств

обу чения, игр, игру шек

901 0701 04 1 01 45120          231 000,00               24 860,00           10,76   

398
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0701 04 1 01 45120 200          231 000,00               24 860,00           10,76   

399
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0701 04 1 01 45120 240          231 000,00               24 860,00           10,76   

400 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0701 04 1 01 45120 244          231 000,00               24 860,00           10,76   

401 Общее образование 901 0702      81 689 235,00         31 803 070,23           38,93   

402
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 0702 04 0 00 00000      81 689 235,00         31 803 070,23           38,93   

403
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в

городском окру ге Пелым"
901 0702 04 2 00 00000      81 689 235,00         31 803 070,23           38,93   

404

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления общего

образования и создание у словий для содержания детей в

общеобразовательных организациях , финансовое обеспечение

госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного начального общего, основного

общего и среднего общего образования"

901 0702 04 2 01 00000      73 680 435,00         28 281 502,09           38,38   

405

Организация предоставления общего образования и создание

у словий для содержания детей в му ниципальных

общеобразовательных  организациях

901 0702 04 2 01 16020      35 772 435,00         10 754 754,37           30,06   

406

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0702 04 2 01 16020 100      15 162 118,00          6 625 854,95           43,70   

407 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0702 04 2 01 16020 110      15 162 118,00          6 625 854,95           43,70   

408 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0702 04 2 01 16020 111      11 515 452,00          5 225 224,48           45,38   

409
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0702 04 2 01 16020 112          169 000,00               47 881,40           28,33   

410

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0702 04 2 01 16020 119       3 477 666,00          1 352 749,07           38,90   

411
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 01 16020 200      20 495 317,00          4 106 526,31           20,04   

412
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 01 16020 240      20 495 317,00          4 106 526,31           20,04   



22 95 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

в строке 42 графы 12 число «2000,00»  заменить числом «1958,890»
в строке 43 графы 3 число «6473,420»   заменить числом «6432,310»;
в строке 43 графы 12 число «2000,00»  заменить числом «1958,890»;
в строке 50 графы 3 число « 34116,823» заменить числом «34621,113»;
в строке 50 графы 12 число «6061,240» заменить числом «6565,530»;
в строке 51 графы 3 число «34593,623» заменить числом «35097,913»;
в строке 51 графы 12 число «6154,340» заменить числом «6658,630».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальную программу городского округа Пелым «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение 

энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2025 годы» с внесёнными настоящим постановлением изменениями 
разместить, на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

Об установлении сокращенных сроков рассмотрения администрацией городского округа Пелым отдельных категорий обращений 
граждан, поступивших в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 

02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации

от 07.08.2023г. № 256
п. Пелым

Руководствуясь Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях сокращения сроков 
рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить сокращенные сроки рассмотрения администрацией городского округа Пелым отдельных категорий обращений граждан, поступивших в порядке, 

предусмотренном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», согласно приложения №1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить схему рассмотрения обращений граждан, по которым пунктом 1 настоящего постановления установлены сокращенные сроки рассмотрения (приложение 
№2).

3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации 
городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина

 Приложение №1 
к постановлению администрации городского округа Пелым  
от 07.08.2023 № 256 
 

 
Сокращенные сроки рассмотрения администрацией городского округа Пелым отдельных категорий обращений граждан, поступивших в 

порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» 

 

№ 
п/п 

Категория обращений Срок рассмотрения 

1
1 

Заявление о признании помещения блоком дома блокированной застройки до 25 календарных дней 

2
2 

Согласование газификации муниципального жилого помещения 
до 25 календарных дней 

3
3 

Предоставление информации о наличии/отсутствии жилых помещений по договору социального найма  
до 25 календарных дней 

4
4 

Выдача копий ордера/договора социального найма 
до 25 календарных дней 

5
5 

Предоставление информации в виде копий документов о признании дома аварийным 
до 25 календарных дней 

6
6 

Постановка  помещения/ здания на кадастровый  учет 
до 25 календарных дней 

7
7 

Содержание автомобильных дорог 
до 25 календарных дней 

8
8 

Выдача справок о захоронении, о составе семьи до 10 календарных дней 

 
Приложение №2 к постановлению 

администрации городского округа Пелым
от 07.08.2023 № 256

Схема рассмотрения обращений граждан по категориям обращений №1-7, указанных в приложении № 1

413 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 01 16020 244      17 754 247,00          2 284 646,52           12,87   

414 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0702 04 2 01 16020 247       2 741 070,00          1 821 879,79           66,47   

415 Иные бюджетные ассигнования 901 0702 04 2 01 16020 800          115 000,00               22 373,11           19,45   

416 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0702 04 2 01 16020 850          115 000,00               22 373,11           19,45   

417 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0702 04 2 01 16020 851            87 000,00               22 373,11           25,72   

418 Уплата прочих  налогов, сборов 901 0702 04 2 01 16020 852            14 000,00                         -                  -     

419 Уплата иных  платежей 901 0702 04 2 01 16020 853            14 000,00                         -                  -     

420

Финансовое обеспечение госу дарственных  гарантий реализации 

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего

образования в му ниципальных общеобразовательных

организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в му ниципальных общеобразовательных

организациях

901 0702 04 2 01 45300      37 908 000,00         17 526 747,72           46,23   

421

Финансовое обеспечение госу дарственных  гарантий реализации 

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего

образования в му ниципальных общеобразовательных

организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в му ниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования расх одов на оплату

тру да работников общеобразовательных  организаций

901 0702 04 2 01 45310      36 489 000,00         17 487 947,72           47,93   

422

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0702 04 2 01 45310 100      36 489 000,00         17 487 947,72           47,93   

423 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0702 04 2 01 45310 110      36 489 000,00         17 487 947,72           47,93   

424 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0702 04 2 01 45310 111      28 025 400,00         14 382 382,59           51,32   

425

Взносы по обязательному  социальному  страх ованию на 

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты 

работникам казенных  у чреждений

901 0702 04 2 01 45310 119       8 463 600,00          3 105 565,13           36,69   

426

Финансовое обеспечение госу дарственных  гарантий реализации 

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего

образования в му ниципальных общеобразовательных

организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в му ниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования расх одов на

приобретение у чебников и у чебных пособий, средств

обу чения, игр, игру шек

901 0702 04 2 01 45320       1 419 000,00               38 800,00             2,73   

427
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 01 45320 200       1 419 000,00               38 800,00             2,73   

428
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 01 45320 240       1 419 000,00               38 800,00             2,73   

429 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 01 45320 244       1 419 000,00               38 800,00             2,73   

430

Основное мероприятие 2 "Осу ществление мероприятий по

организации питания в му ниципальных общеобразовательных

организациях "

901 0702 04 2 02 00000       5 289 800,00          1 792 254,08           33,88   

431
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
901 0702 04 2 02 45400       3 187 000,00             987 168,77           30,97   

432
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 02 45400 200       3 187 000,00             987 168,77           30,97   

433
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 02 45400 240       3 187 000,00             987 168,77           30,97   

434 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 02 45400 244       3 187 000,00             987 168,77           30,97   

435
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
901 0702 04 2 02 L3040       2 102 800,00             805 085,31           38,29   

436
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 02 L3040 200       2 102 800,00             805 085,31           38,29   

437
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 02 L3040 240       2 102 800,00             805 085,31           38,29   

438 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 02 L3040 244       2 102 800,00             805 085,31           38,29   



94 23 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности 
автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-

2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа
Пелым от 09.12.2014 № 435

от 21.07.2023г. № 239
п. Пелым

В соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Пелым, утверждённым постановлением администрации 
городского округа Пелым от 04.10.2016 № 370, на основании решения Думы городского округа Пелым от 15.06.2023 № 26/19 «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», администрация 
городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение энергетической 

эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 
09.12.2014 № 435 следующие изменения.

1) строку в паспорте «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования  
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс.рублей 

ВСЕГО:  
616828,218  тыс. руб., в т.ч.  
в 2015 году – 37 325,500 тыс. руб.; 
в 2016 году – 32 848,750 тыс. руб.; 
в 2017 году – 26 691,760 тыс. руб.; 
в 2018 году – 33 748,526 тыс. руб.; 
в 2019 году – 36 355,603 тыс. руб.; 
в 2020 году – 36 458,997 тыс. руб.; 
в 2021 году – 76 839,768 тыс. руб.; 
в 2022 году – 76 619,130 тыс. руб.; 
в 2023 году – 92 614,362 тыс. руб.; 
в 2024 году – 84 646,011 тыс. руб.; 
в 2025 году – 82 679,811  тыс. руб.  
из средств областного бюджета всего  46921,134тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы: 
в 2015 году – 23 795,500 тыс. руб.; 
в 2016 году – 11 138,750 тыс. руб.; 
в 2017 году – 1 587,760 тыс. руб.; 
в 2018 году – 0,000 тыс. руб.; 
в 2019 году – 0,000  тыс. руб.; 
в 2020 году – 0,000  тыс. руб.; 
в 2021 году – 1 742,300 тыс. руб.; 
в 2022 году – 2877,965 тыс. руб.; 
в 2023 году – 2650,959 тыс. руб.; 
в 2024 году – 1562, 800 тыс. руб.; 
в 2025 году –  1565,100 тыс. руб. 
из средств местного бюджета 542441,330 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы: 
в 2015 году – 13 530,000 тыс. руб.; 
в 2016 году – 21 710,000 тыс. руб.; 
в 2017 году – 25 104,000тыс. руб.; 
в 2018 году – 33 748,526 тыс. руб.; 
в 2019 году – 36 355,603 тыс. руб.; 
в 2020 году – 36 458,997 тыс. руб.; 
в 2021 году – 75 097,468 тыс. руб.; 
в 2022 году –  59 475,514 тыс. руб.; 
в 2023 году –  76 763,300 тыс. руб.; 
в 2024 году –  83 083,211 тыс. руб.; 
в 2025 году –  81 114,711 тыс. руб. 
из средств федерального бюджета 27 465,754 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы: 
в 2022 году – 14265,651 тыс. руб.; 
в 2023 году – 13 200,103 тыс. руб.; 
в 2024 году – 0,00  тыс. руб.; 
в 2025 году –  0,00 тыс. руб. 

 

2) в приложение № 2 муниципальной программы внести следующие изменения:
в строке 1 графы 3 число «616323,928» заменить числом «616828,218»;
в строке 1 графы 12 число «92110,072» заменить числом «92614,362»;
в строке 4 графы 3 число «541937,040» заменить числом «542441,330»;
в строке 4 графы 12 число «76259,010» заменить числом «76763,300»;
в строке 6 графы 3 число «616323,928» заменить числом «616828,218»;
в строке 6 графы 12 число «92110,072» заменить числом «92614,362»;
в строке 10 графы 3 число « 541937,040» заменить числом «542441,330»;
в строке 10 графы 12 число « 76259,010» заменить числом «76763,300»;
в строке 25 графы 3 число «333,500» заменить числом «330,900»;
в строке 25 графы 12 число «35,000» заменить числом «32,400»;
в строке 26 графы 3 число «333,500» заменить числом «330,900»;
в строке 26 графы 12 число «35,000» заменить числом «32,400»;
в строке 29 графы 3 число «16103,656» заменить числом «16651,656»;
в строке 29 графы 12 число «2690,800» заменить числом «3238,800»;
в строке 30 графы 3 число «16103,656» заменить числом «16651,656»;
в строке 30 графы  12 число «2690,800» заменить числом «3238,800»;
в строке 42 графы 3 число «6473,420»  заменить числом «6432,310»;

439

Основное мероприятие 3 "Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное ру ководство педагогическим

работникам му ниципальных образовательных организаций,

расположенных на территории городского окру га Пелым,

реализу ющих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, в том числе

адаптированные основные общеобразовательные программы"

901 0702 04 2 03 00000       2 719 000,00          1 729 314,06           63,60   

440

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное

ру ководство педагогическим работникам общеобразовательных

организаций, расположенных на территории городского окру га

Пелым, реализу ющих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в

том числе адаптированные основные общеобразовательные

программы

901 0702 04 2 03 L3030       2 719 000,00          1 729 314,06           63,60   

441

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0702 04 2 03 L3030 100       2 719 000,00          1 729 314,06           63,60   

442 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0702 04 2 03 L3030 110       2 719 000,00          1 729 314,06           63,60   

443 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0702 04 2 03 L3030 111       2 088 326,00          1 328 197,98           63,60   

444
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0702 04 2 03 L3030 119          630 674,00             401 116,08           63,60   

445 Допол нител ьное образование детей 901 0703       8 449 000,00          3 763 907,99           44,55   

446
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 0703 04 0 00 00000       8 449 000,00          3 763 907,99           44,55   

447
Подпрограмма 3 "Развитие системы дополнительного

образования детей в городском окру ге Пелым"
901 0703 04 3 00 00000       8 449 000,00          3 763 907,99           44,55   

448

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления

дополнительного образования детей в му ниципальных

образовательных  организациях  дополнительного образования"

901 0703 04 3 01 00000       8 255 000,00          3 689 407,99           44,69   

449
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) у чреждений по

внешкольной работе с детьми
901 0703 04 3 01 16030       8 255 000,00          3 689 407,99           44,69   

450

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0703 04 3 01 16030 100       7 592 000,00          3 326 869,69           43,82   

451 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0703 04 3 01 16030 110       7 592 000,00          3 326 869,69           43,82   

452 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0703 04 3 01 16030 111       5 831 000,00          2 692 620,29           46,18   

453

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0703 04 3 01 16030 119       1 761 000,00             634 249,40           36,02   

454
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0703 04 3 01 16030 200          659 000,00             361 872,30           54,91   

455
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0703 04 3 01 16030 240          659 000,00             361 872,30           54,91   

456 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0703 04 3 01 16030 244          435 000,00             178 158,72           40,96   

457 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0703 04 3 01 16030 247          224 000,00             183 713,58           82,01   

458 Иные бюджетные ассигнования 901 0703 04 3 01 16030 800             4 000,00                   666,00           16,65   

459 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0703 04 3 01 16030 850             4 000,00                   666,00           16,65   

460 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0703 04 3 01 16030 851             4 000,00                   666,00           16,65   

461
Основное мероприятие 2 "Поддержка талантливых детей и

педагогов"
901 0703 04 3 02 00000          194 000,00               74 500,00           38,40   

462
Поддержка таланливых детей и педагогов на территории

городского окру га Пелым
901 0703 04 3 02 16040          194 000,00               74 500,00           38,40   

463
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0703 04 3 02 16040 200          172 000,00               70 500,00           40,99   

464
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0703 04 3 02 16040 240          172 000,00               70 500,00           40,99   

465 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0703 04 3 02 16040 244          172 000,00               70 500,00           40,99   

466 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0703 04 3 02 16040 300            22 000,00                4 000,00           18,18   

467 Стипендии 0703 04 3 02 16040 340            22 000,00                4 000,00           18,18   

468 Мол одежная пол итика 901 0707            38 000,00               18 393,00           48,40   

469

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Безопасность жизнедеятельности населения городского окру га

Пелым на 2015-2025 годы"

901 0707 07 0 00 00000            10 000,00                         -                  -     



24 93 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

1. Внести в Положение «О порядке предоставления депутатами Думы городского округа Пелым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательстве имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, о проверке предоставленных сведений и их публикации на официальном сайте городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 
31.05.2016 г. №37/40 следующие изменения:

1) дополнить Раздел 5. «Порядок и сроки размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Депутатов Думы 
городского округа Пелым и членов их семей на официальном сайте городского округа Пелым и предоставление таких сведений средствам массовой информации для 
опубликования» пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в подпунктах а, б, в, г 
пункта 2 настоящего Порядка  обеспечивается специалистом и по организационной работе администрации и Думы городского округа Пелым в течение 14 рабочих дней со 
дня истечения срока, установленного для их подачи.»;

2) Приложение №1 к Положению «О порядке предоставления депутатами Думы городского округа Пелым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательстве имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, о проверке предоставленных сведений и их публикации на официальном сайте городского округа Пелым» исключить.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационной 

- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по местному самоуправлению, культурной и информационной 

политике и связях с общественностью (Я.Г. Кузнецов).

Глава городского округа Пелым                        Председатель Думы городского округа Пелым                                          
                            Ш.Т. Алиев                        Т.А. Смирнова

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Пелым, утвержденное 
решением Думы городского округа Пелым от 19.08.2021 г. №34/48

от  10.08.2023 г.  № 39/20 
п. Пелым

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18 марта 2023 года № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 
Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, 
Дума городского округа Пелым 

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 

19.08.2021 г. №34/48, следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Положения дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 
«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к 

содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию, 

муниципальной собственности (Логинов А.В.).

Глава городского округа Пелым                        Председатель Думы городского округа Пелым                                          
                            Ш.Т. Алиев                        Т.А. Смирнова

РАСПОРЯЖЕНИЕ                              
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О признании утратившим силу распоряжение администрации городского округа Пелым от 27.12.2019 № 314 «Об утверждении Порядка 
внутреннего взаимодействия по исполнению бюджетных полномочий администратора доходов бюджета администрации городского 

округа Пелым»

от 02.08.2023г. № 144
п. Пелым

Руководствуясь Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ (ред. от 24.09.2018) «О правовых актах в Свердловской области», Уставом городского округа Пелым, 
администрация городского округа Пелым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Пелым от 27.12.2019 № 314 «Об утверждении Порядка внутреннего взаимодействия по 

исполнению бюджетных полномочий администратора доходов бюджета администрации городского округа Пелым».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети 

«Интернет».

И.о. главы администрации
городского округа Пелым                                                                        Т.Н. Баландина

470

Подпрограмма 2 "Преду преждение распространения

заболевания, вызываемого виру сом имму нодефицита человека

в городском окру ге Пелым"

901 0707 07 2 00 00000            10 000,00                         -                  -     

471

Основное мероприятие 4 "Реализация мероприятий по

первичной профилактике ВИЧ инфекций на территории

городского окру га Пелым"

901 0707 07 2 04 00000            10 000,00                         -                  -     

472
Реализация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ

инфекций на территории городского окру га Пелым
901 0707 07 2 04 16070            10 000,00                         -                  -     

473
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0707 07 2 04 16070 200            10 000,00                         -                  -     

474
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0707 07 2 04 16070 240            10 000,00                         -                  -     

475 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 07 2 04 16070 244            10 000,00                         -                  -     

476
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 0707 04 0 00 00000            28 000,00               18 393,00           65,69   

477 Подпрограмма 6 "Молодежь городского окру га Пелым" 901 0707 04 6 00 00000            28 000,00               18 393,00           65,69   

478
Основное мероприятие 1 "Проведение массовых молодежных

акций"
901 0707 04 6 01 00000            28 000,00               18 393,00           65,69   

479 Проведение массовых  молодежных  акций 901 0707 04 6 01 16060            28 000,00               18 393,00           65,69   

480
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0707 04 6 01 16060 200            28 000,00               18 393,00           65,69   

481
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0707 04 6 01 16060 240            28 000,00               18 393,00           65,69   

482 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 04 6 01 16060 244            28 000,00               18 393,00           65,69   

483 Другие вопросы в обл асти образования 901 0709       9 573 421,00          3 665 296,68           38,29   

484

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0709 01 0 00 00000       2 552 000,00          1 114 791,82           43,68   

485

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной

программы городского окру га Пелым" Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"

901 0709 01 5 00 00000       2 552 000,00          1 114 791,82           43,68   

486

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание 

у слу г) му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания"

901 0709 01 5 37 00000       2 552 000,00          1 114 791,82           43,68   

487
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных

у чреждений по обеспечению х озяйствнного обслу живания
901 0709 01 5 37 10030       2 552 000,00          1 114 791,82           43,68   

488

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0709 01 5 37 10030 100       2 552 000,00          1 114 791,82           43,68   

489 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0709 01 5 37 10030 110       2 552 000,00          1 114 791,82           43,68   

490 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0709 01 5 37 10030 111       1 960 000,00             879 183,21           44,86   

491

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0709 01 5 37 10030 119          592 000,00             235 608,61           39,80   

492
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 0709 04 0 00 00000       2 270 318,00          1 674 154,21           73,74   

493
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в

городском окру ге Пелым"
901 0709 04 2 00 00000          343 400,00             153 547,21           44,71   

494
Основное мероприятие EB "Федеральный проект

"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"
901 0709 04 2 EB 00000          343 400,00             153 547,21           44,71   

495

Осу ществление мероприятий по обеспечению деятельности

советников директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями в

общеобразовательных  организациях

901 0709 04 2 EB 51790          343 400,00             153 547,21           44,71   

496

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0709 04 2 EB 51790 100          343 400,00             153 547,21           44,71   

497 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0709 04 2 EB 51790 110          343 400,00             153 547,21           44,71   

498 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0709 04 2 EB 51790 111          263 748,00             120 359,32           45,63   

499

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0709 04 2 EB 51790 119            79 652,00               33 187,89           41,67   



92 25 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

РЕШИЛА:
1. Утвердить  организации размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа Пелым обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) 

лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа Пелым, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Пелым                        Председатель Думы городского округа Пелым                                          
                            Ш.Т. Алиев                        Т.А. Смирнова

УТВЕРЖДЕН:
Решением Думы

городского округа Пелым от  10.08.2023 г. № 37/20

Порядок организации размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа Пелым обобщенной 
информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа Пелым, 

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1.  Настоящий  Порядок  организации  размещения  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа Пелым 
обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа Пелым, 
обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Порядок) разработан во исполнение 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в 
Свердловской области».

2.  Порядок  определяет  организацию  размещения  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа Пелым обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) 

лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа Пелым, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера.

3. Размещение обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем
исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа Пелым, обязанности представить сведения о доходах, расходах,  об  

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера обеспечивается  специалистом по организационной работе администрации и Думы городского округа Пелым в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа Пелым в разделе «Противодействие коррупции».

4. Размещение обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем
исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа Пелым, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера производится в формате .word, по форме согласно приложению, к настоящему Порядку в сроки, установленные 
Законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области».

Приложение
к Порядку организации размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа Пелым обобщенной
информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата

Думы городского округа Пелым, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

Форма
обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа 

Пелым, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Количество лиц, 
замещающих 

муниципальные 
должности 

депутата Думы 
городского 

округа Пелым 

Количество лиц, замещающих 
Муниципальные должности депутата 

Думы городского округа Пелым, 
Предоставивших сообщения о несовершении 
сделок, предусмотренных в части 1 статьи 3 

Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам» 

Количество лиц, замещающих 
Муниципальные должности 

депутата Думы городского округа 
Пелым, предоставивших 

сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 
характера 

Количество лиц, замещающих 
Муниципальные должности 
депутата Думы городского 

Округа Пелым, не исполнивших 
Обязанность представить сведения 
о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 

характера 

1 2 3 4 
    

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления депутатами Думы городского округа Пелым сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательстве имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
о проверке предоставленных сведений и их публикации на официальном сайте городского округа Пелым», 

утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 31.05.2016 г. №37/40

от  10.08.2023 г.  № 38/20 
п. Пелым

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О 
противодействии коррупции в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

500
Подпрограмма 4 "Развитие форм отдых а и оздоровление детей в 

городском окру ге Пелым"
901 0709 04 4 00 00000       1 926 918,00          1 520 607,00           78,91   

501
Основное мероприятие 1 "Организация отдых а и оздоровление

детей в канику лярное время"
901 0709 04 4 01 00000       1 785 918,00          1 520 607,00           85,14   

502
Организация отдых а детей в канику лярное время за счет

средств местного бюджета
901 0709 04 4 01 16050          364 818,00               99 507,00           27,28   

503
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 01 16050 200            50 710,00               50 710,00         100,00   

504
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 01 16050 240            50 710,00               50 710,00         100,00   

505 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 04 4 01 16050 244            50 710,00               50 710,00         100,00   

506 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0709 04 4 01 16050 300          314 108,00               48 797,00           15,54   

507
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  социальных  выплат
901 0709 04 4 01 16050 320          314 108,00               48 797,00           15,54   

508
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях

их  социального обеспечения
901 0709 04 4 01 16050 323          314 108,00               48 797,00           15,54   

509 Организация отдых а детей в канику лярное время 901 0709 04 4 01 45600       1 185 100,00          1 185 100,00         100,00   

510
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 01 45600 200          442 290,00             442 290,00         100,00   

511
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 01 45600 240          442 290,00             442 290,00         100,00   

512 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 04 4 01 45600 244          442 290,00             442 290,00         100,00   

513 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0709 04 4 01 45600 300          742 810,00             742 810,00         100,00   

514
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  социальных  выплат
901 0709 04 4 01 45600 320          742 810,00             742 810,00         100,00   

515
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях

их  социального обеспечения
901 0709 04 4 01 45600 323          742 810,00             742 810,00         100,00   

516

Обеспечение отдых а отдельных  категорий детей, проживающих  

на территории Свердловской области, в организациях отдых а

детей и их оздоровления, расположенных на побережье

Черного моря

901 0709 04 4 01 45610          236 000,00             236 000,00         100,00   

517
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 01 45610 200            59 600,00               59 600,00         100,00   

518
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 01 45610 240            59 600,00               59 600,00         100,00   

519 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 04 4 01 45610 244            59 600,00               59 600,00         100,00   

520 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0709 04 4 01 45610 300          176 400,00             176 400,00         100,00   

521
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  социальных  выплат
901 0709 04 4 01 45610 320          176 400,00             176 400,00         100,00   

522
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях

их  социального обеспечения
901 0709 04 4 01 45610 323          176 400,00             176 400,00         100,00   

523
Основное мероприятие 2 "Организация отдых а и оздоровление

детей в у чебное время"
901 0709 04 4 02 00000          141 000,00                         -                  -     

524

Осу ществление госу дарственных полномочий Свердловской

области по организации и обеспечению отдых а и оздоровления

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставших ся без

попечения родителей, детей, нах одящих ся в тру дной

жизненной ситу ации) в у чебное время, включая мероприятия по

обеспечению безопасности их  жизни и здоровья

901 0709 04 4 02 45500          141 000,00                         -                  -     

525
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 02 45500 200          141 000,00                         -                  -     

526
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 02 45500 240          141 000,00                         -                  -     

527 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 04 4 02 45500 244          141 000,00                         -                  -     

528 Непрограммные направления деятельности 901 0709 70 0 00 00000       4 751 103,00             876 350,65           18,45   

529
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0709 70 2 00 00000       4 751 103,00             876 350,65           18,45   

530
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0709 70 2 01 00000       4 751 103,00             876 350,65           18,45   

531 МКУ ГОП "Информационно-методический центр" 901 0709 70 2 01 16080       2 772 538,00             876 350,65           31,61   

532

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0709 70 2 01 16080 100       2 588 000,00             843 884,57           32,61   

533 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0709 70 2 01 16080 110       2 588 000,00             843 884,57           32,61   

534 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0709 70 2 01 16080 111       1 935 500,00             620 440,36           32,06   



26 91 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

Металлические и железобетонные опоры, кронштейны и другие элементы устройства наружного освещения и контактной сети должны содержаться в исправном 
состоянии и чистоте, не иметь очагов коррозии и окрашиваться по мере необходимости.

Вывоз сбитых опор освещения осуществляется обслуживающей организацией:
 - на главных улицах городского округа - незамедлительно, на остальных улицах и дворах - в течение суток с момента демонтажа или обнаружения сбитой опоры».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию, 

муниципальной собственности (Логинов А.В.).

Глава городского округа Пелым                        Председатель Думы городского округа Пелым                                          
                            Ш.Т. Алиев                        Т.А. Смирнова

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле

на территории городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 19.08.2021г. № 39/48

от  10.08.2023 г.  № 36/20 
п. Пелым

В соответствии с Федеральным законом от 31 июня 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
протоколом рабочего совещания по актуализации индикаторов риска нарушения при осуществлении государственного регионального (надзора) и муниципального контроля 
от 08.06.2023г. № 29, руководствуясь Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 

19.08.2021 г. №39/48 следующие изменения:
1) пункт 14 раздела II изложить в следующей редакции:
«14. К категории среднего риска относятся:
а) земельные участки, расположенные в границах или примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования.
б) земельные участки, граничащие с земельными участками, предназначенными для захоронения и размещения отходов производства и потребления, размещения 

кладбищ.
К категории умеренного риска относятся:
а) относящиеся к категории земель сельскохозяйственного назначения и граничащие с землями и (или) земельными участками, относящимися к категории земель 

населенных пунктов.
б) относящиеся к категории земель населенных пунктов и граничащие с землями и (или) земельными участками, относящимися к категории земель 

сельскохозяйственного назначения, земель лесного фонда.
в) относящиеся к категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической 

деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, за исключением земель, предназначенных для размещения автомобильных дорог, 
железнодорожных путей, трубопроводного транспорта, линий электропередачи и граничащие с землями и (или) земельными участками, относящимися к категории земель 
сельскохозяйственного назначения.»;

2) раздел «VII Проверочные листы» переименовать в раздел «VIII Проверочные листы»;
3) Нумерацию разделаVII «Оценка результативности и эффективности деятельности органа муниципального контроля»и раздела VII Проверочные листы изложить 

последовательно;
4) Приложение № 2 Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля на территории городского округа 

Пелым признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со 

дня официального опубликования настоящего решения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, и землепользованию, муниципальной 

собственности (Логинов А.В)

Глава городского округа Пелым                        Председатель Думы городского округа Пелым                                          
                            Ш.Т. Алиев                        Т.А. Смирнова

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка организации размещения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте городского округа Пелым обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 

замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа Пелым, обязанности представить сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

от  10.08.2023 г.  № 37/20 
п. Пелым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии 
коррупции в Свердловской области», Дума городского округа  Пелым 

535
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0709 70 2 01 16080 112            68 000,00               53 137,20           78,14   

536

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0709 70 2 01 16080 119          584 500,00             170 307,01           29,14   

537
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 70 2 01 16080 200          183 538,00               32 466,08           17,69   

538
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 70 2 01 16080 240          183 538,00               32 466,08           17,69   

539 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 2 01 16080 244          148 538,00               32 466,08           21,86   

540 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0709 70 2 01 16080 247            35 000,00                         -                  -     

541 Иные бюджетные ассигнования 901 0709 70 2 01 16080 800             1 000,00                         -                  -     

542 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0709 70 2 01 16080 850             1 000,00                         -                  -     

543 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0709 70 2 01 16080 851             1 000,00                         -                  -     

544 Резервный фонд 901 0709 70 2 01 R0000       1 978 565,00                         -                  -     

545
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 70 2 01 R0000 200       1 978 565,00                         -                  -     

546
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 70 2 01 R0000 240       1 978 565,00                         -                  -     

547 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 2 01 R0000 244       1 978 565,00                         -                  -     

548 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800      32 264 000,00         13 466 821,70           41,74   

549 Кул ьтура 901 0801      24 928 500,00         10 770 462,39           43,21   

550
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

ку льту ры в городском окру ге Пелым на период до 2025 года"
901 0801 08 0 00 00000      24 609 370,00         10 770 462,39           43,77   

551
Подпрограмма 1 "Развитие ку льту ры и иску сства, развитие

образования в сфере ку льту ры и иску сства"
901 0801 08 1 00 00000       1 444 000,00             539 705,60           37,38   

552

Основное мероприятие 2 "Мероприятия по у креплению

материально-тех нической базы му ниципальных у чреждений

ку льту ры"

901 0801 08 1 02 00000          260 000,00               55 648,00           21,40   

553
Мероприятия по у креплению материально-тех нической базы

му ниципальных  у чреждений ку льту ры
901 0801 08 1 02 17030          260 000,00               55 648,00           21,40   

554
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 02 17030 200          260 000,00               55 648,00           21,40   

555
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 02 17030 240          260 000,00               55 648,00           21,40   

556 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 02 17030 244          260 000,00               55 648,00           21,40   

557
Основное мероприятие 3 "Комплектование книжных фондов

библиотек"
901 0801 08 1 03 00000          250 000,00             250 000,00         100,00   

558 Комплектование книжных  фондов библиотек 901 0801 08 1 03 17040          250 000,00             250 000,00         100,00   

559
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 03 17040 200          250 000,00             250 000,00         100,00   

560
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 03 17040 240          250 000,00             250 000,00         100,00   

561 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 03 17040 244          250 000,00             250 000,00         100,00   

562

Основное мероприятие 4 "Реализация мероприятий по

обеспечению досту пности приоритетных объектов и у слу г в

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и дру гих

маломобильных  гру пп населения"

901 0801 08 1 04 00000            20 000,00                         -                  -     

563

Реализация мероприятий по обеспечению досту пности

приоритетных объектов и у слу г в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и дру гих маломобильных гру пп

населения

901 0801 08 1 04 17050            20 000,00                         -                  -     

564
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 04 17050            20 000,00                         -                  -     

565
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 04 17050 200            20 000,00                         -                  -     

566
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 04 17050 240            20 000,00                         -                  -     

567 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 04 17050 244            20 000,00                         -                  -     

568
Основное мероприятие 5 "Обеспечение выполнения целевых

показателей му ниципальной программы" 
901 0801 08 1 05 00000          550 000,00             132 600,94           24,11   

569
Обеспечение выполнения целевых показателей му ниципальной

программы
901 0801 08 1 05 17060          550 000,00             132 600,94           24,11   

570
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 05 17060 200          550 000,00             132 600,94           24,11   



90 27 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

самоуправления:
- воздушным транспортом - по тарифу экономического класса:
- железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в 

вагоне категории «С» с местами для сидения.
При использовании воздушного транспорта для проезда работника к месту командирования и (или) обратно - к постоянному месту трудовой деятельности - проездные 

документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств - членов Евразийского экономического 
союза, за исключением случаев, когда указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования работника либо когда оформление 
(приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок командировки работника.

При отсутствии проездных документов (билетов) или документов, выданных транспортными организациями и подтверждающих информацию, содержащуюся в 
проездных документах (билетах), оплата проезда не производится

Командированному работнику оплачиваются расходы по проезду до станции, пристани, аэропорта при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы. 
21. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются работникам органов местного самоуправления городского округа Пелым (кроме тех случаев, 

когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами по следующим нормам:
1) лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы, - не более стоимости 

двухкомнатного номера:
2) муниципальным служащим, замещающим главные, ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы, техническим служащим органов местного 

самоуправления - не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера.
22. В случае, если в населенном пункте отсутствует гостиница, работнику органов местного самоуправления городского округа Пелым предоставляется иное отдельное 

жилое помещение либо аналогичное жилое помещение в ближайшем населенном пункте с гарантированным транспортным обеспечением от места проживания до места 
командирования и обратно.

23. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются работникам органов местного самоуправления 
городского округа Пелым за каждый день нахождения в командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время 
вынужденной остановки в пути, в размере 500 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке на территории Российской Федерации.

24. Расходы размеры, которых превышают размеры, установленные настоящим Положением, а также иные расходы, связанные со служебными командировками (при 
условии, что они произведены работникам органов местного самоуправления городского округа Пелым с разрешения представителя нанимателя представителем 
нанимателя (работодателя) возмещаются на основании документов, подтверждающих эти расходы.

25. При отсутствии подтверждающих документов (в случае непредставления) расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 30 процентов установленной 
нормы суточных за каждый день нахождения в служебной командировке.

26. В случае вынужденной остановки в пути, командированному работнику органов местного самоуправления городского округа Пелым возмещаются расходы по найму 
жилого помещения, подтвержденные соответствующими документами, в размерах, установленных настоящим Положением.

27. При направлении работника  в командировку на территорию Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики ему возмещается:
1) в период пребывания в командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики денежное содержание выплачивается в 

двойном размере;
2) выплаты устанавливаются и осуществляются в рублях;
3) выплачивается в период пребывания в командировке с разрешения представителя нанимателя представителем нанимателя (работодателя) безотчетные суммы, 

связанные с такими командировками;
4) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), в сумме 8480 рублей за каждый день нахождения в командировке. 

Глава 5. Предоставление отчетов о выполнении задания по прибытии из служебной командировки
28. По возвращении из служебной командировки работник органов местного самоуправления городского округа Пелым в течение трех служебных дней обязан 

представить в бухгалтерию органов местного самоуправления городского округа Пелым:
1) авансовый отчет по установленной форме о расходах, связанных со служебной командировкой, и произвести окончательный расчет по выданному ему перед 

отъездом в служебную командировку денежному авансу.
К авансовому отчету прилагаются документы, подтверждающие:
- расходы по проезду к месту командирования и обратно к постоянному месту трудовой деятельности в органах местного самоуправления городского округа Пелым 

(включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах 
постельных принадлежностей);

- расходы по найму жилого помещения для проживания во время нахождения в служебной командировке;
- иные расходы (при условии, что они произведены работнику органов местного самоуправления городского округа Пелым с разрешения представителя нанимателя 

представителем нанимателя (работодателя);
- расходы на приобретение ГСМ при направлении в служебную командировку на личном транспорте (при условии, что они произведены работнику органов местного 

самоуправления городского округа Пелым по согласованию с представителем нанимателя представителем нанимателя (работодателя).
2) письменный отчет о выполнении служебного задания за период пребывания в служебной командировке, согласованный с руководителем работника органов местного 

самоуправления городского округа Пелым.

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым, 
утвержденные решением Думы городского округа Пелым от 25.04.2019 № 18/26

от  10.08.2023 г.  № 35/20 
п. Пелым

Руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических 
рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»,  заключением о результатах экспертно-аналитического 
мероприятия Оценка эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 2019-2021 годах на модернизацию уличного освещения  Ревизионной комиссии 
городского округа Пелым от 20.09.2022 г. № 60,   Уставом городского  округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым, утвержденные решением Думы городского округа Пелым 

от 25.04.2019 № 18/26 изменения, дополнив Статью 33. «Освещение и осветительное оборудование» пунктом 3 следующего содержания:
«3. Освещение территорий улиц, дорог, площадей,  общественных территории, пешеходных аллеи, территории промышленных и коммунальных организаций, жилых 

домов, освещаются в темное время суток.
Обязанность по освещению данных объектов и установка осветительных приборов возлагается на их собственников или уполномоченных собственником лиц.
Установка и поддержание в исправном состоянии приборов и элементов наружного освещения у подъездов жилых домов осуществляется организациями, 

управляющими жилищным фондом, в течение всего периода.
Все осветительные приборы и их элементы должны находиться в исправном состоянии. Балансодержатели зданий, территорий обязаны производить своевременную 

замену перегоревших ламп, осуществлять ремонт поврежденных контактных сетей и оборудования наружного освещения в срок не позднее 24 часов с момента выявления 
их повреждения или неисправности.

Строительство, эксплуатация, текущий и капитальный ремонт сетей наружного освещения улиц осуществляется специализированными организациями по договорам, 
заключенным в соответствии с действующим законодательством.

Включение наружного освещения улиц, дорог, площадей и других освещаемых объектов производится при снижении уровня естественной освещенности до 20 люкс в 
вечернее время, в утренние часы - при превышении 10 люкс.

571
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 05 17060 240          550 000,00             132 600,94           24,11   

572 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 05 17060 244          550 000,00             132 600,94           24,11   

573

Основное мероприятие 6 "Организация деятельности историко-

краеведческого му зея, приобретение обору дования для

х ранения му зейных  предметов и му зейных  коллекций"

901 0801 08 1 06 00000          120 000,00                         -                  -     

574

Организация деятельности историко-краеведческого му зея,

приобретение обору дования для х ранения му зейных предметов

и му зейных  коллекций 

901 0801 08 1 06 17100          120 000,00                         -                  -     

575
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 06 17100 200          120 000,00                         -                  -     

576
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 06 17100 240          120 000,00                         -                  -     

577 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 06 17100 244          120 000,00                         -                  -     

578

Основное мероприятие 7 "Организация библиотечного

обслу живания населения, формирование и х ранение

библиотечных  фондов му ниципальных  библиотек"

901 0801 08 1 07 00000            60 000,00                         -                  -     

579

Организация библиотечного обслу живания населения,

формирование и х ранение библиотечных фондов

му ниципальных  библиотек

901 0801 08 1 07 17110            60 000,00                         -                  -     

580
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 07 17110 200            60 000,00                         -                  -     

581
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 07 17110 240            60 000,00                         -                  -     

582 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 07 17110 244            60 000,00                         -                  -     

583

Основное мероприятие 9 "Обеспечение мероприятий по

реализации мер противодействия распространению наркомании,

алкоголизма и токсикомании, профилактики правонару шений на

территории городского окру га Пелым"

901 0801 08 1 09 00000            10 000,00                         -                  -     

584

Обеспечение мероприятий по реализации мер противодействия

распространению наркомании, алкоголизма и токсикомании,

профилактики правонару шений на территории городского окру га

Пелым

901 0801 08 1 09 17120            10 000,00                         -                  -     

585
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 09 17120 200            10 000,00                         -                  -     

586
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 09 17120 240            10 000,00                         -                  -     

587 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 09 17120 244            10 000,00                         -                  -     

588

Основное мероприятие 10 "Реализация мероприятий в сфере

ку льту ры, направленных на патриотическое воспитание

граждан городского окру га Пелым"

901 0801 08 1 10 00000            30 000,00                         -                  -     

589
Реализация мероприятий в сфере ку льту ры, направленных на

патриотическое воспитание граждан городского окру га Пелым
901 0801 08 1 10 17150            30 000,00                         -                  -     

590
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 10 17150 200            30 000,00                         -                  -     

591
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 10 17150 240            30 000,00                         -                  -     

592 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 10 17150 244            30 000,00                         -                  -     

593

Основное мероприятие 13 "Информатизация му ниципальных

библиотек, в том числе комплектование книжных фондов

(включая приобретение электронных версий книг и

приобретение (подписку ) периодических  изданий), приобретение 

компьютерного обору дования и лицензионного программного

обеспечения, подключение му ниципальных библиотек к сети

Интернет"

901 0801 08 1 13 00000          144 000,00             101 456,66           70,46   

594

Информатизация му ниципальных библиотек, в том числе

комплектование книжных фондов (включая приобретение

электронных версий книг и приобретение (подписку )

периодических изданий), приобретение компьютерного

обору дования и лицензионного программного обеспечения,

подключение му ниципальных  библиотек к сети Интернет

901 0801 08 1 13 17140          144 000,00             101 456,66           70,46   

595
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 1317140 200          144 000,00             101 456,66           70,46   

596
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 13 17140 240          144 000,00             101 456,66           70,46   

597 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 13 17140 244          144 000,00             101 456,66           70,46   



28 89 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

имя представителя нанимателя (работодателя).
Служебная записка (представление) должна содержать сведения о месте и сроках командирования, о цели и основании командирования, предложения по кандидатурам 

командируемых работников, а также информацию о финансовых и иных существенных условиях командирования.
6. Командирование работника органов местного самоуправления городского округа Пелым осуществляется на основании решения представителя нанимателя 

(работодателя).
Решение представителя нанимателя (работодателя) о направлении работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в служебную командировку 

является основанием для выдачи денежного аванса на оплату расходов по проезду к месту командирования и обратно к постоянному месту трудовой деятельности в органах 
местного самоуправления городского округа Пелым (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению 
проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), по найму жилого помещения для проживания во время нахождения в служебной 
командировке и суточных.

7. Срок служебной командировки работника определяется представителем нанимателя (работодателя) с учетом объема и сложности служебного задания.
8. Фактический срок пребывания работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в служебной командировке (дата приезда в место 

командирования и дата выезда из него) определяется по проездным документам (билетам), представляемым им в муниципальный орган городского округа Пелым по 
возвращении из служебной командировки.

При отсутствии проездных документов (билетов) фактический срок пребывания работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в служебной 
командировке определяется на основании квитанции (талона) гостиницы либо иного подтверждающего заключение договора на оказание услуг по месту командирования.

9. Днем выезда в служебную командировку считается день отправления поезда, самолета, автобуса или другого транспортного средства от постоянного места трудовой 
деятельности работника органов местного самоуправления городского округа Пелым, а днем приезда из служебной командировки - день прибытия указанного транспортного 
средства в постоянное место трудовой деятельности работника органов местного самоуправления городского округа Пелым.

При отправлении транспортного средства до 24 часов включительно днем выезда в служебную командировку считаются текущие сутки, а с 00 часов и позднее - 
последующие сутки.

Если станция, пристань, аэропорт находятся за чертой населенного пункта, учитывается время, необходимое для проезда до станции, пристани, аэропорта. 
Аналогично определяется день приезда работника на постоянное место трудовой деятельности.
Вопрос о явке работника на место трудовой деятельности  в день выезда в служебную командировку и в день приезда из служебной командировки решается 

представителем нанимателя (работодателя).
 Если сотрудник специально командирован для работы в выходные или праздничные дни, компенсация за работу в эти дни производится в соответствии с 

действующим законодательством.  

Глава 3. Порядок направления работника органов местного самоуправления городского округа Пелым 
в служебную командировку за пределы Российской Федерации

 10. Направление работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в служебную командировку за пределы Российской Федерации производится по 
распоряжению представителя нанимателя (работодателя).

Работник органов местного самоуправления городского округа Пелым по окончании командировки обязан в течение 3 дней представить в бухгалтерию копию 
загранпаспорта с отметками о пересечении государственных границ.

11. При направлении работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в командировку за пределы Российской Федерации ему дополнительно 
возмещаются:

1) расходы на оформление заграничного паспорта, визы и других выездных документов;
2) обязательные консульские и аэродромные сборы;
3) сборы на право въезда или транзита автомобильного транспорта;
4) расходы на оформление обязательной медицинской страховки;
5) иные обязательные платежи и сборы.
12. При направлении работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в командировку за пределы Российской Федерации суточные 

выплачиваются в иностранной валюте. Порядок и размер выплаты суточных утверждаются распоряжением представителем нанимателя (работодателя).
13. Расходы по найму жилого помещения при направлении работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в командировки на территории 

иностранных государств возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не превышающим стоимости двухкомнатного номера 
для работников, замещающих высшие должности муниципальной службы, и однокомнатного (одноместного) номера для остальных работников органов местного 
самоуправления городского округа Пелым.

14. Расходы по проезду при направлении работника в командировку за пределы Российской Федерации возмещаются ему в том же порядке, что и при направлении в 
командировку в пределах Российской Федерации.

Глава 4. Условия направления работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в служебную командировку и порядок возмещения 
расходов, связанных со служебной командировкой

15. При направлении работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в служебную командировку ему гарантируются сохранение должности  и 
денежное содержания.

16. Работникам органов местного самоуправления городского округа Пелым гарантируется возмещение расходов, связанных со служебными командировками.
17. При направлении работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в служебную командировку ему:
1) выплачиваются суточные;
2) возмещаются расходы по проезду к месту командирования и обратно к постоянному месту трудовой деятельности (включая страховой взнос на обязательное личное 

страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей);
3) возмещаются расходы по найму жилого помещения для проживания во время нахождения в служебной командировке;
4) возмещаются иные расходы (при условии, что они произведены работнику органов местного самоуправления городского округа Пелым с разрешения представителя 

нанимателя представителем нанимателя (работодателя).
5) возмещаются расходы на приобретение ГСМ при направлении в служебную командировку на личном транспорте (по согласованию с представителем нанимателя). 

Расходы на ГСМ возмещаются по нормам расхода топлива на основании чеков АЗС. 
18. В случае временной нетрудоспособности командированного работника, удостоверенной в установленном порядке, ему возмещаются расходы по найму жилого 

помещения (кроме случаев, когда командированный работник находится на стационарном лечении) и выплачиваются суточные в течение всего периода времени, пока он не 
имел возможности по состоянию здоровья приступить к выполнению возложенного на него служебного задания или вернуться к постоянному месту работы. 

За период временной нетрудоспособности командированному работнику органов местного самоуправления городского округа Пелым выплачивается пособие по 
временной нетрудоспособности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

19. В случае командирования работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в такую местность, откуда он по условиям транспортного сообщения 
и характеру выполняемого служебного задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, суточные и расходы по найму жилого 
помещения не выплачиваются.

Если работник по окончании служебного дня по согласованию с представителем нанимателя представителем нанимателя (работодателя) остается в месте 
командирования, то при предоставлении документов о найме жилого помещения эти расходы ему возмещаются, суточные при этом не выплачиваются.

Вопрос о целесообразности ежедневного возвращения работника из места командирования к постоянному месту жительства в каждом конкретном случае решается 
представителем нанимателя представителем нанимателя (работодателя) с учетом расстояния, условий транспортного сообщения, характера выполняемого служебного 
задания, а также необходимости создания работнику  условий для отдыха. 

20. Расходы по проезду работника органов местного самоуправления городского округа Пелым к месту командирования и обратно - к постоянному месту прохождения 
трудовой деятельности (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, 
предоставлению в поездах постельных принадлежностей), а также по проезду из одного населенного пункта в другой, если работник командирован в несколько организаций, 
расположенных в разных населенных пунктах, воздушным, железнодорожным и автомобильным транспортом возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным 
проездными документами, по следующим нормам:

1) лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы:
- воздушным транспортом - по тарифам бизнес - класса;
- железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам бизнес - класса, с двухместными купе категории «СВ» или в вагоне 

категории «С» с местами для сидения, соответствующими требованиям, предъявляемым к вагонам бизнес - класса;
2) муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы:
- воздушным транспортом - по тарифу бизнес - класса;
- железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в 

вагоне категории «С» с местами для сидения;
3) муниципальным служащим, замещающим ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы, техническим служащим органов местного 

598

Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации му ниципальной

программы городского окру га Пелым "Развитие ку льту ры в

городском окру ге Пелым до 2025 года"

901 0801 08 2 00 00000      23 165 370,00         10 230 756,79           44,16   

599

Основнное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности

у чреждений ку льту ры и иску сства ку льту рно-досу говой

сферы"

901 0801 08 2 01 00000      23 143 870,00         10 223 462,29           44,17   

600 Обеспечение деятельности у чреждений ку льту ры 901 0801 08 2 01 17070      23 143 870,00         10 223 462,29           44,17   

601

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0801 08 2 01 17070 100      15 447 500,00          5 780 267,94           37,42   

602 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0801 08 2 01 17070 110      15 447 500,00          5 780 267,94           37,42   

603 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0801 08 2 01 17070 111      11 831 000,00          4 525 853,45           38,25   

604
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0801 08 2 01 17070 112            42 500,00                6 611,40           15,56   

605

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0801 08 2 01 17070 119       3 574 000,00          1 247 803,09           34,91   

606
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 2 01 17070 200       5 282 370,00          2 190 256,50           41,46   

607
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 2 01 17070 240       5 282 370,00          2 190 256,50           41,46   

608 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 2 01 17070 244       3 609 370,00             964 382,15           26,72   

609 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0801 08 2 01 17070 247       1 673 000,00          1 225 874,35           73,27   

610 Иные бюджетные ассигнования 901 0801 08 2 01 17070 800       2 414 000,00          2 252 937,85           93,33   

611 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0801 08 2 01 17070 850       2 414 000,00          2 252 937,85           93,33   

612 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0801 08 2 01 17070 851       2 414 000,00          2 252 937,85           93,33   

613
Основное мероприятие 2 "Мероприятия подготовки и

переподготовки кадров в сфере ку льту ры"
901 0801 08 2 02 00000            21 500,00                7 294,50           33,93   

614
Мероприятия подготовки и переподготовки кадров в сфере

ку льту ры
901 0801 08 2 02 17080            21 500,00                7 294,50           33,93   

615
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 2 02 17080 200            21 500,00                7 294,50           33,93   

616
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 2 02 17080 240            21 500,00                7 294,50           33,93   

617 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 2 02 17080 244            21 500,00                7 294,50           33,93   

618 Непрограммные направления деятельности 901 0801 70 0 00 00000          319 130,00                         -                  -     

619
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0801 70 2 00 00000          319 130,00                         -                  -     

620
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0801 70 2 01 00000          319 130,00                         -                  -     

621 Резервный фонд 901 0801 70 2 01 R0000          319 130,00                         -                  -     

622
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 70 2 01 R0000 200          319 130,00                         -                  -     

623
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 70 2 01 R0000 240          319 130,00                         -                  -     

624 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 70 2 01 R0000 244          319 130,00                         -                  -     

625 Другие вопросы в обл асти кул ьтуры, кинематографии 901 0804       7 335 500,00          2 696 359,31           36,76   

626

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0804 01 0 00 00000       7 335 500,00          2 696 359,31           36,76   

627

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной

программы городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"

901 0804 01 5 00 00000       7 335 500,00          2 696 359,31           36,76   

628

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание 

у слу г) му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания"

901 0804 01 5 37 00000       7 335 500,00          2 696 359,31           36,76   

629

Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных

у чреждений по обеспечению х озяйственного обслу живания

(младший обслу живающий персонал)

901 0804 01 5 37 17010       7 335 500,00          2 696 359,31           36,76   

630

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 0804 01 5 37 17010 100       7 335 500,00          2 696 359,31           36,76   

631 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0804 01 5 37 17010 110       7 335 500,00          2 696 359,31           36,76   

632 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0804 01 5 37 17010 111       5 634 000,00          2 133 955,82           37,88   



88 29 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

1.1. Глава  городского округа Пелым.
1.2. Председатель  Ревизионной комиссии.

2. Высшие должности муниципальной службы:
2.1. Заместитель главы администрации  городского округа Пелым.

3. Ведущие должности муниципальной службы:
3.1. Начальник  отдела.
3.2. Инспектор Ревизионной комиссии.

4. Старшие должности муниципальной службы:
4.1. Главный специалист.
4.2. Ведущий специалист.

5. Младшие должности муниципальной службы:
5.1. Начальник  отдела.
5.2. Специалист I категории (по муниципальным закупкам, торговле и бытового обслуживания).
5.3. Специалист I категории.
5.4. Специалист I  категории (по казначейскому исполнению).
5.5. Специалист I  категории ( экономист по доходам).
5.6. Специалист I  категории (по кадрам).
5.7. Специалист I  категории (по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям).
5.8. Специалист I категории (по мобилизационной работе).
5.9. Специалист I категории (по организационной работе администрации и Думы городского округа Пелым).

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы  городского округа Пелым от 31.03.2016 г. № 17/38 и 
Положение о порядке и условиях командирования  муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа 

Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 31.03.2016 г. №17/38 

от  10.08.2023 г.  № 34/20 
п. Пелым

В соответствии со  Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Президента Российской Федерации от 18.07.2005 № 813 «О порядке и условиях 
командирования федеральных государственных гражданских служащих»,  Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления 
работников в служебные командировки», Уставом городского округа Пелым, в целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками на территории 
Российской Федерации, муниципальным служащим органов местного самоуправления городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа Пелым от 31.03.2016 г. № 17/38 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования муниципальных 

служащих органов местного самоуправления городского округа Пелым» следующие изменения:
1) в наименовании слова «муниципальных служащих» заменить словами «работников»;
2) в постановляющей части в подпункте 1 пункта 1 слова «муниципальных служащих» заменить словами «работников»;
2. Внести изменения в Положение о порядке и условиях командирования муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Пелым, 

утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 31.03.2016 г. № 17/38  изложив его в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, культуре, информационной политике 

и связям с общественностью (Я.Г. Кузнецов).  

Глава городского округа Пелым                        Председатель Думы городского округа Пелым                                          
                            Ш.Т. Алиев                        Т.А. Смирнова

Приложение №1
к решению Думы городского округа

Пелым от  10.08.2023 г. № 34/20

Положение 
о порядке и условиях командирования работников органов местного самоуправления городского округа Пелым

Глава 1. Общие положения
1. Положение о порядке и условиях командирования работников органов местного самоуправления городского округа Пелым» (далее по тексту - Положение) определяет 

порядок принятия решения о направлении работников органов местного самоуправления городского округа Пелым (далее по тексту – работник) в служебную командировку 
(далее по тексту - командировка), оформления необходимых документов при направлении в командировку, а также устанавливает максимальные размеры суточных и 
подлежащих возмещению расходов, связанных с командировкой.

2. Служебная командировка - поездка работника по решению представителя нанимателя (работодателя) в лице главы городского округа Пелым, или его представителя, 
председателя Думы городского округа Пелым или его представителя, председателя Ревизионной комиссии городского округа Пелым на определенный срок для выполнения 
служебного поручения вне постоянного места трудовой деятельности.

Глава 2. Порядок принятия решения о направлении работника органов местного самоуправления городского округа Пелым в служебную командировку и 
оформлении необходимых документов при направлении в служебную командировку

3. В служебную командировку направляются лица замещающие должности муниципальной службы, муниципальные служащие, технические служащие органов местного 
самоуправления городского округа Пелым,  и состоящие в штате  соответствующего муниципального органа. 

4. Основанием для командирования работника являются локальные документы (письмо, приглашение, вызов, решение об участии, и другие или поручения 
представителя нанимателя (работодателя).

5. Основанием для принятия решения о командировании за пределы Свердловской области является служебная записка (представление) руководителя работника на 

633

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты

работникам казенных  у чреждений

901 0804 01 5 37 17010 119       1 701 500,00             562 403,49           33,05   

634 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000      11 193 000,00          7 537 161,79           67,34   

635 Пенсионное обеспечение 901 1001       1 286 100,00             562 375,75           43,73   

636

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым

на 2016-2025 годы"

901 1001 10 0 00 00000       1 286 100,00             562 375,75           43,73   

637

Основное мероприятие 8 "Обеспечение гарантий

му ниципальным слу жащим городского окру га Пелым в

соответствии с законодательством (выплаты пенсии за выслу гу

лет лицам, замещавшим должности му ниципальной слу жбы)"

901 1001 10 0 08 00000       1 286 100,00             562 375,75           43,73   

638
Выплаты пенсии за выслу гу лет лицам, замещавшим должности

му ниципальной слу жбы
901 1001 10 0 08 79010       1 286 100,00             562 375,75           43,73   

639 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1001 10 0 08 79010 300       1 286 100,00             562 375,75           43,73   

640
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  социальных  выплат
901 1001 10 0 08 79010 320       1 286 100,00             562 375,75           43,73   

641
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1001 10 0 08 79010 321       1 286 100,00             562 375,75           43,73   

642 Социал ьное обеспечение населения 901 1003       9 014 810,00          6 582 748,81           73,02   

643 Непрограммные направления деятельности 901 1003 70 0 00 00000       9 014 810,00          6 582 748,81           73,02   

644
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 1003 70 2 00 00000       9 014 810,00          6 582 748,81           73,02   

645
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 1003 70 2 01 00000            12 000,00                5 000,00           41,67   

646

Ежемесячное материальное вознаграждение лицам,

у достоенным звания "Почетный гражданин городского окру га

Пелым"

901 1003 70 2 01 79020            12 000,00                5 000,00           41,67   

647 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 2 01 79020 300            12 000,00                5 000,00           41,67   

648 Иные выплаты населению 901 1003 70 2 01 79020 360            12 000,00                5 000,00           41,67   

649
Расх оды, направленные на выполнение переданных

полномочий Свердловской области
901 1003 70 2 02 00000       7 203 610,00          5 342 584,56           74,17   

650

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области по предоставлению гражданам су бсидий на оплату

жилого помещения и комму нальных у слу г в соответствии с

Законом Свердловской области «О наделении органов местного

самоу правления му ниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, госу дарственным

полномочием Свердловской области по предоставлению

гражданам су бсидий на оплату жилого помещения и

комму нальных  у слу г»

901 1003 70 2 02 49100          351 700,00               75 762,87           21,54   

651 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 2 02 49100 300          351 700,00               75 762,87           21,54   

652
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  социальных  выплат
901 1003 70 2 02 49100 320          351 700,00               75 762,87           21,54   

653
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1003 70 2 02 49100 321          351 700,00               75 762,87           21,54   

654

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области в соответствии с Законом Свердловской области «О

наделении органов местного самоу правления му ниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской

области, госу дарственным полномочием Свердловской области

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций

расх одов на оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г»

901 1003 70 2 02 49200       6 851 910,00          5 266 821,69           76,87   

655
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1003 70 2 02 49200 200          101 260,00               13 746,16           13,58   

656
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1003 70 2 02 49200 240          101 260,00               13 746,16           13,58   

657 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1003 70 2 02 49200 244          101 260,00               13 746,16           13,58   

658 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 2 02 49200 300       6 750 650,00          5 253 075,53           77,82   

659
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  социальных  выплат
901 1003 70 2 02 49200 320       6 750 650,00          5 253 075,53           77,82   

660
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1003 70 2 02 49200 321       6 750 650,00          5 253 075,53           77,82   

661
Расх оды, направленные на выполнение переданных

полномочий Российской Федерации
901 1003 70 2 03 00000       1 799 200,00          1 235 164,25           68,65   



30 87 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

09
Му ниципальная программа "Развитие физической ку льту ры и спорта в городском окру ге

Пелым до 2025 года"
 09 0 00 00000 342 400,00            0,00 0,00

10
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие му ниципальной слу жбы на

территории городского окру га Пелым на 2016-2025 годы"
10 0 00 00000 1 620 100,00          1 000,00 1 000,00

11
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Формирование современной комфортной

городской среды в городском окру ге Пелым на 2018-2025 годы"
11 0 00 00000 26 641 710,00        0,00 0,00

12
Му ниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций в городском окру ге Пелым на 2022-2025 годы"
12 0 00 00000 28 000,00              0,00 0,00

ВСЕГО 337 164 683,58      202 176 900,00    201 441 200,00   

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 07.02.2012 г. №14/42 и Порядок размещения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и 
членов их семей на официальном  сайте городского округа Пелым и предоставления этих сведений средствам массовой информации 

для опубликования, утвержденный решением Думы городского округа Пелым от 07.02.2012 г. №14/42

от  10.08.2023 г.  № 33/20 
п. Пелым

В целях реализации требований части 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», части 7.4 статьи 40 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части четвертой пункта 6 
статьи 12-1 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»,  в соответствии с пунктом 8 Указа Президента 
Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия  коррупции»,  руководствуясь  Уставом  городского  округа Пелым, Дума городского округа  Пелым 

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа Пелым от 07.02.2012 г. №14/42 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте городского округа Пелым и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1) в преамбуле слова « Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их 
семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 (ред. от 
26.06.2023) «Вопросы противодействия коррупции»;

2. Внести в  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, 
муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте городского округа Пелым и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования, утвержденный решением Думы городского округа Пелым от 07.02.2012 г. №14/42 следующие изменения:

1) подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду.»;

2) подпункт «а» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«а) представленных  лицами, замещающими муниципальную должность депутата Думы городского округа Пелым, обеспечивается председателем Думы городского 

округа  Пелым;»;
3) Приложение №1 к Порядку «Перечень должностей муниципальной службы, выборных муниципальных должностей городского округа Пелым,  сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера которых размещаются на официальном сайте городского округа Пелым и предоставляются средствам массовой 
информации для опубликования» изложить в новой редакции (прилагается);

4) Приложение №1 к Порядку «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за период с 1 января 20__ г. по 31 
декабря 20__ г.» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Пелым                        Председатель Думы городского округа Пелым                                          
                            Ш.Т. Алиев                        Т.А. Смирнова

Приложение №1 
к Порядку  размещения сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных 

служащих и членов их семей на официальном  сайте городского 
округа Пелым и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы, выборных муниципальных должностей 

городского округа Пелым,  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых размещаются на официальном сайте 
городского

 округа Пелым и предоставляются средствам массовой информации для опубликования

1. Выборные муниципальные должности органов местного самоуправления:

662

Осу ществление госу дарственного полномочия Российской

Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан

компенсаций расх одов на оплату жилого помещения и

комму нальных  у слу г

901 1003 70 2 03 52500       1 799 200,00          1 235 164,25           68,65   

663
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1003 70 2 03 52500 200            27 000,00                2 055,18             7,61   

664
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1003 70 2 03 52500 240            27 000,00                2 055,18             7,61   

665 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1003 70 2 03 52500 244            27 000,00                2 055,18             7,61   

666 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 2 03 52500 300       1 772 200,00          1 233 109,07           69,58   

667
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  социальных  выплат
901 1003 70 2 03 52500 320       1 772 200,00          1 233 109,07           69,58   

668
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1003 70 2 03 52500 321       1 772 200,00          1 233 109,07           69,58   

669 Охрана семьи и детства 901 1004            91 000,00               45 781,50           50,31   

670
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 1004 04 0 00 00000            91 000,00               45 781,50           50,31   

671
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в

городском окру ге Пелым"
901 1004 04 2 00 00000            91 000,00               45 781,50           50,31   

672

Основное мероприятие 2 "Осу ществление мероприятий по

организации питания в му ниципальных общеобразовательных

организациях "

901 1004 04 2 02 00000            91 000,00               45 781,50           50,31   

673
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
901 1004 04 2 02 45400            91 000,00               45 781,50           50,31   

674 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 04 2 02 45400 300            91 000,00               45 781,50           50,31   

675
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  социальных  выплат
901 1004 04 2 02 45400 320            91 000,00               45 781,50           50,31   

676
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1004 04 2 02 45400 321            91 000,00               45 781,50           50,31   

677 Другие вопросы в обл асти социал ьной пол итики 901 1006 801 090,00 346 255,73         43,22   

678 Непрограммные направления деятельности 901 1006 70 0 00 00000 773 090,00 339 156,10         43,87   

679 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 901 1006 70 1 00 00000 733 090,00 299 156,10         40,81   

680
Расх оды, направленные на выполнение переданных

полномочий Свердловской области
901 1006 70 1 02 00000 733 090,00 299 156,10         40,81   

681

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области в соответствии с Законом Свердловской области «О

наделении органов местного самоу правления му ниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской

области, госу дарственным полномочием Свердловской области

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций

расх одов на оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г»

901 1006 70 1 02 49200          733 090,00             299 156,10           40,81   

682

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

901 1006 70 1 02 49200 100          656 000,00             245 382,30           37,41   

683 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 1006 70 1 02 49200 120          656 000,00             245 382,30           37,41   

684 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 1006 70 1 02 49200 121          495 000,00             195 074,70           39,41   

685

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

901 1006 70 1 02 49200 129          161 000,00               50 307,60           31,25   

686
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1006 70 1 02 49200 200            77 090,00               53 773,80           69,75   

687
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1006 70 1 02 49200 240            77 090,00               53 773,80           69,75   

688 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1006 70 1 02 49200 244            77 090,00               53 773,80           69,75   

689
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 1006 70 2 01 00000            40 000,00               40 000,00         100,00   

690

Единовременная выплата из бюджета городского окру га Пелым

членам семей погибших (у мерших ) военнослу жащих ,

принимавших  у частие в специальной военной операции

901 1006 70 2 01 79050            40 000,00               40 000,00         100,00   

691 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1006 70 2 01 79050 300            40 000,00               40 000,00         100,00   

692
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  социальных  выплат
901 1006 70 2 01 79050 320            40 000,00               40 000,00         100,00   

693
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1006 70 2 01 79050 321            40 000,00               40 000,00         100,00   



86 31 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6

1 901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

-1 100 000,00 -1 100 000,00 0,00

2 901 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из дру гих бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

5 233 562,00 0,00 388 000,00

3 901 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из дру гих бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами городских

окру гов в валюте Российской Федерации

5 233 562,00 0,00 388 000,00

4 901 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полу ченных из дру гих

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

-6 333 562,00 -1 100 000,00 -388 000,00

5 901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских окру гов кредитов из

дру гих бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

-6 333 562,00 -1 100 000,00 -388 000,00

6 919 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджетов

23 679 759,37 1 100 000,00 388 000,00

7 919 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -351 967 638,21 -223 810 900,00 -226 826 800,00

8 919 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств бюджетов -351 967 638,21 -223 810 900,00 -226 826 800,00

9 919 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

-351 967 638,21 -223 810 900,00 -226 826 800,00

10 919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских  окру гов

-351 967 638,21 -223 810 900,00 -226 826 800,00

11 919 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 375 647 397,58 224 910 900,00 227 214 800,00

12 919 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих   остатков средств бюджетов 375 647 397,58 224 910 900,00 227 214 800,00

13 919 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов

375 647 397,58 224 910 900,00 227 214 800,00

14 919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских  окру гов 

375 647 397,58 224 910 900,00 227 214 800,00

15 000 01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников финансирования 22 579 759,37 0,00 388 000,00

Номер 

строки

Су мма, в ру бляхКод классификации источников 

финансирования дефицита 

Наименование источника финансирования дефицита 

местного бюджета

Приложение №6
к  решению Думы городского округа Пелым

от 10.08.2023 г. № 31/20

Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4 5 6

01
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге Пелым" на 2015-2025 
 01 0 00 00000 32 150 800,00        21 405 105,00 21 405 105,00

02

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Подготовка доку ментов

территориального планирования, градостроительного зонирования и доку ментации по

планировке территории городского окру га Пелым" на 2022-2028 годы

 02 0 00 00000 314 000,00            0,00 0,00

03

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-комму нального

х озяйства, обеспечение сох ранности автомобильных дорог, повышение энергетической

эффективности и ох рана окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

  03 0 00 00000 109 979 209,58      84 646 011,00 82 679 811,00

04
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы образования в

городском окру ге Пелым до 2025 года"
 04 0 00 00000 126 943 032,00      90 093 784,00 91 324 284,00

05
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Управление му ниципальными финансами 

городского окру га Пелым до 2025 года"
05 0 00 00000 5 110 062,00          0,00 0,00

06

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы гражданской обороны,

защита населения и территории городского окру га Пелым от чрезвычайных ситу аций

природного и тех ногенного х арактера, обеспечение пожарной безопасности" на 2015-2025

годы"

 06 0 00 00000 8 201 000,00          6 031 000,00 6 031 000,00

07
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Безопасность жизнедеятельности

населения городского окру га Пелым на 2015-2025 годы"
 07 0 00 00000 80 000,00              0,00 0,00

08
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие ку льту ры в городском окру ге

Пелым на период до 2025 года"
 08 0 00 00000 25 754 370,00        0,00 0,00

Номер 

строки
Наименование программы

Код целевой 

статьи

Су мма, в ру блях

694

Му ниципальная программа "Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций в городском

окру ге Пелым на 2022-2025 годы"

901 1006 12 0 00 00000            28 000,00                7 099,63           25,36   

695

Основное мероприятие 1 "Оказание финансовой поддержки

социально ориентированным некоммерческим организациям в

городском окру ге Пелым на 2022-2025 годы"

901 1006 12 0 01 00000            28 000,00                7 099,63           25,36   

696
Мероприятия в области социальной политики (общественная

организация)
901 1006 12 0 01 79040 28 000,00 7 099,63         25,36   

697
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1006 12 0 01 79040 200 28 000,00 7 099,63         25,36   

698
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1006 12 0 01 79040 240 28 000,00 7 099,63         25,36   

699 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1006 12 0 01 79040 244 28 000,00 7 099,63         25,36   

700 Физическая кул ьтура и спорт 901 1100 362 400,00 299 999,00         82,78   

701 Массовый спорт 901 1102 362 400,00 299 999,00         82,78   

702
Му ниципальная программа "Развитие физической ку льту ры и

спорта в городском окру ге Пелым до 2025 года "
901 1102 09 0 00 00000 342 400,00 286 199,00         83,59   

703
Основное мероприятие 1 "Мероприятия в области физической

ку льту ры и спорта в городском окру ге Пелым"
901 1102 09 0 01 00000 167 500,00 111 299,00         66,45   

704
Мероприятия в области физической ку льту ры и спорта в

городском окру ге Пелым
901 1102 09 0 01 18010 167 500,00 111 299,00         66,45   

705
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 09 0 01 18010 200 167 500,00 111 299,00         66,45   

706
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 09 0 01 18010 240 167 500,00 111 299,00         66,45   

707 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 01 18010 244 167 500,00 111 299,00         66,45   

708

Основное мероприятие 2 "Мероприятия по поэтапному

внедрению Всероссийского физку льту рно-спортивного

комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)""

901 1102 09 0 02 00000 174 900,00 174 900,00       100,00   

709

Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского

физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к тру ду и обороне"

(ГТО)

901 1102 09 0 P5 18030 52 500,00 52 500,00       100,00   

710
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 09 0 P518030 200 52 500,00 52 500,00       100,00   

711
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 09 0 P5 18030 240 52 500,00 52 500,00       100,00   

712 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 P5 18030 244 52 500,00 52 500,00       100,00   

713

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к

тру ду  и обороне" (ГТО)

901 1102 09 0 P5 48Г00 122 400,00 122 400,00       100,00   

714
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 09 0 P5 48Г00 200 122 400,00 122 400,00       100,00   

715
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 09 0 P5 48Г00 240 122 400,00 122 400,00       100,00   

716 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 P5 48Г00 244 122 400,00 122 400,00       100,00   

717
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 1102 04 0 00 00000 20 000,00 13 800,00         69,00   

718
Подпрограмма 5 "Патриотическое воспитание граждан в

городском окру ге Пелым"
901 1102 04 5 00 00000 20 000,00 13 800,00         69,00   

719
Основное мероприятие 3 "Организация и проведение военно-

спортивных  игр, военно-спортивных  мероприятий"
901 1102 04 5 03 00000 20 000,00 13 800,00         69,00   

720
Организация и проведение военно-спортивных игр, военно-

спортивных  мероприятий
901 1102 04 5 03 18050 20 000,00 13 800,00         69,00   

721
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 04 5 03 18050 200 20 000,00 13 800,00         69,00   

722
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 04 5 03 18050 240 20 000,00 13 800,00         69,00   

723 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 04 5 03 18050 244 20 000,00 13 800,00         69,00   

724 Средства массовой информации 901 1200 196 000,00 153 511,00         78,32   

725 Периодическая печать и издател ьства 901 1202 196 000,00 153 511,00         78,32   

726

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 1202 01 0 00 00000 196 000,00 153 511,00         78,32   

727

Подпрограмма 1 "Совершенствование му ниципальной политики и 

прогнозирования социально-экономического развития городского

окру га Пелым"

901 1202 01 1 00 00000 196 000,00 153 511,00         78,32   



32 85 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

765 1102 09 0 01 18010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 167 500,00 0,00 0,00

766 1102 09 0 01 18010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 167 500,00 0,00 0,00

767 1102 09 0 01 18010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 167 500,00 0,00 0,00

768 1102 09 0 02 00000

Основное мероприятие 2 "Мероприятия по поэтапному внедрению

Всероссийского физкул ьтурно-спортивного компл екса "Готов к труду и

обороне" (ГТО)""

174 900,00 0,00 0,00

769 1102 09 0 P5 18030
Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физку льту рно-

спортивного комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)
52 500,00 0,00 0,00

770 1102 09 0 P5 18030 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 52 500,00 0,00 0,00

771 1102 09 0 P5 18030 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 52 500,00 0,00 0,00

772 1102 09 0 P5 18030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 52 500,00 0,00 0,00

773 1102 09 0 P5 48Г00
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)
122 400,00 0,00 0,00

774 1102 09 0 P5 48Г00 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 122 400,00 0,00 0,00

775 1102 09 0 P5 48Г00 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 122 400,00 0,00 0,00

776 1102 09 0 P5 48Г00 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 122 400,00 0,00 0,00

777 1102 04 0 00 00000
Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

системы образования в городском округе Пел ым до 2025 года"
20 000,00 0,00 0,00

778 1102 04 5 00 00000
Подпрограмма 5 "Патриотическое воспитание граждан в городском

округе Пел ым"
20 000,00 0,00 0,00

779 1102 04 5 03 00000
Основное мероприятие 3 "Организация и проведение военно-

спортивных игр, военно-спортивных мероприятий"
20 000,00 0,00 0,00

780 1102 04 5 03 18050
Организация и проведение военно-спортивных игр, военно-спортивных

мероприятий
20 000,00 0,00 0,00

781 1102 04 5 03 18050 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 20 000,00 0,00 0,00

782 1102 04 5 03 18050 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 20 000,00 0,00 0,00

783 1102 04 5 03 18050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 20 000,00 0,00 0,00

784 1200 Средства массовой информации 196 000,00 0,00 0,00

785 1202 Периодическая печать и издател ьства 196 000,00 0,00 0,00

786 1202 01 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым

"Совершенствование социал ьно-экономической пол итики в городском 

округе Пел ым" на 2015-2025 годы"

196 000,00 0,00 0,00

787 1202 01 1 00 00000

Подпрограмма 1 "Совершенствование муниципал ьной пол итики и

прогнозирования социал ьно-экономического развития городского

округа Пел ым"

196 000,00 0,00 0,00

788 1202 01 1 04 00000
Основное мероприятие 4 "Обеспечение деятел ьности средств массовой

информации (газета "Пел ымский вестник")"
196 000,00 0,00 0,00

789 1202 01 1 04 10020 Обеспечение деятельности в сфере средств массовой информации 196 000,00 0,00 0,00

790 1202 01 1 04 10020 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 196 000,00 0,00 0,00

791 1202 01 1 04 10020 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 196 000,00 0,00 0,00

792 1202 01 1 04 10020 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 196 000,00 0,00 0,00

793 1300 Обсл уживание государственного (муниципал ьного) дол га 3 000,00 2 000,00 0,00

794 1301 Обсл уживание государственного (муниципал ьного) внутреннего дол га 3 000,00 2 000,00 0,00

795 1301 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 3 000,00 2 000,00 0,00

796 1301 70 2 00 00000
Обеспечение деятел ьности прочих расходных пол номочий городского

округа Пел ым
3 000,00 2 000,00 0,00

797 1301 70 2 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
3 000,00 2 000,00 0,00

798 1301 70 2 01 10050 Обслу живание му ниципального долга городского окру га Пелым 3 000,00 2 000,00 0,00

799 1301 70 2 01 10050 700 Обслу живание госу дарственного (му ниципального) долга 3 000,00 2 000,00 0,00

800 1301 70 2 01 10050 730 Обслу живание му ниципального долга 3 000,00 2 000,00 0,00

5 300 000,00 8 700 000,00Общий объем усл овно утверждаемых (утвержденных) расходов

Приложение № 4
к  решению Думы городского округа Пелым  от 10.08.2023 г. № 31/20

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

728
Основное мероприятие 4 "Обеспечение деятельности средств

массовой информации (газета "Пелымский вестник")"
901 1202 01 1 04 00000 196 000,00 153 511,00         78,32   

729
Обеспечение деятельности в сфере средств массовой

информации
901 1202 01 1 04 10020 196 000,00 153 511,00         78,32   

730
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1202 01 1 04 10020 200 196 000,00 153 511,00         78,32   

731
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1202 01 1 04 10020 240 196 000,00 153 511,00         78,32   

732 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1202 01 1 04 10020 244 196 000,00 153 511,00         78,32   

733 Обсл уживание государственного (муниципал ьного) дол га 901 1300 3 000,00 967,39         32,25   

734
Обсл уживание государственного (муниципал ьного)

внутреннего дол га
901 1301 3 000,00 967,39         32,25   

735 Непрограммные направления деятельности 901 1301 70 0 00 00000 3 000,00 967,39         32,25   

736
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 1301 70 2 00 00000 3 000,00 967,39         32,25   

737
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 1301 70 2 01 00000 3 000,00 967,39         32,25   

738 Обслу живание му ниципального долга городского окру га Пелым 901 1301 70 2 01 10050 3 000,00 967,39         32,25   

739 Обслу живание госу дарственного (му ниципального) долга 901 1301 70 2 01 10050 700 3 000,00 967,39         32,25   

740 Обслу живание му ниципального долга 901 1301 70 2 01 10050 730 3 000,00 967,39         32,25   

741 Дума городского округа Пел ым 912 46 800,00 11 700,00         25,00   

742 Общегосударственные вопросы 912 0100 46 800,00 11 700,00         25,00   

743

Функционирование законодател ьных (представител ьных) 

органов государственной вл асти и представител ьных

органов муниципал ьных образований

912 0103 46 800,00 11 700,00         25,00   

744 Непрограммные направления деятельности 912 0103 70 0 00 00000 46 800,00 11 700,00         25,00   

745 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 912 0103 70 1 00 00000 46 800,00 11 700,00         25,00   

746
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
912 0103 70 1 01 00000 46 800,00 11 700,00         25,00   

747
Обеспечение деятельности му ниципальных органов

(центральный аппарат)
912 0103 70 1 01 11010 46 800,00 11 700,00         25,00   

748
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
912 0103 70 1 01 11010 200 46 800,00 11 700,00         25,00   

749
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
912 0103 70 1 01 11010 240 46 800,00 11 700,00         25,00   

750 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 912 0103 70 1 01 11010 244 46 800,00 11 700,00         25,00   

751 Ревизионная комиссия городского округа Пел ым 913 2 308 400,00 972 871,65         42,14   

752 Общегосударственные вопросы 913 0100 2 308 400,00 972 871,65         42,14   

753

Обеспечение деятел ьности финансовых, нал оговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

913 0106 2 308 400,00 972 871,65         42,14   

754

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым

на 2016-2025 годы"

913 0106 10 0 00 00000 19 000,00 0,00              -     

755

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий

му ниципальным слу жащим городского окру га Пелым в

соответствии с законодательством (командировки

му ниципальных  слу жащих  городского окру га Пелым)"

913 0106 10 0 07 00000 19 000,00 0,00              -     

756
Обеспечение деятельности му ниципальных органов

(центральный аппарат)
913 0106 10 0 07 11010 19 000,00 0,00              -     

757

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

913 0106 10 0 07 11010 100 19 000,00 0,00              -     

758 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 10 0 07 11010 120 19 000,00 0,00              -     

759
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за

исключением фонда оплаты тру да
913 0106 10 0 07 11010 122 19 000,00 0,00              -     

760 Непрограммные направления деятельности 913 0106 70 0 00 00000 2 289 400,00 972 871,65         42,49   

761 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 913 0106 70 1 00 00000 2 289 400,00 972 871,65         42,49   

762
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
913 0106 70 1 01 00000 2 289 400,00 972 871,65         42,49   

763
Обеспечение деятельности му ниципальных органов

(центральный аппарат)
913 0106 70 1 01 11010 901 400,00 449 941,58         49,92   



84 33 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

729 1003 70 2 03 52500 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
1 772 200,00 1 772 000,00 1 771 900,00

730 1004 Охрана семьи и детства 91 000,00 91 000,00 91 000,00

731 1004 04 0 00 00000
Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

системы образования в городском округе Пел ым до 2025 года"
91 000,00 91 000,00 91 000,00

732 1004 04 2 00 00000
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в городском

округе Пел ым"
91 000,00 91 000,00 91 000,00

733 1004 04 2 02 00000
Основное мероприятие 2 "Осуществл ение мероприятий по организации

питания в муниципал ьных общеобразовател ьных организациях"
91 000,00 91 000,00 91 000,00

734 1004 04 2 02 45400
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
91 000,00 91 000,00 91 000,00

735 1004 04 2 02 45400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 000,00 91 000,00 91 000,00

736 1004 04 2 02 45400 320
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных социальных

выплат
91 000,00 91 000,00 91 000,00

737 1004 04 2 02 45400 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
91 000,00 91 000,00 91 000,00

738 1006 Другие вопросы в обл асти социал ьной пол итики 814 190,00 733 090,00 733 090,00

739 1006 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 786 190,00 733 090,00 733 090,00

740 1006 70 1 00 00000 Обеспечение деятел ьности органов местного самоуправл ения 746 190,00 733 090,00 733 090,00

741 1006 70 1 02 00000
Расходы, направл енные на выпол нение переданных пол номочий

Свердл овской обл асти
746 190,00 733 090,00 733 090,00

742 1006 70 1 02 49200

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области в

соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного

самоу правления му ниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, госу дарственным полномочием Свердловской области

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расх одов на

оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г»

746 190,00 733 090,00 733 090,00

743 1006 70 1 02 49200 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
656 000,00 656 000,00 656 000,00

744 1006 70 1 02 49200 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 656 000,00 656 000,00 656 000,00

745 1006 70 1 02 49200 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 495 000,00 495 000,00 495 000,00

746 1006 70 1 02 49200 129
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам му ниципальных  органов
161 000,00 161 000,00 161 000,00

747 1006 70 1 02 49200 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 90 190,00 77 090,00 77 090,00

748 1006 70 1 02 49200 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 90 190,00 77 090,00 77 090,00

749 1006 70 1 02 49200 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 90 190,00 77 090,00 77 090,00

750 1006 70 2 01 79050

Единовременная выплата из бюджета городского окру га Пелым членам семей

погибших (у мерших ) военнослу жащих , принимавших у частие в специальной

военной операции

40 000,00 0,00 0,00

751 1006 70 2 01 79050 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 000,00 0,00 0,00

752 1006 70 2 01 79050 320
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных социальных

выплат
40 000,00 0,00 0,00

753 1006 70 2 01 79050 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
40 000,00 0,00 0,00

754 1006 12 0 00 00000

Муниципал ьная программа "Поддержка социал ьно ориентированных

некоммерческих организаций в городском округе Пел ым на 2022-2025

годы"

28 000,00 0,00 0,00

755 1006 12 0 01 00000

Основное мероприятие 1 "Оказание финансовой поддержки социал ьно

ориентированным некоммерческим организациям в городском округе

Пел ым на 2022-2025 годы"

28 000,00 0,00 0,00

756 1006 12 0 01 79040 Мероприятия в области социальной политики (общественная организация) 28 000,00 0,00 0,00

757 1006 12 0 01 79040 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 28 000,00 0,00 0,00

758 1006 12 0 01 79040 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 28 000,00 0,00 0,00

759 1006 12 0 01 79040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 28 000,00 0,00 0,00

760 1100 Физическая кул ьтура и спорт 362 400,00 0,00 0,00

761 1102 Массовый спорт 362 400,00 0,00 0,00

762 1102 09 0 00 00000
Муниципал ьная программа "Развитие физической кул ьтуры и спорта в

городском округе Пел ым до 2025 года "
342 400,00 0,00 0,00

763 1102 09 0 01 00000
Основное мероприятие 1 "Мероприятия в обл асти физической

кул ьтуры и спорта в городском округе Пел ым"
167 500,00 0,00 0,00

764 1102 09 0 01 18010
Мероприятия в области физической ку льту ры и спорта в городском окру ге

Пелым
167 500,00 0,00 0,00

764

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

913 0106 70 1 01 11010 100 885 000,00 449 941,58         50,84   

765 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 70 1 01 11010 120 885 000,00 449 941,58         50,84   

766 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 913 0106 70 1 01 11010 121 680 000,00 370 689,40         54,51   

767

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

913 0106 70 1 01 11010 129 205 000,00 79 252,18         38,66   

768
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
913 0106 70 1 01 11010 200 16 400,00 0,00              -     

769
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
913 0106 70 1 01 11010 240 16 400,00 0,00              -     

770 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 913 0106 70 1 01 11010 244 16 400,00 0,00              -     

771 Председатель ревизионной комиссии 913 0106 70 1 01 11020 1 388 000,00 522 930,07         37,68   

772

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

913 0106 70 1 01 11020 100 1 388 000,00 522 930,07         37,68   

773 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 70 1 01 11020 120 1 388 000,00 522 930,07         37,68   

774 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 913 0106 70 1 01 11020 121 1 066 000,00 411 110,09         38,57   

775

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

913 0106 70 1 01 11020 129 322 000,00 111 819,98         34,73   

776
Финансовый отдел администрации городского округа

Пел ым
919 5 120 062,00 2 128 011,30         41,56   

777 Общегосударственные вопросы 919 0100 5 120 062,00 2 128 011,30         41,56   

778

Обеспечение деятел ьности финансовых, нал оговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

919 0106 5 120 062,00 2 128 011,30         41,56   

779

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Управление му ниципальными финансами городского окру га

Пелым до 2025 года"

919 0106 05 0 00 00000 5 110 062,00 2 128 011,30         41,64   

780
Основное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности

финансового отдела администрации городского окру га Пелым"
919 0106 05 0 01 00000 4 675 912,00 1 949 343,02         41,69   

781
Обеспечение деятельности му ниципальных органов

(центральный аппарат)
919 0106 05 0 01 11010 4 675 912,00 1 949 343,02         41,69   

782

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

919 0106 05 0 01 11010 100 4 675 902,00 1 949 342,89         41,69   

783 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 919 0106 05 0 01 11010 120 4 675 902,00 1 949 342,89         41,69   

784 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 919 0106 05 0 01 11010 121 3 591 330,00 1 550 149,57         43,16   

785

Взносы по обязательному социальному страх ованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

919 0106 05 0 01 11010 129 1 084 572,00 399 193,32         36,81   

786 Иные бюджетные ассигнования 919 0106 05 0 01 11010 800 10,00 0,13           1,30   

787 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 919 0106 05 0 01 11010 850 10,00 0,13           1,30   

788 Уплата иных  платежей 919 0106 05 0 01 11010 853 10,00 0,13           1,30   

789
Основное мероприятие 2 "Информационно-комму никационные

тех нологии системы у правления му ниципальными финансами"
919 0106 05 0 02 00000 400 200,00 168 989,28         42,23   

790
Обеспечение деятельности му ниципальных органов

(центральный аппарат)
919 0106 05 0 02 11010 400 200,00 168 989,28         42,23   

791
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
919 0106 05 0 02 11010 200 400 200,00 168 989,28         42,23   

792
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
919 0106 05 0 02 11010 240 400 200,00 168 989,28         42,23   

793 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 919 0106 05 0 02 11010 244 400 200,00 168 989,28         42,23   

794

Основное мероприятие 4 "Создание материально-тех нических

у словий для обеспечения деятельности финансового отдела

администрации городского окру га Пелым"

919 0106 05 0 04 00000 33 950,00 9 679,00         28,51   

795
Обеспечение деятельности му ниципальных органов

(центральный аппарат)
919 0106 05 0 04 11010 33 950,00 9 679,00         28,51   

796
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
919 0106 05 0 04 11010 200 33 950,00 9 679,00         28,51   

797
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
919 0106 05 0 04 11010 240 33 950,00 9 679,00         28,51   



34 83 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

695 1001 10 0 08 00000

Основное мероприятие 8 "Обеспечение гарантий муниципал ьным

сл ужащим городского округа Пел ым в соответствии с

законодател ьством (выпл аты пенсии за высл угу л ет л ицам,

замещавшим дол жности муниципал ьной сл ужбы)"

1 286 100,00 0,00 0,00

696 1001 10 0 08 79010
Выплаты пенсии за выслу гу лет лицам, замещавшим должности

му ниципальной слу жбы
1 286 100,00 0,00 0,00

697 1001 10 0 08 79010 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 286 100,00 0,00 0,00

698 1001 10 0 08 79010 320
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных социальных

выплат
1 286 100,00 0,00 0,00

699 1001 10 0 08 79010 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
1 286 100,00 0,00 0,00

700 1003 Социал ьное обеспечение населения 10 030 910,00 9 320 110,00 9 650 110,00

701 1003 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 10 030 910,00 9 320 110,00 9 650 110,00

702 1003 70 2 00 00000
Обеспечение деятел ьности прочих расходных пол номочий городского

округа Пел ым
10 030 910,00 9 320 110,00 9 650 110,00

703 1003 70 2 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
12 000,00 0,00 0,00

704 1003 70 2 01 79020
Ежемесячное материальное вознаграждение лицам, у достоенным звания

"Почетный гражданин городского окру га Пелым"
12 000,00 0,00 0,00

705 1003 70 2 01 79020 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 000,00 0,00 0,00

706 1003 70 2 01 79020 360 Иные выплаты населению 12 000,00 0,00 0,00

707 1003 70 2 02 00000
Расходы, направл енные на выпол нение переданных пол номочий

Свердл овской обл асти
8 219 710,00 7 521 110,00 7 851 210,00

708 1003 70 2 02 49100

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по

предоставлению гражданам су бсидий на оплату жилого помещения и

комму нальных у слу г в соответствии с Законом Свердловской области «О

наделении органов местного самоу правления му ниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, госу дарственным

полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам су бсидий

на оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г»

351 700,00 365 800,00 380 400,00

709 1003 70 2 02 49100 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 0,00 38 300,00 52 900,00

710 1003 70 2 02 49100 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 0,00 38 300,00 52 900,00

711 1003 70 2 02 49100 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 0,00 38 300,00 52 900,00

712 1003 70 2 02 49100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 351 700,00 327 500,00 327 500,00

713 1003 70 2 02 49100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных социальных

выплат
351 700,00 327 500,00 327 500,00

714 1003 70 2 02 49100 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
351 700,00 327 500,00 327 500,00

715 1003 70 2 02 49200

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области в

соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного

самоу правления му ниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, госу дарственным полномочием Свердловской области

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расх одов на

оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г» 

7 868 010,00 7 155 310,00 7 470 810,00

716 1003 70 2 02 49200 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 101 260,00 101 260,00 101 260,00

717 1003 70 2 02 49200 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 101 260,00 101 260,00 101 260,00

718 1003 70 2 02 49200 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 101 260,00 101 260,00 101 260,00

719 1003 70 2 02 49200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 766 750,00 7 054 050,00 7 369 550,00

720 1003 70 2 02 49200 320
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных социальных

выплат
7 766 750,00 7 054 050,00 7 369 550,00

721 1003 70 2 02 49200 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
7 766 750,00 7 054 050,00 7 369 550,00

722 1003 70 2 03 00000
Расходы, направл енные на выпол нение переданных пол номочий

Российской Федерации
1 799 200,00 1 799 000,00 1 798 900,00

723 1003 70 2 03 52500

Осу ществление госу дарственного полномочия Российской Федерации по

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расх одов на

оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г

1 799 200,00 1 799 000,00 1 798 900,00

724 1003 70 2 03 52500 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 27 000,00 27 000,00 27 000,00

725 1003 70 2 03 52500 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 27 000,00 27 000,00 27 000,00

726 1003 70 2 03 52500 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 27 000,00 27 000,00 27 000,00

727 1003 70 2 03 52500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 772 200,00 1 772 000,00 1 771 900,00

728 1003 70 2 03 52500 320
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных социальных

выплат
1 772 200,00 1 772 000,00 1 771 900,00

798 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 919 0106 05 0 04 11010 244 33 950,00 9 679,00         28,51   

799

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым

на 2016-2025 годы"

919 0106 10 0 00 00000 10 000,00 0,00              -     

800

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий

му ниципальным слу жащим городского окру га Пелым в

соответствии с законодательством (командировки

му ниципальных  слу жащих  городского окру га Пелым)"

919 0106 10 0 07 00000 10 000,00 0,00              -     

801
Обеспечение деятельности му ниципальных органов

(центральный аппарат)
919 0106 10 0 07 11010 10 000,00 0,00              -     

802

Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения фу нкций му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

919 0106 10 0 07 11010 100 10 000,00 0,00              -     

803 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 919 0106 10 0 07 11010 120 10 000,00 0,00              -     

804
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за

исключением фонда оплаты тру да
919 0106 10 0 07 11010 122 10 000,00 0,00              -     

Приложение №3
 к решению Думы  

городского округа Пелым от 10.08.2023 г. №30/20

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета за 1 полугодие 2023 года

Номер 

строки

Код классификации 

источников финансирования 

дефицита местного бюджета

Наименование источника финансирования дефицита 

местного бюджета

Сумма,             в 

рублях
Исполнено

1 2 3 4 5

1 901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

-1 100 000,00 -1 100 000,00

2 901 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

5 233 562,00 0,00

3 901 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской Федерации

5 233 562,00 0,00

4 901 01 03 01 00 00 0000 800 Погашениебюджетных кредитов, полученных из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

-6 333 562,00 -1 100 000,00

5 901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

-6 333 562,00 -1 100 000,00

6 919 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств

бюджетов

32 100 812,00 -52 759 291,01

7 919 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -321 988 540,21 -168 629 251,57

8 919 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -321 988 540,21 -168 629 251,57

9 919 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов -321 988 540,21 -168 629 251,57

10 919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов 

-321 988 540,21 -168 629 251,57

11 919 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 354 089 352,21 115 869 960,56

12 919 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов 354 089 352,21 115 869 960,56

13 919 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 354 089 352,21 115 869 960,56

14 919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов 

354 089 352,21 115 869 960,56

15 000 01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников финансирования 31 000 812,00 -53 859 291,01

Отчет об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за                           за 1 полугодие 2023 года

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14
«Об утверждении бюджета  городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

от  10.08.2023 г.  № 31/20 
п. Пелым



82 35 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

656 0801 08 2 00 00000
Подпрограмма 2 "Обеспечение реал изации муниципал ьной программы

"Развитие кул ьтуры в городском округе Пел ым до 2025 года"
24 310 370,00 0,00 0,00

657 0801 08 2 01 00000
Основное мероприятие 1 "Обеспечение деятел ьности учреждений

кул ьтуры и искусства кул ьтурно-досуговой сферы"
24 288 870,00 0,00 0,00

658 0801 08 2 01 17070 Обеспечение деятельности у чреждений ку льту ры 24 288 870,00 0,00 0,00

659 0801 08 2 01 17070 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
15 447 500,00 0,00 0,00

660 0801 08 2 01 17070 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 15 447 500,00 0,00 0,00

661 0801 08 2 01 17070 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 11 831 000,00 0,00 0,00

662 0801 08 2 01 17070 112 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 42 500,00 0,00 0,00

663 0801 08 2 01 17070 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
3 574 000,00 0,00 0,00

664 0801 08 2 01 17070 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 6 427 370,00 0,00 0,00

665 0801 08 2 01 17070 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 6 427 370,00 0,00 0,00

666 0801 08 2 01 17070 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 4 754 370,00 0,00 0,00

667 0801 08 2 01 17070 247 Заку пка энергетических  ресу рсов 1 673 000,00 0,00 0,00

668 0801 08 2 01 17070 800 Иные бюджетные ассигнования 2 414 000,00 0,00 0,00

669 0801 08 2 01 17070 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 2 414 000,00 0,00 0,00

670 0801 08 2 01 17070 851 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 2 414 000,00 0,00 0,00

671 0801 08 2 02 00000
Основное мероприятие 2 "Мероприятия подготовки и переподготовки

кадров в сфере кул ьтуры"
21 500,00 0,00 0,00

672 0801 08 2 02 17080 Мероприятия подготовки и переподготовки кадров в сфере ку льту ры 21 500,00 0,00 0,00

673 0801 08 2 02 17080 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 21 500,00 0,00 0,00

674 0801 08 2 02 17080 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 21 500,00 0,00 0,00

675 0801 08 2 02 17080 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 21 500,00 0,00 0,00

676 0801 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 4 174 130,00 0,00 0,00

677 0801 70 2 00 00000
Обеспечение деятел ьности прочих расходных пол номочий городского

округа Пел ым
4 174 130,00 0,00 0,00

678 0801 70 2 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
4 174 130,00 0,00 0,00

679 0801 70 2 01 R0000 Резервный фонд 4 174 130,00 0,00 0,00

680 0801 70 2 01 R0000 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 4 174 130,00 0,00 0,00

681 0801 70 2 01 R0000 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 4 174 130,00 0,00 0,00

682 0801 70 2 01 R0000 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 4 174 130,00 0,00 0,00

683 0804 Другие вопросы в обл асти кул ьтуры, кинематографии 7 335 500,00 0,00 0,00

684 0804 01 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым

"Совершенствование социал ьно-экономической пол итики в городском 

округе Пел ым" на 2015-2025 годы"

7 335 500,00 0,00 0,00

685 0804 01 5 00 00000

Подпрограмма 5 "Обеспечение реал изации муниципал ьной программы

городского округа Пел ым "Совершенствование социал ьно-

экономической пол итики в городском округе Пел ым"

7 335 500,00 0,00 0,00

686 0804 01 5 37 00000
Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание у слу г)

му ниципальных  у чреждений по обеспечению х озяйственного обслу живания"
7 335 500,00 0,00 0,00

687 0804 01 5 37 17010

Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений по

обеспечению х озяйственного обслу живания (младший обслу живающий

персонал)

7 335 500,00 0,00 0,00

688 0804 01 5 37 17010 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
7 335 500,00 0,00 0,00

689 0804 01 5 37 17010 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 7 335 500,00 0,00 0,00

690 0804 01 5 37 17010 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 5 634 000,00 0,00 0,00

691 0804 01 5 37 17010 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
1 701 500,00 0,00 0,00

692 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 12 222 200,00 10 144 200,00 10 474 200,00

693 1001 Пенсионное обеспечение 1 286 100,00 0,00 0,00

694 1001 10 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

муниципал ьной сл ужбы на территории городского округа Пел ым на

2016-2025 годы"

1 286 100,00 0,00 0,00

На основании Бюджетного  Российской Федерации, Приказа Министерства социальной политики Свердловской области от 18.07.2023 № 221 «О кодекса
распределении объема субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, не распределенного Законом Свердловской области от 7 
декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» между местными бюджетами по итогам I квартала, Закона 
Свердловской области от 05.07.2023 № 58-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов», Постановления Правительства Свердловской области от 27.07.2023 № 534-ПП «О внесении изменений в распределение иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023 году на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 
26.01.2023 № 50-ПП», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе Пелым, утвержденным решением Думы городского округа Пелым от 
19.06.2012 г № 27/3, руководствуясь Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы местного бюджета на 2023 год на 29 979 098,00 рублей;
2. Увеличить расходы местного бюджета на 2023 год на 21 558 045,37 рублей;
3. Внести в решение Думы городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов» следующие изменения:
3.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов бюджета городского округа Пелым составляет:
на 2023 год–346 734 076,21 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 219 406 722,21 рубля;
на 2024 год–223 810 900,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 122 725 900,00рублей;
на 2025 год–226 438 800,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 117 137 800,00 рублей;
3.2. подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа Пелым составляет: 
на 2023 год– 369 313 835,58 рублей;
на 2024 год–223 810 900,00 рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 5 300 000,00 рублей;
на 2025 год–226 826 800,00 рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 8 700 000,00 рублей»;
3.3. подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) размер дефицита бюджета городского округа Пелым составляет:
на 2023 год– 22 579 759,37 рублей (42,6 процента объема доходов (без учета безвозмездных поступлений)) или 5 233 562,00 рубля (9,9 процента объема доходов 

(без учета безвозмездных поступлений, без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита бюджета городского округа Пелым остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета городского округа Пелым в сумме 17 346 197,37 рублей));

на 2024 год составляет 0 рублей или 0 процента объема доходов (без учета безвозмездных поступлений);
на 2025 год составляет 388 000,00 рублей или 0,7 процента объема доходов (без учета безвозмездных поступлений);
3.4. подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«6) объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Пелым составляет:
 на 2023 год– 60 885 315,37 рублей;
 на 2024 год– 81 099 211,00 рублей;
 на 2025 год– 79 130 711,00 рублей.
4. Приложения 1,2,3,4,6 изложить в новой редакции (прилагаются).
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник».
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (В.А. Радецкий).

Глава городского округа Пелым                        Председатель Думы городского округа Пелым                                          
                            Ш.Т. Алиев                        Т.А. Смирнова

Приложение № 1
 к решению Думы городского округа Пелым

от 10.08.2023 г. № 31/20

       Свод доходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

на  2023 год на  2024 год на  2025 год

1 2 3 4 5 6

1 000 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 127 327 354,00 101 085 000,00 109 301 000,00

2 000 1010000000 0000 000 Налоги на прибыль,доходы 100 800 000,00 76 916 420,00 85 132 420,00

3 000 1010200001 0000 110 Налоги на доходы физических лиц 100 800 000,00 76 916 420,00 85 132 420,00

4 182 1010201001 0000 110

Налог на дох оды физических лиц с дох одов, источником которых является

налоговый агент, за исключением дох одов, в отношении которых исчисление и

у плата налога осу ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

100 201 500,00 76 555 200,00 84 533 920,00

5 182 1010202001 0000 110

Налог на дох оды физических лиц с дох одов, полу ченных от осу ществления

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивиду альных предпринимателей, нотариу сов, занимающих ся частной

практикой, адвокатов, у чредивших адвокатские кабинеты, и дру гих лиц,

занимающих ся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации 

18 500,00 18 500,00 18 500,00

6 182 1010203001 0000 110
Налог на дох оды физических лиц с дох одов, полу ченных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
580 000,00 342 720,00 580 000,00

7 000 10300000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
4 926 573,00 4 926 573,00 4 926 573,00

8 182 1030223101 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению

между бюджетами су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

у четом у становленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

2 196 275,00 2 196 275,00 2 196 275,00

Номер 

строки

Код классификации 

доходов бюджета
Наименование доходов бюджета

Су мма, в ру блях



36 81 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

622 0801 08 1 04 17050 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 20 000,00 0,00 0,00

623 0801 08 1 04 17050 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 20 000,00 0,00 0,00

624 0801 08 1 04 17050 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 20 000,00 0,00 0,00

625 0801 08 1 04 17050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 20 000,00 0,00 0,00

626 0801 08 1 05 00000
Основное мероприятие 5 "Обеспечение выпол нения цел евых

показател ей муниципал ьной программы" 
550 000,00 0,00 0,00

627 0801 08 1 05 17060 Обеспечение выполнения целевых  показателей му ниципальной программы 550 000,00 0,00 0,00

628 0801 08 1 05 17060 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 550 000,00 0,00 0,00

629 0801 08 1 05 17060 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 550 000,00 0,00 0,00

630 0801 08 1 05 17060 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 550 000,00 0,00 0,00

631 0801 08 1 06 00000

Основное мероприятие 6 "Организация деятел ьности историко-

краеведческого музея, приобретение оборудования дл я хранения

музейных предметов и музейных кол л екций"

120 000,00 0,00 0,00

632 0801 08 1 06 17100
Организация деятельности историко-краеведческого му зея, приобретение

обору дования для х ранения му зейных  предметов и му зейных  коллекций 
120 000,00 0,00 0,00

633 0801 08 1 06 17100 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 120 000,00 0,00 0,00

634 0801 08 1 06 17100 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 120 000,00 0,00 0,00

635 0801 08 1 06 17100 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 120 000,00 0,00 0,00

636 0801 08 1 07  00000

Основное мероприятие 7 "Организация библ иотечного обсл уживания

населения, формирование и хранение библ иотечных фондов

муниципал ьных библ иотек" 

60 000,00 0,00 0,00

637 0801 08 1 07 17110
Организация библиотечного обслу живания населения, формирование и

х ранение библиотечных  фондов му ниципальных  библиотек
60 000,00 0,00 0,00

638 0801 08 1 07 17110 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 60 000,00 0,00 0,00

639 0801 08 1 07 17110 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 60 000,00 0,00 0,00

640 0801 08 1 07 17110 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 60 000,00 0,00 0,00

641 0801 08 1 09 00000

Основное мероприятие 9 "Обеспечение мероприятий по реализации мер 

противодействия распространению наркомании, ал когол изма и

токсикомании, профил актики правонарушений на территории

городского округа Пел ым"

10 000,00 0,00 0,00

642 0801 08 1 09 17120

Обеспечение мероприятий по реализации мер противодействия

распространению наркомании, алкоголизма и токсикомании, профилактики

правонару шений на территории городского окру га Пелым

10 000,00 0,00 0,00

643 0801 08 1 09 17120 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 10 000,00 0,00 0,00

644 0801 08 1 09 17120 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 10 000,00 0,00 0,00

645 0801 08 1 09 17120 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 10 000,00 0,00 0,00

646 0801 08 1 10 00000

Основное мероприятие 10 " Реализация мероприятий в сфере

кул ьтуры, направл енных на патриотическое воспитание граждан

городского округа Пел ым"

30 000,00 0,00 0,00

647 0801 08 1 10 17150
Реализация мероприятий в сфере ку льту ры, направленных на патриотическое

воспитание граждан городского окру га Пелым
30 000,00 0,00 0,00

648 0801 08 1 10 17150 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 30 000,00 0,00 0,00

649 0801 08 1 10 17150 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 30 000,00 0,00 0,00

650 0801 08 1 10 17150 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 30 000,00 0,00 0,00

651 0801 08 1 13 00000

Основное мероприятие 13 "Информатизация муниципал ьных

библ иотек, в том числ е компл ектование книжных фондов (вкл ючая

приобретение эл ектронных версий книг и приобретение (подписку)

периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования

и л ицензионного программного обеспечения, подкл ючение

муниципал ьных библ иотек к сети Интернет"

144 000,00 0,00 0,00

652 0801 08 1 13 17140

Информатизация му ниципальных библиотек, в том числе комплектование

книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и

приобретение (подписку ) периодических изданий), приобретение

компьютерного обору дования и лицензионного программного обеспечения,

подключение му ниципальных  библиотек к сети Интернет

144 000,00 0,00 0,00

653 0801 08 1 13 17140 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 144 000,00 0,00 0,00

654 0801 08 1 13 17140 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 144 000,00 0,00 0,00

655 0801 08 1 13 17140 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 144 000,00 0,00 0,00

9 182 1030224101 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных ) двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с у четом

у становленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

15 255,00 15 255,00 15 255,00

10 182 1030225101 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению

между бюджетами су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

у четом у становленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

2 715 043,00 2 715 043,00 2 715 043,00

11 000 1050000000 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 862 000,00 2 862 000,00 2 862 000,00

12 000 1050100000 0000 110
Налог, взим аем ый в связи с прим енением упрощенной систем ы

налогооблажения
2 696 000,00 2 696 000,00 2 696 000,00

13 182 10501010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта

налогооблажения дох оды
2 249 000,00 2 249 000,00 2 249 000,00

14 182 10501020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта

налогооблажения дох оды, у меньшенные на величину  расх одов
447 000,00 447 000,00 447 000,00

15 000 1050400002 0000 110
Налог, взим аем ый в связи с прим енением патентной систем ы

налогооблажения
166 000,00 166 000,00 166 000,00

16 182 10504010 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооблажения,

зачисляемый в бюджеты городских окру гов (су мма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответсву ющему платежу , в том числе по

отмененному )

166 000,00 166 000,00 166 000,00

17 000 1060000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 069 000,00 1 069 000,00 1 069 000,00

18 000 1060100000 0000 110 Налог на им ущество физических лиц 566 000,00 566 000,00 566 000,00

19 182 10601020 04 0000 110
Налог на иму щество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах  городских  окру гов
566 000,00 566 000,00 566 000,00

20 000  1060600000 0000 110 Зем ельный налог 503 000,00 503 000,00 503 000,00

21 182 10606032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным у частком,

расположенным в границах  городских  окру гов
278 000,00 278 000,00 278 000,00

22 182 10606042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным у частком,

расположенным в границах  городских  окру гов
225 000,00 225 000,00 225 000,00

23 000 1110000000 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
8 138 997,00 8 138 997,00 8 138 997,00

24 901 11105012 04 0000 120

Дох оды,полу чаемые в виде арендной платы за земельные у частки,

госу дарственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских окру гов, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды у казанных  земельных  у частков

4 992 367,00 4 992 367,00 4 992 367,00

25 901 11105024 04 0000 120

Дох оды, полу чаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды за земли, нах одящиеся в собственности

городских окру гов(за исключением земельных у частков му ниципальных

бюджетных  и  автономных  у чреждений)

151 928,00 151 928,00 151 928,00

26 901 11109044 04 0004 120

Прочие посту пления от использования иму щества, нах одящегося в

собственности городских окру гов (за исключением иму щества му ниципальных

бюджетных и автономных у чреждений, а также иму щества му ниципальных

у нитарных  предприятий, в том числе казенных )

(плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) му ниципального

жилищного фонда)

)

524 483,00 524 483,00 524 483,00

27 901 11109044 04 0011 120

Прочие посту пления от использования иму щества, нах одящегося в

собственности городских окру гов (за исключением иму щества му ниципальных

бюджетных и автономных у чреждений, а также иму щества му ниципальных

у нитарных предприятий, в том числе казенных ) (прочие дох оды от использования

иму щества)

2 470 219,00 2 470 219,00 2 470 219,00

28 000 1120000000 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 269 010,00 1 269 010,00 1 269 010,00

29 048 11201010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный возду х стационарными

объектами 
1 236 000,00 1 236 000,00 1 236 000,00

30 048 11201030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих  веществ в водные объекты 33 000,00 33 000,00 33 000,00

31 048 11201041 01 0000 120 Плата за размещение отх одов производства 10,00 10,00 10,00

32 000 1130000000 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА
5 545 254,00 5 402 000,00 5 402 000,00

33 000 1130100000 0000 130 Доходы от оказания платных услуг(работ) 5 413 254,00 5 270 000,00 5 270 000,00

34 901 11301994 04 0003 130
Прочие дох оды от оказания платных у слу г (работ) полу чателями средств

бюджетов городских  окру гов
1 945 356,00 1 900 000,00 1 900 000,00

35 901 11301994 04 0001 130

Прочие дох оды от оказания платных у слу г (работ) полу чателями средств

бюджетов городских окру гов (плата за присмотр и у х од за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в казенных

му ниципальных  дошкольных  образовательных  у чреждениях )

3 370 000,00 3 370 000,00 3 370 000,00



80 37 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

582 0709 04 4 02 45500

Осу ществление госу дарственных полномочий Свердловской области по

организации и обеспечению отдых а и оздоровления детей (за исключением

детей-сирот и детей, оставших ся без попечения родителей, детей,

нах одящих ся в тру дной жизненной ситу ации) в у чебное время, включая

мероприятия по обеспечению безопасности их  жизни и здоровья

141 000,00 146 600,00 152 400,00

583 0709 04 4 02 45500 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 141 000,00 146 600,00 152 400,00

584 0709 04 4 02 45500 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 141 000,00 146 600,00 152 400,00

585 0709 04 4 02 45500 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 141 000,00 146 600,00 152 400,00

586 0709 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 4 764 622,00 0,00 0,00

587 0709 70 2 00 00000
Обеспечение деятел ьности прочих расходных пол номочий городского

округа Пел ым
4 764 622,00 0,00 0,00

588 0709 70 2 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
4 764 622,00 0,00 0,00

589 0709 70 2 01 16080 МКУ ГОП "Информационно-методический центр" 2 786 057,00 0,00 0,00

590 0709 70 2 01 16080 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
2 595 000,00 0,00 0,00

591 0709 70 2 01 16080 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 2 595 000,00 0,00 0,00

592 0709 70 2 01 16080 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 1 935 500,00 0,00 0,00

593 0709 70 2 01 16080 112 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 75 000,00 0,00 0,00

594 0709 70 2 01 16080 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
584 500,00 0,00 0,00

595 0709 70 2 01 16080 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 190 057,00 0,00 0,00

596 0709 70 2 01 16080 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 190 057,00 0,00 0,00

597 0709 70 2 01 16080 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 155 057,00 0,00 0,00

598 0709 70 2 01 16080 247 Заку пка энергетических  ресу рсов 35 000,00 0,00 0,00

599 0709 70 2 01 16080 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,00 0,00 0,00

600 0709 70 2 01 16080 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 1 000,00 0,00 0,00

601 0709 70 2 01 16080 851 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 1 000,00 0,00 0,00

602 0709 70 2 01 R0000 Резервный фонд 1 978 565,00 0,00 0,00

603 0709 70 2 01 R0000 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 978 565,00 0,00 0,00

604 0709 70 2 01 R0000 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 978 565,00 0,00 0,00

605 0709 70 2 01 R0000 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 978 565,00 0,00 0,00

606 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 37 264 000,00 0,00 0,00

607 0801 Кул ьтура 29 928 500,00 0,00 0,00

608 0801 08 0 00 00000
Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

кул ьтуры в городском округе Пел ым на период до 2025 года"
25 754 370,00 0,00 0,00

609 0801 08 1 00 00000
Подпрограмма 1 «Развитие кул ьтуры и искусства, развитие

образования в сфере кул ьтуры и искусства»
1 444 000,00 0,00 0,00

610 0801 08 1 02 00000
Основное мероприятие 2 "Мероприятия по укрепл ению материал ьно-

технической базы муниципал ьных учреждений кул ьтуры"
260 000,00 0,00 0,00

611 0801 08 1 02 17030
Мероприятия по у креплению материально-тех нической базы му ниципальных

у чреждений ку льту ры
260 000,00 0,00 0,00

612 0801 08 1 02 17030 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 260 000,00 0,00 0,00

613 0801 08 1 02 17030 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 260 000,00 0,00 0,00

614 0801 08 1 02 17030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 260 000,00 0,00 0,00

615 0801 08 1 03 00000
Основное мероприятие 3 "Компл ектование книжных фондов

библ иотек"
250 000,00 0,00 0,00

616 0801 08 1 03 17040 Комплектование книжных  фондов библиотек 250 000,00 0,00 0,00

617 0801 08 1 03 17040 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 250 000,00 0,00 0,00

618 0801 08 1 03 17040 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 250 000,00 0,00 0,00

619 0801 08 1 03 17040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 250 000,00 0,00 0,00

620 0801 08 1 04 00000

Основное мероприятие 4 "Реализация мероприятий по обеспечению

доступности приоритетных объектов и усл уг в приоритетных сферах

жизнедеятел ьности инвал идов и других мал омобил ьных групп

населения"

20 000,00 0,00 0,00

621 0801 08 1 04 17050

Реализация мероприятий по обеспечению досту пности приоритетных объектов

и у слу г в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и дру гих

маломобильных  гру пп населения

20 000,00 0,00 0,00

36 901 11301994 04 0004 130

Прочие дох оды от оказания платных у слу г (работ) полу чателями средств

бюджетов городских окру гов (прочие платные у слу ги, оказываемые казенными

му ниципальными у чреждениями)

97 898,00 0,00 0,00

37 000 1130200000 0000 130 Доходы от ком пенсации затрат государства 132 000,00 132 000,00 132 000,00

38 901 11302994 04 0001 130 Прочие дох оды от компенсации затрат бюджетов городских  окру гов 132 000,00 132 000,00 132 000,00

39 000 1140000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 697 520,00 482 000,00 482 000,00

40 901 11402043 04 0000 410

Дох оды от реализации иного иму щества, нах одящегося в собственности

городских окру гов (за исключением иму щества му ниципальных бюджетных и

автономных у чреждений, а также иму щества му ниципальных у нитарных

предприятий, в том числе казенных ), в части реализации основных средств по

у казанному  иму ществу

308 000,00 308 000,00 308 000,00

41 901 11406012 04 0000 430
Дох оды от продажи земельных у частков, госу дарственная собственность на

которые не раграничена и которые расположены в границах  городских  окру гов
2 389 520,00 174 000,00 174 000,00

42 000 1160000000 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19 000,00 19 000,00 19 000,00

43 901 11601074 01 0000 140

Административные штрафы, у становленные главой 7 Кодекса Российской

Федерации об административных правонару шениях , за административные

правонару шения в области ох раны собственности, выявленные должностными

лицами органов му ниципального контроля

19 000,00 19 000,00 19 000,00

44 000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 219 406 722,21 122 725 900,00 117 137 800,00

45 000 2020000000 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
219 406 722,21 122 725 900,00 117 137 800,00

46
000 2022000000 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной систем ы Российской Федерации

(м ежбюджетные субсидии) 18 637 222,21 4 446 500,00 4 627 800,00

47 901 20220299 04 0000 150

Су бсидии бюджетам городских  окру гов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с у четом необх одимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, посту пивших  от 

госу дарственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

комму нального х озяйства

13 200 102,68 0,00 0,00

48 901 20220302 04 0000 150

Су бсидии бюджетам городских  окру гов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с у четом необх одимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

851 619,53 0,00 0,00

49 901 20229999 04 0000 150
Су бсидии на обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
3 278 000,00 3 214 000,00 3 346 000,00

50 901 20229999 04 0000 150

Су бсидии на осу ществление мероприятий по обеспечению организации отдых а

детей в канику лярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности

их  жизни и здоровья

1 185 100,00 1 232 500,00 1 281 800,00

51 901 20229999 04 0000 150
Су бсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)
122 400,00 0,00 0,00

52 000 2023000000 0000 150
Субвенции бюджетам  бюджетной систем ы Российской Федерации

69 992 300,00 72 760 400,00 75 532 700,00

53 901 20239999 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на финансовое обеспечение

госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования в му ниципальных общеобразовательных организациях и

финансовое обеспечение дополнительного образования детей в му ниципальных

общеобразовательных  организациях

36 005 600,00 39 497 000,00 41 077 000,00

54 901 20239999 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на финансовое обеспечение

госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного и

бесплатного дошкольного образования в му ниципальных дошкольных

образовательных  организациях

20 234 500,00 21 028 000,00 21 870 000,00

55 901 20235250 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного

полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям

граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и комму нальных

у слу г

1 799 200,00 1 799 000,00 1 798 900,00

56 901 20235120 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственных

полномочий по составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и

запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных су дов

общей юрисдикции

300,00 300,00 300,00

57 901 20235118 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственных

полномочий Российской Федерации по первичному воинскому у чету на

территориях , где отсу тству ют военные комиссариаты

336 400,00 351 400,00 363 600,00

58 901 20230022 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам су бсидий на

оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г

351 700,00 365 800,00 380 400,00



38 79 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

544 0709 01 5 37 00000

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятел ьности (оказание усл уг)

муниципал ьных учреждений по обеспечению хозяйственного

обсл уживания"

2 552 000,00 0,00 0,00

545 0709 01 5 37 10030
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений по

обеспечению х озяйственного обслу живания
2 552 000,00 0,00 0,00

546 0709 01 5 37 10030 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
2 552 000,00 0,00 0,00

547 0709 01 5 37 10030 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 2 552 000,00 0,00 0,00

548 0709 01 5 37 10030 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 1 960 000,00 0,00 0,00

549 0709 01 5 37 10030 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
592 000,00 0,00 0,00

550 0709 04 0 00 00000
Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

системы образования в городском округе Пел ым до 2025 года"
2 208 697,00 1 629 100,00 1 684 200,00

551 0709 04 2 00 00000
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в городском окру ге

Пелым"
343 400,00 0,00 0,00

552 0709 04 2 EB 00000
Основное мероприятие EB "Федеральный проект "Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации"
343 400,00 0,00 0,00

553 0709 04 2 EB 51790

Осу ществление мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных  организациях

343 400,00 0,00 0,00

554 0709 04 2 EB 51790 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
343 400,00 0,00 0,00

555 0709 04 2 EB 51790 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 343 400,00 0,00 0,00

556 0709 04 2 EB 51790 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 263 748,00 0,00 0,00

557 0709 04 2 EB 51790 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
79 652,00 0,00 0,00

558 0709 04 4 00 00000
Подпрограмма 4 "Развитие форм отдыха и оздоровл ение детей в

городском округе Пел ым"
1 865 297,00 1 629 100,00 1 684 200,00

559 0709 04 4 01 00000
Основное мероприятие 1 "Организация отдыха и оздоровл ение детей в

каникул ярное время"
1 724 297,00 1 482 500,00 1 531 800,00

560 0709 04 4 01 16050
Организация отдых а детей в канику лярное время за счет средств местного

бюджета
303 197,00 250 000,00 250 000,00

561 0709 04 4 01 16050 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 50 710,00 53 010,00 53 010,00

562 0709 04 4 01 16050 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 50 710,00 53 010,00 53 010,00

563 0709 04 4 01 16050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 50 710,00 53 010,00 53 010,00

564 0709 04 4 01 16050 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 252 487,00 196 990,00 196 990,00

565 0709 04 4 01 16050 320
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных социальных

выплат
252 487,00 196 990,00 196 990,00

566 0709 04 4 01 16050 323
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях их социального

обеспечения
252 487,00 196 990,00 196 990,00

567 0709 04 4 01 45600 Организация отдыха детей в каникул ярное время 1 185 100,00 1 232 500,00 1 281 800,00

568 0709 04 4 01 45600 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 442 290,00 459 990,00 459 990,00

569 0709 04 4 01 45600 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 442 290,00 459 990,00 459 990,00

570 0709 04 4 01 45600 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 442 290,00 459 990,00 459 990,00

571 0709 04 4 01 45600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 742 810,00 772 510,00 821 810,00

572 0709 04 4 01 45600 320
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных социальных

выплат
742 810,00 772 510,00 821 810,00

573 0709 04 4 01 45600 323
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях их социального

обеспечения
742 810,00 772 510,00 821 810,00

574 0709 04 4 01 45610

Обеспечение отдых а отдельных  категорий детей, проживающих  на территории 

Свердловской области, в организациях отдых а детей и их оздоровления,

расположенных  на побережье Черного моря

236 000,00 0,00 0,00

575 0709 04 4 01 45610 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 59 600,00 0,00 0,00

576 0709 04 4 01 45610 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 59 600,00 0,00 0,00

577 0709 04 4 01 45610 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 59 600,00 0,00 0,00

578 0709 04 4 01 45610 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 176 400,00 0,00 0,00

579 0709 04 4 01 45610 320
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных социальных

выплат
176 400,00 0,00 0,00

580 0709 04 4 01 45610 323
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях их социального

обеспечения
176 400,00 0,00 0,00

581 0709 04 4 02 00000
Основное мероприятие 2 "Организация отдыха и оздоровл ение детей в

учебное время"
141 000,00 146 600,00 152 400,00

59 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям

граждан компенсаций расх одов на оплату жилого помещения и комму нальных

у слу г

8 614 200,00 7 888 400,00 8 203 900,00

60 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим

на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному

освобождению от платы за комму нальные у слу ги

2 300 900,00 1 465 000,00 1 465 000,00

61 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц,

у полномоченных составлять протоколы об административных правонару шениях ,

преду смотренных  законом Свердловской области

200,00 200,00 200,00

62 901 20230024 04 0000 150
Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области по созданию административных  комиссий
115 200,00 120 900,00 120 900,00

63 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при

осу ществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

81 000,00 85 700,00 88 000,00

64 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских окру гов на осу ществление госу дарственных

полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдых а и

оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставших ся без

попечения родителей, детей, нах одящих ся в тру дной жизненной ситу ации) в

у чебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и

здоровья

141 000,00 146 600,00 152 400,00

65 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции местным бюджетам на осу ществление госу дарственного полномочия

Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской

области мероприятий по преду преждению и ликвидации болезней животных

12 100,00 12 100,00 12 100,00

66 000 2024000000 0000 150 Иные м ежбюджетные трансферты 35 401 200,00 4 822 000,00 4 884 300,00

67 901 20245179 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  окру гов на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных  организациях

343 400,00 0,00 0,00

68 901 20245303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам городских  окру гов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное ру ководство педагогическим работникам 

госу дарственных  и му ниципальных  общеобразовательных  организаций

2 719 000,00 2 719 000,00 2 719 000,00

69 901 20249999 04 0000 150

Иной межбюджетный трансферт на обеспечение отдых а отдельных  категорий 

детей, проживающих  на территории Свердловской области, в организациях  

отдых а детей и их  оздоровления, расположенных  на побережье Черного моря

236 000,00 0,00 0,00

70 901 20249999 04 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на организацию бесплатного горячего питания 

обу чающих ся, полу чающих  начальное общее образование  в госу дарственных  и 

му ниципальных  образовательных  организациях

2 102 800,00 2 103 000,00 2 165 300,00

71 901 20249999 04 0000 150
Иной межбюджетный трансферт на строительство, реконстру кция, капитальный 

ремонт, ремонт автомобильных  дорог общего пользования местного значения
30 000 000,00 0,00 0,00

72 000 2021000000 0000 150

Дотации бюджетам  бюджетной систем ы Российской Федерации

95 376 000,00 40 697 000,00 32 093 000,00

73 919 20215001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских окру гов на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета су бъекта Российской Федерации
93 006 000,00 6 000 000,00 1 560 000,00

74 919 20215002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских окру гов на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов
2 370 000,00 34 697 000,00 30 533 000,00

75 000 8500000000 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 346 734 076,21 223 810 900,00 226 438 800,00

76 000 8900000000 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 346 734 076,21 223 810 900,00 226 438 800,00

Приложение № 2
к решению Думы городского округа Пелым

от 10.08.2023 г. №31/20

Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств,
разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета
на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 ИТОГО РАСХОДОВ      369 313 835,58      223 810 900,00     226 826 800,00   

Код 

вида 

расходо

в

Сумма, в рубл ях

Номер 

строки

Наименование гл авного распорядител я бюджетных средств, 

цел евой статьи ил и вида расходов

Код 

гл авного 

распоряд

ител я 

бюджетн

ых 

средств

Код 

раздел а, 

подраздел а

Код цел евой 

статьи



78 39 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

504 0703 04 0 00 00000
Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

системы образования в городском округе Пел ым до 2025 года"
8 449 000,00 0,00 0,00

505 0703 04 3 00 00000
Подпрограмма 3 "Развитие системы допол нител ьного образования

детей в городском округе Пел ым"
8 449 000,00 0,00 0,00

506 0703 04 3 01 00000

Основное мероприятие 1 "Организация предоставл ения

допол нител ьного образования детей в муниципал ьных

образовател ьных организациях допол нител ьного образования"

8 255 000,00 0,00 0,00

507 0703 04 3 01 16030
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) у чреждений по внешкольной

работе с детьми
8 255 000,00 0,00 0,00

508 0703 04 3 01 16030 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
7 592 000,00 0,00 0,00

509 0703 04 3 01 16030 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 7 592 000,00 0,00 0,00

510 0703 04 3 01 16030 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 5 831 000,00 0,00 0,00

511 0703 04 3 01 16030 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
1 761 000,00 0,00 0,00

512 0703 04 3 01 16030 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 659 000,00 0,00 0,00

513 0703 04 3 01 16030 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 659 000,00 0,00 0,00

514 0703 04 3 01 16030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 435 000,00 0,00 0,00

515 0703 04 3 01 16030 247 Заку пка энергетических  ресу рсов 224 000,00 0,00 0,00

516 0703 04 3 01 16030 800 Иные бюджетные ассигнования 4 000,00 0,00 0,00

517 0703 04 3 01 16030 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 4 000,00 0,00 0,00

518 0703 04 3 01 16030 851 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 4 000,00 0,00 0,00

519 0703 04 3 02 00000 Основное мероприятие 2 "Поддержка тал антл ивых детей и педагогов" 194 000,00 0,00 0,00

520 0703 04 3 02 16040
Поддержка талантливых детей и педагогов на территории городского окру га

Пелым
194 000,00 0,00 0,00

521 0703 04 3 02 16040 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 172 000,00 0,00 0,00

522 0703 04 3 02 16040 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 172 000,00 0,00 0,00

523 0703 04 3 02 16040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 172 000,00 0,00 0,00

524 0703 04 3 02 16040 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 000,00 0,00 0,00

525 0703 04 3 02 16040 340 Стипендии 22 000,00 0,00 0,00

526 0707 Мол одежная пол итика 38 000,00 1 000,00 28 000,00

527 0707 07 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Безопасность

жизнедеятел ьности населения городского округа Пел ым на 2015-2025

годы"

10 000,00

528 0707 07 2 00 00000
Подпрограмма 2 "Преду преждение распространения заболевания, вызываемого 

виру сом имму нодефицита человека в городском окру ге Пелым"
10 000,00

529 0707 07 2 04 00000
Основное мероприятие 4 "Реализация мероприятий по первичной

профилактике ВИЧ инфекций на территории городского окру га Пелым"
10 000,00

530 0707 07 2 04 16070
Реализация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ инфекций на

территории городского окру га Пелым
10 000,00

531 0707 07 2 04 16070 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 10 000,00

532 0707 07 2 04 16070 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 10 000,00

533 0707 07 2 04 16070 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 10 000,00

534 0707 04 0 00 00000
Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

системы образования в городском округе Пел ым до 2025 года"
28 000,00 1 000,00 28 000,00

535 0707 04 6 00 00000 Подпрограмма 6 "Мол одежь городского округа Пел ым" 28 000,00 1 000,00 28 000,00

536 0707 04 6 01 00000 Основное мероприятие 1 "Проведение массовых мол одежных акций" 28 000,00 1 000,00 28 000,00

537 0707 04 6 01 16060 Проведение массовых  молодежных  акций 28 000,00 1 000,00 28 000,00

538 0707 04 6 01 16060 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 28 000,00 1 000,00 28 000,00

539 0707 04 6 01 16060 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 28 000,00 1 000,00 28 000,00

540 0707 04 6 01 16060 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 28 000,00 1 000,00 28 000,00

541 0709 Другие вопросы в обл асти образования 9 525 319,00 1 629 100,00 1 684 200,00

542 0709 01 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым

"Совершенствование социал ьно-экономической пол итики в городском 

округе Пел ым" на 2015-2025 годы"

2 552 000,00 0,00 0,00

543 0709 01 5 00 00000

Подпрограмма  5 "Обеспечение реализации муниципал ьной программы 

городского округа Пел ым" Совершенствование социал ьно-

экономической пол итики в городском округе Пел ым"

2 552 000,00 0,00 0,00

2 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ 901      361 838 573,58      216 231 900,00     215 836 400,00   

3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100        27 067 000,00        25 054 505,00       25 054 505,00   

4
Функционирование высшего дол жностного л ица субъекта

Российской Федерации и муниципал ьного образования
901 0102         3 528 000,00         3 528 000,00         3 528 000,00   

5 Непрограммные направления деятельности 901 0102 70 0 00 00000         3 528 000,00         3 528 000,00         3 528 000,00   

6 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 901 0102 70 1 00 00000         3 528 000,00         3 528 000,00         3 528 000,00   

7
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0102 70 1 01 00000         3 528 000,00         3 528 000,00         3 528 000,00   

8 Глава городского окру га 901 0102 70 1 01 11040         3 528 000,00         3 528 000,00         3 528 000,00   

9
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0102 70 1 01 11040 100         3 528 000,00         3 528 000,00         3 528 000,00   

10 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0102 70 1 01 11040 120         3 528 000,00         3 528 000,00         3 528 000,00   

11
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

901 0102 70 1 01 11040 121         2 778 000,00         2 778 000,00         2 778 000,00   

12

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

901 0102 70 1 01 11040 129            750 000,00            750 000,00           750 000,00   

13

Функционирование Правител ьства Российской Федерации,

высших испол нител ьных органов государственной вл асти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104        14 710 800,00        14 405 800,00       14 405 800,00   

14

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0104 01 0 00 00000        14 405 800,00        14 405 800,00       14 405 800,00   

15

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной

программы городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"

901 0104 01 5 00 00000        14 405 800,00        14 405 800,00       14 405 800,00   

16
Основное мероприятие 34 "Обеспечение деятельности

администрации городского окру га Пелым"
901 0104 01 5 34 00000        14 405 800,00        14 405 800,00       14 405 800,00   

17
Обеспечение деятельности му ниципальных органов (центральный

аппарат)
901 0104 01 5 34 11010        14 405 800,00        14 405 800,00       14 405 800,00   

18
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0104 01 5 34 11010 100        12 642 000,00        12 642 000,00       12 642 000,00   

19 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 01 5 34 11010 120        12 642 000,00        12 642 000,00       12 642 000,00   

20 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 0104 01 5 34 11010 121         9 710 000,00         9 710 000,00         9 710 000,00   

21

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

901 0104 01 5 34 11010 129         2 932 000,00         2 932 000,00         2 932 000,00   

22
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0104 01 5 34 11010 200         1 763 500,00         1 763 800,00         1 763 800,00   

23
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0104 01 5 34 11010 240         1 763 500,00         1 763 800,00         1 763 800,00   

24 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0104 01 5 34 11010 244         1 763 500,00         1 763 800,00         1 763 800,00   

25 Иные бюджетные ассигнования 901 0104 01 5 34 11010 800                  300,00   

26 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0104 01 5 34 11010 850                  300,00   

27 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0104 01 5 34 11010 851                  300,00   

28

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым на

2016-2025 годы"

901 0104 10 0 00 00000 305 000,00 0,00 0,00 

29
Основное мероприятие 3 "Повышение квалификации

му ниципальных  слу жащих  городского окру га Пелым"
901 0104 10 0 03 00000 105 000,00 0,00 0,00

30
Обеспечение деятельности му ниципальных органов (центральный

аппарат)
901 0104 10 0 03 11010 105 000,00 0,00 0,00

31
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0104 10 0 03 11010 100 74 100,00 0,00 0,00

32 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 10 0 03 11010 120 74 100,00 0,00 0,00

33
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за

исключением фонда оплаты тру да
901 0104 10 0 03 11010 122 74 100,00 0,00 0,00



40 77 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

478 0702 04 2 01 45300

Финансовое обеспечение государственных гарантий реал изации прав

на пол учение общедоступного и беспл атного дошкол ьного,

начал ьного общего, основного общего, среднего общего образования

в муниципал ьных общеобразовател ьных организациях и финансовое

обеспечение допол нител ьного образования детей в муниципал ьных

общеобразовател ьных организациях

36 005 600,00 39 497 000,00 41 077 000,00

479 0702 04 2 01 45310

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в му ниципальных

общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в му ниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования расх одов на оплату тру да работников

общеобразовательных  организаций

36 005 600,00 38 078 000,00 39 658 000,00

480 0702 04 2 01 45310 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
34 586 600,00 38 078 000,00 39 658 000,00

481 0702 04 2 01 45310 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 34 586 600,00 38 078 000,00 39 658 000,00

482 0702 04 2 01 45310 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 26 564 263,00 29 614 400,00 31 194 400,00

483 0702 04 2 01 45310 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
8 022 337,00 8 463 600,00 8 463 600,00

484 0702 04 2 01 45320

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в му ниципальных

общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в му ниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования расх одов на приобретение у чебников и

у чебных  пособий, средств обу чения, игр, игру шек

1 419 000,00 1 419 000,00 1 419 000,00

485 0702 04 2 01 45320 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 419 000,00 1 419 000,00 1 419 000,00

486 0702 04 2 01 45320 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 419 000,00 1 419 000,00 1 419 000,00

487 0702 04 2 01 45320 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 419 000,00 1 419 000,00 1 419 000,00

488 0702 04 2 02 00000
Основное мероприятие 2 "Осуществл ение мероприятий по организации

питания в муниципал ьных общеобразовател ьных организациях"
5 289 800,00 5 226 000,00 5 420 300,00

489 0702 04 2 02 45400
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
3 187 000,00 3 123 000,00 3 255 000,00

490 0702 04 2 02 45400 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 3 187 000,00 3 123 000,00 3 255 000,00

491 0702 04 2 02 45400 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 3 187 000,00 3 123 000,00 3 255 000,00

492 0702 04 2 02 45400 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 3 187 000,00 3 123 000,00 3 255 000,00

493 0702 04 2 02 L3040
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
2 102 800,00 2 103 000,00 2 165 300,00

494 0702 04 2 02 L3040 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 2 102 800,00 2 103 000,00 2 165 300,00

495 0702 04 2 02 L3040 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 2 102 800,00 2 103 000,00 2 165 300,00

496 0702 04 2 02 L3040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 2 102 800,00 2 103 000,00 2 165 300,00

497 0702 04 2 03 00000

Основное мероприятие 3 "Ежемесячное денежное вознаграждение за

кл ассное руководство педагогическим работникам муниципал ьных

образовател ьных организаций, распол оженных на территории

городского округа Пел ым, реал изующих образовател ьные программы

начал ьного общего, основного общего и среднего общего

образования, в том числ е адаптированные основные

общеобразовател ьные программы"

2 719 000,00 2 719 000,00 2 719 000,00

498 0702 04 2 03 L3030

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру ководство

педагогическим работникам общеобразовательных организаций,

расположенных на территории городского окру га Пелым, реализу ющих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы

2 719 000,00 2 719 000,00 2 719 000,00

499 0702 04 2 03 L3030 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
2 719 000,00 2 719 000,00 2 719 000,00

500 0702 04 2 03 L3030 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 2 719 000,00 2 719 000,00 2 719 000,00

501 0702 04 2 03 L3030 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 2 088 326,00 2 088 326,00 2 088 326,00

502 0702 04 2 03 L3030 119 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 630 674,00 630 674,00 630 674,00

503 0703 Допол нител ьное образование детей 8 449 000,00 0,00 0,00

34
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0104 10 0 03 11010 200 30 900,00 0,00 0,00

35
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0104 10 0 03 11010 240 30 900,00 0,00 0,00

36 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0104 10 0 03 11010 244 30 900,00 0,00 0,00

37

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий му ниципальным

слу жащим городского окру га Пелым в соответствии с

законодательством (командировки му ниципальных слу жащих

городского окру га Пелым)"

901 0104 10 0 07 00000 200 000,00 0,00 0,00

38
Обеспечение деятельности му ниципальных органов (центральный

аппарат)
901 0104 10 0 07 11010 200 000,00 0,00 0,00

39
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0104 10 0 07 11010 100 200 000,00 0,00 0,00

40 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 10 0 07 11010 120 200 000,00 0,00 0,00

41
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за

исключением фонда оплаты тру да
901 0104 10 0 07 11010 122 200 000,00 0,00 0,00

42 Судебная система 901 0105 300,00 300,00 300,00 

43 Непрограммные направления деятельности 901 0105 70 0 00 00000 300,00 300,00 300,00 

44
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0105 70 2 00 00000 300,00 300,00 300,00 

45
Расх оды, направленные на выполнение полномочий Российской

Федерации
901 0105 70 2 03 00000 300,00 300,00 300,00 

46

Су бвенции, предоставляемые за счет су бвенций из федерального

бюджета областному бюджету , на осу ществление

госу дарственных полномочий по составлению, ежегодному

изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов

в присяжные заседатели федеральных су дов общей юрисдикции

му ниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области

901 0105 70 2 03 51200 300,00 300,00 300,00 

47
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0105 70 2 03 51200 200 300,00 300,00 300,00 

48
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0105 70 2 03 51200 240 300,00 300,00 300,00 

49 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0105 70 2 03 51200 244 300,00 300,00 300,00 

50 Другие общегосударственные вопросы 901 0113         8 827 900,00         7 120 405,00         7 120 405,00   

51

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0113 01 0 00 00000         7 576 500,00         6 999 305,00         6 999 305,00   

52

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной

программы городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"

901 0113 01 5 00 00000         7 576 500,00         6 999 305,00         6 999 305,00   

53

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание

у слу г) му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания"

901 0113 01 5 37 00000         7 576 500,00         6 999 305,00         6 999 305,00   

54
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных

у чреждений по обеспечению х озяйственного обслу живания
901 0113 01 5 37 10030         7 576 500,00         6 999 305,00         6 999 305,00   

55
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0113 01 5 37 10030 100         4 662 500,00         4 662 500,00         4 662 500,00   

56 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0113 01 5 37 10030 110         4 662 500,00         4 662 500,00         4 662 500,00   

57 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0113 01 5 37 10030 111         3 512 000,00         3 512 000,00         3 512 000,00   

58
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0113 01 5 37 10030 112              90 000,00              90 000,00             90 000,00   

59

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0113 01 5 37 10030 119         1 060 500,00         1 060 500,00         1 060 500,00   

60
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0113 01 5 37 10030 200         2 914 000,00         2 336 805,00         2 336 805,00   

61
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0113 01 5 37 10030 240         2 914 000,00         2 336 805,00         2 336 805,00   

62 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 01 5 37 10030 244         2 264 000,00         2 265 000,00         2 000 000,00   

63 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0113 01 5 37 10030 247            650 000,00              71 805,00           336 805,00   

64 Непрограммные направления деятельности 901 0113 70 0 00 00000         1 251 400,00            121 100,00           121 100,00   

65 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 901 0113 70 1 00 00000            115 400,00            121 100,00           121 100,00   



76 41 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

441 0701 04 1 01 16010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 10 377 000,00 0,00 0,00

442 0701 04 1 01 16010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 10 377 000,00 0,00 0,00

443 0701 04 1 01 16010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 8 777 000,00 0,00 0,00

444 0701 04 1 01 16010 247 Заку пка энергетических  ресу рсов 1 600 000,00 0,00 0,00

445 0701 04 1 01 16010 800 Иные бюджетные ассигнования 95 000,00 0,00 0,00

446 0701 04 1 01 16010 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 95 000,00 0,00 0,00

447 0701 04 1 01 16010 851 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 85 000,00 0,00 0,00

448 0701 04 1 01 16010 852 Уплата прочих  налогов, сборов 10 000,00 0,00 0,00

449 0701 04 1 01 45100

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного образования в

му ниципальных  дошкольных  образовательных  организациях

20 234 500,00 21 028 000,00 21 870 000,00

450 0701 04 1 01 45110

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного образования в

му ниципальных дошкольных образовательных организациях в части

финансирования расх одов на оплату тру да работников дошкольных

образовательных  организаций

20 003 500,00 19 939 000,00 19 939 000,00

451 0701 04 1 01 45110 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
20 003 500,00 19 939 000,00 19 939 000,00

452 0701 04 1 01 45110 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 20 003 500,00 19 939 000,00 19 939 000,00

453 0701 04 1 01 45110 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 15 363 539,00 15 314 000,00 15 314 000,00

454 0701 04 1 01 45110 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
4 639 961,00 4 625 000,00 4 625 000,00

455 0701 04 1 01 45120

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного образования в

му ниципальных дошкольных образовательных организациях в части

финансирования расх одов на приобретение у чебников и у чебных пособий,

средств обу чения, игр, игру шек

231 000,00 1 089 000,00 1 931 000,00

456 0701 04 1 01 45120 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 231 000,00 1 089 000,00 1 931 000,00

457 0701 04 1 01 45120 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 231 000,00 1 089 000,00 1 931 000,00

458 0701 04 1 01 45120 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 231 000,00 1 089 000,00 1 931 000,00

459 0702 Общее образование 79 279 835,00 61 184 684,00 61 491 084,00

460 0702 04 0 00 00000
Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

системы образования в городском округе Пел ым до 2025 года"
79 279 835,00 61 184 684,00 61 491 084,00

461 0702 04 2 00 00000
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в городском

округе Пел ым"
79 279 835,00 61 184 684,00 61 491 084,00

462 0702 04 2 01 00000

Основное мероприятие 1 "Организация предоставл ения общего

образования и создание усл овий дл я содержания детей в

общеобразовател ьных организациях, финансовое обеспечение

государственных гарантий реал изации прав на пол учение

общедоступного и беспл атного начал ьного общего, основного общего

и среднего общего образования"

71 271 035,00 53 239 684,00 53 351 784,00

463 0702 04 2 01 16020
Организация предоставления общего образования и создание у словий для

содержания детей в му ниципальных  общеобразовательных  организациях
35 265 435,00 13 742 684,00 12 274 784,00

464 0702 04 2 01 16020 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
15 162 118,00 13 742 684,00 12 274 784,00

465 0702 04 2 01 16020 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 15 162 118,00 13 742 684,00 12 274 784,00

466 0702 04 2 01 16020 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 11 515 452,00 10 096 018,00 8 628 118,00

467 0702 04 2 01 16020 112 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 169 000,00 169 000,00 169 000,00

468 0702 04 2 01 16020 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
3 477 666,00 3 477 666,00 3 477 666,00

469 0702 04 2 01 16020 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 19 988 317,00 0,00 0,00

470 0702 04 2 01 16020 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 19 988 317,00 0,00 0,00

471 0702 04 2 01 16020 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 17 247 247,00 0,00 0,00

472 0702 04 2 01 16020 247 Заку пка энергетических  ресу рсов 2 741 070,00 0,00 0,00

473 0702 04 2 01 16020 800 Иные бюджетные ассигнования 115 000,00 0,00 0,00

474 0702 04 2 01 16020 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 115 000,00 0,00 0,00

475 0702 04 2 01 16020 851 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 87 000,00 0,00 0,00

476 0702 04 2 01 16020 852 Уплата прочих  налогов, сборов 14 000,00 0,00 0,00

477 0702 04 2 01 16020 853 Уплата иных  платежей 14 000,00 0,00 0,00

66
Расх оды, направленные на выполнение переданных полномочий

Свердловской области
901 0113 70 1 02 00000            115 400,00            121 100,00           121 100,00   

67

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области по определению перечня должностных лиц,

у полномоченных составлять протоколы об административных

правонару шениях , преду смотренных законом Свердловской

области

901 0113 70 1 02 41100                  200,00                  200,00                 200,00   

68
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0113 70 1 02 41100 200                  200,00                  200,00                 200,00   

69 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 1 02 41100 240                  200,00                  200,00                 200,00   

70 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 1 02 41100 244                  200,00                  200,00                 200,00   

71
Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области по созданию административных  комиссий
901 0113 70 1 02 41200            115 200,00            120 900,00           120 900,00   

72
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0113 70 1 02 41200 100              86 700,00              84 100,00             84 100,00   

73 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0113 70 1 02 41200 120              86 700,00              84 100,00             84 100,00   

74
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

901 0113 70 1 02 41200 121              66 700,00              64 600,00             64 600,00   

75

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

901 0113 70 1 02 41200 129              20 000,00              19 500,00             19 500,00   

76
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0113 70 1 02 41200 200              28 500,00              36 800,00             36 800,00   

77 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 1 02 41200 240              28 500,00              36 800,00             36 800,00   

78 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 1 02 41200 244              28 500,00              36 800,00             36 800,00   

79
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0113 70 2 00 00000         1 136 000,00   0,00 0,00

80
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0113 70 2 01 00000         1 136 000,00   0,00 0,00

81 Выполнение дру гих  обязательств городского окру га Пелым 901 0113 70 2 01 10000            136 000,00   0,00 0,00

82
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0113 70 2 01 10000 200            136 000,00   0,00 0,00

83
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0113 70 2 01 10000 240            136 000,00   0,00 0,00

84 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 2 01 10000 244            136 000,00   0,00 0,00

85 Приобретение иму щества в му ниципальну ю собственность 901 0113 70 2 01 15210         1 000 000,00   0,00 0,00

86
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0113 70 2 01 15210 200         1 000 000,00   0,00 0,00

87 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 2 01 15210 240         1 000 000,00   0,00 0,00

88 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 2 01 15210 244         1 000 000,00   0,00 0,00

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 336 400,00 351 400,00 363 600,00 

90 Мобил изационная и вневойсковая подготовка 901 0203 336 400,00 351 400,00 363 600,00 

91 Непрограммные направления деятельности 901 0203 70 0 00 00000 336 400,00 351 400,00 363 600,00 

92 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 901 0203 70 1 00 00000 336 400,00 351 400,00 363 600,00 

93
Расх оды, направленные на выполнение переданных полномочий

Российской Федерации
901 0203 70 1 03 00000 336 400,00 351 400,00 363 600,00 

94

Предоставление су бвенций му ниципальным образованиям в

Свердловской области на осу ществление первичного воинского

у чета на территориях , где отсу тству ют военные комиссариаты

901 0203 70 1 03 51180 336 400,00 351 400,00 363 600,00 

95
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0203 70 1 03 51180 100            319 900,00            319 900,00           319 900,00   

96 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0203 70 1 03 51180 120            319 900,00            319 900,00           319 900,00   

97 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 0203 70 1 03 51180 121            237 500,00            237 500,00           237 500,00   

98
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за

исключением фонда оплаты тру да
901 0203 70 1 03 51180 122              10 400,00              10 400,00             10 400,00   

99

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

901 0203 70 1 03 51180 129              72 000,00              72 000,00             72 000,00   



42 75 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

404 0505 70 2 01 15150 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 2 150 000,00

405 0505 70 2 01 15150 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 2 140 000,00

406 0505 70 2 01 15150 247 Заку пка энергетических  ресу рсов 10 000,00

407 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 269 010,00 0,00 0,00

408 0603
Охрана объектов растител ьного и животного мира и среды их

обитания
1 269 010,00 0,00 0,00

409 0603 03 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

жил ищно-коммунал ьного хозяйства, обеспечение сохранности

автомобил ьных дорог, повышение энергетической эффективности и

охрана окружающей среды в городском округе Пел ым" на 2015-2025

годы"

1 269 010,00 0,00 0,00

410 0603 03 5 00 00000 Подпрограмма 5 "Экол огическая программа городского округа Пел ым" 1 269 010,00 0,00 0,00

411 0603 03 5 01 00000 Основное мероприятие 1 "Ликвидация несанкционированных  свалок" 500 000,00 0,00 0,00

412 0603 03 5 01 12080 Ликвидация несанкционированных  свалок 500 000,00 0,00 0,00

413 0603 03 5 01 12080 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 500 000,00 0,00 0,00

414 0603 03 5 01 12080 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 500 000,00 0,00 0,00

415 0603 03 5 01 12080 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 500 000,00 0,00 0,00

416 0603 03 5 06 00000
Основное мероприятие 6 "Проведение л абораторного контрол я

качества воды источников нецентрал изованного водоснабжения"
150 000,00 0,00 0,00

417 0603 03 5 06 15060
Проведение лабораторного контроля качества воды источников

нецентрализованного водоснабжения
150 000,00 0,00 0,00

418 0603 03 5 06 15060 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 150 000,00 0,00 0,00

419 0603 03 5 06 15060 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 150 000,00 0,00 0,00

420 0603 03 5 06 15060 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 150 000,00 0,00 0,00

421 0603 03 5 07 00000

Основное мероприятие 7 "Организация санитарной очистки территории

городского округа (в т.ч. приобретение инвентаря, транспортные

услуги по вывозу мусора)"

85 000,00 0,00 0,00

422 0603 03 5 07 15130
Организация санитарной очистки территории городского окру га (в т.ч.

приобретение инвентаря, транспортные у слу ги по вывозу  му сора)
85 000,00 0,00 0,00

423 0603 03 5 07 15130 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 85 000,00 0,00 0,00

424 0603 03 5 07 15130 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 85 000,00 0,00 0,00

425 0603 03 5 07 15130 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 85 000,00 0,00 0,00

426 0603 03 5 08 00000
Основное мероприятие 8 "Озел енение мест общего пол ьзования на

территории городского округа Пел ым"
534 010,00 0,00 0,00

427 0603 03 5 08 12081 Озеленение мест общего пользования на территории городского окру га Пелым 534 010,00 0,00 0,00

428 0603 03 5 08 12081 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 534 010,00 0,00 0,00

429 0603 03 5 08 12081 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 534 010,00 0,00 0,00

430 0603 03 5 08 12081 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 534 010,00 0,00 0,00

431 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 134 158 654,00 90 002 784,00 91 233 284,00

432 0701 Дошкол ьное образование 36 866 500,00 27 188 000,00 28 030 000,00

433 0701 04 0 00 00000
Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

системы образования в городском округе Пел ым до 2025 года"
36 866 500,00 27 188 000,00 28 030 000,00

434 0701 04 1 00 00000
Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкол ьного образования в

городском округе Пел ым"
36 866 500,00 27 188 000,00 28 030 000,00

435 0701 04 1 01 00000 

Основное мероприятие 1 "Организация предоставл ения дошкол ьного

образования, создание условий дл я присмотра и ухода за детьми,

содержание детей, финансовое обеспечение государственных гарантий

реализации прав на пол учение общедоступного и беспл атного

дошкол ьного образования"

36 866 500,00 27 188 000,00 28 030 000,00

436 0701 04 1 01 16010

Организация предоставления дошкольного образования, создание у словий для

присмотра и у х ода за детьми, содержание детей, финансовое обеспечение

госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного и

бесплатного дошкольного образования

16 632 000,00 6 160 000,00 6 160 000,00

437 0701 04 1 01 16010 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
6 160 000,00 6 160 000,00 6 160 000,00

438 0701 04 1 01 16010 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 6 160 000,00 6 160 000,00 6 160 000,00

439 0701 04 1 01 16010 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 4 730 000,00 4 730 000,00 4 730 000,00

440 0701 04 1 01 16010 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
1 430 000,00 1 430 000,00 1 430 000,00

100
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0203 70 1 03 51180 200              16 500,00              31 500,00             43 700,00   

101
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0203 70 1 03 51180 240              16 500,00              31 500,00             43 700,00   

102 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0203 70 1 03 51180 244              16 500,00              31 500,00             43 700,00   

103
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
901 0300         8 271 000,00         6 031 000,00         6 031 000,00   

104 Гражданская оборона 901 0309            102 000,00   0,00 0,00

105

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы гражданской обороны, защита населения и территории

городского окру га Пелым от чрезвычайных ситу ацийприродного и

тех ногенного х арактера, обеспечение пожарной безопасности на

2015-2025 годы"

901 0309 06 0 00 00000            102 000,00   0,00 0,00

106
Основное мероприятие 4 "Реконстру кция локальной системы

оповещения"
901 0309 06 0 04 12020            102 000,00   0,00 0,00

107
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0309 06 0 04 12020 200            102 000,00   0,00 0,00

108
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0309 06 0 04 12020 240            102 000,00   0,00 0,00

109 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0309 06 0 04 12020 244            102 000,00   0,00 0,00

110

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная

безопасность

901 0310         8 099 000,00         6 031 000,00         6 031 000,00   

111

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы гражданской обороны, защита населения и территории

городского окру га Пелым от чрезвычайных ситу ацийприродного и

тех ногенного х арактера, обеспечение пожарной безопасности на

2015-2025 годы"

901 0310 06 0 00 00000         8 099 000,00         6 031 000,00         6 031 000,00   

112 Основное мероприятие 1 "Содержание слу жбы ЕДДС" 901 0310 06 0 01 00000         5 809 000,00         5 931 000,00         5 931 000,00   

113 Содержание слу жбы ЕДДС 901 0310 06 0 01 12010         5 809 000,00         5 931 000,00         5 931 000,00   

114
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0310 06 0 01 12010 100         5 809 000,00         5 931 000,00         5 931 000,00   

115 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0310 06 0 01 12010 110         5 809 000,00         5 931 000,00         5 931 000,00   

116 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0310 06 0 01 12010 111         4 374 500,00         4 468 000,00         4 468 000,00   

117
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0310 06 0 01 12010 112            114 000,00            114 000,00           114 000,00   

118

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0310 06 0 01 12010 119         1 320 500,00         1 349 000,00         1 349 000,00   

119 Основное мероприятие 2 "Обеспечение деятельности ЕДДС" 901 0310 06 0 02 00000         1 518 820,00   0,00 0,00

120 Обеспечение деятельности ЕДДС 901 0310 06 0 02 12011         1 518 820,00   0,00 0,00

121
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0310 06 0 02 12011 200         1 514 820,00   0,00 0,00

122
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0310 06 0 02 12011 240         1 514 820,00   0,00 0,00

123 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0310 06 0 02 12011 244         1 349 820,00   0,00 0,00

124 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0310 06 0 02 12011 247            165 000,00   0,00 0,00

125 Иные бюджетные ассигнования 901 0310 06 0 02 12011 800               4 000,00   0,00 0,00

126 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0310 06 0 02 12011 850               4 000,00   0,00 0,00

127 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0310 06 0 02 12011 851               4 000,00   0,00 0,00

128 Основное мероприятие 3 "Материально-тех ническое обеспечение" 901 0310 06 0 03 00000            626 180,00            100 000,00           100 000,00   

129 Материально-тех ническое обеспечение 901 0310 06 0 03 12012            626 180,00            100 000,00           100 000,00   

130
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0310 06 0 03 12012 200            626 180,00            100 000,00           100 000,00   

131
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0310 06 0 03 12012 240            626 180,00            100 000,00           100 000,00   

132 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0310 06 0 03 12012 244            626 180,00            100 000,00           100 000,00   

133

Основное мероприятие 8 "Создание защитных минерализованных

полос, шириной не менее 6 метров по периметру лесных

массивов, прилегающих  к населенным пу нктам"

901 0310 06 0 08 00000            145 000,00   0,00 0,00



74 43 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

371 0503 03 1 10 15110 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 150 000,00 0,00 0,00

372 0503 03 1 10 15110 247 Заку пка энергетических  ресу рсов 650 000,00 0,00 0,00

373 0503 03 1 13 00000
Основное мероприятие 13 "Проведение работ по сносу аварийных

домов"
1 958 890,00 0,00 0,00

374 0503 03 1 13 15160 Проведение работ по сносу  аварийных  домов 1 958 890,00 0,00 0,00

375 0503 03 1 13 15160 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 958 890,00 0,00 0,00

376 0503 03 1 13 15160 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 958 890,00 0,00 0,00

377 0503 03 1 13 15160 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 958 890,00 0,00 0,00

378 0503 11 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Формирование

современной комфортной городской среды в городском округе

Пел ым на 2018-2025 годы"

26 641 710,00 0,00 0,00

379 0503 11 0 02 00000

Основное мероприятие 2" Благоу стройство территорий городского окру га

Пелым, в том числе территорий соответству ющего назначения (площадей),

набережных , у лиц, пешех одных  зон, скверов, парков, иных  территорий"

26 641 710,00 0,00 0,00

380 0503 11 0 02 19020

Мероприятия по благоу стройству территорий городского окру га Пелым, в том

числе территорий соответству ющего назначения (площадей), набережных ,

у лиц, пешех одных  зон, скверов, парков, иных  территорий

26 641 710,00 0,00 0,00

381 0503 11 0 02 19020 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 26 641 710,00 0,00 0,00

382 0503 11 0 02 19020 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 26 641 710,00 0,00 0,00

383 0503 11 0 02 19020 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 26 641 710,00 0,00 0,00

384 0505 Другие вопросы в обл асти жил ищно-коммунал ьного хозяйства 5 151 900,00 1 465 000,00 1 465 000,00

385 0505 03 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

жил ищно-коммунал ьного хозяйства, обеспечение сохранности

автомобил ьных дорог, повышение энергетической эффективности и

охрана окружающей среды в городском округе Пел ым" на 2015-2025

годы"

2 300 900,00 1 465 000,00 1 465 000,00

386 0505 03 7 00 00000

Подпрограмма 7 "Реализация государственных пол номочий

Свердл овской обл асти, переданных органам местного

самоуправл ения по предоставл ению гражданам, проживающим на

территории муниципал ьного образования, меры социал ьной

поддержки по частичному освобождению от пл аты за коммунал ьные

услуги"

2 300 900,00 1 465 000,00 1 465 000,00

387 0505 03 7 01 00000

Основное мероприятие 1 "Организация деятел ьности по

осуществл ению государственных пол номочий по предоставл ению

гражданам меры социал ьной поддержки по частичному освобождению 

от пл аты за коммунал ьные услуги"

2 300 900,00 1 465 000,00 1 465 000,00

388 0505 03 7 01 42700

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по

предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской

области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы

за комму нальные у слу ги

2 300 900,00 1 465 000,00 1 465 000,00

389 0505 03 7 01 42700 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 130 174,30

390 0505 03 7 01 42700 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 130 174,30

391 0505 03 7 01 42700 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 130 174,30

392 0505 03 7 01 42700 800 Иные бюджетные ассигнования 2 170 725,70 1 465 000,00 1 465 000,00

393 0505 03 7 01 42700 810

Су бсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивиду альным предпринимателям, физическим лицам-производителям

товаров, работ, у слу г

2 170 725,70 1 465 000,00 1 465 000,00

394 0505 03 7 01 42700 811

Су бсидии на возмещение недополу ченных дох одов и (или) возмещение

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией)

товаров, выполнением работ, оказанием у слу г

2 170 725,70 1 465 000,00 1 465 000,00

395 0505 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 2 851 000,00 0,00 0,00

396 0505 70 2 00 00000
Обеспечение деятел ьности прочих расходных пол номочий городского

округа Пел ым
2 851 000,00 0,00 0,00

397 0505 70 2 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
2 851 000,00 0,00 0,00

398 0505 70 2 01 15140
Подготовка инвестиционных программ развития общественной

инфрастру кту ры му ниципального значения
701 000,00 0,00 0,00

399 0505 70 2 01 15140 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 701 000,00 0,00 0,00

400 0505 70 2 01 15140 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 701 000,00 0,00 0,00

401 0505 70 2 01 15140 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 701 000,00 0,00 0,00

402 0505 70 2 01 15150 Мероприятия в области комму нального х озяйства 2 150 000,00

403 0505 70 2 01 15150 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 2 150 000,00

134

Создание защитных минерализованных полос, шириной не менее

6 метров по периметру лесных массивов, прилегающих к

населенным пу нктам

901 0310 06 0 08 12030            145 000,00   0,00 0,00

135
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0310 06 0 08 12030 200            145 000,00   0,00 0,00

136 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0310 06 0 08 12030 240            145 000,00   0,00 0,00

137 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0310 06 0 08 12030 244            145 000,00   0,00 0,00

138
Другие вопросы в обл асти национал ьной безопасности и

правоохранител ьной деятел ьности
901 0314              70 000,00   0,00 0,00

139

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Безопасность 

жизнедеятельности населения городского окру га Пелым на 2015-

2025 годы"

901 0314 07 0 00 00000              70 000,00   0,00 0,00

140

Подпрограмма 1 "Ох рана общественного порядка, профилактика

правонару шений, экстремизма и терроризма на территории

городского окру га Пелым"

901 0314 07 1 00 00000              70 000,00   0,00 0,00

141

Основное мероприятие 1 "Реализация мероприятий по

обеспечению безопасности граждан, ох ране общественного

порядка, профилактике правонару шений на территории городского

окру га Пелым"

901 0314 07 1 01 00000              10 000,00   0,00 0,00

142

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности граждан,

ох ране общественного порядка, профилактике правонару шений на

территории городского окру га Пелым

901 0314 07 1 01 12040              10 000,00   0,00 0,00

143
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0314 07 1 01 12040 200              10 000,00   0,00 0,00

144
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0314 07 1 01 12040 240              10 000,00   0,00 0,00

145 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 01 12040 244              10 000,00   0,00 0,00

146
Основное мероприятие 2 "Реализация мероприятий направленных

на профилактику  экстремизма и терроризма"
901 0314 07 1 02 00000              50 000,00   0,00 0,00

147
Реализация мероприятий направленных на профилактику

экстремизма и терроризма
901 0314 07 1 02 12050              50 000,00   0,00 0,00

148
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0314 07 1 02 12050 200              50 000,00   0,00 0,00

149
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0314 07 1 02 12050 240              50 000,00   0,00 0,00

150 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 02 12050 244              50 000,00   0,00 0,00

151
Основное мероприятие 3 "Реализация мероприятия

антинаркотической направленности"
901 0314 07 1 03 00000              10 000,00   0,00 0,00

152 Реализация мероприятия антинаркотической направленности 901 0314 07 1 03 12090              10 000,00   0,00 0,00

153
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0314 07 1 03 12090 200              10 000,00   0,00 0,00

154
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0314 07 1 03 12090 240              10 000,00   0,00 0,00

155 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 03 12090 244              10 000,00   0,00 0,00

156 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400        63 705 655,37        81 197 011,00       79 230 811,00   

157 Сел ьское хозяйство и рыбол овство 901 0405            346 340,00              97 800,00           100 100,00   

158 Непрограммные направления деятельности 901 0405 70 0 00 00000              12 000,00   0,00 0,00

159
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0405 70 2 00 00000              12 000,00   0,00 0,00

160
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0405 70 2 01 00000              12 000,00   0,00 0,00

161 Мероприятия в области сельского х озяйства 901 0405 70 2 01 13010              12 000,00   0,00 0,00

162
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0405 70 2 01 13010 200              12 000,00   0,00 0,00

163 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0405 70 2 01 13010 240              12 000,00   0,00 0,00

164 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 70 2 01 13010 244              12 000,00   0,00 0,00

165

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности

и ох рана окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-

2025 годы"

901 0405 03 0 00 00000            334 340,00              97 800,00           100 100,00   

166
Подпрограмма 1 "Комплексное благоу стройство территории

городского окру га Пелым"
901 0405 03 1 00 00000            334 340,00              97 800,00           100 100,00   



44 73 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

329 0501 03 4 02 15030 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 633 000,00 0,00 0,00

330 0501 03 4 02 15030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 633 000,00 0,00 0,00

331 0502 Коммунал ьное хозяйство 283 000,00 0,00 0,00

332 0502 03 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

жил ищно-коммунал ьного хозяйства, обеспечение сохранности

автомобил ьных дорог, повышение энергетической эффективности и

охрана окружающей среды в городском округе Пел ым" на 2015-2025

годы"

283 000,00 0,00 0,00

333 0502 03 2 00 00000
Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории городского округа Пел ым"
283 000,00 0,00 0,00

334 0502 03 2 01 00000 Основное мероприятие 1 "Модернизация ул ичного освещения" 183 000,00 0,00 0,00

335 0502 03 2 01 15040 Модернизация у личного освещения 183 000,00 0,00 0,00

336 0502 03 2 01 15040 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 183 000,00 0,00 0,00

337 0502 03 2 01 15040 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 183 000,00 0,00 0,00

338 0502 03 2 01 15040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 183 000,00 0,00 0,00

339 0502 03 2 03 00000
Основное мероприятие 3 "Акту ализация сх емы теплоснабжения городского

окру га Пелым"
100 000,00 0,00 0,00

340 0502 03 2 03 15170 Акту ализация сх емы теплоснабжения городского окру га Пелым 100 000,00 0,00 0,00

341 0502 03 2 03 15170 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 100 000,00 0,00 0,00

342 0502 03 2 03 15170 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 100 000,00 0,00 0,00

343 0502 03 2 03 15170 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 100 000,00 0,00 0,00

344 0503 Бл агоустройство 43 066 000,00 0,00 0,00

345 0503 03 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

жил ищно-коммунал ьного хозяйства, обеспечение сохранности

автомобил ьных дорог, повышение энергетической эффективности и

охрана окружающей среды в городском округе Пел ым" на 2015-2025

годы"

16 424 290,00 0,00 0,00

346 0503 03 1 00 00000
Подпрограмма 1 "Компл ексное бл агоустройство территории

городского округа Пел ым"
16 424 290,00 0,00 0,00

347 0503 03 1 01 00000
Основное мероприятие 1 "Содержание источников

нецентрал изованного водоснабжения"
178 200,00 0,00 0,00

348 0503 03 1 01 15050 Содержание источников нецентрализованного водоснабжения 178 200,00 0,00 0,00

349 0503 03 1 01 15050 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 178 200,00 0,00 0,00

350 0503 03 1 01 15050 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 178 200,00 0,00 0,00

351 0503 03 1 01 15050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 178 200,00 0,00 0,00

352 0503 03 1 04 00000 Основное мероприятие 4 "Содержание детских игровых пл ощадок" 116 000,00 0,00 0,00

353 0503 03 1 04 15070 Содержание детских  игровых  площадок 116 000,00 0,00 0,00

354 0503 03 1 04 15070 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 116 000,00 0,00 0,00

355 0503 03 1 04 15070 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 116 000,00 0,00 0,00

356 0503 03 1 04 15070 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 116 000,00 0,00 0,00

357 0503 03 1 06 00000
Основное мероприятие 6 "Акарицидная и дератизационная обработка

мест общего пол ьзования"
32 400,00 0,00 0,00

358 0503 03 1 06 15080 Акарицидная и дератизационная обработка мест общего пользования 32 400,00 0,00 0,00

359 0503 03 1 06 15080 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 32 400,00 0,00 0,00

360 0503 03 1 06 15080 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 32 400,00 0,00 0,00

361 0503 03 1 06 15080 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 32 400,00 0,00 0,00

362 0503 03 1 08 00000 Основное мероприятие 8 "Прочие мероприятия по бл агоустройству" 13 338 800,00 0,00 0,00

363 0503 03 1 08 15090 Прочие мероприятия по благоу стройству  13 338 800,00 0,00 0,00

364 0503 03 1 08 15090 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 13 338 800,00 0,00 0,00

365 0503 03 1 08 15090 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 13 338 800,00 0,00 0,00

366 0503 03 1 08 15090 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 13 338 800,00 0,00 0,00

367 0503 03 1 10 00000
Основное мероприятие 10 "Содержание светил ьников ул ичного

освещения и опл ата эл ектроэнергии"
800 000,00 0,00 0,00

368 0503 03 1 10 15110 Содержание светильников у личного освещения и оплата электроэнергии 800 000,00 0,00 0,00

369 0503 03 1 10 15110 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 800 000,00 0,00 0,00

370 0503 03 1 10 15110 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 800 000,00 0,00 0,00

167
Основное мероприятие 5 "Регу лирование численности

безнадзорных  животных  "
901 0405 03 1 05 00000            322 240,00              85 700,00             88 000,00   

168 Регу лирование численности безнадзорных  животных  901 0405 03 1 05 13120            241 240,00   0,00 0,00

169
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0405 03 1 05 13120 200            241 240,00   0,00 0,00

170
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0405 03 1 05 13120 240            241 240,00   0,00 0,00

171 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 03 1 05 13120 244            241 240,00   0,00 0,00

172

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области в сфере организации мероприятий при осу ществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев

901 0405 03 1 05 42П00              81 000,00              85 700,00             88 000,00   

173
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0405 03 1 05 42П00 200              81 000,00              85 700,00             88 000,00   

174
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0405 03 1 05 42П00 240              81 000,00              85 700,00             88 000,00   

175 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 03 1 05 42П00 244              81 000,00              85 700,00             88 000,00   

176
Основное мероприятие 15 "Преду преждение и ликвидация

болезней животных "
901 0405 03 1 15 00000              12 100,00              12 100,00             12 100,00   

177
Мероприятия по преду преждению и ликвидации болезней

животных
901 0405 03 1 15 42П10              12 100,00              12 100,00             12 100,00   

178
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0405 03 1 15 42П10 200              12 100,00              12 100,00             12 100,00   

179
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0405 03 1 15 42П10 240              12 100,00              12 100,00             12 100,00   

180 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 03 1 15 42П10 244              12 100,00              12 100,00             12 100,00   

181 Лесное хозяйство 901 0407              75 000,00   0,00 0,00

182 Непрограммные направления деятельности 901 0407 70 0 00 00000              75 000,00   0,00 0,00

183
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0407 70 2 00 00000              75 000,00   0,00 0,00

184
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0407 70 2 01 00000              75 000,00   0,00 0,00

185 Ох рана, защита городских  лесов 901 0407 70 2 01 13060              75 000,00   0,00 0,00

186
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0407 70 2 01 13060 200              75 000,00   0,00 0,00

187
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0407 70 2 01 13060 240              75 000,00   0,00 0,00

188 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0407 70 2 01 13060 244              75 000,00   0,00 0,00

189 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409        60 885 315,37        81 099 211,00       79 130 711,00   

190

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности

и ох рана окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-

2025 годы"

901 0409 03 0 00 00000        60 885 315,37        81 099 211,00       79 130 711,00   

191

Подпрограмма 6 "Обеспечение сох ранности автомобильных дорог

местного значения и повышение безопасности дорожного движения

на территории городского окру га Пелым"

901 0409 03 6 00 00000        60 885 315,37        81 099 211,00       79 130 711,00   

192

Основное мероприятие 1 "Эксплу атационное содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения,

средств регу лирования дорожного движения, троту аров"

901 0409 03 6 01 00000         3 600 000,00         3 600 000,00         1 000 000,00   

193

Эксплу атационное содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, средств регу лирования дорожного

движения, троту аров

901 0409 03 6 01 14010         3 600 000,00         3 600 000,00         1 000 000,00   

194
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0409 03 6 01 14010 200         3 600 000,00         3 600 000,00         1 000 000,00   

195
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 01 14010 240         3 600 000,00         3 600 000,00         1 000 000,00   

196 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 01 14010 244         3 600 000,00         3 600 000,00         1 000 000,00   

197

Основное мероприятие 2 "Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения, прочие работы, связанные с

ремонтом автомобильных дорог (разработка ПСД, экспертиза

ПСД)"

901 0409 03 6 02 00000        25 086 000,00   0,00         631 500,00   

198

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения, прочие работы, связанные с ремонтом автомобильных

дорог (разработка ПСД, экспертиза ПСД)"

901 0409 03 6 02 14020        25 086 000,00   0,00         631 500,00   



72 45 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

290 0412 02 0 02 13040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 189 000,00 0,00 0,00

291 0412 02 0 03 00000
Основное мероприятие 3 "Проведение оценочных работ в отношении

земел ьных участков"
25 000,00 0,00 0,00

292 0412 02 0 03 13080 Проведение оценочных  работ в отношении земельных  у частков 25 000,00 0,00 0,00

293 0412 02 0 03 13080 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 25 000,00 0,00 0,00

294 0412 02 0 03 13080 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 25 000,00 0,00 0,00

295 0412 02 0 03 13080 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 25 000,00 0,00 0,00

296 0412 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 2 000 000,00 0,00 0,00

297 0412 70 2 00 00000
Обеспечение деятел ьности прочих расходных пол номочий городского

округа Пел ым
2 000 000,00 0,00 0,00

298 0412 70 2 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
2 000 000,00 0,00 0,00

299 0412 70 2 01 13001
Предоставление многодетным семьям социальных выплат взамен земельного

у частка
2 000 000,00 0,00 0,00

300 0412 70 2 01 13001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 000 000,00 0,00 0,00

301 0412 70 2 01 13001 320
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных социальных

выплат
2 000 000,00 0,00 0,00

302 0412 70 2 01 13001 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
2 000 000,00 0,00 0,00

303 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 76 983 254,21 3 449 000,00 3 449 000,00

304 0501 Жил ищное хозяйство 28 482 354,21 1 984 000,00 1 984 000,00

305 0501 03 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

жил ищно-коммунал ьного хозяйства, обеспечение сохранности

автомобил ьных дорог, повышение энергетической эффективности и

охрана окружающей среды в городском округе Пел ым" на 2015-2025

годы"

28 482 354,21 1 984 000,00 1 984 000,00

306 0501 03 3 00 00000
Подпрограмма 3 "Переселение жител ей на территории городского

округа Пел ым из ветхого аварийного жил ищного фонда"
27 849 354,21 1 984 000,00 1 984 000,00

307 0501 03 3 02 00000

Основное мероприятие 2 "Предоставл ение гражданам, переселяемых

из аварийного жил ищного фонда, жил ых помещений приобретенных

на вторичном рынке"

13 514 359,26 1 984 000,00 1 984 000,00

308 0501 03 3 02 15010
Предоставление гражданам, переселяемых из аварийного жилищного фонда,

жилых  помещений приобретенных  на вторичном рынке
13 514 359,26 1 984 000,00 1 984 000,00

309 0501 03 3 02 15010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 13 514 359,26 1 984 000,00 1 984 000,00

310 0501 03 3 02 15010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 13 514 359,26 1 984 000,00 1 984 000,00

311 0501 03 3 02 15010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 13 514 359,26 1 984 000,00 1 984 000,00

312 0501 03 3 F3 00000
Основное мероприятие F3 "Обеспечение у стойчивого сокращения

непригодного для проживания жилищного фонда"
14 334 994,95 0,00 0,00

313 0501 03 3 F3 67483

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,

посту пивших от госу дарственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-комму нального х озяйства

13 200 102,68 0,00 0,00

314 0501 03 3 F3 67483 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 13 200 102,68 0,00 0,00

315 0501 03 3 F3 67483 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 13 200 102,68 0,00 0,00

316 0501 03 3 F3 67483 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 13 200 102,68 0,00 0,00

317 0501 03 3 F3 67484 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 851 619,53 0,00 0,00

318 0501 03 3 F3 67484 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 851 619,53 0,00 0,00

319 0501 03 3 F3 67484 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 851 619,53 0,00 0,00

320 0501 03 3 F3 67484 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 851 619,53 0,00 0,00

321 0501 03 3 F3 6748S
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств

бюджета городского окру га Пелым
283 272,74 0,00 0,00

322 0501 03 3 F3 6748S 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 283 272,74 0,00 0,00

323 0501 03 3 F3 6748S 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 283 272,74 0,00 0,00

324 0501 03 3 F3 6748S 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 283 272,74 0,00 0,00

325 0501 03 4 00 00000

Подпрограмма 4 "Содержание и капитал ьный ремонт общего

имущества муниципал ьного жил ищного фонда на территории

городского округа Пел ым"

633 000,00 0,00 0,00

326 0501 03 4 02 00000
Основное мероприятие 2 "Денежные средства на упл ату взносов за

капитал ьный ремонт"
633 000,00 0,00 0,00

327 0501 03 4 02 15030 Денежные средства на у плату  взносов за капитальный ремонт 633 000,00 0,00 0,00

328 0501 03 4 02 15030 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 633 000,00 0,00 0,00

199
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0409 03 6 02 14020 200        25 086 000,00   0,00         631 500,00   

200
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 02 14020 240        25 086 000,00   0,00         631 500,00   

201 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 02 14020 244        25 086 000,00   0,00         631 500,00   

202
Основное мероприятие 6 "Строительство автомобильной дороги от

п. Атымья до федеральной автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск"
901 0409 03 6 06 00000        31 578 947,37        75 899 395,00       75 899 395,00   

203
Строительство автомобильной дороги от п. Атымья до

федеральной автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск
901 0409 03 6 06 14030         1 578 947,37        75 899 395,00       75 899 395,00   

204 Капитальные вложения в объекты му ниципальной собственности 901 0409 03 6 06 14030 400         1 578 947,37        75 899 395,00       75 899 395,00   

205 Бюджетные инвестиции 901 0409 03 6 06 14030 410         1 578 947,37        75 899 395,00       75 899 395,00   

206
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

му ниципальной собственности
901 0409 03 6 06 14030 414         1 578 947,37        75 899 395,00       75 899 395,00   

207
Строительство, реконстру кция, капитальный ремонт, ремонт

автомобильных  дорог общего пользования местного значения
901 0409 03 6 06 44600        30 000 000,00   0,00 0,00

208 Капитальные вложения в объекты му ниципальной собственности 901 0409 03 6 06 44600 400        30 000 000,00   0,00 0,00

209 Бюджетные инвестиции 901 0409 03 6 06 44600 410        30 000 000,00   0,00 0,00

210
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

му ниципальной собственности
901 0409 03 6 06 44600 414        30 000 000,00   0,00 0,00

211

Основное мероприятие 7 "Осу ществление строительного контроля

на объекте "Строительство автомобильной дороги от п. Атымья до

федеральной автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск"

901 0409 03 6 07 00000            568 400,00         1 465 800,00         1 465 800,00   

212

Осу ществление строительного контроля на объекте

"Строительство автомобильной дороги от п. Атымья до

федеральной автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск

901 0409 03 6 07 14040            568 400,00         1 465 800,00         1 465 800,00   

213
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0409 03 6 07 14040 200            568 400,00         1 465 800,00         1 465 800,00   

214
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 07 14040 240            568 400,00         1 465 800,00         1 465 800,00   

215 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 07 14040 244            568 400,00         1 465 800,00         1 465 800,00   

216

Основное мероприятие 8 "Осу ществление авторского надзора на

объекте "Строительство автомобильной дороги от п. Атымья до

федеральной автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск"

901 0409 03 6 08 00000              51 968,00            134 016,00           134 016,00   

217

Осу ществление авторского надзора на объекте "Строительство

автомобильной дороги от п. Атымья до федеральной автодороги

Ивдель - Ханты - Мансийск

901 0409 03 6 08 14050              51 968,00            134 016,00           134 016,00   

218
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0409 03 6 08 14050 200              51 968,00            134 016,00           134 016,00   

219
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0409 03 6 08 14050 240              51 968,00            134 016,00           134 016,00   

220 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 08 14050 244              51 968,00            134 016,00           134 016,00   

221 Другие вопросы в обл асти национал ьной экономики 901 0412         2 399 000,00                        -                          -     

222

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0412 01 0 00 00000              85 000,00   0,00 0,00

223
Подпрограмма 2 "Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в городском окру ге Пелым"
901 0412 01 2 00 00000              85 000,00   0,00 0,00

224
Основное мероприятие 16 "Предоставление СМ и СП гранта на

возмещение части затрат"
901 0412 01 2 16 00000              85 000,00   0,00 0,00

225 Предоставление СМ и СП гранта на возмещение части затрат 901 0412 01 2 16 13020              85 000,00   0,00 0,00

226
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным у чреждениям

и иным некоммерческим организациям
901 0412 01 2 16 13020 600              85 000,00   0,00 0,00

227

Су бсидии некоммерческим организациям (за исключением

госу дарственных (му ниципальных ) у чреждений, госу дарственных

корпораций (компаний), пу блично-правовых  компаний)

901 0412 01 2 16 13020 630              85 000,00   0,00 0,00

228
Су бсидии (гранты в форме су бсидий), подлежащие казначейскому

сопровождению
901 0412 01 2 16 13020 632              85 000,00   0,00 0,00

229

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Подготовка

доку ментов территориального планирования, градостроительного

зонирования и доку ментации по планировке территории городского

окру га Пелым" на 2022-2028 годы

901 0412 02 0 00 00000            314 000,00   0,00 0,00



46 71 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

259 0409 03 6 06 44600 400 Капитальные вложения в объекты му ниципальной собственности 30 000 000,00 0,00 0,00 

260 0409 03 6 06 44600 410 Бюджетные инвестиции 30 000 000,00 0,00 0,00 

261 0409 03 6 06 44600 414
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства му ниципальной

собственности
30 000 000,00 0,00 0,00 

262 0409 03 6 07 00000

Основное мероприятие 7 "Осуществл ение строител ьного контрол я на

объекте "Строител ьство автомобил ьной дороги от п. Атымья до

федерал ьной автодороги Ивдел ь - Ханты - Мансийск"

568 400,00        1 465 800,00         1 465 800,00   

263 0409 03 6 07 14040

Осу ществление строительного контроля на объекте "Строительство

автомобильной дороги от п. Атымья до федеральной автодороги Ивдель -

Ханты - Мансийск

568 400,00        1 465 800,00         1 465 800,00   

264 0409 03 6 07 14040 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 568 400,00        1 465 800,00         1 465 800,00   

265 0409 03 6 07 14040 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 568 400,00        1 465 800,00         1 465 800,00   

266 0409 03 6 07 14040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 568 400,00        1 465 800,00         1 465 800,00   

267 0409 03 6 08 00000

Основное мероприятие 8 "Осуществл ение авторского надзора на

объекте "Строител ьство автомобил ьной дороги от п. Атымья до

федерал ьной автодороги Ивдел ь - Ханты - Мансийск"

51 968,00          134 016,00           134 016,00   

268 0409 03 6 08 14050
Осу ществление авторского надзора на объекте "Строительство автомобильной

дороги от п. Атымья до федеральной автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск
51 968,00          134 016,00           134 016,00   

269 0409 03 6 08 14050 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 51 968,00          134 016,00           134 016,00   

270 0409 03 6 08 14050 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 51 968,00          134 016,00           134 016,00   

271 0409 03 6 08 14050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 51 968,00          134 016,00           134 016,00   

272 0412 Другие вопросы в обл асти национал ьной экономики 2 399 000,00 0,00 0,00

273 0412 01 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым

"Совершенствование социал ьно-экономической пол итики в городском 

округе Пел ым" на 2015-2025 годы"

85 000,00 0,00 0,00

274 0412 01 2 00 00000
Подпрограмма 2 "Развитие и поддержка мал ого и среднего

предпринимател ьства в городском округе Пел ым"
85 000,00 0,00 0,00

275 0412 01 2 16 00000
Основное мероприятие 16 "Предоставл ение СМ и СП гранта на

возмещение части затрат"
85 000,00 0,00 0,00

276 0412 01 2 16 13020 Предоставление СМ и СП гранта на возмещение части затрат 85 000,00 0,00 0,00

277 0412 01 2 16 13020 600
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным у чреждениям и иным

некоммерческим организациям
85 000,00 0,00 0,00

278 0412 01 2 16 13020 630

Су бсидии некоммерческим организациям (за исключением госу дарственных

(му ниципальных ) у чреждений, госу дарственных корпораций (компаний),

пу блично-правовых  компаний)

85 000,00 0,00 0,00

279 0412 01 2 16 13020 632
Су бсидии (гранты в форме су бсидий), подлежащие казначейскому

сопровождению
85 000,00 0,00 0,00

280 0412 02 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Подготовка

документов территориал ьного пл анирования, градостроител ьного

зонирования и документации по пл анировке территории городского

округа Пел ым" на 2022-2028 годы

314 000,00 0,00 0,00

281 0412 02 0 01 00000 

Основное мероприятие 1 "Внесение изменений в документы

территориал ьного пл анирования и градостроител ьного зонирования

городского округа Пел ым разработка новой градостроител ьной

документации, обновл ение топографической съемки"

100 000,00 0,00 0,00

282 0412 02 0 01 13070

Внесение изменений в доку менты территориального планирования и

градостроительного зонирования городского окру га Пелым разработка новой

градостроительной доку ментации, обновление топографической съемки

100 000,00 0,00 0,00

283 0412 02 0 01 13070 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 100 000,00 0,00 0,00

284 0412 02 0 01 13070 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 100 000,00 0,00 0,00

285 0412 02 0 01 13070 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 100 000,00 0,00 0,00

286 0412 02 0 02 00000 

Основное мероприятие 2 "Подготовка документации по пл анировке

территории, проведение компл ексных кадастровых работ, уточнение

границ территориал ьных зон, а также подготовка проектов межевания

земел ьных участков и постановка их на государственный кадастровый

учет"

189 000,00 0,00 0,00

287 0412 02 0 02 13040

Подготовка доку ментации по планировке территории, проведение комплексных

кадастровых работ, у точнение границ территориальных зон, а также

подготовка проектов межевания земельных у частков и постановка их на

госу дарственный кадастровый у чет

189 000,00 0,00 0,00

288 0412 02 0 02 13040 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 189 000,00 0,00 0,00

289 0412 02 0 02 13040 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 189 000,00 0,00 0,00

230

Основное мероприятие 1 "Внесение изменений в доку менты

территориального планирования и градостроительного зонирования

городского окру га Пелым разработка новой градостроительной

доку ментации, обновление топографической съемки"

901 0412 02 0 01 00000            100 000,00   0,00 0,00

231

Внесение изменений в доку менты территориального планирования

и градостроительного зонирования городского окру га Пелым

разработка новой градостроительной доку ментации, обновление

топографической съемки

901 0412 02 0 01 13070            100 000,00   0,00 0,00

232
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0412 02 0 01 13070 200            100 000,00   0,00 0,00

233
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0412 02 0 01 13070 240            100 000,00   0,00 0,00

234 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 01 13070 244            100 000,00   0,00 0,00

235

Основное мероприятие 2 "Подготовка доку ментации по планировке

территории, проведение комплексных кадастровых работ,

у точнение границ территориальных зон, а также подготовка

проектов межевания земельных у частков и постановка их на

госу дарственный кадастровый у чет"

901 0412 02 0 02 00000            189 000,00   0,00 0,00

236

Подготовка доку ментации по планировке территории, проведение

комплексных кадастровых работ, у точнение границ

территориальных зон, а также подготовка проектов межевания

земельных у частков и постановка их на госу дарственный

кадастровый у чет

901 0412 02 0 02 13040            189 000,00   0,00 0,00

237
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0412 02 0 02 13040 200            189 000,00   0,00 0,00

238
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0412 02 0 02 13040 240            189 000,00   0,00 0,00

239 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 02 13040 244            189 000,00   0,00 0,00

240
Основное мероприятие 3 "Проведение оценочных работ в

отношении земельных  у частков"
901 0412 02 0 03 00000              25 000,00   0,00 0,00

241 Проведение оценочных  работ в отношении земельных  у частков 901 0412 02 0 03 13080              25 000,00   0,00 0,00

242
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0412 02 0 03 13080 200              25 000,00   0,00 0,00

243
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0412 02 0 03 13080 240              25 000,00   0,00 0,00

244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 03 13080 244              25 000,00   0,00 0,00

245 Непрограммные направления деятельности 901 0412 70 0 00 00000         2 000 000,00   0,00 0,00

246
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0412 70 2 00 00000         2 000 000,00   0,00 0,00

247
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0412 70 2 01 00000         2 000 000,00   0,00 0,00

248
Предоставление многодетным семьям социальных выплат взамен

земельного у частка
901 0412 70 2 01 13001         2 000 000,00   0,00 0,00

249 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0412 70 2 01 13001 300         2 000 000,00   0,00 0,00

250
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 0412 70 2 01 13001 320         2 000 000,00   0,00 0,00

251
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 0412 70 2 01 13001 321         2 000 000,00   0,00 0,00

252 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500        76 983 254,21         3 449 000,00         3 449 000,00   

253 Жил ищное хозяйство 901 0501        28 482 354,21         1 984 000,00         1 984 000,00   

254

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности

и ох рана окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-

2025 годы"

901 0501 03 0 00 00000        28 482 354,21         1 984 000,00         1 984 000,00   

255
Подпрограмма 3 "Переселение жителей на территории городского

окру га Пелым из ветх ого аварийного жилищного фонда"
901 0501 03 3 00 00000        27 849 354,21         1 984 000,00         1 984 000,00   

256

Основное мероприятие 2 "Предоставление гражданам,

переселяемых из аварийного жилищного фонда, жилых

помещений приобретенных  на вторичном рынке"

901 0501 03 3 02 00000        13 514 359,26         1 984 000,00         1 984 000,00   

257

Предоставление гражданам, переселяемых из аварийного

жилищного фонда, жилых помещений приобретенных на

вторичном рынке

901 0501 03 3 02 15010        13 514 359,26         1 984 000,00         1 984 000,00   



70 47 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

221 0405 03 1 05 13120 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 241 240,00 0,00 0,00

222 0405 03 1 05 13120 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 241 240,00 0,00 0,00

223 0405 03 1 05 42П00

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области в сфере

организации мероприятий при осу ществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев

81 000,00 85 700,00 88 000,00

224 0405 03 1 05 42П00 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 81 000,00 85 700,00 88 000,00

225 0405 03 1 05 42П00 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 81 000,00 85 700,00 88 000,00

226 0405 03 1 05 42П00 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 81 000,00 85 700,00 88 000,00

227 0405 03 1 15 00000
Основное мероприятие 15 "Предупреждение и л иквидация бол езней

животных"
12 100,00 12 100,00 12 100,00

228 0405 03 1 15 42П10 Мероприятия по преду преждению и ликвидации болезней животных 12 100,00 12 100,00 12 100,00

229 0405 03 1 15 42П10 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 12 100,00 12 100,00 12 100,00

230 0405 03 1 15 42П10 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 12 100,00 12 100,00 12 100,00

231 0405 03 1 15 42П10 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 12 100,00 12 100,00 12 100,00

232 0407 Лесное хозяйство 75 000,00 0,00 0,00

233 0407 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 75 000,00 0,00 0,00

234 0407 70 2 00 00000
Обеспечение деятел ьности прочих расходных пол номочий городского

округа Пел ым
75 000,00 0,00 0,00

235 0407 70 2 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
75 000,00 0,00 0,00

236 0407 70 2 01 13060 Ох рана, защита городских  лесов 75 000,00 0,00 0,00

237 0407 70 2 01 13060 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 75 000,00 0,00 0,00

238 0407 70 2 01 13060 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 75 000,00 0,00 0,00

239 0407 70 2 01 13060 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 75 000,00 0,00 0,00

240 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 60 885 315,37 81 099 211,00 79 130 711,00

241 0409 03 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

жил ищно-коммунал ьного хозяйства, обеспечение сохранности

автомобил ьных дорог, повышение энергетической эффективности и

охрана окружающей среды в городском округе Пел ым" на 2015-2025

годы"

60 885 315,37 81 099 211,00 79 130 711,00

242 0409 03 6 00 00000

Подпрограмма 6 "Обеспечение сохранности автомобил ьных дорог

местного значения и повышение безопасности дорожного движения на

территории городского округа Пел ым"

60 885 315,37 81 099 211,00 79 130 711,00

243 0409 03 6 01 00000

Основное мероприятие 1 "Экспл уатационное содержание

автомобил ьных дорог общего пол ьзования местного значения,

средств регул ирования дорожного движения, тротуаров"

3 600 000,00 3 600 000,00 1 000 000,00

244 0409 03 6 01 14010
Эксплу атационное содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения, средств регу лирования дорожного движения, троту аров
3 600 000,00 3 600 000,00 1 000 000,00

245 0409 03 6 01 14010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 3 600 000,00 3 600 000,00 1 000 000,00

246 0409 03 6 01 14010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 3 600 000,00 3 600 000,00 1 000 000,00

247 0409 03 6 01 14010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 3 600 000,00 3 600 000,00 1 000 000,00

248 0409 03 6 02 00000

Основное мероприятие 2 "Ремонт автомобил ьных дорог общего

пол ьзования местного значения, прочие работы, связанные с

ремонтом автомобил ьных дорог (разработка ПСД, экспертиза ПСД)"

25 086 000,00 0,00 631 500,00

249 0409 03 6 02 14020

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, прочие

работы, связанные с ремонтом автомобильных дорог (разработка ПСД,

экспертиза ПСД)

25 086 000,00 0,00 631 500,00

250 0409 03 6 02 14020 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 25 086 000,00 0,00 631 500,00

251 0409 03 6 02 14020 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 25 086 000,00 0,00 631 500,00

252 0409 03 6 02 14020 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 25 086 000,00 0,00 631 500,00

253 0409 03 6 06 00000
Основное мероприятие 6 "Строител ьство автомобил ьной дороги от п.

Атымья до федерал ьной автодороги Ивдел ь - Ханты - Мансийск"
31 578 947,37      75 899 395,00       75 899 395,00   

254 0409 03 6 06 14030
Строительство автомобильной дороги от п. Атымья до федеральной

автодороги Ивдель - Ханты - Мансийск
1 578 947,37      75 899 395,00       75 899 395,00   

255 0409 03 6 06 14030 400 Капитальные вложения в объекты му ниципальной собственности 1 578 947,37      75 899 395,00       75 899 395,00   

256 0409 03 6 06 14030 410 Бюджетные инвестиции 1 578 947,37      75 899 395,00       75 899 395,00   

257 0409 03 6 06 14030 414
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства му ниципальной

собственности
1 578 947,37      75 899 395,00       75 899 395,00   

258 0409 03 6 06 44600
Строительство, реконстру кция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных

дорог общего пользования местного значения
30 000 000,00 0,00 0,00 

258
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0501 03 3 02 15010 200        13 514 359,26         1 984 000,00         1 984 000,00   

259
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 02 15010 240        13 514 359,26         1 984 000,00         1 984 000,00   

260 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 3 02 15010 244        13 514 359,26         1 984 000,00         1 984 000,00   

261
Основное мероприятие F3 "Обеспечение у стойчивого сокращения

непригодного для проживания жилищного фонда"
901 0501 03 3 F3 00000        14 334 994,95   0,00 0,00

262

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет

средств, посту пивших от госу дарственной корпорации - Фонда

содействия реформированию жилищно-комму нального х озяйства

901 0501 03 3 F3 67483        13 200 102,68   0,00 0,00

263
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0501 03 3 F3 67483 200        13 200 102,68   0,00 0,00

264
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 F3 67483 240        13 200 102,68   0,00 0,00

265 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 3 F3 67483 244        13 200 102,68   0,00 0,00

266 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 901 0501 03 3 F3 67484            851 619,53   0,00 0,00

267
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0501 03 3 F3 67484 200            851 619,53   0,00 0,00

268
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 F3 67484 240            851 619,53   0,00 0,00

269 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 3 F3 67484 244            851 619,53   0,00 0,00

270
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет

средств бюджета городского окру га Пелым
901 0501 03 3 F3 6748S            283 272,74   0,00 0,00

271
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0501 03 3 F3 6748S 200            283 272,74   0,00 0,00

272
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 3 F3 6748S 240            283 272,74   0,00 0,00

273 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 3 F3 6748S 244            283 272,74   0,00 0,00

274

Подпрограмма 4 "Содержание и капитальный ремонт общего

иму щества му ниципального жилищного фонда на территории

городского окру га Пелым"

901 0501 03 4 00 00000            633 000,00   0,00 0,00

275
Основное мероприятие 2 "Денежные средства на у плату взносов

за капитальный ремонт"
901 0501 03 4 02 00000            633 000,00   0,00 0,00

276 Денежные средства на у плату  взносов за капитальный ремонт 901 0501 03 4 02 15030            633 000,00   0,00 0,00

277
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0501 03 4 02 15030 200            633 000,00   0,00 0,00

278
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0501 03 4 02 15030 240            633 000,00   0,00 0,00

279 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 4 02 15030 244            633 000,00   0,00 0,00

280 Коммунал ьное хозяйство 901 0502            283 000,00   0,00 0,00

281

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности

и ох рана окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-

2025 годы"

901 0502 03 0 00 00000            283 000,00   0,00 0,00

282
Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории городского окру га Пелым"
901 0502 03 2 00 00000            283 000,00   0,00 0,00

283 Основное мероприятие 1 "Модернизация у личного освещения" 901 0502 03 2 01 00000            183 000,00   0,00 0,00

284 Модернизация у личного освещения 901 0502 03 2 01 15040            183 000,00   0,00 0,00

285
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0502 03 2 01 15040 200            183 000,00   0,00 0,00

286
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0502 03 2 01 15040 240            183 000,00   0,00 0,00

287 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 03 2 01 15040 244            183 000,00   0,00 0,00

288
Основное мероприятие 3 "Акту ализация сх емы теплоснабжения

городского окру га Пелым"
901 0502 03 2 03 00000            100 000,00   0,00 0,00

289 Акту ализация сх емы теплоснабжения городского окру га Пелым 901 0502 03 2 03 15170            100 000,00   0,00 0,00

290
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0502 03 2 03 15170 200            100 000,00   0,00 0,00

291
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0502 03 2 03 15170 240            100 000,00   0,00 0,00

292 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 03 2 03 15170 244            100 000,00   0,00 0,00



48 69 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

183 0310 06 0 03 12012 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 626 180,00 100 000,00 100 000,00

184 0310 06 0 08 00000

Основное мероприятие 8 "Создание защитных минерал изованных

пол ос, шириной не менее 6 метров по периметру л есных массивов,

прил егающих к населенным пунктам"

145 000,00 0,00 0,00

185 0310 06 0 08 12030
Создание защитных минерализованных полос, шириной не менее 6 метров по

периметру  лесных  массивов, прилегающих  к населенным пу нктам
145 000,00 0,00 0,00

186 0310 06 0 08 12030 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 145 000,00 0,00 0,00

187 0310 06 0 08 12030 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 145 000,00 0,00 0,00

188 0310 06 0 08 12030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 145 000,00 0,00 0,00

189 0314
Другие вопросы в обл асти национал ьной безопасности и

правоохранител ьной деятел ьности
70 000,00 0,00 0,00

190 0314 07 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Безопасность

жизнедеятел ьности населения городского округа Пел ым на 2015-2025

годы"

70 000,00 0,00 0,00

191 0314 07 1 00 00000

Подпрограмма 1 "Охрана общественного порядка, профил актика

правонарушений, экстремизма и терроризма на территории городского

округа Пел ым"

70 000,00 0,00 0,00

192 0314 07 1 01 00000

Основное мероприятие 1 "Реализация мероприятий по обеспечению

безопасности граждан, охране общественного порядка, профил актике

правонарушений на территории городского округа Пел ым"

10 000,00 0,00 0,00

193 0314 07 1 01 12040

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности граждан, ох ране

общественного порядка, профилактике правонару шений на территории

городского окру га Пелым

10 000,00 0,00 0,00

194 0314 07 1 01 12040 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 10 000,00 0,00 0,00

195 0314 07 1 01 12040 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 10 000,00 0,00 0,00

196 0314 07 1 01 12040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 40 000,00 0,00 0,00

197 0314 07 1 02 00000
Основное мероприятие 2 "Реализация мероприятий направл енных на

профил актику экстремизма и терроризма"
50 000,00 0,00 0,00

198 0314 07 1 02 12050
Реализация мероприятий направленных на профилактику экстремизма и

терроризма
50 000,00 0,00 0,00

199 0314 07 1 02 12050 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 50 000,00 0,00 0,00

200 0314 07 1 02 12050 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 50 000,00 0,00 0,00

201 0314 07 1 02 12050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 50 000,00 0,00 0,00

202 0314 07 1 03 00000
Основное мероприятие 3 "Реализация мероприятия антинаркотической

направл енности"
10 000,00

203 0314 07 1 03 12090 Реализация мероприятия антинаркотической направленности 10 000,00

204 0314 07 1 03 12090 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 10 000,00

205 0314 07 1 03 12090 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 10 000,00

206 0314 07 1 03 12090 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 10 000,00

207 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 63 705 655,37 81 197 011,00 79 230 811,00

208 0405 Сел ьское хозяйство и рыбол овство 346 340,00 97 800,00 100 100,00

209 0405 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 12 000,00 0,00 0,00

210 0405 70 2 00 00000
Обеспечение деятел ьности прочих расходных пол номочий городского

округа Пел ым
12 000,00 0,00 0,00

211 0405 70 2 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
12 000,00 0,00 0,00

212 0405 70 2 01 13010 Мероприятия в области сельского х озяйства 12 000,00 0,00 0,00

213 0405 70 2 01 13010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 12 000,00 0,00 0,00

214 0405 70 2 01 13010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 12 000,00 0,00 0,00

215 0405 70 2 01 13010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 12 000,00 0,00 0,00

216 0405 03 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

жил ищно-коммунал ьного хозяйства, обеспечение сохранности

автомобил ьных дорог, повышение энергетической эффективности и

охрана окружающей среды в городском округе Пел ым" на 2015-2025

годы"

334 340,00 97 800,00 100 100,00

217 0405 03 1 00 00000
Подпрограмма 1 "Компл ексное бл агоустройство территории

городского округа Пел ым"
334 340,00 97 800,00 100 100,00

218 0405 03 1 05 00000
Основное мероприятие 5 "Регул ирование числ енности безнадзорных

животных "
322 240,00 85 700,00 88 000,00

219 0405 03 1 05 13120 Регу лирование численности безнадзорных  животных  241 240,00 0,00 0,00

220 0405 03 1 05 13120 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 241 240,00 0,00 0,00

293 Бл агоустройство 901 0503        43 066 000,00   0,00 0,00

294

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности

и ох рана окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-

2025 годы"

901 0503 03 0 00 00000        16 424 290,00   0,00 0,00

295
Подпрограмма 1 "Комплексное благоу стройство территории

городского окру га Пелым"
901 0503 03 1 00 00000        16 424 290,00   0,00 0,00

296
Основное мероприятие 1 "Содержание источников

нецентрализованного водоснабжения"
901 0503 03 1 01 00000            178 200,00   0,00 0,00

297 Содержание источников нецентрализованного водоснабжения 901 0503 03 1 01 15050            178 200,00   0,00 0,00

298
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 01 15050 200            178 200,00   0,00 0,00

299
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 01 15050 240            178 200,00   0,00 0,00

300 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 01 15050 244            178 200,00   0,00 0,00

301 Основное мероприятие 4 "Содержание детских  игровых  площадок" 901 0503 03 1 04 00000            116 000,00   0,00 0,00

302 Содержание детских  игровых  площадок 901 0503 03 1 04 15070            116 000,00   0,00 0,00

303
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 04 15070 200            116 000,00   0,00 0,00

304
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 04 15070 240            116 000,00   0,00 0,00

305 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 04 15070 244            116 000,00   0,00 0,00

306
Основное мероприятие 6 "Акарицидная и дератизационная

обработка мест общего пользования"
901 0503 03 1 06 00000              32 400,00   0,00 0,00

307
Акарицидная и дератизационная обработка мест общего

пользования
901 0503 03 1 06 15080              32 400,00   0,00 0,00

308
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 06 15080 200              32 400,00   0,00 0,00

309
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 06 15080 240              32 400,00   0,00 0,00

310 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 06 15080 244              32 400,00   0,00 0,00

311
Основное мероприятие 8 "Прочие мероприятия по

благоу стройству "
901 0503 03 1 08 00000        13 338 800,00   0,00 0,00

312 Прочие мероприятия по благоу стройству  901 0503 03 1 08 15090        13 338 800,00   0,00 0,00

313
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 08 15090 200        13 338 800,00   0,00 0,00

314
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 08 15090 240        13 338 800,00   0,00 0,00

315 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 08 15090 244        13 338 800,00   0,00 0,00

316
Основное мероприятие 10 "Содержание светильников у личного

освещения и оплата электроэнергии"
901 0503 03 1 10 00000            800 000,00   0,00 0,00

317
Содержание светильников у личного освещения и оплата

электроэнергии
901 0503 03 1 10 15110            800 000,00   0,00 0,00

318
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 10 15110 200            800 000,00   0,00 0,00

319
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 10 15110 240            800 000,00   0,00 0,00

320 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 10 15110 244            150 000,00   0,00 0,00

321 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0503 03 1 10 15110 247            650 000,00   0,00 0,00

322
Основное мероприятие 13 "Проведение работ по сносу аварийных

домов"
901 0503 03 1 13 00000         1 958 890,00   0,00 0,00

323 Проведение работ по сносу  аварийных  домов 901 0503 03 1 13 15160         1 958 890,00   0,00 0,00

324
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 13 15160 200         1 958 890,00   0,00 0,00

325
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 03 1 13 15160 240         1 958 890,00   0,00 0,00

326 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 13 15160 244         1 958 890,00   0,00 0,00

327

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Формирование современной комфортной городской среды в

городском окру ге Пелым на 2018-2025 годы"

901 0503 11 0 00 00000        26 641 710,00   0,00 0,00

328

Основное мероприятие 2" Благоу стройство территорий городского

окру га Пелым, в том числе территорий соответству ющего

назначения (площадей), набережных , у лиц, пешех одных зон,

скверов, парков, иных  территорий"

901 0503 11 0 02 00000        26 641 710,00   0,00 0,00



68 49 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

142 0203 70 1 00 00000 Обеспечение деятел ьности органов местного самоуправл ения 336 400,00 351 400,00 363 600,00

143 0203 70 1 03 00000
Расходы, направл енные на выпол нение переданных пол номочий

Российской Федерации
336 400,00 351 400,00 363 600,00

144 0203 70 1 03 51180

Предоставление су бвенций му ниципальным образованиям в Свердловской

области на осу ществление первичного воинского у чета на территориях , где

отсу тству ют военные комиссариаты

336 400,00 351 400,00 363 600,00

145 0203 70 1 03 51180 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
319 900,00 319 900,00 319 900,00

146 0203 70 1 03 51180 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 319 900,00 319 900,00 319 900,00

147 0203 70 1 03 51180 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 237 500,00 237 500,00 237 500,00

148 0203 70 1 03 51180 122
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
10 400,00 10 400,00 10 400,00

149 0203 70 1 03 51180 129
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам му ниципальных  органов
72 000,00 72 000,00 72 000,00

150 0203 70 1 03 51180 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 16 500,00 31 500,00 43 700,00

151 0203 70 1 03 51180 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 16 500,00 31 500,00 43 700,00

152 0203 70 1 03 51180 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 16 500,00 31 500,00 43 700,00

153 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
8 271 000,00 6 031 000,00 6 031 000,00

154 0309 Гражданская оборона 102 000,00 0,00 0,00

155 0309 06 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

системы гражданской обороны, защита населения и территории

городского округа Пел ым от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности" на 2015-

2025 годы"

102 000,00 0,00 0,00

156 0309 06 0 04 00000
Основное мероприятие 4 "Реконструкция л окал ьной системы

оповещения"
102 000,00 0,00 0,00

157 0309 06 0 04 12020 Реконстру кция локальной системы оповещения 102 000,00 0,00 0,00

158 0309 06 0 04 12020 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 102 000,00 0,00 0,00

159 0309 06 0 04 12020 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 102 000,00 0,00 0,00

160 0309 06 0 04 12020 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 102 000,00 0,00 0,00

161 0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
8 099 000,00 6 031 000,00 6 031 000,00

162 0310 06 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

системы гражданской обороны, защита населения и территории

городского округа Пел ым от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности" на 2015-

2025 годы"

8 099 000,00 6 031 000,00 6 031 000,00

163 0310 06 0 01 00000 Основное мероприятие 1 "Содержание сл ужбы ЕДДС" 5 809 000,00 5 931 000,00 5 931 000,00

164 0310 06 0 01 12010 Содержание слу жбы ЕДДС 5 809 000,00 5 931 000,00 5 931 000,00

165 0310 06 0 01 12010 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
5 809 000,00 5 931 000,00 5 931 000,00

166 0310 06 0 01 12010 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 5 809 000,00 5 931 000,00 5 931 000,00

167 0310 06 0 01 12010 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 4 374 500,00 4 468 000,00 4 468 000,00

168 0310 06 0 01 12010 112 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 114 000,00 114 000,00 114 000,00

169 0310 06 0 01 12010 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
1 320 500,00 1 349 000,00 1 349 000,00

170 0310 06 0 02 00000 Основное мероприятие 2 "Обеспечение деятел ьности ЕДДС" 1 518 820,00 0,00 0,00

171 0310 06 0 02 12011 Обеспечение деятельности ЕДДС 1 518 820,00 0,00 0,00

172 0310 06 0 02 12011 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 514 820,00 0,00 0,00

173 0310 06 0 02 12011 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 514 820,00 0,00 0,00

174 0310 06 0 02 12011 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 349 820,00 0,00 0,00

175 0310 06 0 02 12011 247 Заку пка энергетических  ресу рсов 165 000,00 0,00 0,00

176 0310 06 0 02 12011 800 Иные бюджетные ассигнования 4 000,00 0,00 0,00

177 0310 06 0 02 12011 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 4 000,00 0,00 0,00

178 0310 06 0 02 12011 851 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 4 000,00 0,00 0,00

179 0310 06 0 03 00000 Основное мероприятие 3 "Материал ьно-техническое обеспечение" 626 180,00 100 000,00 100 000,00

180 0310 06 0 03 12012 Материально-тех ническое обеспечение 626 180,00 100 000,00 100 000,00

181 0310 06 0 03 12012 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 626 180,00 100 000,00 100 000,00

182 0310 06 0 03 12012 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 626 180,00 100 000,00 100 000,00

329

Мероприятия по благоу стройству территорий городского окру га

Пелым, в том числе территорий соответству ющего назначения

(площадей), набережных , у лиц, пешех одных зон, скверов, парков,

иных  территорий

901 0503 11 0 02 19020        26 641 710,00   0,00 0,00

330
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 11 0 02 19020 200        26 641 710,00   0,00 0,00

331
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0503 11 0 02 19020 240        26 641 710,00   0,00 0,00

332 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 11 0 02 19020 244        26 641 710,00   0,00 0,00

333
Другие вопросы в обл асти жил ищно-коммунал ьного

хозяйства
901 0505         5 151 900,00         1 465 000,00         1 465 000,00   

334

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности

и ох рана окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-

2025 годы"

901 0505 03 0 00 00000         2 300 900,00         1 465 000,00         1 465 000,00   

335

Подпрограмма 7 "Реализация госу дарственных полномочий

Свердловской области, переданных органам местного

самоу правления по предоставлению гражданам, проживающим на

территории му ниципального образования, меры социальной

поддержки по частичному освобождению от платы за

комму нальные у слу ги"

901 0505 03 7 00 00000         2 300 900,00         1 465 000,00         1 465 000,00   

336

Основное мероприятие 1 "Организация деятельности по

осу ществлению госу дарственных полномочий по предоставлению

гражданам меры социальной поддержки по частичному

освобождению от платы за комму нальные у слу ги"

901 0505 03 7 01 00000         2 300 900,00         1 465 000,00         1 465 000,00   

337

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области по предоставлению гражданам, проживающим на

территории Свердловской области, меры социальной поддержки по

частичному  освобождению от платы за комму нальные у слу ги

901 0505 03 7 01 42700         2 300 900,00         1 465 000,00         1 465 000,00   

338
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0505 03 7 01 42700 200            130 174,30   0,00 0,00

339
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0505 03 7 01 42700 240            130 174,30   0,00 0,00

340 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0505 03 7 01 42700 244            130 174,30   0,00 0,00

341 Иные бюджетные ассигнования 901 0505 03 7 01 42700 800         2 170 725,70         1 465 000,00         1 465 000,00   

342

Су бсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организаций), индивиду альным предпринимателям, физическим

лицам-производителям товаров, работ, у слу г

901 0505 03 7 01 42700 810         2 170 725,70         1 465 000,00         1 465 000,00   

343

Су бсидии на возмещение недополу ченных дох одов и (или)

возмещение фактически понесенных затрат в связи с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием у слу г

901 0505 03 7 01 42700 811         2 170 725,70         1 465 000,00         1 465 000,00   

344 Непрограммные направления деятельности 901 0505 70 0 00 00000         2 851 000,00   0,00 0,00

345
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0505 70 2 00 00000         2 851 000,00   0,00 0,00

346
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0505 70 2 01 00000         2 851 000,00   0,00 0,00

347
Подготовка инвестиционных программ развития общественной

инфрастру кту ры му ниципального значения
901 0505 70 2 01 15140            701 000,00   0,00 0,00

348
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0505 70 2 01 15140 200            701 000,00   0,00 0,00

349
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0505 70 2 01 15140 240            701 000,00   0,00 0,00

350 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0505 70 2 01 15140 244            701 000,00   0,00 0,00

351 Мероприятия в области комму нального х озяйства 901 0505 70 2 01 15150         2 150 000,00   0,00 0,00

352
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0505 70 2 01 15150 200         2 150 000,00   0,00 0,00

353
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0505 70 2 01 15150 240         2 150 000,00   0,00 0,00

354 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0505 70 2 01 15150 244         2 140 000,00   0,00 0,00

355 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0505 70 2 01 15150 247              10 000,00   

356 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600         1 269 010,00   0,00 0,00

357
Охрана объектов растител ьного и животного мира и среды

их обитания
901 0603         1 269 010,00   0,00 0,00



50 67 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

100 0113 Другие общегосударственные вопросы 8 827 900,00 7 120 405,00 7 120 405,00

101 0113 01 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым

"Совершенствование социал ьно-экономической пол итики в городском 

округе Пел ым" на 2015-2025 годы"

7 576 500,00 6 999 305,00 6 999 305,00

102 0113 01 5 00 00000

Подпрограмма 5 "Обеспечение реал изации муниципал ьной программы

городского округа Пел ым "Совершенствование социал ьно-

экономической пол итики в городском округе Пел ым"

7 576 500,00 6 999 305,00 6 999 305,00

103 0113 01 5 37 00000

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятел ьности (оказание усл уг)

муниципал ьных учреждений по обеспечению хозяйственного

обсл уживания"

7 576 500,00 6 999 305,00 6 999 305,00

104 0113 01 5 37 10030
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений по

обеспечению х озяйственного обслу живания
7 576 500,00 6 999 305,00 6 999 305,00

105 0113 01 5 37 10030 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
4 662 500,00 4 662 500,00 4 662 500,00

106 0113 01 5 37 10030 110 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 4 662 500,00 4 662 500,00 4 662 500,00

107 0113 01 5 37 10030 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 3 512 000,00 3 512 000,00 3 512 000,00

108 0113 01 5 37 10030 112 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 90 000,00 90 000,00 90 000,00

109 0113 01 5 37 10030 119
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате

тру да работников и иные выплаты работникам казенных  у чреждений
1 060 500,00 1 060 500,00 1 060 500,00

110 0113 01 5 37 10030 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 2 914 000,00 2 336 805,00 2 336 805,00

111 0113 01 5 37 10030 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 2 914 000,00 2 336 805,00 2 336 805,00

112 0113 01 5 37 10030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 2 264 000,00 2 265 000,00 2 000 000,00

113 0113 01 5 37 10030 247 Заку пка энергетических  ресу рсов 650 000,00 71 805,00 336 805,00

114 0113 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 1 251 400,00 121 100,00 121 100,00

115 0113 70 1 00 00000 Обеспечение деятел ьности органов местного самоуправл ения 115 400,00 121 100,00 121 100,00

116 0113 70 1 02 00000
Расходы, направл енные на выпол нение переданных пол номочий

Свердл овской обл асти
115 400,00 121 100,00 121 100,00

117 0113 70 1 02 41100

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по

определению перечня должностных лиц, у полномоченных составлять

протоколы об административных правонару шениях , преду смотренных

законом Свердловской области

200,00 200,00 200,00

118 0113 70 1 02 41100 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 200,00 200,00 200,00

119 0113 70 1 02 41100 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 200,00 200,00 200,00

120 0113 70 1 02 41100 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 200,00 200,00 200,00

121 0113 70 1 02 41200
Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по

созданию административных  комиссий
115 200,00 120 900,00 120 900,00

122 0113 70 1 02 41200 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
86 700,00 84 100,00 84 100,00

123 0113 70 1 02 41200 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 86 700,00 84 100,00 84 100,00

124 0113 70 1 02 41200 121
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

66 700,00 64 600,00 64 600,00

125 0113 70 1 02 41200 129
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам му ниципальных  органов
20 000,00 19 500,00 19 500,00

126 0113 70 1 02 41200 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 28 500,00 36 800,00 36 800,00

127 0113 70 1 02 41200 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 28 500,00 36 800,00 36 800,00

128 0113 70 1 02 41200 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 28 500,00 36 800,00 36 800,00

129 0113 70 2 00 00000
Обеспечение деятел ьности прочих расходных пол номочий городского

округа Пел ым
1 136 000,00 0,00 0,00

130 0113 70 2 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
1 136 000,00 0,00 0,00

131 0113 70 2 01 10000 Выполнение дру гих  обязательств городского окру га Пелым 136 000,00 0,00 0,00

132 0113 70 2 01 10000 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 136 000,00 0,00 0,00

133 0113 70 2 01 10000 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 136 000,00 0,00 0,00

134 0113 70 2 01 10000 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 136 000,00 0,00 0,00

135 0113 70 2 01 15210 Приобретение иму щества в му ниципальну ю собственность 1 000 000,00 0,00 0,00

136 0113 70 2 01 15210 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 000 000,00 0,00 0,00

137 0113 70 2 01 15210 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 1 000 000,00 0,00 0,00

138 0113 70 2 01 15210 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 000 000,00 0,00 0,00

139 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 336 400,00 351 400,00 363 600,00

140 0203 Мобил изационная и вневойсковая подготовка 336 400,00 351 400,00 363 600,00

141 0203 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 336 400,00 351 400,00 363 600,00

358

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

жилищно-комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности

и ох рана окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-

2025 годы"

901 0603 03 0 00 00000         1 269 010,00   0,00 0,00

359
Подпрограмма 5 "Экологическая программа городского окру га

Пелым"
901 0603 03 5 00 00000         1 269 010,00   0,00 0,00

360
Основное мероприятие 1 "Ликвидация несанкционированных

свалок"
901 0603 03 5 01 00000            500 000,00   0,00 0,00

361 Ликвидация несанкционированных  свалок 901 0603 03 5 01 12080            500 000,00   0,00 0,00

362
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0603 03 5 01 12080 200            500 000,00   0,00 0,00

363
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 01 12080 240            500 000,00   0,00 0,00

364 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 01 12080 244            500 000,00   0,00 0,00

365
Основное мероприятие 8 "Озеленение мест общего пользования на

территории городского окру га Пелым"
901 0603 03 5 08 00000            534 010,00   0,00 0,00

366
Озеленение мест общего пользования на территории городского

окру га Пелым
901 0603 03 5 08 12081            534 010,00   0,00 0,00

367
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0603 03 5 08 12081 200            534 010,00   0,00 0,00

368
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 08 12081 240            534 010,00   0,00 0,00

369 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 08 12081 244            534 010,00   0,00 0,00

370
Основное мероприятие 6 "Проведение лабораторного контроля

качества воды источников нецентрализованного водоснабжения"
901 0603 03 5 06 00000            150 000,00   0,00 0,00

371
Проведение лабораторного контроля качества воды источников

нецентрализованного водоснабжения
901 0603 03 5 06 15060            150 000,00   0,00 0,00

372
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0603 03 5 06 15060 200            150 000,00   0,00 0,00

373
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 06 15060 240            150 000,00   0,00 0,00

374 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 06 15060 244            150 000,00   0,00 0,00

375

Основное мероприятие 7 "Организация санитарной очистки

территории городского окру га (в т.ч. приобретение инвентаря,

транспортные у слу ги по вывозу  му сора)"

901 0603 03 5 07 00000              85 000,00   0,00 0,00

376

Организация санитарной очистки территории городского окру га (в

т.ч. приобретение инвентаря, транспортные у слу ги по вывозу

му сора)

901 0603 03 5 07 15130              85 000,00   0,00 0,00

377
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0603 03 5 07 15130 200              85 000,00   0,00 0,00

378
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0603 03 5 07 15130 240              85 000,00   0,00 0,00

379 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 07 15130 244              85 000,00   0,00 0,00

380 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700      134 158 654,00        90 002 784,00       91 233 284,00   

381 Дошкол ьное образование 901 0701        36 866 500,00        27 188 000,00       28 030 000,00   

382
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 0701 04 0 00 00000        36 866 500,00        27 188 000,00       28 030 000,00   

383
Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования в

городском окру ге Пелым"
901 0701 04 1 00 00000        36 866 500,00        27 188 000,00       28 030 000,00   

384

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления

дошкольного образования, создание у словий для присмотра и

у х ода за детьми, содержание детей, финансовое обеспечение

госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного дошкольного образования"

901 0701 04 1 01 00000        36 866 500,00        27 188 000,00       28 030 000,00   

385

Организация предоставления дошкольного образования, создание

у словий для присмотра и у х ода за детьми, содержание детей,

финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования

901 0701 04 1 01 16010        16 632 000,00         6 160 000,00         6 160 000,00   

386
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0701 04 1 01 16010 100         6 160 000,00         6 160 000,00         6 160 000,00   

387 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0701 04 1 01 16010 110         6 160 000,00         6 160 000,00         6 160 000,00   

388 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0701 04 1 01 16010 111         4 730 000,00         4 730 000,00         4 730 000,00   



66 51 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

58 0106 05 0 00 00000
Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Управл ение

муниципал ьными финансами городского округа Пел ым до 2025 года"
5 110 062,00 0,00 0,00

59 0106 05 0 01 00000
Основное мероприятие 1 "Обеспечение деятел ьности финансового

отдел а администрации городского округа Пел ым"
4 675 912,00 0,00 0,00

60 0106 05 0 01 11010 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 4 675 912,00 0,00 0,00

61 0106 05 0 01 11010 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
4 675 902,00 0,00 0,00

62 0106 05 0 01 11010 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 4 675 902,00 0,00 0,00

63 0106 05 0 01 11010 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 3 591 330,00 0,00 0,00

64 0106 05 0 01 11010 129
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам му ниципальных  органов
1 084 572,00 0,00 0,00

65 0106 05 0 01 11010 800 Иные бюджетные ассигнования 10,00

66 0106 05 0 01 11010 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 10,00

67 0106 05 0 01 11010 853 Уплата иных  платежей 10,00

68 0106 05 0 02 00000
Основное мероприятие 2 "Информационно-коммуникационные

технол огии системы управл ения муниципал ьными финансами"
400 200,00 0,00 0,00

69 0106 05 0 02 11010 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 400 200,00 0,00 0,00

70 0106 05 0 02 11010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 400 200,00 0,00 0,00

71 0106 05 0 02 11010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 400 200,00 0,00 0,00

72 0106 05 0 02 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 400 200,00 0,00 0,00

73 0106 05 0 04 00000

Основное мероприятие 4 "Создание материал ьно-технических условий

дл я обеспечения деятел ьности финансового отдел а администрации

городского округа Пел ым"

33 950,00 0,00 0,00

74 0106 05 0 04 11010 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 33 950,00 0,00 0,00

75 0106 05 0 04 11010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 33 950,00 0,00 0,00

76 0106 05 0 04 11010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 33 950,00 0,00 0,00

77 0106 05 0 04 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 33 950,00 0,00 0,00

78 0106 10 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

муниципал ьной сл ужбы на территории городского округа Пел ым на

2016-2025 годы"

29 000,00 1 000,00 1 000,00

79 0106 10 0 07 00000

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий муниципал ьным

сл ужащим городского округа Пел ым в соответствии с

законодател ьством (командировки муниципал ьных сл ужащих

городского округа Пел ым)"

29 000,00 1 000,00 1 000,00

80 0106 10 0 07 11010 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 29 000,00 1 000,00 1 000,00

81 0106 10 0 07 11010 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
29 000,00 1 000,00 1 000,00

82 0106 10 0 07 11010 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 29 000,00 1 000,00 1 000,00

83 0106 10 0 07 11010 122
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
29 000,00 1 000,00 1 000,00

84 0106 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 2 289 400,00 2 278 000,00 2 289 400,00

85 0106 70 1 00 00000 Обеспечение деятел ьности органов местного самоуправл ения 2 289 400,00 2 278 000,00 2 289 400,00

86 0106 70 1 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
2 289 400,00 2 278 000,00 2 289 400,00

87 0106 70 1 01 11010 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 901 400,00 890 000,00 901 400,00

88 0106 70 1 01 11010 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
885 000,00 885 000,00 885 000,00

89 0106 70 1 01 11010 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 885 000,00 885 000,00 885 000,00

90 0106 70 1 01 11010 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 680 000,00 680 000,00 680 000,00

91 0106 70 1 01 11010 129
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам му ниципальных  органов
205 000,00 205 000,00 205 000,00

92 0106 70 1 01 11010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 16 400,00 5 000,00 16 400,00

93 0106 70 1 01 11010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 16 400,00 5 000,00 16 400,00

94 0106 70 1 01 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 16 400,00 5 000,00 16 400,00

95 0106 70 1 01 11020 Председатель ревизионной комиссии 1 388 000,00 1 388 000,00 1 388 000,00

96 0106 70 1 01 11020 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
1 388 000,00 1 388 000,00 1 388 000,00

97 0106 70 1 01 11020 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 1 388 000,00 1 388 000,00 1 388 000,00

98 0106 70 1 01 11020 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 1 066 000,00 1 066 000,00 1 066 000,00

99 0106 70 1 01 11020 129
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам му ниципальных  органов
322 000,00 322 000,00 322 000,00

389

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0701 04 1 01 16010 119         1 430 000,00         1 430 000,00         1 430 000,00   

390
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0701 04 1 01 16010 200        10 377 000,00   0,00 0,00

391
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0701 04 1 01 16010 240        10 377 000,00   0,00 0,00

392 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0701 04 1 01 16010 244         8 777 000,00   0,00 0,00

393 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0701 04 1 01 16010 247         1 600 000,00   0,00 0,00

394 Иные бюджетные ассигнования 901 0701 04 1 01 16010 800              95 000,00   0,00 0,00

395 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0701 04 1 01 16010 850              95 000,00   0,00 0,00

396 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0701 04 1 01 16010 851              85 000,00   0,00 0,00

397 Уплата прочих  налогов, сборов 901 0701 04 1 01 16010 852              10 000,00   0,00 0,00

398

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования в му ниципальных дошкольных образовательных

организациях

901 0701 04 1 01 45100        20 234 500,00        21 028 000,00       21 870 000,00   

399

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования в му ниципальных дошкольных образовательных

организациях в части финансирования расх одов на оплату тру да

работников дошкольных  образовательных  организаций

901 0701 04 1 01 45110        20 003 500,00        19 939 000,00       19 939 000,00   

400
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0701 04 1 01 45110 100        20 003 500,00        19 939 000,00       19 939 000,00   

401 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0701 04 1 01 45110 110        20 003 500,00        19 939 000,00       19 939 000,00   

402 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0701 04 1 01 45110 111        15 363 539,00        15 314 000,00       15 314 000,00   

403

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0701 04 1 01 45110 119         4 639 961,00         4 625 000,00         4 625 000,00   

404

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования в му ниципальных дошкольных образовательных

организациях в части финансирования расх одов на приобретение

у чебников и у чебных  пособий, средств обу чения, игр, игру шек

901 0701 04 1 01 45120            231 000,00         1 089 000,00         1 931 000,00   

405
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0701 04 1 01 45120 200            231 000,00         1 089 000,00         1 931 000,00   

406
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0701 04 1 01 45120 240            231 000,00         1 089 000,00         1 931 000,00   

407 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0701 04 1 01 45120 244            231 000,00         1 089 000,00         1 931 000,00   

408 Общее образование 901 0702        79 279 835,00        61 184 684,00       61 491 084,00   

409
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 0702 04 0 00 00000        79 279 835,00        61 184 684,00       61 491 084,00   

410
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в

городском окру ге Пелым"
901 0702 04 2 00 00000        79 279 835,00        61 184 684,00       61 491 084,00   

411

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления общего

образования и создание у словий для содержания детей в

общеобразовательных организациях , финансовое обеспечение

госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного начального общего, основного

общего и среднего общего образования"

901 0702 04 2 01 00000        71 271 035,00        53 239 684,00       53 351 784,00   

412

Организация предоставления общего образования и создание

у словий для содержания детей в му ниципальных

общеобразовательных  организациях

901 0702 04 2 01 16020        35 265 435,00        13 742 684,00       12 274 784,00   

413
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0702 04 2 01 16020 100        15 162 118,00        13 742 684,00       12 274 784,00   

414 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0702 04 2 01 16020 110        15 162 118,00        13 742 684,00       12 274 784,00   

415 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0702 04 2 01 16020 111        11 515 452,00        10 096 018,00         8 628 118,00   

416
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0702 04 2 01 16020 112            169 000,00            169 000,00           169 000,00   

417

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0702 04 2 01 16020 119         3 477 666,00         3 477 666,00         3 477 666,00   



52 65 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

21 0104 01 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым

"Совершенствование социал ьно-экономической пол итики в городском 

округе Пел ым" на 2015-2025 годы"

14 405 800,00 14 405 800,00 14 405 800,00

22 0104 01 5 00 00000

Подпрограмма  5 "Обеспечение реализации муниципал ьной программы 

городского округа Пел ым "Совершенствование социал ьно-

экономической пол итики в городском округе Пел ым"

14 405 800,00 14 405 800,00 14 405 800,00

23 0104 01 5 34 00000
Основное мероприятие 34 "Обеспечение деятел ьности администрации

городского округа Пел ым"
14 405 800,00 14 405 800,00 14 405 800,00

24 0104 01 5 34 11010 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 14 405 800,00 14 405 800,00 14 405 800,00

25 0104 01 5 34 11010 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
12 642 000,00 12 642 000,00 12 642 000,00

26 0104 01 5 34 11010 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 12 642 000,00 12 642 000,00 12 642 000,00

27 0104 01 5 34 11010 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 9 710 000,00 9 710 000,00 9 710 000,00

28 0104 01 5 34 11010 129
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам му ниципальных  органов
2 932 000,00 2 932 000,00 2 932 000,00

29 0104 01 5 34 11010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 763 500,00 1 763 800,00 1 763 800,00

30 0104 01 5 34 11010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 1 763 500,00 1 763 800,00 1 763 800,00

31 0104 01 5 34 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 763 500,00 1 763 800,00 1 763 800,00

32 0104 01 5 34 11010 800 Иные бюджетные ассигнования 300,00

33 0104 01 5 34 11010 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 300,00

34 0104 01 5 34 11010 851 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 300,00

35 0104 10 0 00 00000

Муниципал ьная программа городского округа Пел ым "Развитие

муниципал ьной сл ужбы на территории городского округа Пел ым на

2016-2025 годы"

305 000,00 0,00 0,00

36 0104 10 0 03 00000
Основное мероприятие 3 "Повышение квал ификации муниципал ьных

сл ужащих городского округа Пел ым"
105 000,00 0,00 0,00

37 0104 10 0 03 11010 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 105 000,00 0,00 0,00

38 0104 10 0 03 11010 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
74 100,00 0,00 0,00

39 0104 10 0 03 11010 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 74 100,00 0,00 0,00

40 0104 10 0 03 11010 122
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
74 100,00 0,00 0,00

41 0104 10 0 03 11010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 30 900,00 0,00 0,00

42 0104 10 0 03 11010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 30 900,00 0,00 0,00

43 0104 10 0 03 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 30 900,00 0,00 0,00

44 0104 10 0 07 00000

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий муниципал ьным

сл ужащим городского округа Пел ым в соответствии с

законодател ьством (командировки муниципал ьных сл ужащих

городского округа Пел ым)"

200 000,00 0,00 0,00

45 0104 10 0 07 11010 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 200 000,00 0,00 0,00

46 0104 10 0 07 11010 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
200 000,00 0,00 0,00

47 0104 10 0 07 11010 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 200 000,00 0,00 0,00

48 0104 10 0 07 11010 122
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
200 000,00 0,00 0,00

49 0105 Судебная система 300,00 300,00 300,00

50 0105 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 300,00 300,00 300,00

51 0105 70 2 00 00000
Обеспечение деятел ьности прочих расходных пол номочий городского

округа Пел ым
300,00 300,00 300,00

52 0105 70 2 03 00000
Расходы, направл енные на выпол нение пол номочий Российской

Федерации
300,00 300,00 300,00

53 0105 70 2 03 51200

Су бвенции, предоставляемые за счет су бвенций из федерального бюджета

областному бюджету , на осу ществление госу дарственных полномочий по

составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и запасных

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных су дов общей

юрисдикции му ниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области

300,00 300,00 300,00

54 0105 70 2 03 51200 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 300,00 300,00 300,00

55 0105 70 2 03 51200 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 300,00 300,00 300,00

56 0105 70 2 03 51200 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 300,00 300,00 300,00

57 0106
Обеспечение деятел ьности финансовых, нал оговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
7 428 462,00 2 279 000,00 2 290 400,00

418
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0702 04 2 01 16020 200        19 988 317,00   0,00 0,00

419
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 01 16020 240        19 988 317,00   0,00 0,00

420 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 01 16020 244        17 247 247,00   0,00 0,00

421 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0702 04 2 01 16020 247         2 741 070,00   0,00 0,00

422 Иные бюджетные ассигнования 901 0702 04 2 01 16020 800            115 000,00   0,00 0,00

423 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0702 04 2 01 16020 850            115 000,00   0,00 0,00

424 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0702 04 2 01 16020 851              87 000,00   0,00 0,00

425 Уплата прочих  налогов, сборов 901 0702 04 2 01 16020 852              14 000,00   0,00 0,00

426 Уплата иных  платежей 901 0702 04 2 01 16020 853              14 000,00   0,00 0,00

427

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего

образования в му ниципальных общеобразовательных

организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в му ниципальных общеобразовательных

организациях

901 0702 04 2 01 45300        36 005 600,00        39 497 000,00       41 077 000,00   

428

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего

образования в му ниципальных общеобразовательных

организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в му ниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования расх одов на оплату тру да

работников общеобразовательных  организаций

901 0702 04 2 01 45310        34 586 600,00        38 078 000,00       39 658 000,00   

429
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0702 04 2 01 45310 100        34 586 600,00        38 078 000,00       39 658 000,00   

430 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0702 04 2 01 45310 110        34 586 600,00        38 078 000,00       39 658 000,00   

431 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0702 04 2 01 45310 111        26 564 263,00        29 614 400,00       31 194 400,00   

432

Взносы по обязательному  социальному  страх ованию на выплаты 

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных  

у чреждений

901 0702 04 2 01 45310 119         8 022 337,00         8 463 600,00         8 463 600,00   

433

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации

прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего

образования в му ниципальных общеобразовательных

организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в му ниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования расх одов на приобретение

у чебников и у чебных  пособий, средств обу чения, игр, игру шек

901 0702 04 2 01 45320         1 419 000,00         1 419 000,00         1 419 000,00   

434
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0702 04 2 01 45320 200         1 419 000,00         1 419 000,00         1 419 000,00   

435
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 01 45320 240         1 419 000,00         1 419 000,00         1 419 000,00   

436 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 01 45320 244         1 419 000,00         1 419 000,00         1 419 000,00   

437

Основное мероприятие 2 "Осу ществление мероприятий по

организации питания в му ниципальных общеобразовательных

организациях "

901 0702 04 2 02 00000         5 289 800,00         5 226 000,00         5 420 300,00   

438
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
901 0702 04 2 02 45400         3 187 000,00         3 123 000,00         3 255 000,00   

439
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0702 04 2 02 45400 200         3 187 000,00         3 123 000,00         3 255 000,00   

440
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 02 45400 240         3 187 000,00         3 123 000,00         3 255 000,00   

441 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 02 45400 244         3 187 000,00         3 123 000,00         3 255 000,00   

442
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
901 0702 04 2 02 L3040         2 102 800,00         2 103 000,00         2 165 300,00   

443
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0702 04 2 02 L3040 200         2 102 800,00         2 103 000,00         2 165 300,00   

444
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0702 04 2 02 L3040 240         2 102 800,00         2 103 000,00         2 165 300,00   

445 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 02 L3040 244         2 102 800,00         2 103 000,00         2 165 300,00   



64 53 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

809

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым на

2016-2025 годы"

919 0106 10 0 00 00000 10 000,00 0,00 0,00 

810

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий му ниципальным

слу жащим городского окру га Пелым в соответствии с

законодательством (командировки му ниципальных слу жащих

городского окру га Пелым)"

919 0106 10 0 07 00000 10 000,00 0,00 0,00 

811
Обеспечение деятельности му ниципальных органов (центральный

аппарат)
919 0106 10 0 07 11010 10 000,00 0,00 0,00 

812
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
919 0106 10 0 07 11010 100 10 000,00 0,00 0,00 

813 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 919 0106 10 0 07 11010 120 10 000,00 0,00 0,00 

814
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за

исключением фонда оплаты тру да
919 0106 10 0 07 11010 122 10 000,00 0,00 0,00 

815 Общий объем у словно у тверждаемых  (у твержденных ) расх одов 5 300 000,00 8 700 000,00 

Приложение № 3
к  решению Думы городского округа Пелым от 10.08.2023 г.  №31/20

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Номе

р 

строк

и

Код 

раздел а, 

подразде

л а

Код цел евой 

статьи

Код 

вида 

расходо

в

Наименование, раздел а, подраздел а, цел евой статьи ил и подгруппы 

видов расходов
Сумма, в рубл ях Сумма, в рубл ях Сумма, в рубл ях

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ИТОГО РАСХОДОВ 369 313 835,58 223 810 900,00 226 826 800,00

2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 34 542 262,00 27 333 505,00 27 344 905,00

3 0102
Функционирование высшего дол жностного л ица субъекта Российской

Федерации и муниципал ьного образования
3 528 000,00 3 528 000,00 3 528 000,00

4 0102 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 3 528 000,00 3 528 000,00 3 528 000,00

5 0102 70 1 00 00000 Обеспечение деятел ьности органов местного самоуправл ения 3 528 000,00 3 528 000,00 3 528 000,00

6 0102 70 1 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
3 528 000,00 3 528 000,00 3 528 000,00

7 0102 70 1 01 11040 Глава городского окру га 3 528 000,00 3 528 000,00 3 528 000,00

8 0102 70 1 01 11040 100
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
3 528 000,00 3 528 000,00 3 528 000,00

9 0102 70 1 01 11040 120 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 3 528 000,00 3 528 000,00 3 528 000,00

10 0102 70 1 01 11040 121
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

2 778 000,00 2 778 000,00 2 778 000,00

11 0102 70 1 01 11040 129
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам му ниципальных  органов
750 000,00 750 000,00 750 000,00

12 0103

Функционирование законодател ьных (представител ьных) органов

государственной вл асти и представител ьных органов муниципал ьных

образований

46 800,00 0,00 0,00

13 0103 70 0 00 00000 Непрограммные направл ения деятел ьности 46 800,00 0,00 0,00

14 0103 70 1 00 00000 Обеспечение деятел ьности органов местного самоуправл ения 46 800,00 0,00 0,00

15 0103 70 1 01 00000
Расходы местного бюджета, без учета переданных пол номочий

Российской Федерации и Свердл овской обл асти
46 800,00 0,00 0,00

16 0103 70 1 01 11010 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 46 800,00 0,00 0,00

17 0103 70 1 01 11010 200 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 46 800,00 0,00 0,00

18 0103 70 1 01 11010 240 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 46 800,00 0,00 0,00

19 0103 70 1 01 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 46 800,00 0,00 0,00

20 0104

Функционирование Правител ьства Российской Федерации, высших

испол нител ьных органов государственной вл асти субъектов

Российской Федерации, местных администраций

14 710 800,00 14 405 800,00 14 405 800,00

на 2024 год на 2025 годна 2023 год

446

Основное мероприятие 3 "Ежемесячное денежное вознаграждение

за классное ру ководство педагогическим работникам

му ниципальных образовательных организаций, расположенных на

территории городского окру га Пелым, реализу ющих

образовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, в том числе адаптированные

основные общеобразовательные программы"

901 0702 04 2 03 00000         2 719 000,00         2 719 000,00         2 719 000,00   

447

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру ководство

педагогическим работникам общеобразовательных организаций,

расположенных на территории городского окру га Пелым,

реализу ющих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, в том числе

адаптированные основные общеобразовательные программы

901 0702 04 2 03 L3030         2 719 000,00         2 719 000,00         2 719 000,00   

448
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0702 04 2 03 L3030 100         2 719 000,00         2 719 000,00         2 719 000,00   

449 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0702 04 2 03 L3030 110         2 719 000,00         2 719 000,00         2 719 000,00   

450 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0702 04 2 03 L3030 111         2 088 326,00         2 088 326,00         2 088 326,00   

451
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0702 04 2 03 L3030 119            630 674,00            630 674,00           630 674,00   

452 Допол нител ьное образование детей 901 0703         8 449 000,00   0,00 0,00

453
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 0703 04 0 00 00000         8 449 000,00   0,00 0,00

454
Подпрограмма 3 "Развитие системы дополнительного образования

детей в городском окру ге Пелым"
901 0703 04 3 00 00000         8 449 000,00   0,00 0,00

455

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления

дополнительного образования детей в му ниципальных

образовательных  организациях  дополнительного образования"

901 0703 04 3 01 00000         8 255 000,00   0,00 0,00

456
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) у чреждений по

внешкольной работе с детьми
901 0703 04 3 01 16030         8 255 000,00   0,00 0,00

457
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0703 04 3 01 16030 100         7 592 000,00   0,00 0,00

458 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0703 04 3 01 16030 110         7 592 000,00   0,00 0,00

459 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0703 04 3 01 16030 111         5 831 000,00   0,00 0,00

460

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0703 04 3 01 16030 119         1 761 000,00   0,00 0,00

461
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0703 04 3 01 16030 200            659 000,00   0,00 0,00

462
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0703 04 3 01 16030 240            659 000,00   0,00 0,00

463 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0703 04 3 01 16030 244            435 000,00   0,00 0,00

464 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0703 04 3 01 16030 247            224 000,00   0,00 0,00

465 Иные бюджетные ассигнования 901 0703 04 3 01 16030 800               4 000,00   0,00 0,00

466 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0703 04 3 01 16030 850               4 000,00   0,00 0,00

467 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0703 04 3 01 16030 851               4 000,00   0,00 0,00

468
Основное мероприятие 2 "Поддержка талантливых детей и

педагогов"
901 0703 04 3 02 00000            194 000,00   0,00 0,00

469
Поддержка талантливых детей и педагогов на территории

городского окру га Пелым
901 0703 04 3 02 16040            194 000,00   0,00 0,00

470
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0703 04 3 02 16040 200            172 000,00   0,00 0,00

471
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0703 04 3 02 16040 240            172 000,00   0,00 0,00

472 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0703 04 3 02 16040 244            172 000,00   0,00 0,00

473 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0703 04 3 02 16040 300              22 000,00   0,00 0,00

474 Стипендии 0703 04 3 02 16040 340              22 000,00   0,00 0,00

475 Мол одежная пол итика 901 0707              38 000,00               1 000,00             28 000,00   

476

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Безопасность 

жизнедеятельности населения городского окру га Пелым на 2015-

2025 годы"

901 0707 07 0 00 00000              10 000,00   0,00 0,00



54 63 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

774
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
913 0106 70 1 01 11010 100 885 000,00 885 000,00 885 000,00 

775 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 70 1 01 11010 120 885 000,00 885 000,00 885 000,00 

776 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 913 0106 70 1 01 11010 121 680 000,00 680 000,00 680 000,00 

777

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

913 0106 70 1 01 11010 129 205 000,00 205 000,00 205 000,00 

778
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
913 0106 70 1 01 11010 200 16 400,00 5 000,00 16 400,00 

779
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
913 0106 70 1 01 11010 240 16 400,00 5 000,00 16 400,00 

780 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 913 0106 70 1 01 11010 244 16 400,00 5 000,00 16 400,00 

781 Председатель ревизионной комиссии 913 0106 70 1 01 11020 1 388 000,00 1 388 000,00 1 388 000,00 

782
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
913 0106 70 1 01 11020 100 1 388 000,00 1 388 000,00 1 388 000,00 

783 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 70 1 01 11020 120 1 388 000,00 1 388 000,00 1 388 000,00 

784 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 913 0106 70 1 01 11020 121 1 066 000,00 1 066 000,00 1 066 000,00 

785

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

913 0106 70 1 01 11020 129 322 000,00 322 000,00 322 000,00 

786
Финансовый отдел администрации городского округа

Пел ым
919 5 120 062,00 0,00 0,00 

787 Общегосударственные вопросы 919 0100 5 120 062,00 0,00 0,00 

788

Обеспечение деятел ьности финансовых, нал оговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

919 0106 5 120 062,00 0,00 0,00 

789

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Управление

му ниципальными финансами городского окру га Пелым до 2025

года"

919 0106 05 0 00 00000 5 110 062,00 0,00 0,00 

790
Основное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности финансового

отдела администрации городского окру га Пелым"
919 0106 05 0 01 00000 4 675 912,00 0,00 0,00 

791
Обеспечение деятельности му ниципальных органов (центральный

аппарат)
919 0106 05 0 01 11010 4 675 912,00 0,00 0,00 

792
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
919 0106 05 0 01 11010 100 4 675 902,00 0,00 0,00 

793 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 919 0106 05 0 01 11010 120 4 675 902,00 0,00 0,00 

794 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 919 0106 05 0 01 11010 121 3 591 330,00 0,00 0,00 

795

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

919 0106 05 0 01 11010 129 1 084 572,00 0,00 0,00 

796 Иные бюджетные ассигнования 919 0106 05 0 01 11010 800 10,00 0,00 0,00 

797 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 919 0106 05 0 01 11010 850 10,00 0,00 0,00 

798 Уплата иных  платежей 919 0106 05 0 01 11010 853 10,00 0,00 0,00 

799
Основное мероприятие 2 "Информационно-комму никационные

тех нологии системы у правления му ниципальными финансами"
919 0106 05 0 02 00000 400 200,00 0,00 0,00 

800
Обеспечение деятельности му ниципальных органов (центральный

аппарат)
919 0106 05 0 02 11010 400 200,00 0,00 0,00 

801
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
919 0106 05 0 02 11010 200 400 200,00 0,00 0,00 

802
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
919 0106 05 0 02 11010 240 400 200,00 0,00 0,00 

803 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 919 0106 05 0 02 11010 244 400 200,00 0,00 0,00 

804

Основное мероприятие 4 "Создание материально-тех нических

у словий для обеспечения деятельности финансового отдела

администрации городского окру га Пелым"

919 0106 05 0 04 00000 33 950,00 0,00 0,00 

805
Обеспечение деятельности му ниципальных органов (центральный

аппарат)
919 0106 05 0 04 11010 33 950,00 0,00 0,00 

806
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
919 0106 05 0 04 11010 200 33 950,00 0,00 0,00 

807
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
919 0106 05 0 04 11010 240 33 950,00 0,00 0,00 

808 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 919 0106 05 0 04 11010 244 33 950,00 0,00 0,00 

477

Подпрограмма 2 "Преду преждение распространения заболевания,

вызываемого виру сом имму нодефицита человека в городском

окру ге Пелым"

901 0707 07 2 00 00000              10 000,00   0,00 0,00

478

Основное мероприятие 4 "Реализация мероприятий по первичной

профилактике ВИЧ инфекций на территории городского окру га

Пелым"

901 0707 07 2 04 00000              10 000,00   0,00 0,00

479
Реализация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ

инфекций на территории городского окру га Пелым
901 0707 07 2 04 16070              10 000,00   0,00 0,00

480
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0707 07 2 04 16070 200              10 000,00   0,00 0,00

481
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0707 07 2 04 16070 240              10 000,00   0,00 0,00

482 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 07 2 04 16070 244              10 000,00   0,00 0,00

483
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 0707 04 0 00 00000              28 000,00               1 000,00             28 000,00   

484 Подпрограмма 6 "Молодежь городского окру га Пелым" 901 0707 04 6 00 00000              28 000,00               1 000,00             28 000,00   

485
Основное мероприятие 1 "Проведение массовых молодежных

акций"
901 0707 04 6 01 00000              28 000,00               1 000,00             28 000,00   

486 Проведение массовых  молодежных  акций 901 0707 04 6 01 16060              28 000,00               1 000,00             28 000,00   

487
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0707 04 6 01 16060 200              28 000,00               1 000,00             28 000,00   

488
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0707 04 6 01 16060 240              28 000,00               1 000,00             28 000,00   

489 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 04 6 01 16060 244              28 000,00               1 000,00             28 000,00   

490 Другие вопросы в обл асти образования 901 0709         9 525 319,00         1 629 100,00         1 684 200,00   

491

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0709 01 0 00 00000         2 552 000,00   0,00 0,00

492

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной

программы городского окру га Пелым" Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"

901 0709 01 5 00 00000         2 552 000,00   0,00 0,00

493

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание

у слу г) му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания"

901 0709 01 5 37 00000         2 552 000,00   0,00 0,00

494
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных

у чреждений по обеспечению х озяйственного обслу живания
901 0709 01 5 37 10030         2 552 000,00   0,00 0,00

495
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0709 01 5 37 10030 100         2 552 000,00   0,00 0,00

496 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0709 01 5 37 10030 110         2 552 000,00   0,00 0,00

497 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0709 01 5 37 10030 111         1 960 000,00   0,00 0,00

498

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0709 01 5 37 10030 119            592 000,00   0,00 0,00

499
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 0709 04 0 00 00000         2 208 697,00         1 629 100,00         1 684 200,00   

500
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в

городском окру ге Пелым"
901 0709 04 2 00 00000            343 400,00   0,00 0,00

501
Основное мероприятие EB "Федеральный проект "Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации"
901 0709 04 2 EB 00000            343 400,00   0,00 0,00

502

Осу ществление мероприятий по обеспечению деятельности

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных

организациях

901 0709 04 2 EB 51790            343 400,00   0,00 0,00

503
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0709 04 2 EB 51790 100            343 400,00   0,00 0,00

504 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0709 04 2 EB 51790 110            343 400,00   0,00 0,00

505 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0709 04 2 EB 51790 111            263 748,00   0,00 0,00

506

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0709 04 2 EB 51790 119              79 652,00   0,00 0,00

507
Подпрограмма 4 "Развитие форм отдых а и оздоровление детей в

городском окру ге Пелым"
901 0709 04 4 00 00000         1 865 297,00         1 629 100,00         1 684 200,00   



62 55 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

739
Обеспечение деятельности в сфере средств массовой

информации
901 1202 01 1 04 10020 196 000,00 0,00 0,00 

740
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1202 01 1 04 10020 200 196 000,00 0,00 0,00 

741
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1202 01 1 04 10020 240 196 000,00 0,00 0,00 

742 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1202 01 1 04 10020 244 196 000,00 0,00 0,00 

743 Обсл уживание государственного (муниципал ьного) дол га 901 1300 3 000,00 2 000,00 0,00 

744
Обсл уживание государственного (муниципал ьного)

внутреннего дол га
901 1301 3 000,00 2 000,00 0,00 

745 Непрограммные направления деятельности 901 1301 70 0 00 00000 3 000,00 2 000,00 0,00 

746
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 1301 70 2 00 00000 3 000,00 2 000,00 0,00 

747
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 1301 70 2 01 00000 3 000,00 2 000,00 0,00 

748 Обслу живание му ниципального долга городского окру га Пелым 901 1301 70 2 01 10050 3 000,00 2 000,00 0,00 

749 Обслу живание госу дарственного (му ниципального) долга 901 1301 70 2 01 10050 700 3 000,00 2 000,00 0,00 

750 Обслу живание му ниципального долга 901 1301 70 2 01 10050 730 3 000,00 2 000,00 0,00 

751 Дума городского округа Пел ым 912 46 800,00 0,00 0,00 

752 Общегосударственные вопросы 912 0100 46 800,00 0,00 0,00 

753

Функционирование законодател ьных (представител ьных)

органов государственной вл асти и представител ьных

органов муниципал ьных образований

912 0103 46 800,00 0,00 0,00 

754 Непрограммные направления деятельности 912 0103 70 0 00 00000 46 800,00 0,00 0,00 

755 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 912 0103 70 1 00 00000 46 800,00 0,00 0,00 

756
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
912 0103 70 1 01 00000 46 800,00 0,00 0,00 

757
Обеспечение деятельности му ниципальных органов (центральный

аппарат)
912 0103 70 1 01 11010 46 800,00 0,00 0,00 

758
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
912 0103 70 1 01 11010 200 46 800,00 0,00 0,00 

759
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
912 0103 70 1 01 11010 240 46 800,00 0,00 0,00 

760 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 912 0103 70 1 01 11010 244 46 800,00 0,00 0,00 

761 Ревизионная комиссия городского округа Пел ым 913 2 308 400,00 2 279 000,00 2 290 400,00 

762 Общегосударственные вопросы 913 0100 2 308 400,00 2 279 000,00 2 290 400,00 

763

Обеспечение деятел ьности финансовых, нал оговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

913 0106 2 308 400,00 2 279 000,00 2 290 400,00 

764

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым на

2016-2025 годы"

913 0106 10 0 00 00000 19 000,00 1 000,00 1 000,00 

765

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий му ниципальным

слу жащим городского окру га Пелым в соответствии с

законодательством (командировки му ниципальных слу жащих

городского окру га Пелым)"

913 0106 10 0 07 00000 19 000,00 1 000,00 1 000,00 

766
Обеспечение деятельности му ниципальных органов (центральный

аппарат)
913 0106 10 0 07 11010 19 000,00 1 000,00 1 000,00 

767
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
913 0106 10 0 07 11010 100 19 000,00 1 000,00 1 000,00 

768 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 10 0 07 11010 120 19 000,00 1 000,00 1 000,00 

769
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за

исключением фонда оплаты тру да
913 0106 10 0 07 11010 122 19 000,00 1 000,00 1 000,00 

770 Непрограммные направления деятельности 913 0106 70 0 00 00000 2 289 400,00 2 278 000,00 2 289 400,00 

771 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 913 0106 70 1 00 00000 2 289 400,00 2 278 000,00 2 289 400,00 

772
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
913 0106 70 1 01 00000 2 289 400,00 2 278 000,00 2 289 400,00 

773
Обеспечение деятельности му ниципальных органов (центральный

аппарат)
913 0106 70 1 01 11010 901 400,00 890 000,00 901 400,00 

508
Основное мероприятие 1 "Организация отдых а и оздоровление

детей в канику лярное время"
901 0709 04 4 01 00000         1 724 297,00         1 482 500,00         1 531 800,00   

509
Организация отдых а детей в канику лярное время за счет средств

местного бюджета
901 0709 04 4 01 16050            303 197,00            250 000,00           250 000,00   

510
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 04 4 01 16050 200              50 710,00              53 010,00             53 010,00   

511
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 01 16050 240              50 710,00              53 010,00             53 010,00   

512 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 04 4 01 16050 244              50 710,00              53 010,00             53 010,00   

513 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0709 04 4 01 16050 300            252 487,00            196 990,00           196 990,00   

514
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 0709 04 4 01 16050 320            252 487,00            196 990,00           196 990,00   

515
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях их

социального обеспечения
901 0709 04 4 01 16050 323            252 487,00            196 990,00           196 990,00   

516 Организация отдых а детей в канику лярное время 901 0709 04 4 01 45600         1 185 100,00         1 232 500,00         1 281 800,00   

517
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 04 4 01 45600 200            442 290,00            459 990,00           459 990,00   

518
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 01 45600 240            442 290,00            459 990,00           459 990,00   

519 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 04 4 01 45600 244            442 290,00            459 990,00           459 990,00   

520 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0709 04 4 01 45600 300            742 810,00            772 510,00           821 810,00   

521
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 0709 04 4 01 45600 320            742 810,00            772 510,00           821 810,00   

522
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях их

социального обеспечения
901 0709 04 4 01 45600 323            742 810,00            772 510,00           821 810,00   

523

Обеспечение отдых а отдельных категорий детей, проживающих

на территории Свердловской области, в организациях отдых а

детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного

моря

901 0709 04 4 01 45610            236 000,00   0,00 0,00

524
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 04 4 01 45610 200              59 600,00   0,00 0,00

525
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 01 45610 240              59 600,00   0,00 0,00

526 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 04 4 01 45610 244              59 600,00   0,00 0,00

527 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0709 04 4 01 45610 300            176 400,00   0,00 0,00

528
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 0709 04 4 01 45610 320            176 400,00   0,00 0,00

529
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях их

социального обеспечения
901 0709 04 4 01 45610 323            176 400,00   0,00 0,00

530
Основное мероприятие 2 "Организация отдых а и оздоровление

детей в у чебное время"
901 0709 04 4 02 00000            141 000,00            146 600,00           152 400,00   

531

Осу ществление госу дарственных полномочий Свердловской

области по организации и обеспечению отдых а и оздоровления

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставших ся без

попечения родителей, детей, нах одящих ся в тру дной жизненной

ситу ации) в у чебное время, включая мероприятия по обеспечению

безопасности их  жизни и здоровья

901 0709 04 4 02 45500            141 000,00            146 600,00           152 400,00   

532
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 04 4 02 45500 200            141 000,00            146 600,00           152 400,00   

533
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 04 4 02 45500 240            141 000,00            146 600,00           152 400,00   

534 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 04 4 02 45500 244            141 000,00            146 600,00           152 400,00   

535 Непрограммные направления деятельности 901 0709 70 0 00 00000         4 764 622,00   0,00 0,00

536
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0709 70 2 00 00000         4 764 622,00   0,00 0,00

537
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0709 70 2 01 00000         4 764 622,00   0,00 0,00

538 МКУ ГОП "Информационно-методический центр" 901 0709 70 2 01 16080         2 786 057,00   0,00 0,00

539
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0709 70 2 01 16080 100         2 595 000,00   0,00 0,00

540 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0709 70 2 01 16080 110         2 595 000,00   0,00 0,00

541 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0709 70 2 01 16080 111         1 935 500,00   0,00 0,00

542
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0709 70 2 01 16080 112              75 000,00   0,00 0,00

543

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0709 70 2 01 16080 119            584 500,00   0,00 0,00



56 61 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

705

Основное мероприятие 1 "Оказание финансовой поддержки

социально ориентированным некоммерческим организациям в

городском окру ге Пелым на 2022-2025 годы"

901 1006 12 0 01 00000              28 000,00   0,00 0,00

706
Мероприятия в области социальной политики (общественная

организация)
901 1006 12 0 01 79040 28 000,00 0,00 0,00

707
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1006 12 0 01 79040 200 28 000,00 0,00 0,00

708
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1006 12 0 01 79040 240 28 000,00 0,00 0,00

709 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1006 12 0 01 79040 244 28 000,00 0,00 0,00

710 Физическая кул ьтура и спорт 901 1100 362 400,00 0,00 0,00 

711 Массовый спорт 901 1102 362 400,00 0,00 0,00 

712
Му ниципальная программа "Развитие физической ку льту ры и

спорта в городском окру ге Пелым до 2025 года "
901 1102 09 0 00 00000 342 400,00 0,00 0,00 

713
Основное мероприятие 1 "Мероприятия в области физической

ку льту ры и спорта в городском окру ге Пелым"
901 1102 09 0 01 00000 167 500,00 0,00 0,00 

714
Мероприятия в области физической ку льту ры и спорта в

городском окру ге Пелым
901 1102 09 0 01 18010 167 500,00 0,00 0,00 

715
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1102 09 0 01 18010 200 167 500,00 0,00 0,00 

716
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 09 0 01 18010 240 167 500,00 0,00 0,00 

717 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 01 18010 244 167 500,00 0,00 0,00 

718

Основное мероприятие 2 "Мероприятия по поэтапному внедрению

Всероссийского физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к

тру ду  и обороне" (ГТО)""

901 1102 09 0 02 00000 174 900,00 0,00 0,00 

719

Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского

физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к тру ду и обороне"

(ГТО)

901 1102 09 0 P5 18030 52 500,00 0,00 0,00 

720
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1102 09 0 P518030 200 52 500,00 0,00 0,00 

721
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 09 0 P5 18030 240 52 500,00 0,00 0,00 

722 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 P5 18030 244 52 500,00 0,00 0,00 

723

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к

тру ду  и обороне" (ГТО)

901 1102 09 0 P5 48Г00 122 400,00 0,00 0,00 

724
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1102 09 0 P5 48Г00 200 122 400,00 0,00 0,00 

725
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 09 0 P5 48Г00 240 122 400,00 0,00 0,00 

726 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 P5 48Г00 244 122 400,00 0,00 0,00 

727
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 1102 04 0 00 00000 20 000,00 0,00 0,00 

728
Подпрограмма 5 "Патриотическое воспитание граждан в городском

окру ге Пелым"
901 1102 04 5 00 00000 20 000,00 0,00 0,00 

729
Основное мероприятие 3 "Организация и проведение военно-

спортивных  игр, военно-спортивных  мероприятий"
901 1102 04 5 03 00000 20 000,00 0,00 0,00 

730
Организация и проведение военно-спортивных игр, военно-

спортивных  мероприятий
901 1102 04 5 03 18050 20 000,00 0,00 0,00 

731
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1102 04 5 03 18050 200 20 000,00 0,00 0,00 

732
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1102 04 5 03 18050 240 20 000,00 0,00 0,00 

733 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 04 5 03 18050 244 20 000,00 0,00 0,00 

734 Средства массовой информации 901 1200 196 000,00 0,00 0,00 

735 Периодическая печать и издател ьства 901 1202 196 000,00 0,00 0,00 

736

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 1202 01 0 00 00000 196 000,00 0,00 0,00 

737

Подпрограмма 1 "Совершенствование му ниципальной политики и

прогнозирования социально-экономического развития городского

окру га Пелым"

901 1202 01 1 00 00000 196 000,00 0,00 0,00 

738
Основное мероприятие 4 "Обеспечение деятельности средств

массовой информации (газета "Пелымский вестник")"
901 1202 01 1 04 00000 196 000,00 0,00 0,00 

544
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 70 2 01 16080 200            190 057,00   0,00 0,00

545
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 70 2 01 16080 240            190 057,00   0,00 0,00

546 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 2 01 16080 244            155 057,00   0,00 0,00

547 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0709 70 2 01 16080 247              35 000,00   0,00 0,00

548 Иные бюджетные ассигнования 901 0709 70 2 01 16080 800               1 000,00   0,00 0,00

549 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0709 70 2 01 16080 850               1 000,00   0,00 0,00

550 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0709 70 2 01 16080 851               1 000,00   0,00 0,00

551 Резервный фонд 901 0709 70 2 01 R0000         1 978 565,00   0,00 0,00

552
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 70 2 01 R0000 200         1 978 565,00   0,00 0,00

553
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0709 70 2 01 R0000 240         1 978 565,00   0,00 0,00

554 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 2 01 R0000 244         1 978 565,00   0,00 0,00

555 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800        37 264 000,00   0,00 0,00

556 Кул ьтура 901 0801        29 928 500,00   0,00 0,00

557
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

ку льту ры в городском окру ге Пелым на период до 2025 года"
901 0801 08 0 00 00000        25 754 370,00   0,00 0,00

558
Подпрограмма 1 "Развитие ку льту ры и иску сства, развитие

образования в сфере ку льту ры и иску сства"
901 0801 08 1 00 00000         1 444 000,00   0,00 0,00

559

Основное мероприятие 2 "Мероприятия по у креплению

материально-тех нической базы му ниципальных у чреждений

ку льту ры"

901 0801 08 1 02 00000            260 000,00   0,00 0,00

560
Мероприятия по у креплению материально-тех нической базы

му ниципальных  у чреждений ку льту ры
901 0801 08 1 02 17030            260 000,00   0,00 0,00

561
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 02 17030 200            260 000,00   0,00 0,00

562
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 02 17030 240            260 000,00   0,00 0,00

563 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 02 17030 244            260 000,00   0,00 0,00

564
Основное мероприятие 3 "Комплектование книжных фондов

библиотек"
901 0801 08 1 03 00000            250 000,00   0,00 0,00

565 Комплектование книжных  фондов библиотек 901 0801 08 1 03 17040            250 000,00   0,00 0,00

566
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 03 17040 200            250 000,00   0,00 0,00

567
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 03 17040 240            250 000,00   0,00 0,00

568 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 03 17040 244            250 000,00   0,00 0,00

569

Основное мероприятие 4 "Реализация мероприятий по

обеспечению досту пности приоритетных объектов и у слу г в

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и дру гих

маломобильных  гру пп населения"

901 0801 08 1 04 00000              20 000,00   0,00 0,00

570

Реализация мероприятий по обеспечению досту пности

приоритетных объектов и у слу г в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и дру гих маломобильных гру пп

населения

901 0801 08 1 04 17050              20 000,00   0,00 0,00

571
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 04 17050              20 000,00   0,00 0,00

572
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 04 17050 200              20 000,00   0,00 0,00

573
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 04 17050 240              20 000,00   0,00 0,00

574 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 04 17050 244              20 000,00   0,00 0,00

575
Основное мероприятие 5 "Обеспечение выполнения целевых

показателей му ниципальной программы" 
901 0801 08 1 05 00000            550 000,00   0,00 0,00

576
Обеспечение выполнения целевых показателей му ниципальной

программы
901 0801 08 1 05 17060            550 000,00   0,00 0,00

577
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 05 17060 200            550 000,00   0,00 0,00

578
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 05 17060 240            550 000,00   0,00 0,00

579 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 05 17060 244            550 000,00   0,00 0,00

580

Основное мероприятие 6 "Организация деятельности историко-

краеведческого му зея, приобретение обору дования для х ранения

му зейных  предметов и му зейных  коллекций"

901 0801 08 1 06 00000            120 000,00   0,00 0,00



60 57 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

673
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1003 70 2 03 52500 200              27 000,00              27 000,00             27 000,00   

674
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1003 70 2 03 52500 240              27 000,00              27 000,00             27 000,00   

675 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1003 70 2 03 52500 244              27 000,00              27 000,00             27 000,00   

676 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 2 03 52500 300         1 772 200,00         1 772 000,00         1 771 900,00   

677
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 1003 70 2 03 52500 320         1 772 200,00         1 772 000,00         1 771 900,00   

678
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1003 70 2 03 52500 321         1 772 200,00         1 772 000,00         1 771 900,00   

679 Охрана семьи и детства 901 1004              91 000,00              91 000,00             91 000,00   

680
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

системы образования в городском окру ге Пелым до 2025 года"
901 1004 04 0 00 00000              91 000,00              91 000,00             91 000,00   

681
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в

городском окру ге Пелым"
901 1004 04 2 00 00000              91 000,00              91 000,00             91 000,00   

682

Основное мероприятие 2 "Осу ществление мероприятий по

организации питания в му ниципальных общеобразовательных

организациях "

901 1004 04 2 02 00000              91 000,00              91 000,00             91 000,00   

683
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
901 1004 04 2 02 45400              91 000,00              91 000,00             91 000,00   

684 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 04 2 02 45400 300              91 000,00              91 000,00             91 000,00   

685
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 1004 04 2 02 45400 320              91 000,00              91 000,00             91 000,00   

686
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1004 04 2 02 45400 321              91 000,00              91 000,00             91 000,00   

687 Другие вопросы в обл асти социал ьной пол итики 901 1006 814 190,00 733 090,00 733 090,00 

688 Непрограммные направления деятельности 901 1006 70 0 00 00000 786 190,00 733 090,00 733 090,00 

689 Обеспечение деятельности органов местного самоу правления 901 1006 70 1 00 00000 746 190,00 733 090,00 733 090,00 

690
Расх оды, направленные на выполнение переданных полномочий

Свердловской области
901 1006 70 1 02 00000 746 190,00 733 090,00 733 090,00 

691

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области в соответствии с Законом Свердловской области «О

наделении органов местного самоу правления му ниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской

области, госу дарственным полномочием Свердловской области по

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций

расх одов на оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г»

901 1006 70 1 02 49200            746 190,00            733 090,00           733 090,00   

692
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 1006 70 1 02 49200 100            656 000,00            656 000,00           656 000,00   

693 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 1006 70 1 02 49200 120            656 000,00            656 000,00           656 000,00   

694 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 1006 70 1 02 49200 121            495 000,00            495 000,00           495 000,00   

695

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

901 1006 70 1 02 49200 129            161 000,00            161 000,00           161 000,00   

696
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1006 70 1 02 49200 200              90 190,00              77 090,00             77 090,00   

697
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1006 70 1 02 49200 240              90 190,00              77 090,00             77 090,00   

698 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1006 70 1 02 49200 244              90 190,00              77 090,00             77 090,00   

699
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 1006 70 2 01 00000              40 000,00   0,00 0,00

700

Единовременная выплата из бюджета городского окру га Пелым

членам семей погибших (у мерших ) военнослу жащих ,

принимавших  у частие в специальной военной операции

901 1006 70 2 01 79050              40 000,00   0,00 0,00

701 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1006 70 2 01 79050 300              40 000,00   0,00 0,00

702
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 1006 70 2 01 79050 320              40 000,00   0,00 0,00

703
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1006 70 2 01 79050 321              40 000,00   0,00 0,00

704

Му ниципальная программа "Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций в городском окру ге

Пелым на 2022-2025 годы"

901 1006 12 0 00 00000              28 000,00   0,00 0,00

581

Организация деятельности историко-краеведческого му зея,

приобретение обору дования для х ранения му зейных предметов и

му зейных  коллекций 

901 0801 08 1 06 17100            120 000,00   0,00 0,00

582
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 06 17100 200            120 000,00   0,00 0,00

583
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 06 17100 240            120 000,00   0,00 0,00

584 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 06 17100 244            120 000,00   0,00 0,00

585

Основное мероприятие 7 "Организация библиотечного

обслу живания населения, формирование и х ранение

библиотечных  фондов му ниципальных  библиотек"

901 0801 08 1 07 00000              60 000,00   0,00 0,00

586

Организация библиотечного обслу живания населения,

формирование и х ранение библиотечных фондов му ниципальных

библиотек

901 0801 08 1 07 17110              60 000,00   0,00 0,00

587
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 07 17110 200              60 000,00   0,00 0,00

588
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 07 17110 240              60 000,00   0,00 0,00

589 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 07 17110 244              60 000,00   0,00 0,00

590

Основное мероприятие 9 "Обеспечение мероприятий по

реализации мер противодействия распространению наркомании,

алкоголизма и токсикомании, профилактики правонару шений на

территории городского окру га Пелым"

901 0801 08 1 09 00000              10 000,00   0,00 0,00

591

Обеспечение мероприятий по реализации мер противодействия

распространению наркомании, алкоголизма и токсикомании,

профилактики правонару шений на территории городского окру га

Пелым

901 0801 08 1 09 17120              10 000,00   0,00 0,00

592
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 09 17120 200              10 000,00   0,00 0,00

593
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 09 17120 240              10 000,00   0,00 0,00

594 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 09 17120 244              10 000,00   0,00 0,00

595

Основное мероприятие 10 "Реализация мероприятий в сфере

ку льту ры, направленных на патриотическое воспитание граждан

городского окру га Пелым"

901 0801 08 1 10 00000              30 000,00   0,00 0,00

596
Реализация мероприятий в сфере ку льту ры, направленных на

патриотическое воспитание граждан городского окру га Пелым
901 0801 08 1 10 17150              30 000,00   0,00 0,00

597
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 10 17150 200              30 000,00   0,00 0,00

598
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 10 17150 240              30 000,00   0,00 0,00

599 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 10 17150 244              30 000,00   0,00 0,00

600

Основное мероприятие 13 "Информатизация му ниципальных

библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая

приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку )

периодических изданий), приобретение компьютерного

обору дования и лицензионного программного обеспечения,

подключение му ниципальных  библиотек к сети Интернет"

901 0801 08 1 13 00000            144 000,00   0,00 0,00

601

Информатизация му ниципальных библиотек, в том числе

комплектование книжных фондов (включая приобретение

электронных версий книг и приобретение (подписку )

периодических изданий), приобретение компьютерного

обору дования и лицензионного программного обеспечения,

подключение му ниципальных  библиотек к сети Интернет

901 0801 08 1 13 17140            144 000,00   0,00 0,00

602
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 1317140 200            144 000,00   0,00 0,00

603
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 1 13 17140 240            144 000,00   0,00 0,00

604 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 13 17140 244            144 000,00   0,00 0,00

605

Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации му ниципальной

программы городского окру га Пелым "Развитие ку льту ры в

городском окру ге Пелым до 2025 года"

901 0801 08 2 00 00000        24 310 370,00   0,00 0,00

606
Основное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности у чреждений

ку льту ры и иску сства ку льту рно-досу говой сферы"
901 0801 08 2 01 00000        24 288 870,00   0,00 0,00

607 Обеспечение деятельности у чреждений ку льту ры 901 0801 08 2 01 17070        24 288 870,00   0,00 0,00

608
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0801 08 2 01 17070 100        15 447 500,00   0,00 0,00



58 59 ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО№ 19 (395) от 19 августа 2023 г. № 19 (395) от 19 августа 2023 г.

644

Основное мероприятие 8 "Обеспечение гарантий му ниципальным

слу жащим городского окру га Пелым в соответствии с

законодательством (выплаты пенсии за выслу гу лет лицам,

замещавшим должности му ниципальной слу жбы)"

901 1001 10 0 08 00000         1 286 100,00   0,00 0,00

645
Выплаты пенсии за выслу гу лет лицам, замещавшим должности

му ниципальной слу жбы
901 1001 10 0 08 79010         1 286 100,00   0,00 0,00

646 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1001 10 0 08 79010 300         1 286 100,00   0,00 0,00

647
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 1001 10 0 08 79010 320         1 286 100,00   0,00 0,00

648
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1001 10 0 08 79010 321         1 286 100,00   0,00 0,00

649 Социал ьное обеспечение населения 901 1003        10 030 910,00         9 320 110,00         9 650 110,00   

650 Непрограммные направления деятельности 901 1003 70 0 00 00000        10 030 910,00         9 320 110,00         9 650 110,00   

651
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 1003 70 2 00 00000        10 030 910,00         9 320 110,00         9 650 110,00   

652
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 1003 70 2 01 00000              12 000,00   0,00 0,00

653
Ежемесячное материальное вознаграждение лицам, у достоенным

звания "Почетный гражданин городского окру га Пелым"
901 1003 70 2 01 79020              12 000,00   0,00 0,00

654 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 2 01 79020 300              12 000,00   0,00 0,00

655 Иные выплаты населению 901 1003 70 2 01 79020 360              12 000,00   0,00 0,00

656
Расх оды, направленные на выполнение переданных полномочий

Свердловской области
901 1003 70 2 02 00000         8 219 710,00         7 521 110,00         7 851 210,00   

657

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области по предоставлению гражданам су бсидий на оплату жилого

помещения и комму нальных у слу г в соответствии с Законом

Свердловской области «О наделении органов местного

самоу правления му ниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, госу дарственным полномочием

Свердловской области по предоставлению гражданам су бсидий на

оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г»

901 1003 70 2 02 49100            351 700,00            365 800,00           380 400,00   

658
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1003 70 2 02 49100 200                        -                38 300,00             52 900,00   

659
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1003 70 2 02 49100 240                        -                38 300,00             52 900,00   

660 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1003 70 2 02 49100 244                        -                38 300,00             52 900,00   

661 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 2 02 49100 300            351 700,00            327 500,00           327 500,00   

662
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 1003 70 2 02 49100 320            351 700,00            327 500,00           327 500,00   

663
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1003 70 2 02 49100 321            351 700,00            327 500,00           327 500,00   

664

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской

области в соответствии с Законом Свердловской области «О

наделении органов местного самоу правления му ниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской

области, госу дарственным полномочием Свердловской области по

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций

расх одов на оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г»

901 1003 70 2 02 49200         7 868 010,00         7 155 310,00         7 470 810,00   

665
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1003 70 2 02 49200 200            101 260,00            101 260,00           101 260,00   

666
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 1003 70 2 02 49200 240            101 260,00            101 260,00           101 260,00   

667 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1003 70 2 02 49200 244            101 260,00            101 260,00           101 260,00   

668 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 2 02 49200 300         7 766 750,00         7 054 050,00         7 369 550,00   

669
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 1003 70 2 02 49200 320         7 766 750,00         7 054 050,00         7 369 550,00   

670
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме пу бличных  нормативных  обязательств
901 1003 70 2 02 49200 321         7 766 750,00         7 054 050,00         7 369 550,00   

671
Расх оды, направленные на выполнение переданных полномочий

Российской Федерации
901 1003 70 2 03 00000         1 799 200,00         1 799 000,00         1 798 900,00   

672

Осу ществление госу дарственного полномочия Российской

Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан

компенсаций расх одов на оплату жилого помещения и

комму нальных  у слу г

901 1003 70 2 03 52500         1 799 200,00         1 799 000,00         1 798 900,00   

609 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0801 08 2 01 17070 110        15 447 500,00   0,00 0,00

610 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0801 08 2 01 17070 111        11 831 000,00   0,00 0,00

611
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0801 08 2 01 17070 112              42 500,00   0,00 0,00

612

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0801 08 2 01 17070 119         3 574 000,00   0,00 0,00

613
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 2 01 17070 200         6 427 370,00   0,00 0,00

614
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 2 01 17070 240         6 427 370,00   0,00 0,00

615 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 2 01 17070 244         4 754 370,00   0,00 0,00

616 Заку пка энергетических  ресу рсов 901 0801 08 2 01 17070 247         1 673 000,00   0,00 0,00

617 Иные бюджетные ассигнования 901 0801 08 2 01 17070 800         2 414 000,00   0,00 0,00

618 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0801 08 2 01 17070 850         2 414 000,00   0,00 0,00

619 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0801 08 2 01 17070 851         2 414 000,00   0,00 0,00

620
Основное мероприятие 2 "Мероприятия подготовки и

переподготовки кадров в сфере ку льту ры"
901 0801 08 2 02 00000              21 500,00   0,00 0,00

621
Мероприятия подготовки и переподготовки кадров в сфере

ку льту ры
901 0801 08 2 02 17080              21 500,00   0,00 0,00

622
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 2 02 17080 200              21 500,00   0,00 0,00

623
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 08 2 02 17080 240              21 500,00   0,00 0,00

624 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 2 02 17080 244              21 500,00   0,00 0,00

625 Непрограммные направления деятельности 901 0801 70 0 00 00000         4 174 130,00   0,00 0,00

626
Обеспечение деятельности прочих расх одных полномочий

городского окру га Пелым
901 0801 70 2 00 00000         4 174 130,00   0,00 0,00

627
Расх оды местного бюджета, без у чета переданных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области
901 0801 70 2 01 00000         4 174 130,00   0,00 0,00

628 Резервный фонд 901 0801 70 2 01 R0000         4 174 130,00   0,00 0,00

629
Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 70 2 01 R0000 200         4 174 130,00   0,00 0,00

630
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения

му ниципальных  ну жд
901 0801 70 2 01 R0000 240         4 174 130,00   0,00 0,00

631 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 70 2 01 R0000 244         4 174 130,00   0,00 0,00

632 Другие вопросы в обл асти кул ьтуры, кинематографии 901 0804         7 335 500,00   0,00 0,00

633

Му ниципальная программа городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в

городском окру ге Пелым" на 2015-2025 годы"

901 0804 01 0 00 00000         7 335 500,00   0,00 0,00

634

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной

программы городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"

901 0804 01 5 00 00000         7 335 500,00   0,00 0,00

635

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание

у слу г) му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания"

901 0804 01 5 37 00000         7 335 500,00   0,00 0,00

636

Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных

у чреждений по обеспечению х озяйственного обслу живания

(младший обслу живающий персонал)

901 0804 01 5 37 17010         7 335 500,00   0,00 0,00

637
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0804 01 5 37 17010 100         7 335 500,00   0,00 0,00

638 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0804 01 5 37 17010 110         7 335 500,00   0,00 0,00

639 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0804 01 5 37 17010 111         5 634 000,00   0,00 0,00

640

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

по оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0804 01 5 37 17010 119         1 701 500,00   0,00 0,00

641 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000        12 222 200,00        10 144 200,00       10 474 200,00   

642 Пенсионное обеспечение 901 1001         1 286 100,00   0,00 0,00

643

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым на

2016-2025 годы"

901 1001 10 0 00 00000         1 286 100,00   0,00 0,00


